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(27) Not applicable.
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GENERAL

(31) The auctioneer shall not be liable for any default of the purchaser or vendor. Also the auctioneer shall not be liable for any error in the catalogue text or illustrations or on the website. The only remedy possible for such an error in the auction catalogue or website, is cancellation of the sale of the relevant lots as per condition of sale (22), and refund of purchase price and commission.

(32) The contents of this catalogue are copyright and cannot be reproduced in any shape, way or form without written permission of Status International.

(33) Every person on Status International premises or attending the auction is deemed to be there at his/hers own risk, and can have no claim against Status International in respect of any accident, damage, injury or loss.
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Order of Sale see separate page

IMPORTANT NOTICES
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64 Parramatta Road, Forest Lodge (Glebe).

Most lots in this auction are sold on behalf of private vendors & as such are exempt from GST. 

All lots are sold GST inclusive, where applicable. (A GST Tax invoice will be supplied on request)

Bids are rounded up to valid bidding steps. Bids below reserve are increased to reserve.

For conditions of sale see reverse of bid-sheet or our web site.

A buyer’s commission of  21.45% applies to all lots. Postage, packing & insurance are subject to GST

Our terms & conditions of sale are printed on the back of the bid sheet or are available on our website. Changes to  terms and conditions are on the last page of this catalogue.
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Tuesday June 6
Auction commences at  9.30am

JEWELLERY
10001
Antique bracelet 9ct gold, hollow, wax filled, wear, dents, 17.50g. Cuff links diff stamped 9ct, 4g (2). Mother heart-shaped badge stamped 9ct, 2.2g. Tigers Eye crystal sphere in a 9ct banded orb plus assorted gold lined/plated jewellery bracelets (4), chain, badge & locket. (12)
$300
$400
10002
Antique Silver (Sterling) cigar case for 3 cigars, engraved initials, gilt interior, sl stains. Hallmarked TK & F Birmingham 1910. 98g.
$100
$150
10003
Antique Silver (sterling) fobs with 9ct shields on front not engraved (3), 2 with short chains. James Liddle Kirkwall Silver fob watch with hallmarks, chain with key, not working, 2 watch chains, 1 with T-bar, fan brooch marked Sterling plus 2 Delft brooches & small wooden pill box (these 4 enamelled) & a non silver muff chain plus odds. (14)
$150
$200
10004
Antique Silver (Sterling) lady's compact stamped WJS .925 STG with mirror interior & puff, 93g. Cigarette case stamped WN LTD, anchor, lion & P with 9ct shield on front, 79.5g. Match vestas (2) one missing its ring 25.2g & 17.7g. Manicure set with silver handles (loose on scissors). Vintage cigarette holder case stamped Sterling plus nickel plated coin holder for Sovereign, ½ Sovereign, 1/-, 6d & 3d. 2 other items.            (12)
$200
$250
ACCESSORIES
10005
Albums. Lighthouse Optima Gigant classic ring binder with 10pgs. Lighthouse Numis albums with pages with card slipcase, plus third with leatherette slipcase. Also Kanga ring binder with 28 double-sided Vario pgs. All VG-Exc condition. New retail $240+. (4 albums)
$80
$100
10006
Lighthouse 2'x2' cardboard self adhesive coin holders 17.5, 20, 22.5, 25, 27.5, 30, 32.5, 35, 37.5, 39.5mm. 100 ea. Retail $275.               (1000)
$160
$200
10007
Lighthouse 2'x2' cardboard self adhesive coin holders 17.5, 20, 22.5, 25, 27.5, 30, 32.5, 35, 37.5, 39.5mm. 100 ea. Retail $275.               (1000)
$160
$200
10008
Lighthouse velvet lined coin trays with perspex covers to hold 80 x 6d size coins (3), 99 x 3d size coins (1). Odd scuffs to perspex covers, trays VGC. Trays stack to make a coin cabinet (4 trays). New retail          $180.
$80
$100
10009
Lighthouse Coin Trays (4) to hold $2/Sovereign/6d size coins (3), 3d/1c size coins (1). Some scuff to plastic tops, tray VGC. These trays stack to make a coin cabinet. New retail $200.
$100
$120
10010
Lighthouse Coin Trays (4) to hold $2/Sovereign/2c size coins (3), 3d/1c size coins (1). Scuffs to plastic tops, trays GC. These trays stack to make a coin cabinet. New retail $200.
$100
$130
10011
Lighthouse Coin Trays (5) to hold $2/Sovereign/6d size coins (3), 3d/1c size coins (2). Scuffs to plastic tops of some trays, trays exc. These trays stack to make a coin cabinet. New retail $250.
$120
$150
10012
Lighthouse Grande classic binders with matching slipcases, one in blue with 38 Vario banknote pages, 3 spaces to a page, another in black with 2 Encap sheets for housing 20 Quadrum coin capsules. 295x335x63mm. New retail $225. VG-Exc. (2)
$75
$100

AUSTRALIA

COLLECTIONS & MIXED LOTS
10013
3 albums of World coins. Aust ½d & 1d, India, Palestine, Germany, Great Britain inc some silver, New Zealand, USA. Australia decimal 20c 1966-2013 (49). 50c 1966-2010 (51) both inc 2001 Federation sets. Used coin pages (19). Total weight inc albums 5.97kg.
$150
$180
10014
5 coin albums inc ½d & 1d accumulation on 7 pages, many KGV, some mixed condition. 3d 1910-64 almost comp (50) plus a few GB silver 3d. World inc Greece, Italy, Middle East, Singapore, Canada & many more. Loose coins inc Australia 1994 $5 UNC, 1c RAM roll double tails. Great Britain 1953 cased 5/- (2), 1977 25p (5). Total weight inc albums 7.99kg.
$200
$240
10015
½d & 1d & other odd coin, bent, buggered & battered, straight from the back of the shed. Reserved at less than copper value. (13.6kg).
$120
$160
10016
½d & 1d KGV to QEII (7.5kg) Silver pre FV $1 post FV 0.65c, world silver inc Switzerland 1, 2, 5 Francs (6) Mixed world coins in a plastic box (4.26kg inc boxes). Tokyo 2020 Olympic medallion. Coin pgs of various sizes (27). (Lot).
$200
$300
10017
½d to 2/- part coll'ns in push in albums. ½d 1911 to 64 (42), 1d 1911 to 64 (44), another 1911 to 64 (64), 3d 1926 to 1960 (22), another 1910 to 64 (25), 6d 1921 to 63 (27), 1/- 1942 to 63 (19), 2/- 1926 to 33 (4). Average circ to UNC. In Dansco (one separated) & Whitman push in albums (11 albums, 247 coins).
$250
$300
10018
½d, 1d inc KGV bent, buggered & battered plus few decimal & world coins straight from the back of the shed. Reserved at less than copper value. Definitely unchecked by us. (12.1kg).
$130
$160
10019
½d & 1d inc many KGV, bent, buggered & battered plus few decimal & world coins straight from the back of the shed. Reserved at less than copper value. Definitely unchecked by us. (9.2kg).
$100
$130
10020
½d 1911-64 collection comp in repaired Dansco push-in album. 1923 edge damage & corroded but it is genuine, others average circ-aUNC. (62)
$150
$200
10021
½d 1911-64 many sorted into bags inc 14 (2), 15, 30 (2), 18, (approx 5kg). 1d 1911-64 inc 15H (6), 46 (2) (approx 5kg) plus small quantity of 1c & 2c. (Total 11kg+ - 1500+)
$275
$350
10022
½d 1911-64 in bags by date plus 2 tubes (3.74kg). 1d 1911-64 in bags by date inc 1928 broken 8 (24). Some dates not present. Mostly VG-UNC. (6.4kg lot)
$120
$150
10023
½d 1911-64 collection comp in VST ½d album. 1923 F (minor verd), others average circ to UNC. (64)
$550
$700
10024
½d 1911-64 collection comp (ex 1923) in repaired Dansco push in album. Extra 1953 variety. Average circ to aU. (62)
$75
$100
10025
½d 1911-64 collection comp (ex 1923) in Dansco push in album. Average circ to UNC. Nice set. (61)
$80
$100
10026
½d 1911-64 collection comp (ex 1923, 42I) in a Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). Better than average collection with some early coins with full bands. (57)
$100
$150
10027
½d 1911-64 collection comp (ex 1923) in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). Better than average collection average circ to UNC. (58)
$100
$130
10028
½d 1911-64 collection comp inc obverses (ex 1923) in damaged push-in album. VG-UNC, the QEII all lustrous, many UNC. (61 + 3 extras)
$100
$130
10029
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923) on pages, plus 7 varieties inc 1920 high 1 in date, 1921 thin numeral in date. Average circ to UNC. (65)
$100
$130
10030
½d 1911-64 collections comp (ex 1915H, 18, 23, 39 Roo, 42 plain) on pages. Average circ to UNC. (55 coins in ea set, 5 sets).
$140
$180
10031
½d 1911-64 collections comp (ex 1915H, 18, 23, 39Roo, 42 plain) on pages. Average circ to UNC. (55 coins per set, 5 sets).
$140
$180
10032
½d 1911-64 collection comp (ex 1923) in push in album. Some duplicates inc 1939 Roo, average circ to aU (71). 1d 1911-64 part collections. In album 1911-51 inc 1925 broken N variety, verd gF (no 46). Average circ to VF (30) plus another collection. In 2 Whitman albums no KGVI but inc 1925 gF others average circ to gVF (39). (140 coins)
$250
$350
10033
½d 1911-64 collection comp (ex 1923) in push-in album. Average circ to UNC (63). A second in damaged push-in album with extras (79). Third in damaged push-in album many coins cleaned average circ to aU (61). Fourth ex 1923 & 1939 Roo in push-in album average circ to UNC (61). 1d 1911-35 collection (ex 1925, 30) in Whitman push-in album average circ to VF (24). (4 collections, 1 part collection).
$250
$300
10034
½d 1911-64 collection comp (ex 1923, 1951) on pages. Duplicate 1951PL. 1915H F/aVF, 30 EF. Additional ½d (15) inc flan flaws, die cracks. 1ds (13) inc 1928 broken 8, flan flaws, die cracks, 1933/2 o'date aVF & VF. Others above average to UNC with KGV mostly VF-EF, KGVI mostly VF-aEF, QEII mostly EF-UNC. Ren cat approx $1870. (87)
$400
$600
10035
½d 1911-64 collection comp in push in album. 1923  lt corr on obv F/VF others average circ to UNC. (63)
$450
$550
10036
½d 1911-64 collection comp in repaired Dansco push-in album. 1923 even colour corr F, others average circ to aUNC. (62)
$500
$650
10037
½d 1911-64 Collection comp (1923 VF, dark). In push-in album. VG-EF. (59)
$750
$1000
10038
½ 1911-64 stock album with up to 3 of ea date no 1914H, 15, 23, 39 Roo average circ to UNC (152). ½d 1911-64 part collection no 1914H, 15, 18, 23, 39 Ro (46) plus a page with extras (17) average circ to EF. 1d 1911-64 part collection no 1914, 18, 25, 30, 40. 1946 scr VF (68) plus extra 1926 & 46, the 46 corroded. Average circ to EF. (2 albums,      380+)
$150
$200
10039
½d & 1d 1911-64 collections comp (ex 1923 ½d) in damaged Dansco push-in albums. ½d average circ to UNC. 1d 1925 heavy dig VF, 1930 is a copy, 1946 obv spots aVF, others average circ to EF (78). (2 albums, 139 coins)
$200
$250
10040
½d 1911-64 part collection in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). 1923 altered date (look good). Average circ-EF. Album as new, retail $75, if you can find. (48)
$100
$130
10041
½d 1911, 12 gEF clnd & retoning, EF/gEF. (2).
$50
$75
10042
½d 1914, 14H gVF/aEF. (2).
$60
$80
10043
½d 1916, 17 gEF/aU, EF/aU. Ren cat approx $200. (2).
$70
$100
10044
½d 1925, 27, 28, 29 Chocolate aU, EF, gEF, gVF/EF. Ren cat approx $800. (4).
$250
$350
10045
½d 1930, 34, 36 gEF/aU, chocolate aU/UNC, orange & brown UNC. Ren cat approx $550. (3).
$150
$200
10046
½d 1938-64 KGVI & QEII comp in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). KGVI EF to UNC. QEII 1955 (Rare), 59, 60, 63 Proofs (the Proofs all clnd), 55 lt scrs others EF to UNC. 39 Roo EF, 42Y, 42I, 46, 47, 48Y, 51, 51Y, 51PL, 52Y all UNC. Ren cat approx $12,800. (29) (P)
$1800
$2400
10047
½d & 1d 1938-64 KGVI & QEII. Unchecked by us. Average circ-lustrous. (10kg, approx 1200 coins).
$160
$200
10048
½d 1944 cat F $600, VF $2000. (100)
$100
$150
10049
1d mostly & a few ½d KGVI & QEII housed in plastic containers. Unchecked by us. (12.2kg - approx 1400)
$200
$250
10050
1d mostly & a few ½d in red tool box, semi-sorted in bags. 10.7kg. Unchecked by us. (1100+)
$170
$200
10051
1d mostly & ½d, appear all KGVI & QEII Kangaroo reverse plus the odd 1c & 2c. Unsorted, as received     (10kg - estimated 1200 coins).
$150
$200
10052
1d mostly & ½d, appear all KGVI & QEII Kangaroo reverse plus odd 1c & 2c. Unsorted, as received.      (10kg - estimate 1200 coins).
$150
$200
10053
1d & ½d KGV, KGVI, QEII 1911-64?. Mostly 1d. A few clnd, unsorted as received. 15kg (estimate 1800 coins)
$280
$350
10054
1d  KGV, KGVI & QEII (5.24kg). ½d appear all KGVI & QEII Kangaroo reverse (1.25kg). Unsorted, as received. Plus a box with 100s of unused 2x2's various sizes & appear all self adhesive. (Lot).
$100
$130
10055
1d KGV to QEII in rolls. Unchecked by us. (15.79kg - approx 1660 coins)
$275
$375
10056
1d 1911-64 stock album inc 1915/15H (6), 25 corr aVF, 1930 copies (3), 46 scr verd VF (1), others average circ to UNC (212) plus varieties 1924 & 28 (12). (224 inc 80 KGV)
$180
$240
10057
1d 1911-64 collection comp (ex 1930) in Dansco push in album. 1925 gF/VF, 46 spot VF others average circ to UNC. Plus varieties 1931 dropped 1 & 1942I missing I. (79)
$170
$220
10058
1d 1911-64 part collections (ex key dates) on pages 5 coll'n 1911-53 plus later coins on separate pages (total 295 1d's). ½d 1911-64 part sets (5) on pages 234 coins plus spares on separate page (35). Average circ to EF. (564 coins).
$180
$240
10059
1d 1911-64 collection comp (ex 1930) in Dansco push-in album. 1925 gF/aVF, 46 aVF, others average circ to UNC. (77)
$180
$240
10060
1d 1911-64 collection comp (ex 1930) in repaired Dansco push-in album. 1925 broken N variety aVF, 46 VF. Many clnd & now retoning average circ to aU. (77)
$140
$160
10061
1d 1911-64 collection almost comp (ex 1930) in repaired Dansco push-in album. 1925 VF+, 46 VF, 1948Y missing but extra 1948 plain UNC. Average circ-UNC. (77)
$180
$230
10062
1d 1911-64 collection comp (ex 1930) in Dansco push-in album. 1925 Q variety F-VF, 46 aVF. VG-EF. (77)
$180
$240
10063
1d 1911-64 collection comp (1930 altered date) in push in album (retail $72). 1925 aVF, 46 VF, others average circ to UNC. (78)
$200
$250
10064
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) in push in album. 1925 Q variety gF, 46 VF, others average circ to UNC. (77). (P)
$200
$250
10065
1d 1911-64 collection comp (ex 1930) in push in album. Better than average collection 1925 aVF, 46 VF others average circ to UNC. (77)
$200
$300
10066
1d 1911-64 collection comp (ex 1930) in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $72). 1925 VF, 46 VF, others mostly Fine to UNC. (74)
$240
$300
10067
1d 1911-64 collection comp (1930 is an altered date) on pages. Missing 1947Y but 2 x 1947, no 1953A but 2 x 1953. 1925VF, 46 UNC (spots). KGV mostly VF-EF, KGVI mostly EF, QEII mostly aU-UNC. With 6 duplicates inc 1930 copy, blank planchet & 1961 end of bar variety. Ren cat approx $4000. (83)
$750
$1000
10068
1d 1911 first year of issue. Average circ to F. Cat VG $200, F $600. (100)
$100
$150
10069
1d 1911 UNC, 1912 aU mottled tone. Both clnd & retoning, the 1911 quite attractive. Ren cat $800. (2). (P)
$150
$200
10070
1d 1912. Average circ to F. (100)
$100
$150
10071
1d 1913. Average circ to F. (100)
$100
$150
10072
1d 1915H. Average circ to F. (50)
$100
$150
10073
1d 1915H. Average circ to F. (50)
$100
$150
10074
1d 1918. Average circ to F cat VG $300, F $750. (50)
$100
$150
10075
1d 1919, 19 dot below  orange & brown aU/UNC sm obv scr & spot; aEF/EF. Ren cat approx $400. (2). (P)
$150
$200
10076
1d 1920 unchecked for dots. Average circ to F. (100)
$200
$275
10077
1d 1925. 6 pearls F/VF.
$100
$120
10078
1d 1925 F, VF sl obv scr. (2).
$200
$250
10079
1d 1926, 29. F-VF 50 of ea date cat F $6 & $12 ea, VF $10 & $50 ea. (100)
$120
$150
10080
1d 1927, 28, 29, 31. 27 aU, tiny flan flaw, others gVF/EF. Ren cat approx $1400. (4).
$130
$160
10081
1d 1938-46 KGVI part sets In Dansco Supreme (see both sides) albums (retail $65 ea). 1946 VF & toned VF, others mostly VF. 2 sets. (32 coins, 2 albums)
$100
$120
10082
1d 1932, 35, 36 EF, aU, orange & brown UNC. Ren cat $425.     (3).
$120
$160
10083
1d 1938-64 KGVI & QEII collection comp (ex 1946) in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). KGVI EF to UNC, QEII 1955, 56, 58, 58Y, 59, 60, 62 Proofs (58, 58Y, 59, 60 toned) others, 56Y EF, rest UNC. Ren cat approx $10,050. (44)
$1800
$2500
10084
1d 1938-46 KGVI part set in Dansco push-in album (damaged spine) (16). 1946 uneven toning VF others mostly VF plus tin 1ds KGV-QEII (2.36kg) inc 1914 (3), 15/15H (8), 18 (4), 20 dot below (2), above (3), 31 drop 1 VF, 48Y (4), 59 (4). (Few 100s).
$140
$180
10085
1d KGVI & QEII Kangaroo reverse (5.32kg). 1c & 2c (5.02 kg). 5c & 10c (16). Great Britain 1d (0.97kg). New Zealand QEII ½d (20). All unchecked by us. (Estimate 1900 coins).
$140
$180
10086
1d 1939-64 Kangaroo rev plus a few ½d. Unchecked, as received. Average-aUNC (9.7kg = 1000+ coins).
$170
$240
10087
1939-64 Kangaroo rev 1d & ½d. Plus small bag 1c & 2c. Unsorted by us. Average-EF.  (7.43kg 1d & ½d, 430g 1c & 2c, approx 850-900 coins).
$120
$160
10088
1d 1939-64 Kangaroo rev plus some ½d. Unchecked as received. Average-aU. (10kg, approx 1100 coins).
$180
$250
10089
1d 1939-64 Kangaroo rev. Unchecked as received. Average-UNC. (10kg, approx 1050 coins).
$180
$240
10090
1d 1939-64 Kangaroo rev plus a few ½d. Unchecked as received. Average-aU. (10kg, approx 1050 coins).
$180
$250
10091
1d 1939-64 Kangaroo rev 1d & a few ½d. Unchecked as received. Average-EF.  (13.3kg, approx 1400 coins).
$230
$300
10092
1d 1939-64 Kangaroo rev 1d & the odd ½d, sorted? Into bags. Unchecked but vendor pointed out 1946 (unfortunately clnd by his mother). Average-EF.  (16.96kg, approx 1800 coins).
$300
$400
10093
1d 1940 K.G mostly VF cat F $600, VF $2000. (50)
$120
$150
10094
1d 1946. aEF.
$100
$130
10095
1d Bank rolls of 60. Bank Commonwealth wrapper. Unchecked by us. (7 rolls, 420 coins).
$80
$100
10096
1d Bank rolls of 60. Bank Commonwealth wrapper. Unchecked by us. (8 rolls, 480 coins).
$100
$140
10097
1d Bank rolls of 60. Bank Commonwealth wrapper. Unchecked by us. (8 rolls, 480 coins).
$100
$140
10098
1d Bank rolls of 60. Bank Commonwealth wrapper (7) & one plain brown wrapper. Unchecked by us. (8 rolls, 480 coins).
$100
$140
10099
3d & 6d 1910-63 collection almost comp (ex 1922/1 3d) in repaired Dansco push-in album. No 1951 plain 3d but duplicate 1951PL, no 1643D 6d but duplicate 1942D plus 1967-69 5c. Average circ-UNC. (110)
$170
$220
10100
3d 1910-64 collection comp (ex 1922/1 o'date, 28, 35, 44S) (54). 6d 1910-63 collection comp (ex 1919, 20, 21, 26, KGVI obv) (47). 1/- 1910-63 collection part set KGV (16), KGVI (11), QEII (12). 2/- 1914-62 part set KGV (6), KGVI (14), QEII (7). All in individual push in albums, average circ to EF. (4 albums, 167 coins)
$400
$500
10101
3d 1910-64 collection comp (ex 1922/1 o'date) in coin page with a duplicate 1952. 1910 UNC, 14 EF, 21M UNC, 28 UNC, 34 UNC, 36 aU. Others mostly F to UNC. Ren cat approx $2700. (54)
$750
$1000
10102
3d 1910-64 collection comp (ex 1922/1 o'date) all lustrous in 2 Dansco Supreme (see both sides) pages. KEVII 1910 UNC, KGV 11 aU/UNC, 12 EF/aU, 1914 EF/UNC, 15 aEF/EF, 16 aU scuff, 18 aU, 20 aU others VF to UNC. KGVI aEF to UNC. QEII 1956, 60 Proof, 1959 aU others UNC. Ren cat value approx $6500. (52)
$1500
$2000
10103
3d & 6d 1910-64 collection comp (ex 1922/1 o'date 3d) in Dansco push in album. Average circ to UNC.  Silver value alone $200+ (108)
$200
$250
10104
3d accumulation 1910-64 (148). 6d accumulation 1926-63 (109), pre $2.325, post $6.825. ½d 1911-64 (130+) inc 1939 Roo (3) plus small roll marked varieties. 1d 1911-64 (164). ½d & 1d Type collection plus 1966 1c to silver 50c in a Whitman album. (Lot)
$250
$350
10105
3d & 6d 1910-64 part collection in damaged push-in album. KGV 1910-36 (13). KGVI comp ex 1942 plain, QEII comp ex 1954. 6d KGV 1910 & 26, KGVI (5), QEII (8). 2/- 1912-62 part collection in Dansco push-in album. KGV (14), KGVI (11), QEII comp.   (2 albums, 95 coins)
$250
$300
10106
3d 1912 - aU, has been dipped. (P)
$220
$300
10107
3d 1927  Minor tones, fully lustrous UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $350, Choice $700. (P)
$180
$240
10108
3d 1928  Gun metal blue tone, tiny hairline scr, UNC. Ren cat $375.    (P)
$100
$130
10109
3d & 6d 1910-64 collection comp (ex 1922/1 o'date 3d). 3d 1910 UNC, 11 VF/aU struck from a weak die, 12 EF, 17 aEF, 21M aEF, 25 VF/EF. 6d 1921 VF, 26 aEF, others average circ to UNC, housed in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). The mentioned highlights cat approx $900.
$375
$450
10110
3d & 6d 1910-64 collection comp (ex 1922/1 o'date 3d) in Dansco push in album. Average circ to UNC. (108)
$200
$250
10111
3d & 6d 1910-64 collection comp inc obverses (ex 1922/1 o'date 3d) in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). Above average collection with grades between VG/aF to UNC inc 3d 1912 VF, 20 VF/EF, 26 aU, 27 UNC, 47 UNC. 6d 1917 aVF, 18 VF, 19 gVF, 22 aVF. Renniks cat value approx $3680. (100)
$800
$1200
10112
3d & 6d 1910-64 collection comp (ex 1922/1 o'date 3d) in push-in album. Average circ to UNC. (108) Silver value alone $200+
$200
$240
10113
3d & 6d 1910-64 stock album. 3d (257) no 1915, 42; 6d (185). Most dates represented. Average circ to UNC. (442)
$400
$500
10114
6d 1910-63 Collection comp Ave circ- aUNC with some KGVI lustrous. (48) Silver value alone $130.
$130
$160
10115
6d 1910-63 Collection comp inc obverses in a coin page. Average circ to UNC (54).Silver value alone $130+.
$130
$160
10116
6d 1910-63 Collection comp inc obverses in push-in album. Average circ to UNC. (52). Silver value alone $130+.
$130
$160
10117
6d 1910-63 Collection comp on Hendo pages. Average circ to UNC. (48). Silver value alone $130.
$130
$160
10118
6d 1910-63 Collection comp in Hendo pages. Average circ to UNC (48). Silver value alone $130.
$130
$160
10119
6d 1910-63 collection comp in coin page. 1910 UNC, 11 aEF, 16 ek VF, 17 aVF, 18 scrs VF, 20 aVF, 23 aEF, 26 UNC, 28 UNC, 36 UNC, 41 UNC, 53 aU. Others F to UNC. Ren cat approx $4050. (48)
$1000
$1500
10120
6d 1910-63 collection comp in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). KEVII 1910 EF. KGV 1911 aU, 1920, 23 & 24 aU, 12 EF aU others VF/gVF to aU with many lustrous EF or better. KGVI EF to UNC, QEII duplicate 1953, 1960 is a Proof, 1953 aU others all UNC. Ren cat value approx $9000. (49)
$1800
$2500
10121
6d 1910-63 collection near complete in old Dansco push-in album (no 17, 24, 25) plus partial collections of 3d & 6d.      Average circ - EF.
$180
$275
10122
6d 1920-63 (164) mostly post 46, 2/- 1946-63 (42), 3d 1928-64 (79), 1/- 1960-63 (38). Decimal 1c (72), 2c (59), 50c 1966 Silver (5), 20c 1981-2004 (32), 50c 1977 Jubilee (70), 81 Charles & Di (22), 10c (68), 5c (86). Average circ. (Lot)
$500
$600
10123
6d errors & varieties 1936, 44S, 51 struck off centre, 1922, 25 die cracks, 1942S, 45 flan flaws, 1962 edge bites (2). 1/- 1961 edge bite. 2/- 1927, 36 contemporary forgeries. 10c 1975 split planchet. Peru 1800 LIMAE IJ Charles IIII 2 Reales. KM-95. (14)
$150
$200
10124
1/- 1910-63 collection comp in Dansco push in album. 1933 VG/F others average circ to UNC. (53)
$300
$375
10125
1/- 1910-63 collection comp inc obverses in repaired push-in album. 1933 aF/F, others average circ to UNC. (53)
$300
$375
10126
1/- 1910-63 collection comp (ex 1942, 1944) but inc 2 ea 1942S & 1944S. 1943S is S/D. 1912 aVF, 14 gVF, 15H VF/aEF, 17 UNC, 21 aVF, 24 VF, 27 EF, 33 F, 36 gEF. Others F to UNC. Ren cat $3500 approx. (49)
$1000
$1300
10127
1/- 1910-63 collection comp in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). Above average set, some have been previously dipped. KGV mostly aVF to EF 21 & 33 both VF, the 21 8 pearls, KGVI mostly EF to UNC, QEII EF to UNC. (49)
$1000
$1500
10128
1/- 1910-63 collection comp in Dansco push in album. 1933 F/gF others average circ to UNC. (53)
$300
$375
10129
1/- 1910-63 collection comp in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). 1933 gF/VF, others average circ to UNC. (49)
$325
$400
10130
1/- 1910-63 collection comp in Dansco push in album. 1933 F, others average circ to UNC. (53)
$375
$450
10131
1/- 1910, 13, 14, 15 VF/gVF, VF/gVF, aEF/EF, F/VF. Ren cat approx $600. (4)
$200
$250
10132
1/- 1910, 11, 12 gVF, EF, VF/gVF. Ren cat approx $750. (3).
$220
$300
10133
1/- 1911-16 (4). 2/- 1927 Canberra (15), 1947-54 (3). 1966 50c. Great Britain 1915 2/6. Average circ. (24)
$150
$180
10134
1/- & 2/- 1915-63 stock album. 1/- (54) inc 1915 (1). 2/- (51) pre $2.50, post $13.10. Average circ to UNC. (105)
$300
$375
10135
1/- 1915 - Weak centre diamond VF. Ren cat $400.
$120
$150
10136
1/- 1915H - VF+ small cat on King's beard. Ren cat $525.
$120
$160
10137
1/- 1916, 17, 18. Lustrous aU, EF brushed, gVF. Ren cat approx $340. (3).
$100
$130
10138
1/- 1920, 21, 22. gVF. Ren cat VF $425. (3).
$160
$200
10139
1/- 1925, 26, 28, 35. 28 VF, others gVF. Ren cat $200+. (4).
$75
$100
10140
1/- 1927 - Peripheral tone aU/EF.
$60
$80
10141
1/- 1938-63 KGVI & QEII comp inc obverses in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). KGVI obverse gVF others EF to UNC, plus 1943 S/D variety. (17). QEII 1956 & 60 are Proofs, others EF to UNC (12). Ren cat approx $2700. (29)
$600
$900
10142
1/- 1941-44 (13), 1950. Av circ. 50c 1966, 1988 Bicentenary RAM roll, other 50c coins, mostly commemorative, mostly EF-UNC (91). (107)
$120
$150
10143
2/- 1910-63 collection, above average, comp on pages 1927 Canberra duplicate. 1913 aVF, 14H aVF, 15 VF, 15H aVF, 19 aVF, 21 VF, 22 aVF, 24 gVF, 26 EF, 32 aVF/VF, 33 VF, 34/5 Melbourne Cent EF, 35 EF, 40 UNC, 42S UNC. Others F to UNC. Ren cat approx $7300.      (56)
$2000
$3000
10144
2/- 1910-63 collection comp (ex 1932, 34/5 Melbourne Cent) in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). Better than average set with many of the earlies F or better. KGV VG-VF others mostly VF-UNC. (53)
$550
$700
10145
2/- 1910-63 collection comp (ex 1932, 34/5 Melbourne Cent) in repaired Dansco push in album. Average circ to UNC. (57)
$600
$700
10146
2/- 1910-63 collection comp (ex 1910 obverse, 1934/5 Melbourne Cent). Most have been dipped. KGV all with full Advance Australia, 1932 VG/F. KGVI & QEII aVF to UNC. (57)
$750
$1000
10147
2/- 1910-63 collection comp in Dansco push in album. 1932 VG/F, 1934/5 Melbourne Centenary VF others average circ to UNC.  (59)
$1000
$1200
10148
2/- 1910-64 collection comp in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). KGV mostly VF/gVF, with centre diamonds, some better, KGVI EF to UNC, QEII aU to UNC. Many coins cloudy & odd one cleaned. Ren cat approx $10,200. (55)
$2800
$3500
10149
2/- 1910-63 collection comp (ex 1932, 1934/5 Melb Cent) on pages. Average circ-EF. (53)
$450
$550
10150
2/- 1910-63 collection comp (ex 1932 & 34/5 Melbourne Cent) in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). Better than average set with many of the earlies F or better. KGV average circ to gVF, others VF-UNC. (53)
$600
$700
10151
2/- 1910-63 collection comp in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). 1911 F, 1927 Canberra UNC, 32 aF/gF, 1934/5 Melbourne Centenary gVF, 51 Fed, 54 RV both BU, 63 Proof (sl scuff), others average circ to UNC. (55)
$1000
$1250
10152
2/- 1911-36 KGV collection comp ex (ex 1916, 18, 28, 31) all Choice/GEM UNC inc 1932 & 1934/5. All dangerous modern forgeries. These are offered for sale at markets & on the internet. Sold as a reference coll'n. Collectors beware. (22 coins).
$250
$500
10153
2/- 1912, 13 VF/gVF, aVF/VF. Ren cat approx $700. (2).
$250
$350
10154
2/- 1914H - Part centre diamond. aVF/VF.
$200
$300
10155
2/- 1915H. Underlying lustre,7th & 8th pearls merged. gVF/VF.  (P)
$180
$240
10156
2/- 1916, 17, 18 - All lustrous aU, EF, gEF/EF. Ren cat $2000+   (3).
$500
$750
10157
2/- 1918-36 selection in above average condition in 2x2 holders. (32)
$180
$240
10158
2/- 1922. 8 strong pearls, underlying lustre, aEF. Ren cat EF $1100.     (P)
$275
$375
10159
2/- 1925, 27 Canberra, 28 VF/gVF, UNC, lustrous aU. Ren cat approx $900. (3).
$300
$400
10160
2/- 1925. Clnd EF. (P)
$100
$130
10161
2/- 1926. Dipped gEF. (P)
$200
$250
10162
2/- 1927 Canberra mostly VF-gVF, some better. (52)
$550
$700
10163
2/- 1927. Tiny ek, toned near UNC. (P)
$300
$400
10164
2/- 1932. 6 pearls, gF/VF.
$275
$375
10165
2/- 1932. F/gF.
$240
$300
10166
2/- 1932 VG/F.
$220
$275
10167
2/- 1932. F/gF.
$220
$275
10168
2/- 1932.- aF/F.
$220
$300
10169
2/- 1932 VG/F.
$220
$275
10170
2/- 1932. VG/F. (P)
$220
$275
10171
2/- 1932. VG/F.
$220
$275
10172
2/- 1932. VG.
$220
$275
10173
2/- 1932 . VG/F. (P)
$220
$275
10174
2/- 1932. VG/F.
$220
$275
10175
2/- 1934/5 Melbourne Centenary Lightly brushed EF. (P)
$300
$375
10176
2/- 1934/5 Melbourne Centenary - aU/UNC. (P)
$375
$450
10177
2/- 1934/5 Melbourne Centenary - gEF. (P)
$350
$450
10178
2/- 1934/5 Melbourne Centenary - aEF. (P)
$350
$450
10179
2/- 1934/5 Melbourne Centenary  gVF. (P)
$300
$375
10180
2/- 1934/5 Melbourne Centenary  gVF. (P)
$300
$375
10181
2/- 1934/5 Melbourne Centenary  gVF. (P)
$300
$375
10182
2/- 1938-63 KGVI & QEII collection comp with obverses in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). 1960 is a Proof others EF to UNC. Some have been dipped but still a nice set. Ren cat approx $2200. (29)
$500
$750
10183
2/- 1939 - Slabbed PCGS AU58. Ren cat $1000. (P)
$250
$350
10184
2/- 1942 (3), 43S, 44S, 46, 47 (2), 51 (2). All lustrous, nearly UNC-UNC. (10)
$250
$300
10185
2/-, 1943s, 44s (4) 46 (3), 47 (5), 51 (12), 52 (5) All lustrous, mostly EF-gEF, some aU. High cat value/retail (29).
$275
$400
10186
2/- 1947 UNC. McD cat $300. (4)
$75
$100
10187
2/- 1951. UNC, aU. McD cat $325. (2).
$60
$100
10188
2/- 1951 Federation. Mostly lustrous Choice UNC. McD cat $675.      (5)
$100
$200
10189
2/- 1951 Federation. Lustrous UNC. McD cat $600. (10)
$150
$200
10190
2/- 1951 Federation Lustrous aU-UNC, mostly UNC. (10).
$90
$150
10191
2/- 1951 Federation Lustrous gEF/aU. (20).
$140
$200
10192
5/- 1937. VF/gVF. (3)
$100
$120
10193
5/- 1937. aEF/aU. (3) (P)
$100
$150
10194
5/- 1937 (3), 38 (1). VF-gVF. (4)
$200
$250
10195
5/- 1937, 38. aU, gVF, both toned. (2) (P)
$170
$200
10196
5/- 1938. gEF/aU, golden grey tone.
$200
$250
10197
5/- 1938 crown  gVF/aEF.
$140
$170
10198
5/- 1938 - gVF/aEF.
$150
$200
10199
5/- 1938 - gVF.
$140
$180
10200
5/- 1938 - gVF clnd.
$120
$150
10201
5/- 1938. gVF, sl obv scr.
$120
$150
10202
5/- 1938. gVF.
$130
$160
10203
5/- 1938  Toned gVF.
$140
$180
10204
5/- 1938 - Polished gVF. (P)
$120
$150
10205
1c, 2c, 5c, 10c, 20c & 50c 1966-87 collection comp in 3 Dansco Supreme (see both sides) albums (retail $65 ea). Plus 20c 1996 & $1 1985, 86 & 87, all ex RAM UNC sets (no 1967 & 68 UNC sets). High cat value. (135)
$375
$500
10206
1c & 2c 1966-90 in red tool box, with 5.7kg VF-aU & 4.6kg clnd. Total 10.2kg. Reserved at less than copper value. Unchecked.
$130
$160
10207
1c & 2c 1966-90 plus a few other coins. Dusty some with stains etc. (12.82kg). (estimate 3000 coins).
$100
$130
10208
2c 1966-89 (9.74kg) 1c 1966-90 (2.21kg). Unsorted. (Total 11.95kg, approx 2730 coins)
$160
$200
10209
5c 1972 - Slabbed PCGS MS64.
$40
$70
10210
20c 1995 United Nations Brambles security rolls of 20, shrink wrapped packs of 10 rolls. Retail $750-$1000.
$250
$400
10211
20c 1995 United Nations Brambles security rolls of 20, shrink wrapped packs of 10 rolls. Retail $750-$1000+.
$250
$400
10212
20c 1995 United Nations Brambles security rolls of 20, shrink wrapped packs of 10 rolls. Retail $750-$1000+.
$250
$400
10213
20c & $1 2 coin UNC sets, 2008 Planet Earth, 09 Astronomy, 10 Burke & Wills, 11 Wool, 12 Wheat, 13 Mining. Proof 2008 planet Earth.       (7)
$100
$120
10214
20c & $1 2 coin UNC sets 2008 (2), 09 (2), 10, 11, 12, 13 (2). 20c & $1 2 coin Proof sets 2009, 10 (2), 11 in packs of issue. (13)
$200
$275
10215
20c 2010-2015 8 diff (14). 50c 2008-2020 7 diff (17). 20c & 50c 100 Years of Anzac (11). On RAM cards. (42).
$200
$275
10216
20c 2010-13 Australia Remembers (3), 50c 2008 Amercia's Cup (2), 12 Kokoda $1 mint mark 1998-2009 (17), large cards 2008-15 (9). $2 2019 Wallabies. $5 1988 (3) in folders of issue. (36)
$150
$200
10217
20c 2011-15 UNC on RAM cards 8 diff (13). 50c 2015 50th Anniv of the RAM coloured UNC (2). $1 2019 The Great Aussie Coin Hunt RAM folder with 13 coins. 2018 coloured $1 Snugglepot & Cuddlepie and The Magic Pudding 2 coin set. $5 UNC 2003-06 (5). 2017 2c Stuart Devlin (2) copper coin changeover Pence to Cents custom set. (25)
$200
$240
10218
20c & 50c 3 coin sets 2012 Shores Under Siege, 13 Centenary Australian Banknotes, 16 QEII 90th Birthday 50c UNC, 2004 Student Design, 06 Royal Visit & QEII 80th Birthday, 12 Ballet, 13 100 Years Stamps, Surfing, 19 Indigenous. 20c 2015 Magna Carta. All in RAM packaging. 1966-91 50c 7 coin collection inc 1966 Silver in hard plastic case. Loose 50c (5). (17)
$150
$200
10219
20c & 50c 2012 Shores under Siege set of 3 (3), 13 Centenary of Australian Banknotes set of 3. In packs of issue. (4).
$100
$130
10220
20c & 25c ANZAC to Afghanistan 2016 14 coin collection. Legends of ANZAC Medal of Honour 20c & 25c 2017 14 coin collection. ANZAC Spirit 20c & 50c 2018 15 coin collection (2). 20c 2010 Fromelles, 50c 1988, 2000 Olympics Hockey, 13 Longest Reigning Monarch. $1 1984-92 5 coin set. $1 mint marks 1993, 95, 2008 (2), 06. 2010 Burke & Wills 2 coin UNC set. 2018 Gold Coast $1 & $2 7 coin set. 2019 $1 Great Aussie Coin Hunt 26 coin set. $2 2016 Olympic Team 5 coin set. $5 UNC 1988 (6). 1990 (4). Bags: $1 2015 100 Year ANZAC 10 coins, $2 2015 red 9 coins, orange 9 coins. Medallions 1970 Cook 2 diff. Cook Islands $25 1977 QEII Jubilee silver Proof PNC. Decimal coins 1966-2019 in 2 albums. 1966-82 comp 1c-50c inc 1966 50c. Many later years complete. Inc 2013 purple $2 plus 34 other coloured $2. Average circ to UNC. Many 100s. (Lot)
$500
$750
10221
30c 2021 30 Years The Wiggles coloured Wiggly 2 coin set in RAM tin of issue. (5 sets)
$100
$140
10222
30c 2021 30 Years The Wiggles coloured Wiggly 2 coin set in RAM tin of issue. (5 sets)
$100
$140
10223
50c 1966 (7), other 50c (100) many Commems, other decimals on coin pages, ½d 580g. Dansco push-in albums: 1d 1917-64 (42 coins), 3d & 6d empty, 1c & 2c 1966-89 (47), 5c & 10c 1966-96 (50), 20c & 50c inc 1966 (2), 1966-95 (46). (Lot)
$170
$200
10224
50c 1966 Silver average circ (59). 1969-2005 inc commemoratives average circ (169). Banknotes $1 Johnston-Stone (5). $2 Johnston-Fraser. gVF-EF. (234)
$600
$700
10225
50c 1966 silver (24), 70 Cook (12), 81 RW (2). gVF-UNC. (38)
$220
$275
10226
50c 1966 Silver. Average circ. (43)
$300
$400
10227
50c 1966 to 2014 inc 1966 (1) 19 diff inc Australia at War (6). 4 inc 1966 in custom packs, others in RAM cards. (33).
$150
$250
10228
50c 2006 Student Design silver proofs (2) $5 Proofs 2000 Phar Lap (boxes deteriorated) (2). 2007 Silver Proof Surf Lifesaver (box deteriorated). In boxes of issue. (5).
$100
$130
10229
50c UNC 2008-20 inc 2015 gold plated, 2018 coloured 3801 Steam Train. All diff, on cards of issue. (12)
$200
$250
10230
50c 2008-20 UNC inc RAM cards inc 2011 Triple Zero, 15 gold plated, 19 3801 Steam Engine, all diff. Australia II (2). (12)
$250
$300
10231
50c 2010 150th Running of the Melbourne Cup selectively gold plated Silver Proof 2 coin set. In box of issue.
$150
$200
10232
50c 2010 & 11 Royal Engagement & Wedding. 1989 Games ex Masterpieces in Silver Proof. $1 1984, 2007 APEC cased. $1 Silver Proofs 1993 Landcare (2), 2004 Eureka 10 100 Years of Coinage. $1 UNC 1992 to 2008 (24). 1988 Silver Holy Dollar & Dump. PNC. (3). (37)
$150
$200
10233
50c 2011 Royal Wedding selectively gold plated Silver proof 2 coin set. In box of issue.
$100
$150
10234
50c 2013 Bush Babies Echidna, Platypus, Possum, Wombat. Birds of Australia Regent Bowerbird (3), Black Cockatoo (3) ½ Silver Proofs. Newborn baby UNC. In packs of issue. (11).
$200
$300
10235
50c 2014, 15 & 16 Australia at War coloured coins complete set of 18 in RAM folders & slipcase. (18)
$250
$350
10236
50c 2016 Holden Heritage coloured coins 11 diff (13). 2018 Holden High Octane (6). In cards of issue. (19)
$200
$250
10237
50c 2017 Mabo 25 Years, $1 100 Years ANZAC 2017 (3), 2018 (2), $2 2017 Lest We Forget (2). Official RAM $10 Changeover bags.     (8)
$150
$200
10238
50c 2017 Royal 70th Wedding Anniversary Silver Proof in box of issue plus UNC on card. 50c 1981 UNC, 88 Bicentenary Silver Proof in custom case. 2016 QEII 90th Birthday 2 x 20c 1 x 50c frosted UNC 3 coin set. $1 2017 A War Close to Home 4 coin UNC set. 2013 Diamond Jubilee PNC with 2 medallions. (7)
$150
$200
10239
50c 2020 Afghan Cameleers Silver Proof. $1 2011 Gallipoli, 13 Aurora Australia, Bindi Saltwater Crocodile, 14 Sydney NYE Fireworks. 2020 Star Dreaming Emu in the Sky silver proofs. In packs of issue.   (6).
$200
$250
10240
$1 Proof 1984, Silver Proofs (12.5g) 2003, 07 (boxed deteriorated), 2011. 20c & $1 2 coin sets 2012 & 13 UNC, 2010, 11, 13 Proof. In packs of issue. (9).
$100
$130
10241
$1 coins mostly commemorative & high percentage UNC (67). 1984-98 in RAM mm packs (9). $2 coloured (8). 20c many commemoratives (56), 5c (20). 1c & 2c small bag inc 1967 no SD. $5 (2). Album World coins & medallions inc India 1808 10 Cash from Admiral Gardiner shipwreck, some badges (8 pages). Dansco Supreme Florin album, new, still shrink wrapped, retail $65. Carton of previous Status auction catalogues & obsolete McDonalds, Renniks & other catalogues. (Lot)
$140
$180
10242
$1 Proofs 1984 (8) silver Commem Proofs 1993, 95, 96, 97, 99 (2). In boxes of issue with stickers on the outside. (15)
$150
$200
10243
$1 1992 Olympics Royal Easter Show (2), 1993-2007 various dates & mintmarks (37). 2 coin sets 1997 Kingsford Smith, 99 Older Persons & Last ANZAC. 4 coin sets 2010 100 Years Coinage, 13 Holey Dollar, 14 Terra Australis & 19 Bold Bad Ugly all CBSM. 1984-92 5 coin set. $5 1994, 96 UNC. Decimal coins in 2x2s 20c, 50c (2), $1 (5), $2 (4).     (lot)
$120
$150
10244
$1 Commemorative UNC various mintmarks inc 1992 Olympics Royal Easter Show without coupon, 93 Landcare (15), 94 Decade Dollar (11), 95 Waltzing Matilda (6), 96 Parkes (7), 97 Kingsford Smith (7), 98 Florey (8), 99 ANZAC (8), 2000 HMAS Sydney (2), 06 TV. 1999 Dual set. 50c 1970 in red plastic case (3). PNC 1984 Year Family (2), 95 Weary Dunlop (5), 97 Bradman (2), 2000 Olympics. Loose decimal coins in 2x2s 1c-$2 (80+) in bags inc some Commemoratives 1.39kg plus $5 1990. Some packaging faults, mostly GC. (Lot)
$200
$250
10245
$1 1993 Water is Life, 08 Polar Year, 09 Bilby & Lizard, 11 Dame Joan Sutherland, 12 Sumatran Tiger (4), Frog Animal Athletes (4). 4 coin sets 2010 100 Years of Coinage (2), 12 Wheat Sheaf UNC. 1992 Barcelona PNC with 92 $1 coin & 1956 2/-. $5 2005 Australian & New Zealand 2 coin UNC set (2). In packaging of issue. (20)
$150
$200
10246
$1 Silver Proofs 1993 Landcare, 94 Decade $1, 95 Waltzing Matilda, 97 Kingsford Smith, 2004 Eureka Stockade, 08 Coat of Arms (04 & 08 with deteriorated cases), 09 Citizenship toned inner case. (7)
$90
$120
10247
$1 UNC mintmarks 1994-99 (7) 2000 (3), 2002 (11), 03 (12), 04 (10), 05 (28), 06 (13), 07 (5), 08 (5), 13 (2), 14 (2) in small size RAM holders plus $1 coins in custom holders (9). (107).
$150
$200
10248
$1 1oz Silver proofs 1996 30th Anniv Decimal Currency (2), 97 Old Parliament House (3), 98 Parliament House 10 Years On. 2000 Cartwheel 1d. In boxes of issue with stickers on outside, one outer box torn. (7)
$150
$200
10249
$1 1996 30th Anniv Decimal Currency, 97 Old Parliament House, 98 New Parliament House, 99 Majestic Images, 2000 Cartwheel 1d 1oz Silver Proofs in boxes of issue. (5)
$130
$160
10250
$1 1999 Majestic Images, 2007 SAS, 10 Lachlan Macquarie, 11 Gallipoli, Greater Blue Mountains. Tuvalu 2009 First Australian Flight 1oz ilver Proofs. In boxes of issue, cpl of boxes with faults. (6)
$150
$200
10251
$1 2000, 01 1oz Silver Millennium, 01 Centenary of Federation Holey Dollar & Dump, 07 QEII Diamond Wedding, Sydney Harbour Bridge with deteriorated case, 09 200 Years Postal Service. Plus 2004 $1 Eureka Stockade Anniversary Silver locket coin in boxes of issue. (7)
$200
$250
10252
$1 2000 Millennium coloured coin, 02 Melbourne Mint (2), 2010 Centenary Commonwealth Silver Coinage 1oz Silver proofs. 2004 $5 Bicentenary of Tasmania 1oz Silver Proof. In boxes of issue.        (5)
$120
$150
10253
$1 2000 Victoria Cross in folder of issue.
$50
$70
10254
$1 2000 Victoria Cross UNC in folder of issue.
$50
$70
10255
$1 2000 Victoria Cross in folder of issue. (2)
$100
$140
10256
$1 2000 Victoria Cross in folder of issue. (2)
$100
$150
10257
$1 2000 Victoria Cross in folder of issue. (3)
$150
$200
10258
$1 2001 Centenary of Federation 1oz Silver coloured State Tribute Series set of 6 in case of issue. Mintage 1500.
$200
$250
10259
$1 2004, 06 mm small cards (2). 2012-17 mm on tall cards 6 diff (17), 2009 Master Mintmark. 2007-18 on tall cards inc 2013 Black Caviar (2), 9 diff (15). 2018-19 on credit card size cards (3). Perth mint (2). In original packaging of issue UNC. (40)
$200
$300
10260
$1 2004 Moon Walk, 97 SAS, 2010 Olympic Winter Team, 11 Dame Nellie Melba 1oz Silver Proof. In boxes of issue. (5)
$120
$150
10261
$1 2004 Silver Proof Mawson Station. $5 Silver Proofs 2002 Queen Mother no certificate, 04 Adelaide to Darwin deteriorated case, Bicentenary of Tasmania, 08 Centenary of Scouts deteriorated case, 30 Year Northern Territory, Antarctic Territory. $5 2006 Duyfken & Netherlands 5 Euro 2 coin set. In boxes of issue. (8)
$200
$250
10262
$1 2006-07 Ocean series coloured coins set of 6. 2008-09 Land series set of 6. 2011-12 Air series set of 6. UNC on cards of issue. (18 coins, 3 sets).
$120
$160

10263
$1 2006 Dolphin, Clown Fish, 07 Ashes Polar Year, Biscuit Star, Longfin Banner fish, 13 Rockhopper Penguin, Polar Bear, 14 Cuckoo Wasp, Blow Fly, Stag Beetle, 16 Patrick Mills. 2005 Kangaroo 38mm. 2013 Holey Dollar 4 coin set CBMS. UNC. (14)
$100
$140
10264
$1 2006-13 Coloured coins Ocean Series set of 6. Land series 6 diff (8). Air series 4 diff (7). Zoo series 5 diff (12). Polar series 5 diff (8). On RAM cards of issue. (41).
$300
$400
10265
$1 UNC 2007-13 on tall cards 6 diff (11) Inspirational Australians 2008-13 5 diff (6) large cards 2008-14 10 diff (12) others (3). All on RAM cards of issue. 2014 100 years of ANZAC in custom packs (4). (36).
$200
$300
10266
$1 2008-20 on large RAM cards of issue, all diff (30). Perth mint 2005 Kangaroo & 08 World Youth Day. UNC. (32)
$250
$300
10267
$1 2008, 09, 11, 12, 13 Inspirational Australians. 2008, 11, 12, 13 Shaped cards. 2015, 18 2 diff, 19 2 diff. Larger rectangular 2009 Master mintmark 2009 $1 Aust Post ex PNC. Plus Perth mint 2005-15 (5). All diff, on cards of issue. (21)
$150
$200
10268
$1 2008 UNC Centenary of Rugby League in Sydney Cricket Ground brown presentation case. Inside the lid embossed 'Centenary Test Australia v New Zealand 9 May 2008 Sydney Cricket Ground'.  Rare.
$40
$80
10269
$1 2008-2015 Perth Mint issues Citizenship 4 diff (5) Lest We Forget 5 diff (10). Celebrate Australia 10 diff (12). Experience it 5 diff (9). Others (2). All in packs of issue.
$200
$275
10270
$1 Kangaroo at Sunset 2009 F12, 10 F15, 11 F15 Silver 1oz Proof. 2004, 05 $1 Silver 1oz gilded Kookaburra in boxes of issue, some packaging problems. (5)
$150
$200
10271
$1 4 coin sets 2010 100 Years Coinage ADHP, CBMS. 11 Rams Head CBMS. 12 Wheat Sheaf CBMS. 13 Holey Dollar CBMS. 14 Terra Australis CBMS. 15 ANZAC CBMS. In packs of issue. (7).
$100
$130
10272
$1 Mintmark 4 coin UNC sets. 2010 (2 diff), 11 (2 diff), 12, 13, 14, 15, 16, 17 (2 diff), 18, 19 in folders of issue. (13)
$180
$250
10273
$1 2010 100 Years of Australian Coinage C mintmark (7), C counterstamp ANDA Show Special (10) in cards of issue. (17).
$80
$120
10274
$1 Mintmark 4 coin UNC sets 2010 2 diff (4), 15, 16, 17 (2 diff) (3), 18 in folders of issue. (10)
$160
$200
10275
$1 Mintmark 4 coin UNC sets. 2010 (2 diff), 11 (2 diff), 12, 13, 14, 15, 16, 17 (2 diff), 18, 19, 20 in folders of issue. (14)
$200
$275
10276
$1 2013 Korean War Silver Proof, hinged box damaged, 2018 Lunar Year Rooster small Silver Proof & 2018 Emu & Gold Coast Legacy of Reconciliation 1oz Silver Proofs. (4)
$120
$160
10277
$1 2014, 15, 16, 17, 18 The ANZAC Spirit Perth mint 1oz Silver coloured Proofs in boxes of issue. (5)
$200
$300
10278
$1 2016 Decimal Currency RAM Changeover bag of 10 coins.      UNC.
$250
$300
10279
$1 2016 Decimal Currency RAM Changeover bag of 10 coins.      UNC.
$250
$300
10280
$1 2018 Rascals & Ratbags Silver Proof. $5 2018 Sir John Monash 1oz 99.99 Silver Proof mintage 2500 & Pyeongchang Australian Olympic Team 1oz 99.99 Silver Proof selectively gold plated mintage 2018. In boxes of issue. (3)
$120
$150
10281
$1 2019 The Great Aussie Coin Hunt A-Z in RAM folder (26 coins). $1 & $2 sets 2017 Possum Magic with 1c, 19 Mr Squiggle with 1c, 18 Gold Coast XXI Commonwealth Games (2). (5 sets)
$120
$200
10282
$1 2019 The Great Aussie Coin Hunt A-Z set of 26 coins in official RAM folder. (26 coins)
$100
$130
10283
$1 2021 Ginger Meggs 100 Years of Adventure coloured 2 coin set. UNC in pack of issue. (5)
$100
$120
10284
$1 2021 Ginger Meggs 10 Years of Adventure coloured 2 coin set. UNC in pack of issue. (10)
$190
$230
10285
$1 2022 Bicentenary of Royal Agricultural Societies & Shows coloured UNC on card of issue. (Original RAM box of 20).
$200
$250
10286
$2 1988 Silver Proof (4). $5 Proofs 1988 (4) 2 with damaged outer boxes. 1992 Year of Space damaged box, 96 Don Bradman, 88 Flying Doctor. In boxes of issue with stickers on the outside. (11)
$150
$200
10287
$2 2012, 14 C mintmark Remembrance Day in RAM cards of issue. 2012 Remembrance (non-colour) (2), 13 Coronation in custom packs. (5).
$400
$500
10288
$2 2012 Red Poppy C Mintmark Remembrance Day in RAM card of issue.
$250
$350
10289
$2 2012 Red Poppy, 13 Purple Coronation, 14 Green Remembrance 'C' mintmarks BU (no cards). (3). (P)
$500
$750
10290
$2 2012 Lest We Forget red poppy attached to RSL card.
$150
$200
10291
$2 2012, 13 Red Poppy C mintmark Remembrance Day & Queen's Coronation in RAM cards of issue (2).
$500
$700
10292
$2 2015 Lest We Forget, 17 Remembrance (2), Lest We Forget (3), 18 Eternal Flame (2). Official RAM Changeover bags of 5 coins ea. UNC. (8 bags)
$250
$350
10293
$2 2016 Olympic Team sets of 5 coloured (5), Paralympic (4), 2017 Possum Magic $1 & $2 sets (2), 2018 Invictus Games $2 housed in 2x2s (6), 50c Gold Coast gold plated, 2019 $2 Wallabies, 2020 $2 ICC Women's T20, End of WWII C mm in RAM card. (21)
$180
$250
10294
$2 2017 Lest We Forget, 17 Remembrance Day, 18 Lest We Forget Eternal Flame 'C' mm on RAM cards. (3)
$200
$300
10295
$2 2018 30th Anniversary of the $2 12 coin set inc Red Poppy in original folder of issue. High retail.
$450
$600
10296
$2 2018 30th Anniversary of the $2 coin 1988-2018 12 coin collection in Ram folder of issue.
$600
$800
10297
$2 2018 30th Anniversary of the $2 coin 1988-2018 12 coin collection in Ram folder of issue.
$600
$800
10298
$2 2018 30th Anniversary of the $2 coin 1988-2018 12 coin collection in Ram folder of issue.
$600
$800
10299
$5 1988, 90 UNC (2). $10 82, 85-93 State Series, 88 Bicentennial Silver UNC (10). Housed in Dansco Supreme (see both sides) pages.    (12)
$150
$200
10300
$5 1988, 90, 92, 98 Flying Doctor with Phone Card, 2000 Phar Lap, 02 Perth & Houston, 04 Tasmania, Sydney to Athens, 08 Bradman. 2002 Commonwealth Games 3 coin set UNC. 1994 Enfranchisement, 96 Bradman, 98 Flying Doctor Proof. (14)
$80
$100
10301
$5 UNCs 1988 (7), 90 (2), 92 (2), 94 (2). Proofs 1988 (6), 92 (2), 94 (2). 1990 ANZAC $5 2 coin set (2). (25)
$150
$200
10302
$5 1988 UNC (11), 90 ANZAC 2 coin Proof set (2), 97 Bradman UNC (2), 98 Flying Doctor without phone card, 2000 Phar Lap UNC & Proof. $10 1987 NSW UNC (2). 50c 1982 Games & $1 double tails RAM rolls. (22)
$160
$200
10303
$5 1988 New Parliament House UNC in packs of issue. Reserved at face value. (20)
$100
$140
10304
$5 1988 New Parliament House. UNC in packs of issue. Reserved at face value. (10)
$100
$150
10305
$5 1988 New Parliament House. UNC in packs of issue. Reserved at face value. (20)
$100
$150
10306
$5 1988 New Parliament House UNC in packs of issue. (20)
$100
$140
10307
$5 1988 New Parliament House. Uncirculated (40). 1990 ANZAC (25), 94 Enfranchisement, 96 Bradman (2), 98 Flying Doctor without phonecard, 2000 Olympics (8). Proof 1988 in capsule only (2). Most on packs of issue, few in custom pack, one loose. (79)
$300
$375
10308
$5 1990 ANZAC 75th Anniversary. UNC on card of issue. Reserved at face value. (20)
$100
$150
10309
$5 1994 100 Years of Enfranchisement of Women bi-metal. UNC on card of issue. (20)
$120
$150
10310
$5 2000 Sydney Olympic  set of 28 diff aluminium bronze coin collection depicting each sport in Official RAM album. Some marks to the album. Reserved at face value.
$140
$180
10311
$5 2000 Sydney Olympics set of 28 diff aluminium bronze coin collection depicting ea sport in Official RAM album. Reserved at face value.
$140
$180
10312
$5 2000 Sydney Olympic set of 28 coins depicting ea Olympic Sport with subscribers medal. 2006 Melbourne Commonwealth Games set of 16, 50c sports & student design plus $5 Queens Baton Relay. Front page on 2006 tone spots. Both sets in RAM albums (2).
$220
$300
10313
$5 2000 Sydney Olympic alum-bronze coins set of 28 diff depicting ea sport in its official RAM album plus single mascots medallion. (29 coins & album)
$140
$180
10314
$5 2000 Sydney Olympic set of 16 1oz Silver Proofs in Jarrah case with matching certificates. Inner felt deteriorated.
$500
$600
10315
$5 2001, 02, 03 Centenary of Federation Finale, Outback & Volunteers in boxes of issue with deteriorated cases. (3)
$100
$130
10316
$5 2006 Battle of Sunda Strait USS Houston (12), HMAS Perth (8) bi-metal UNC on cards of issue. (20)
$120
$160
10317
$5 2006 Battle of Sunda Strait USS Houston (13), HMAS Perth (7) bi-metal UNC on cards of issue. (20)
$120
$160
10318
$5 2006 Duyfken, Melbourne Commonwealth Nations (7), 08 100th Anniv birth Don Bradman (5), 11 Remembrance Day (2), 12 Sydney Town hall. UNC  In packs of issue. (16).
$100
$130
10319
$5 2011 Red Poppy Remembrance Day & Queen's Visit in RAM cards of issue. (2)
$100
$150
10320
$5 2019 The Rum Rebellion 1808 silver proof in its box of             issue.
$70
$80
10321
$5 2019 The Rum Rebellion 1808 silver proof in its box of             issue.
$70
$80
10322
$5 2022 Wallal Centenary Australia tests Einstein's Theory of Relativity 1oz Silver Domed Proof in box of issue.
$75
$100
10323
$5 2022 Wallal Centenary Australia tests Einstein's Theory of Relativity 1oz Silver Domed Proof in box of issue.
$75
$100
10324
$8 2018 100th Anniversary End of World War I 5oz 99.99 antiqued Silver. Mintage 500 in case of issue (outer box marked).
$250
$350
10325
$10 1982 (4), 85 (3) UNC. 1982 (2), 1 no outer box, 88 Proofs in packaging of issue. (10)
$110
$140
10326
$10 1982, 88 UNC. 1989, 90, 91, 92, 93, 94 $10 Proof Bird series. Some packaging faults. (8)
$100
$130
10327
$10 1982 (9), 88 UNC in packs of issue. 1994 $10 Olympic Heritage series sets of 2 (2) in cases for set of 6. (14 coins, 2 cases)
$150
$200
10328
$10 1982, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93 UNC in packs of issue.    (9)
$110
$140
10329
$10 1982, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93 UNC in packs of issue.    (10)
$120
$150
10330
$10 Silver Proofs 1982 (2) one without cert & outer box, 85, 86 (2), 87 (3), 88 (5), 89, 90 (2), 91 (3) one without outer box, 92, 93 (2), 95 Numbat, 96 Numbat damage to outer box. In boxes of issue with stickers on outer boxes. (24)
$300
$400
10331
$10 1982 Games, State Series 1985, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 93 UNC.   (9)
$100
$150
10332
$10 1982, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93 Proofs in boxes of issue. 1985 damaged case. Plus official RAM case to house the 1985-93 State series set of 8 (sl flts as usual). (10 coins, 1 case)
$120
$150
10333
$10 1982, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93 Proofs in boxes of issue plus official RAM case to house the 1985-93 State series set (sl flts as usual). (9 coins, 1 case)
$110
$140
10334
$10 1982 (2), 86 (5), 87 (5), 88 (3) UNC in packs of issue with stickers on them or other packaging faults. (15)
$200
$250
10335
$10 Birds 1989 (3), 90 Coin Fair 91, 92, 93, 94 Standard Proofs. 1989 (2), 91 Piedfort Proofs. In boxes of issue with sticker on the front. Some boxes damaged. (11)
$180
$240
10336
$10 1989 (5), 90, 94. Coin Fair 1990, 91, 92, 93 Bird Proofs in boxes of issue. Some outer box faults. (11)
$150
$200
10337
$10 1989 (3), 90 (2), 91 (2), 92, 93 (2) UNC in packs of issue with stickers on them, one 93 missing sleeve. (10)
$130
$160
10338
$10 1989, 90, 91, 92, 93, 94 Birds of Australia Piedforts Proofs in boxes of issue plus official RAM wooden case to hold all 6 coins. Some minor marks/spotting tone on 1991, 92. (6 coins, 1 case)
$170
$220
10339
$10 1989 (2), 90 (2), 92 (2), 93 (2) Birds of Australia Proof in boxes of issue plus official RAM wooden case to hold set of 6.      (8 coins, 1 case)
$100
$130
10340
$10 1989-1991 Birds of Australia Silver Piedfort Proofs, 1989 & 90 Melbourne Coin Fair issues. In boxes of issue. (6)
$150
$200
10341
$10 1989, 90, 91, 92, 93, 94 Birds of Australia Piedfort Silver Proofs. 1989 is a Coin Fair issue. In boxes of issue. (6)
$150
$200
10342
$10 1999-2001 Millennium Past, Present & Future set of 3 in boxes of issue. (3)
$180
$220
10343
$10 1990, 91, 93 (2), 94 Birds of Australia Piedfort Proofs, in boxes of issue, 1 outer box damaged. (5)
$120
$160
10344
$10 1992, 94. Coin Fair 1990, 91, 92, 93 Bird Piedfort Proofs in boxes of issue. Some outer box faults. (6)
$160
$200
10345
$10 1994-96 Olympic Heritage Series set of 6. $10 Endangered Species standard Silver Proofs 1995 Numbat, 96 Whale, 97 Black Cockatoo, 98 Wombat. (5)
$150
$200
10346
$10 1997 Harbour City, 98 Melbourne, 99 Snowy Mountains, Australian Landmarks 2 coin sets. Slight flts to 1999 inner case.           (3)
$90
$120
10347
$10 1999-2001 Millennium Past Present & Future in case of issue with matching certificates, no outer boxes but in RAM 3 coin case with outer sleeve.
$160
$200
10348
$10 2001 Future, $5 1988, 98, $2 1988, $1 2001 Federation Holey Dollar (2), 2004 Monkey (defective case) plus Canada 2001 $15 Lunar Snake. All Proof. (8)
$200
$275
10349
$20 1993 Olympic Committee Centennial 2 coin set. Sydney Coin Fair March 1993 in box of issue. Scarce.
$75
$100
10350
1910-64 ½d to 5/- Pre-Decimal type set comp in Nu-View album 1934/5 Melb Cent UNC is a dangerous copy. Average circ to UNC.  (40).
$230
$300
10351
1910-64 ½d to 5/- Type collection comp (ex 1934/5 Melbourne Cent 2/-) in repaired Dansco push-in album. Average circ to UNC. (39)
$150
$200
10352
1956 Melbourne Olympic Games participants medal. AE 63mm by KG Luke. C-1956/5. Near UNC. (P)
$300
$375
10353
1966 50c in custom card (3). 1966 1c-50c cased, 1981 UNC set in custom folder. 50c sets in plastic holders. 1966-91 7 coins, 1966-94 $2 coin & banknote first & last folder. 1927-88 Parliament House 1927 2/-, 88 $5 & medallion in plastic case. Facsimile Collection of Historic Australian Coins, collection of 15 plus 2 custom sets. (12)
$170
$220
10354
1966 Silver 50c. $1 1992 Barcelona Olympics in Sydney Royal Easter Show holder with coupon still attached, 1993 Water is Life. $2 1988 Silver Proof no outer box. $5 1988 UNC, $10 1988 UNC, medallions & token (4). Great Britain 1791 ½d token other GB (6). Other World coins (3). Australian Stamps: 1987 Australia Post Year Album plus mint stamps FV $9.85 & a few used.
$75
$100
10355
1966 RAM (card stained), 77 (ink number), 91, 97, 2000, 01 RAM Uncirculated sets in pack of issue. (7)
$140
$180
10356
1969 50c Specimen Stamp & Coin PNC cover with Yarralumla cancel & registration label no 1313. Extremely scarce as only 1650 issued, for full history refer McD cat pg 138. Toned. (P)
$800
$1200
10357
1969 Proof set with foams. Nice set.
$180
$240
10358
1982 (3), 83 (2), 84 (2) Proof sets in foams (1x 1982 no cert). 1975 with damaged plastic without cert & foams. 1995 (damaged plastic), 99, 2000 on boxes of issue without inner sleeves & stickers on outside.     (11)
$250
$300
10359
1984 Uncirculated sets. Type I with 20c, 1c, 50c row at top & Type II with 20c, 1c, 50c row at bottom  both with raised plastic to front. In RAM folders, slight yellowing of plastic but very scarce as a pair. (2)
$100
$150
10360
1984 Uncirculated sets. Type I with 20c, 1c, 50c row at top (raised plastic to front) & Type II with 20c, 1c, 50c row at bottom (variety raised plastic to rear). In RAM folders, 1 set slight yellowing of plastic 1 side. Very scarce as a pair. (2)
$100
$150
10361
1986 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$100
$130
10362
1986 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$100
$130
10363
1986 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$100
$130
10364
1987 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$90
$110
10365
1987 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$90
$110
10366
1988, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96 Uncirculated sets. (8)
$150
$200
10367
1988 Bicentenary Coin & Banknote collection in RAM grey folder.
$80
$100
10368
1988 Bicentennial Coin & Note Collection $2, $5, $10 coins & banknotes inc $2 last prefix LQG in RAM grey folder, another Coin Fair issue. Ren-CO1a,b cat $270. (2 folders, 1 with Melbourne coin fair ribbon)
$160
$220
10369
1988 Bicentennial Coin & Note collection in grey folder with $2, $5 & $10 coins & notes.
$80
$100
10370
1988 Bicentennial Coin & Note Portfolio $2, $5 & $10 Proof coins & banknotes in grey folder, Melbourne International Coin Fair edition folder.
$80
$100
10371
1988 $2 Silver proofs in boxes of issue. (6)
$150
$200
10372
1988 Bicentennial Coin & Banknote $2, $5, $10 collection in RAM grey folder, spots on letter.
$80
$100
10373
1988 Bicentennial Coin & Note collection $2, $5 & $10 coins & notes $2 last prefix LQG in grey folder. Cert toned, outer folder grubby, coins perfect.
$75
$100
10374
1988 (2), 90 (2) Holey Dollar & Dump $1 & 25c. 1989 Holey Dollar & Dump NAA Sydney Coin Fair Nov 1989 plus official RAM HDD collection album.
$150
$180
10375
1988 Holey Dollar & Dump (6), 89, 90 in individual packs. (8)
$200
$300
10376
1988 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$100
$130
10377
1988 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$100
$130
10378
1988 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$100
$130
10379
1989 Masterpieces in Silver set Proof (no capsules or case).    (5 coins).
$75
$100
10380
1989 1/20oz Platinum Koala. $1 Proofs 1984 (2), Silver proofs 92, 92 Coin Fair cases with deteriorated surfaces (2). $1 UNC 1993 (6), 94 (4). 1994 PNC (2). (18)
$120
$150
10381
1989 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$120
$140
10382
1989 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$120
$140
10383
1989 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$120
$140
10384
1989 Uncirculated sets in RAM folders. (6)
$120
$140
10385
1989 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$120
$140
10386
1990, 91, 92, 93 Uncirculated sets. 2011 $1 CHOGM in custom wooden box with certificate (damaged) given to attendees at the Perth CHOGM conference. $5 1992 UNC, 1988, 92 Proof. $10 1988 Proof (no outer box). In packs of issue. (9)
$120
$150
10387
1990, 91, 94, 2001, 07 Uncirculated sets. (5)
$100
$130
10388
1990 $5 ANZAC 75th Anniversary. UNC on card of issue. Reserved at face value. (20)
$100
$150
10389
1990 $5 75th ANZAC Anniversary Presentation Proof 2 coin set presented to all surviving Gallipoli veterans in metal case. No letter but with certificate. McD cat $650, ren cat $600.
$250
$350
10390
1990, 91 1oz Silver Kookaburra Specimen. 1991 Proof 2oz Silver Proofs. 1996 Ducat privy, 97 1937 1d privy. 1988 Holey Dollar & Dump (2). In packs of issue, some packaging flts. (7)
$300
$375
10391
1990 (3), 92 (2) 1oz silver Kookaburras in capsules. 1991, 96 Swan River/Rottnest Island in cases. (7)
$180
$220
10392
1990 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$160
$200
10393
1990 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$160
$200
10394
1990 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$160
$200
10395
1990 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$160
$200
10396
1991 Perth Mint 5oz Silver Calendar medal (toned) in box of       issue.
$130
$160
10397
1991, 2006 Proof sets. 1996 30th Anniversary of Decimal Currency 1oz Silver Proof in boxes of issue. (3)
$130
$170
10398
1991, 92, 95, 96 1oz Silver Kookaburra Specimen UNC in square plastic capsules. 1990, 93, 94 Commonwealth Games privy 1oz Silver Specimen Kookaburras in Perth Mint black cases. 1995 1oz Silver Proof Kookaburra in black wallet. (8)
$200
$250
10399
1991, 91 Nov 1990 Coin Fair 1oz silver Kookaburras. 1993 1oz Proof Kookaburra. 2004 1oz silver gilded Kookaburra. 1991 Golden Oldies Perth Mint 1oz 999 silver. (5)
$130
$160
10400
1991 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$140
$170
10401
1991 Uncirculated sets in RAM folders. (5)
$140
$170
10402
1993, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 2000 Kangaroos 1oz Silver Fr UNC on cards of issue. (8)
$200
$275
10403
1993, 94, 95, 96, 97, 2001 Silver 1oz Kangaroo UNC in packs of issue. (7)
$180
$250
10404
1993, 94 (2) 1oz Silver Kangaroos Fr UNC. (3)
$80
$100
10405
1994 $5 100 Years of Enfranchisement of Women bi-metal. UNC on card of issue. (20)
$120
$150
10406
1994-96 $10 Olympic Heritage set of 6 Masterpieces in Silver 1989 case deteriorated, 1998 Masterpieces outer box damaged. In boxes of issue with stickers on outside. (3)
$240
$300
10407
2000 Sydney Olympic Games Mascot medallions & bronze sports coin collection Limited Edition 28 $5 coins, 28 Mascot medallions & Special Subscribers medallions in official RAM folder.
$180
$240
10408
2000 1oz Silver Millennium 4 coin set inc View of Earth, Kookaburra, Year of the Dragon & Kangaroo. In case of issue with certificate. Faults to case & spots on certificate. Mintage 1000.
$100
$130
10409
2000, 1985 Proof sets, no boxes, 1966 50c (3), 1977-2000 Commem 50c (38), 20c (5), $1 (5) inc 1998 Florey C mm in cards, $2 Coloured (2), 95 UNC set toned, $5 1988 (4) plus World Crowns (20 diff) & 1.2kg Aust 1c & 2c & World coins in EPNS tankard. F-Proof. (100s)
$200
$250
10410
2001 Federation 20c, 50c & $1 3 coin sets NSW UNC, NSW & NT (packaging faults) Proofs. 2010 Burke & Wills 2 coin sets UNC (1), Proof (2). 50c 2000 Royal Visit Silver Proof (2). $1 1997 Old Parliament House, $2 1988 & $5 2001 Finale Silver Proofs. In packaging of issue. (11)
$200
$275
10411
2001 Centenary of Federation Proof 20 coin collection inc 20c & 50c from ea State & Territory plus the Commonwealth 50c & $1. In box of issue without certificate.
$250
$300
10412
2001 Centenary of Federation Uncirculated 20 coin collection inc 20c & 50c from ea State & Territory plus the Commonwealth 50c & $1. In RAM folder of issue.
$100
$130
10413
2001, 02, 03, 04, 05, 06 Kangaroo 1oz Silver Fr UNC in cards of issue. (6)
$150
$200
10414
2001, 02 1oz Kangaroo Proofs. 2003 1oz Silver gold plated Kangaroo in boxes of issue. Deteriorated cases.
$100
$120
10415
2002, 03 50c Silver Proofs QEII Accession & Coronation. 2007 $1 1oz Silver coloured Year of the Pig with deteriorated case. 2010 $1 Lachlan Macquarie stamp miniature sheet & coin. $5 2014 Victoria Cross 1oz Silver UNC. In packs of issue. (5)
$150
$200
10416
2005 $1 90th Anniversary Australian & New Zealand Army Corp 1oz 999 silver set of 2. 2011 $1 Royal Australian Navy 100 Years 1oz Silver Proof & replica badge set. Cook Islands 2004 $1 Sydney Emden 1oz Silver Proof & medal set. 2005 $1 Gallipoli 90th Anniversary 1915-2005 1oz Silver Proof pr. In boxes of issue. (4)
$160
$200
10417
2006 50c Melbourne Commonwealth Games set of 16 coins depicting ea Sport plus the 50c Student Design & $5 Queens Baton Relay in official RAM folder, some spotting to 1st page. (18 coins)
$150
$200
10418
2006 $8 Year of the Dog Lunar coloured 5oz 999 Silver proof in wooden box of issue.
$150
$200
10419
2006 Melbourne XVII Commonwealth Games collection inc set of 12 diff 50c depicting ea sport plus Student Design & $5 Queen's Baton Relay. Plus 4 diff maximum cards. In official RAM folder. (14 coins)
$120
$180
10420
2007, 08, 09 Kangaroo 1oz Silver Fr UNC. 2007, 08 cupro-nickel Kangaroos. (5)
$100
$150
10421
2010, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 RAM Uncirculated sets.       (9)
$200
$300
10422
2010, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 RAM Uncirculated sets.       (9)
$200
$300
10423
2012, 13, 14 RAM Uncirculated sets. (3)
$300
$400
10424
2013 20c & 50c Centenary of Australia Banknotes 3 coin UNC sets (2). 2019 50c 50th Anniversary of the Dodecagon 50c (diff obvs) in packs of issue. (3)
$180
$240
10425
2015 ANZAC Remembered WWI 1914-18 folders with set of 14 diff 20c coins UNC. (10 folders - 140 coins)
$150
$200
10426
2015 ANZAC Remembered WWI 1914-18 folders with set of 14 diff 20c coins UNC. (10 folders - 140 coins)
$150
$200
10427
2015, 18 (2), 19 (2) RAM Uncirculated sets plus 2016 The Changeover circulating coin folder (coins UNC). (6)
$180
$240
10428
2016 50 Years of Decimal Currency The Changeover RAM UNC sets. (4)
$300
$400
10429
2016 ANZAC to Afghanistan 20c & 25c 14 coin collection. 2017 Legends of ANZAC Medal of Honour 20c & 25c 14 coin collection. 2018 ANZAC Spirit 20c & 50c 15 coin collection in official albums plus various loose coins on cards (29). (32 items)
$100
$130
10430
2016 ANZAC to Afghanistan 20c & 25c 14 coin collection. 2017 Legends of the ANZACs Medals of Honour 20c & 25c 14 coin collection. 2018 ANZAC Spirit 20c & 50c 15 coin collection in official album. 2006 Melbourne Commonwealth Games  4x 50c coin & stamp booklet (4). (7)
$120
$160
10431
2016 ANZAC to Afghanistan 20c & 25c 14 coin collection & 2017 Legends of the ANZACs Medals of Honour 20c & 25c. 2018 14 coin collection, ANZAC Spirit 20c & 50c 15 coin collection. 2016 $2 Australian Olympic Team 5 coin coloured collection (2). 2018 $1 & $2 Gold Coast 7 coin collection. In packs of issue. (6)
$100
$150
10432
2016 50 Years of Decimal Currency 5c, 10c, 20c, 50c, $1 & $2. Official RAM Changeover bags. UNC. (135 coins, 6 bags)
$400
$500
10433
2016 50th Anniversary of Decimal Currency Fine Silver Proof set in box of issue.
$400
$500
10434
2017 5c & 20c Bananas in Pyjamas 2 coin coloured UNC set. 2018 $1 coloured Snugglepot & Cuddlepie and The Magic Pudding set of 2. 2016 $1 Convict Love Tokens 3 coin UNC set plus extra When this you see, Remember me. $5 2006 Commonwealth Games UNC Queen's Baton Relay & Commonwealth Nations. (6)
$100
$130
10435
2017 $1 & $2 Possum Magic set of 4 $1, 3 $2 & 1c (2). 2018 $1 & $2 Gold Coast XXI Commonwealth Games set of 4 $1 & 3 $2 (3). 2019 $1 & $2 Mr Squiggle set of 2 $1, 4 $2 & 1c. In packs of issue. (6)
$120
$150
10436
2017 $1 & $2 Possum Magic set of 4 $1, 3 $2 & 1c (2). 2018 $1 & $2 Gold Coast XXI Commonwealth Games set of 4 $1 & 3 $2 (2). 2019 $1 & $2 Mr Squiggle set of 2 $1, 4 $2 & 1c. In packs of issue. (5)
$100
$130
10437
2018 $10 5oz Kangaroo 25th Anniversary 999 Silver selectively gold plated. Mintage 1993, in case of issue.
$200
$250
10438
2018 $10, $5, $1 Gold Coast XXI Commonwealth Games 3 coin set. 2x 1oz Silver, 1 plated & 1x copper. In box of issue.
$100
$130
10439
2019 $1 The Great Aussie Coin Hunt A-Z set of 26 coins in official RAM folder. (26 coins)
$100
$130
10440
2021 30c 30 Years The Wiggles coloured Wiggly 2 coin set in RAM tin of issue. (5 sets)
$100
$140
10441
2021 $1 Ginger Meggs 10 Years of Adventure coloured 2 coin set. UNC in pack of issue. (5)
$100
$120
10442
2022 $1 Bicentenary of Royal Agricultural Societies & Shows coloured UNC on card of issue. (Original RAM box of 20).
$200
$250
10443
2022 $5 Wallal Centenary Australia tests Einstein's Theory of Relativity 1oz Silver Domed Proof in box of issue.
$75
$100
10444
Album Australian medallions & medalets 1887 onwards inc Queen's Jubilee, Federation, Coronation, Victory, Centenary, Bi-Centenary & WA Centenary 2 silver & more (45). The House of Hawke 30g .9998 fine silver (2). World inc New Zealand inc 1942 3d no dot, New Guinea (30). Button day badges (15). (94)
$120
$160
10445
Album: 2/- 1927-60 (11), 1937 5/-. 1d GB & Aust KGV-QEII (41). ½d GB & Aust 1884-1961 (39). 1/- (3), 3d pre (17), post (6), 6d (10). 1966 Silver 50c (70). 1c-$2 (160+). Plus mixed World coins inc some silver Poor-UNC. World banknotes (Poor) (5). (lot)
$150
$200
10446
Album of Australia & World tokens, medallions, medalets, check pieces etc. Australia Tradesman tokens (11) inc Wood Josephs, Jarvey, Warnok, Weight & Johnson, Hanks & Lloyd & Iredale. G-UNC, mostly VG-VF. (173)
$300
$400
10447
Albums of Commemorative medalets & medallions 1937-97 inc Tasmanian Museum (duplication), Coronation, Royal Visit, Centenaries, Transport, USA Presidents, Bi-Centenaries etc inc an interesting range of larger size medallions, inc some foreign (217). 2nd album of MR Roberts Commemorative medallions, these all appear diff. VG-UNC (76). (293)
$350
$500
10448
ANZAC 2015 Remembered WWI 1914-18 folders with set of 14 diff 20c coins UNC. (10 folders - 140 coins)
$150
$200
10449
ANZAC 2015 Remembered WWI 1914-18 folders with set of 14 diff 20c coins UNC. (10 folders - 140 coins)
$150
$200
10450
Box with 2013 Royal Australia Navy Fleet Centenary gold medallion 2g 14ct in case of issue. ½d to 2/- sets of 5 in custom case (clnd). 20c type set to 2005 (5 part sets). 2000 Sydney Olympic Mascot passport (2). $1 2011 Mythical Creatures set of 9 in case of issue. 2013 Koala 10c 1/10oz Silver. Custom sets: 2012 Wheat Sheaf $1 & 3d, ½d, 1d, 1c & 2c, $1 1984 to 2001 (9 coins), $1 2002 to 2011 (9 coins). Sinking of Emden replica medallion. World Replica Victoria Cross, Cook Is, Canada (2), Great Britain (3), New Zealand, USA 1oz silver colorized 1oz Silver eagles (2). 150th Melbourne Cup prestige booklet of stamps.    (Lot).
$200
$300
10451
Australia: £100 City of Malvern Debenture 1st Oct 1919 issued under the authority of the Melbourne & Metropolitan Tramways Act 1918. No.369 with all 60 coupons attached. Printed by A J Mullett Govt Printer. 354x455mm. aU. Impressive.
$100
$150
10452
Baby Uncirculated sets 1993 Type I (2), 94 narrow date, 95 medallion loose, 2000. (5)
$100
$150
10453
Baby Proof sets 2012, 14  in boxes of issue (2).
$150
$200
10454
Bent, buggered & battered ½d, 1d plus few decimal copper & world, straight from the back of the shed. Reserved at less than copper value. 14.2kg.
$140
$180
10455
Book: Heads I Win the True Story of David Gee, Australia's most audacious coin forger by J Watson, D Thomas & J Bennett 1986, 175pgs. Sales on the internet $200+-$400+. GC.
$150
$200
10456
Bullion: 1kg Engelhard 999 Silver bar.
$800
$900
10457
Bulk 1d 1939-64 Kangaroo rev & a few KGV plus a few ½d. Unchecked, as received. (10kg, approx 1100 coins).
$180
$250
10458
Bulk 1d 1939-64 Kangaroo rev & a few KGV plus some ½d & 30 GB 1d in page. Unchecked by us. (10kg, approx 1100 coins).
$180
$240
10459
Bulk 1d 1939-64 Kangaroo rev & some ½d. Unchecked, as received. Average-EF.  (15.5kg = approx 1700 coins).
$250
$350
10460
20c 1966-2004 inc Platypus reverse & commemoratives to 2003 (13 coins). 2001 Centenary of Federation State series of 9. 1901-2001 Centenary of Federation collection 20c, 50c & $1 & commemorative medallion inc each State & Territory 20c & 50c (20 coins & 1 medal). 50c 1966-2000 collection inc 1966 silver & commemorative designs 1970-2000 (12 coins). 2001-04 commemorative designs Federation to 2004 Student design (13 coins). Housed in custom folders. $1 2009 Young Collectors Space Coins, 9 coins in RAM folders.  (6 folders).
$150
$200
10461
Capstan Cabinet with 20 drawers containing variety of 50c coins (320) inc many Commemoratives from 1969-2006, noted 1969 & 86 Proofs. $1 coins 1984-2001 inc Commemoratives (27). $2 1988-2001 (10). Circulated to UNC. (350+)
$200
$275
10462
Cased Crowns & Medals: 1927 Canberra 2/- (6), 1970 Cook 50c (2), commemorative medallions, mostly MR Roberts (77). World coins & medals Isle of Man (14), Pitcairn Island (3), Solomon Islands (2), New Zealand (8), others (14). Duplication throughout. (126)
$120
$160
10463
Coin Review Magazine 1965-90s (200+). Coin & Banknote Magazine up to 2022 (100+). Appear all diff, GC. Years of reading here. 4 cartons. Heavy. (300+)
$50
$100
10464
Collection Australian medallions & medalets 1901-95 in album inc 1st Federal Parliament, Edward VII Coronation, George V Coronation, Prince of Wales Visit, Centenaries, Jubilee, George VI Coronation, QEII Coronation, Royal Visit etc (104). Captain Cook (12), Bicentennial (17). G-UNC. (133)
$250
$350
10465
Collection of medallions, tokens, check pieces with Ice, Bakery, Milk, tokens (54). Barbers tokens, Canteen, Tram, Vending Machines, Co-op Society, Tattersall, Casino, Ferry, Telephone, Transport etc. Great Britain 1700s & 1800s inc Pears Soap C/S, Isle of Man & Ireland. Duplication. Poor-UNC. (approx 200)
$150
$200
10466
Decimal accumulation 1c & 2c in a bag approx 4.9kg. 1c-10c 1966-2006 by date in envelopes approx 6.3kg (unchecked). Circulated to UNC. Rolls: 1c 1981 RAM, 2c 1989 Reserve Bank. (Total weight inc box 12.8kg).
$150
$200
10467
Decimal accumulations in albums. 2011-19 5c-$2 inc 8 coloured $2 (39 coins). 1966-2010 1c-$2 year & date collection inc 1966 silver 50c, 2001 Federation Commems & others (270 coins). 1966-2017 1c-$2 accumulation inc 1966 Silver (2) & Commemorative 20c & $2 (340+). Pages of 1c-10c 1966-2006 (80). VF-UNC. Over 700 coins.      (Lot)
$150
$200
10468
Decimal accumulation: $2 coloured (7) inc 2013 Coronation, 14 Remembrance (2). $1 2005-2020 (7) inc Donation $1. 50c 1966 Silver (13). Commemorative 1970-2017 (46) plus (1) Coat of Arms. 20c 1974-2017 mostly Commemoratives (19). 10c, 5c, 2c, 1c (49). VF-UNC.  (142)
$150
$180
10469
Decimals: 1c, 2c, 5c, 10c 1966-81 collection comp in 2 Dansco Supreme (see both sides) albums (retail $65 ea). Some early copper toned, 72 50c EF, others UNC-BU with some ex RAM sets. Ren cat $ cat $1566. (95)
$350
$450
10470
Decimal 1966-2000s 5c-50c mostly circulated, sorted into bags 5c-20c (5.1kg), 50c (8kg) inc Commems. Unchecked. (Many 100s)
$300
$375
10471
Decimal collection 1966-2005 1c (46), 2c (18), 5c (32), 10c (30), 20c (30), 50c 1966 silver (13), others (36), $1 (17), $2 (13), $5 2000 Olympics alum-bronze (1). 1966 1c to silver 20c housed in 2x2s UNC (2). gVF-UNC. (Lot)
$180
$230
10472
Decimals, mostly 1980s-90s in paper envelopes & 2x2s with 50c (200) inc 1966 (21); $1 (47); $2 (12) plus lower denominations & a few NZ with .500 silver FV 0.80. Ave (mostly)-UNC. (100s)
$300
$350
10473
Decimal Proof collection. 1c to $2 1966-97 in 3 Dansco Supreme (see both sides) albums (retail $65 ea). All ex Proof sets plus 1981 50c Charles & Di UNC. McDonald cat value approx $3800, retail similar. (193 coins, 3 albums)
$1500
$2000
10474
Decimal Uncirculated collection: 1c & 2c 1966-91 plus 1973 & 87 dupes & 1981-84 Proofs, 5c, 10c, 20c, 50c 1966-97. $1 1984-97, $2 1988-97. Some earlier coins toned, many coins specimen quality ex UNC sets. Renniks cat $3406. (210)
$800
$1100
10475
Elector's Rights - NSW: 1894 with Residential Qualification below Electors Rights, 1898 with Residential Qualification removed both printed in rose 1901 with Residential Qualification printed in blue (this repaired central split on fold). 2nd rounded cnr, others lt soiling. VF. Scarce. (3)
$100
$180
10476
Enamelled badges (50+) inc 1928-29 Sydney Cricket Ground, 1946, 49 Gould League NSW, 1924 British Empire Exhibition Wembley plus sporting & other badges & fobs (mostly diff). Also Legacy & other donation pins & badges. Mostly GC. (83)
$100
$130
10477
Fine Silver 2005, 07 Proof sets in boxes of issue. 2005 packaging deteriorated. (2).
$180
$250
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10478
Five standard size coin albums with KGV 1d (60 inc 15, 18, 26 (2)), KGVI (10), ½d (68), ½ part collection (48) inc KGV (22), 1d part collection (48) with KGV (25), UN 20c (9), medallions (14). Fiji ½d to 2/- (54) inc 6d, 1/-, 5/- silver, decimal 1c-$2 (186). Thailand (36), Chile (34), Colombia (30) inc many UNC, USA (42) from Indian head 1c to $1 (2) inc silver 50c (5), Canada inc silver 50c (2) plus $1 (3), $2 (3), Iceland (24), Falklands to Crowns (3), France, Switzerland, Italy. VG-UNC. (100s)
$275
$350
10479
Kangaroos: 1993 $1 1oz Silver Fr UNC, 2009 $1 Ken Done cupro-nickel (crease to card). 1999, 2000 $1 1oz Silver Proof. 2011 $1 1oz Silver Kangaroo at Sunset F15 privy. In packs of issue. (5)
$150
$200
10480
Kangaroos 1999 $1 1oz Silver Proof. 2009 Kangaroo at Sunset F12 privy. 2010, 11 F15 privy mark. In boxes of issue. (4)
$130
$160
10481
Kangaroos $1 1993 1oz silver Fr UNC (3), 96 (1) 1oz Silver Proofs 1998 capsule only, 98 cased, 99 cased. (7)
$180
$230
10482
Kangaroos $1 1993 (6), 94, 95 (3) Fr UNC 1oz silver on cards of issue. (10)
$250
$350
10483
Kangaroos $1 1993 (4), 96, 97 (2), 98 (2), 2001. Fr UNC 1oz silver on cards of issue. (10)
$250
$350
10484
Kookaburras 1990-99 1oz Silver Specimen UNC in capsules. (10)
$275
$350
10485
Kookaburras 1990 (2), 93 Sydney Opera House privy 1oz Silver Proof in packs of issue. (3)
$80
$100
10486
Kookaburras 1990 1oz Silver Specimen UNC in capsules. (5)
$140
$180
10487
Kookaburras 1993 $2 2oz Silver NAA Coin Fair with Dump privy mintage 1000. 94 $1 1oz Silver Kookaburra with Commonwealth Games privy (2). 1992 NAA Coin Fair Sydney Sesquicentenary 1842-1992 1oz Silver Holey Dollar commemorative medallion (2). In cases of issue.   (5)
$180
$220
10488
Kookaburras 2000-09 1oz Silver Specimen UNC in capsules.  (10)
$275
$350
10489
Kookaburra 2008 $1 1d 1.94oz Silver Proof. 2011, 12. $1 Silver Kangaroo at Sunset Proof. 2010 $1 100 Years of Australian Coinage C mm UNC (10). In packs of issue. (13)
$140
$170
10490
Lunar coins 2012 50c UNC Tetra-Deagon Year of the Dragon (5). 2013 50c UNC Year of the Snake card (6). Silver proofs 2001 Year Snake ½oz Silver (box deteriorated). 2007, 08 Year of the Pig & Rat 11.66g Silver Proofs. In packs of issue. (14).
$180
$240
10491
Lunar coins 2012 $1 Dragon UNC, 50c in map cased (3). 2001 1oz silver Snake in capsule. 2003 Goat 1oz Proof, 06 1oz coloured Dog packaging faults. (7)
$140
$180
10492
Lunar coins: 50c Tetra-Decagon Series, 2013 Snake, 14 Horse, 16 Monkey, 17 Rooster, 19 Pig, 2018 Dog gold plated Berlin. $1 2012 Dragon, 14 Horse, 16 Monkey, 17 Rooster all with red envelopes. 2019 Year Pig 3 coin set. ½oz 50c Silver 2000 Dragon, 2005 Rooster with deteriorated case. $1 1oz silver 2006 Dog, 2012 Dragon. (16)
$200
$275
10493
Lunar 50c 2013-20 Tetra-Decagon 6 diff (9). 2012, 13 Lunar map, 2018 gold plated Year Dog Berlin WMF Special Release. $1 2019 Year Pig 3 coin set. All UNC. (13)
$120
$150
10494
Lunar Series $1 2007-18 UNC inc duplicates 2008, 11, 16, 17 & 18 plus 2019 $1 Year of the Pig 3 coin set. On cards of issue. (17)
$150
$200
10495
Lunar $1 Silver Proofs, 2008 Rat, 09 Ox, 13 Snake, 14 Horse, 17 Rooster, 18 Dog in boxes of issue, last torn box. (6)
$120
$150
10496
Masterpieces in Silver 1988, 89, 91 Proof sets in boxes of issue. 1989 case deteriorated & 88 outer box faults. (3)
$200
$250
10497
Masterpieces in Silver 1988, 89, 90, 94 Proof sets. 1988 is a Coin Fair issue. 1989 & 94 hinged cases deteriorated, as always. (4)
$300
$375
10498
Masterpieces in Silver 1988, 89, 90, 93 Proof sets. 1988 is a Coin Fair issue. 1989 & 93 hinged cases deteriorated as always. (4)
$300
$375
10499
Masterpieces in Silver 1988, 90 Proof sets in boxes of issue.       (2)
$160
$180
10500
Masterpieces in Silver 1990, 91 in boxes of issue, outer box faults.     (2)
$170
$200
10501
Masterpieces in Silver Proof set 1991, 99 in boxes of issue (91 toned). (2)
$150
$200
10502
Masterpieces in Silver 1991 Proof sets in boxes of issue. (3)
$180
$220
10503
Masterpieces in Silver 1992 Proof set, Royal Ladies, in box of issue.
$130
$160
10504
Masterpieces in Silver 1993, 94, 95 in their boxes of issue, cases deteriorated as always. (3)
$450
$600
10505
Masterpieces in Silver 1993, 94 Proof sets in boxes of issue with deteriorated cases as usual. (2)
$220
$300
10506
Masterpieces in Silver 1995 Proof set Colonial Australia. No outer box & case damaged surfaces as usual.
$100
$140
10507
Masterpieces in Silver 1997 Silver Proof set in box of issue.
$120
$160
10508
Masterpieces in Silver Proof set 1998 in box of issue, still shrink wrapped.
$120
$160
10509
Masterpieces in Silver 1999, 2000 Proof sets Coins of the 20th Century Memories, Monarchs in boxes of issue with deteriorated cases.     (2)
$150
$200
10510
Masterpieces in Silver 2001, 04 Proof sets Federation & 20 Years $1 coin. Deteriorated cases in boxes of issue. (2)
$250
$300
10511
Masterpieces in Silver 2002, Voyages into History. In box of issue. Proof.
$100
$140
10512
Masterpieces in Silver 2002, 03 Proof sets. Voyages Into History & Port Phillip Patterns on boxes of issue. (2)
$180
$240
10513
Medallions & medalets etc, predominantly Australian inc Sands of Gallipoli 'Rising Sun' 1988 Bicentenary Official medal (2), 175th Anniv of Holey Dollar & Dump silver (2), Broken Hill Centenary silver Proof aU cased, 1976 Federation PNC, PLC badges (2),  base metal Sovereign case, silver & turquoise ring plus array of minors inc Coronation & RV related, Two-Up coins, 2 cigarette lighters & a gold tooth filling.     (50+)
$150
$200
10514
Medallions: 1988 Bicentennial (2), HDD, 92 Sydney 150th Anniv, 1996 Olympic Victory in silver in packaging of issue. 1888-1945 (5) inc International Exhibition Melbourne 1888 in Silver, Bushman's Corp 1900. Other tokens & badges (8), RAM Christmas Pudding coins 1990 plus 1937 5/- & Currency Memento cases (2) in shape of boomerang. (22)
$100
$140
10515
Medallions: 2000 Sydney Olympics 5 diff, Paralympic set of 3. Stamp ingots inc 3 in silver (5). Silver medallions Perth Mint Centenary, Broken Hill Centenary, Chinese Panda & Aust Koala, USA Knott Story. Other Australian & World medallions & pins (12). New Zealand 1990 $1 UNC. Bag 1c & 2c coins etc. (lot)
$120
$160
10516
Medallions: Australia 1988 200 Years 20 medallion collection. Australian Olympic Gold Medallist 20 medallion collection both in folders of issue plus 3 medallions. 20c 2015 ANZACs Remembered WWI 1914-18 (13 coins) another 14 coins. 2016 ANZAC to Afghanistan 14 coins. 2018 ANZAC Spirit 15 coins plus empty folder. (10)
$75
$100
10517
Military: 1962-72 set of 6, 49mm medallions depicting various services in Vietnam. 2007 Military Police Plaque Dedication. Sands of Gallipoli Men of Valour Proof set of 2, 50mm medallions, a VC replica & real Gallipoli Sand. 75th Anniversary of ANZAC 1990, 50mm by NAV (2) badges (2). Cloth patch & Germany 1914-18 War Merit Cross. (9)
$100
$130
10518
Norfolk Island 1788-1988 Bicentenary medallions. Bust of Philip Gidley King, rev settlement scene. 2 sets, 57mm, 1 set Sterling Silver (100g) & bronze (2), the other set antique silvered & bronze. By Amor. Both cased. Scarce. (4)
$100
$150
10519
People Who Shaped Australia pre-Federation 1799-1900 collection. Aust ½ds plated in 24ct gold with an enamel portrait of famous Australians, set of 10 (2 sets) plus Treasures of the Pharaohs set of 10 enamelled on one side of Egyptian 1 Pound, coins with pictures of treasures of the Pharaohs. All encapsulated, housed in custom cases with certs. Original cost $300+. (3 sets)
$100
$150
10520
Perth mint 1kg .999 Silver bar.
$800
$1000
10521
PNC: 50c coloured 2016 Holden, 17 Ford (2), 18 Ford 3 diff (5). Plus Holden Workhorses featured in colour on Australian gold plated 1ds set of 9 in case of issue.
$100
$130
10522
PNC 1970 50c captain Cook cased specimen in Hutt Coin Co printed registered cover, cancelled Canberra. No 238 of 1000. Scarce.
$100
$150
10523
PNC collection 1994-2013 inc 2000 VC, Last ANZACs, 01 Army Centenary, 02 QEII Accession, 07 Ashes, 13 Kangaroo & Map, Kangaroo & Map Melbourne Stamp Show. Housed in 2 Limited Edition Aust Post Postal Numismatic Cover Collector's boxes, box no. 115 of 800. (63 covers, 2 boxes)
$350
$450
10524
PNCs 50c 1994 Year of the Family (2), 95 Weary Dunlop, 98 Bass & Flinders ANDA 31/10/98, 2003 Coronation, 05 World Heritage with GB 50p. $1 1999 Older Persons, 2000 For Valour, 07 Bounding Kangaroos, 13 Centenary First Banknotes with 20p, $5 1997 Bradman, 2000 Olympic Athletics & Aquatics. Australia Post 2010 Commonwealth Coinage 1910-2010 pack with 1951 Federation 2/- & 55c plus $2.75 stamps. (14)
$150
$200
10525
PNC Collection 1994-2014 20 to $1. Housed in 4 x Australia Post First Day Cover albums. 40 diff. (4 albums, 57 covers).
$150
$200
10526
PNC collection 1995-2011 inc 2000 VC, 07 Ashes, 33 diff.     (53 PNCs)
$200
$275
10527
PNCs: 2000 $1 The Last ANZACs For Valour Victoria Cross, 11 $5 Remembrance Day, 14 $2 Remembrance, Aust/Great Britain 2017 £2 The Great War 1917 limited edition of 2500. (5)
$150
$200
10528
PNC collection 2010-2020. 20c (1), 50c (9). $1 Royal Aust Mint 11 diff (16). $1 Perth Mint 16 diff (29). $2 2 diff (3). Medallions inc Animals at War boxed set of 5 (6). Imperforate miniature sheet $1. New Zealand 50c, Great Britain £2 2 diff (3). (69).
$350
$450
10529
PNC: $2 2012 Remembrance red poppy.
$200
$300
10530
PNCs: 2014 $2 Remembrance, 2017 $2 Remembrance. (2)
$200
$250
10531
PNC collection: 2008-16 20c to $2 (25) only 1x $2 (2016), plus medallion covers inc coloured (26), also 2013 Royal Jubilees 50c coin & stamp booklet, 50 Years Christmas Stamps Ingot & 1957 Christmas stamps. Mostly diff. (53)
$200
$300
10532
PNC collection 1995, 97 (3), 98 (2), 99, 2001, 04, 05, 06, 07 (3), 08 (7), 09 (4), 10 (18), 11 (22), 12 (12), 13 (4), 14 (4), 15 (11), 18 (2), few duplicates. Nothing scarce noted. (98)
$300
$400
10533
Pre-decimal silver 3d 1910-63. 6d 1925-60. 1/- 1913-48. 2/- 1913-54. Vendor's list pre FV $10.95, post $8.45 in rolls unchecked.
$500
$600
10534
Pre-decimal Silver 3d 1910-63 (11), 6d 1918-60 (7), 1/- 1915-59 (57), 2/- 1910-60 inc 1933 (17) plus GB 3d, 1/- (2) all 3 holed. Decimal 5c 1994-2006 (73), 10c 1998-2006 (68), 20c 1978-2005 (56), 50c 1970-2005 inc Double Bar variety 1979(2), 80 (3) mostly commemoratives (114), $1 1984-2005 mostly commemoratives (30), $2 2003-05 (19). All on pages. (Lot)
$350
$400
10535
Proof sets 1980, 81, 82, 2001, 02, 03  in foams & in boxes of issue. 2003 without inner card sleeve. (6)
$180
$220
10536
Proof sets 1981 (3), 82 (3), 83, 84, 91 in foams & box of issue.    (9)
$120
$150
10537
Proof sets 1981 (3), 82 (3), 83, 84, 91 in foams & boxes of issue. (9)
$120
$150
10538
Proof sets 1983, 84, 88 (spot), 89 Coin Fair, 90 Coin Fair, 91, 98, 2001. 1990 & 2001 no inner sleeves o/w in packaging of issue (odd flts). (8)
$200
$250
10539
Proof sets 1985, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94  in boxes of issue.  (10)
$200
$250
10540
Proofs sets 1985, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94  in boxes of issue. (10)
$200
$250
10541
Proof sets 1990, 91, 92 (2), 93 in boxes of issue. 1990, 92 no inner card sleeve. In boxes of issue, some outer box faults. (5)
$100
$150
10542
Proof sets 2000, 02  in boxes of issue. (2)
$130
$160
10543
Proof sets 2006, 2019  in boxes of issue (2).
$150
$200
10544
Proof set 2012  in box of issue.
$200
$300
10545
Proof sets 2017, 18  in boxes of issue. (2)
$150
$200
10546
Rolls: 1961 1/2d Wales wrapper bank roll. UNC-Choice UNC. Ren cat UNC $600, Choice $1800. (60 coins)
$200
$300
10547
Rolls: 1961 1/2d plain wrapper bank roll. UNC-Choice UNC. Ren cat UNC $600, Choice $1800. (60 coins) (P)
$200
$300
10548
Rolls: 1961 1/2d Wales wrapper bank roll. UNC-Choice UNC. Ren cat UNC $600, Choice $1800. (60 coins)
$200
$300
10549
Rolls: 1964 1/2d plain wrapper bank roll. UNC-Choice UNC. Ren cat UNC $300, Choice $1000. (60 coins)
$100
$150
10550
Rolls: 1964 1d plain wrapper bank roll. UNC-Choice UNC. Ren cat UNC $1500, Choice $3250. (60 coins)
$150
$250
10551
Rolls: 1964Y 1d Wales wrapper bankroll. UNC-Choice UNC, Ren cat UNC $1200, Choice $3000. (60 coins)
$150
$250
10552
Rolls: 1964Y 1d Wales wrapper bankroll. UNC-Choice UNC, Ren cat UNC $1200, Choice $3000. (60 coins)
$150
$200
10553
Rolls: 1981 Charles & Di Reserve Bank (2), 82 Games RAM. $1 1986 Peace Reserve Bank. 1c (3), 2c (3) in Reserve Bank wrappers. Pre-decimal: ½d 1922-64 (65), 1d 1911-64 (185, 2/- 1946-56 (20). In rolls, unchecked. 3d (15), 6d (10). Plus loose decimals mostly 5c-20c, in rolls, unchecked 2kg. (Lot)
$200
$250
10554
Rolls: $1 2005, 2014 Mob of Roos Both security wrap (2). (2 rolls - 40 coins).
$120
$200
10555
Rolls: $1 2014 Mob of Roos security wrapper (1 roll - 20 coins)
$75
$100
10556
Rolls: $1 2014 Mob of Roos security wrapper ( 1 roll - 20 coins)
$75
$100
10557
Rolls: $1 2016 100 Years ANZAC. 2017 50c Pride & Passion. 2018 $2 coloured Remembrance Day all with RAM wrappers. (3)
$400
$500
10558
Sets: 1910 KEVII set 3d to 2/-, 1911 KGV set ½d to 2/-. 1938 KGVI set ½d to 2/-. 1953 QEII set ½d to 2/- in custom folders. 1931 KGV set ½d to 2/- (1934 3d). 1952 KGV set ½d to 2/-, 1954 QEII set ½d to 2/- (1d 1956) in hard plastic custom folders. (7)
$100
$130
10559
Silver: 10oz 999 Perth Mint Vintage Silver bar.
$300
$375
10560
Silver: 3d 1910-44 (19), 47-59 (13). 6d 1919-45 (5), 46-63 (41). 1/- 1910-36 (6), 46-63 (21). 2/- 1914-33, 3 x 1933 (9), 1946-59 (15). 1/2d & 1d (4). (133)
$250
$300
10561
Silver: 3d 1910-64 in bags by date (340+). Bag of mixed 3d to 2/- 1910-64 120g, predominantly post 45. 1966 silver 50c. (8)
$300
$375
10562
Silver: 6d £1 rolls of 40 coins. Unchecked, presume average circulated. (10 rolls, 400 coins)
$500
$600
10563
Silver: 6d £1 rolls of 40 coins. Unchecked, presume average circulated. (10 rolls, 400 coins)
$500
$600
10564
The Australian Collection of gold plated Sterling Silver stamps. Complete set of 25 Proof. Issued by Australia Post in 1988. High original costs, in original shipping cards (no case).
$300
$450
10565
Uncirculated sets 1982 (2), 94, 95 (5), 97, 99, 2010  in packs of issue with stickers on them. Last 2 damaged packaging. (11)
$200
$240
10566
Uncirculated sets 1982, 83, 85, 86, 87, 88, 90, 91 (2), 92, 93 (2), 94 wide date  in packs of issue. (13)
$170
$220
10567
Uncirculated set 1983, 85, 86, 87, 88, 90 (3), 91 (2), 92, 94 wide date s in packs of issue. (12)
$170
$220
10568
Uncirculated sets 1995  in RAM folder. (5)
$75
$90
10569
Uncirculated set 1995 in RAM folder. (10)
$140
$180
10570
Uncirculated sets 2005 (2), 06 (2), 07, 15 (2)  in packs of issue. (7).
$150
$200
10571
Uncirculated sets 2011, 12  in RAM folder, 2012 need outer sleeve glued. (2)
$200
$300
10572
Varieties: 1950s & 60s ½d & 1d varieties all individually described, filled die, recut dies, blobs/dots, die breaks etc. Appear mostly minor but totally unchecked by us. Estimate 600 coins. Housed in home custom tray.
$500
$750

AUSTRALIA - BANKNOTES

SINGLES, COLLECTIONS & LOTS

10573
Pre-decimal banknote album. Deluxe Lighthouse binder & slipcase with full set Mick Vort Ronald illustrated backing pages & Vario pages. As new. High retail.
$50
$75
10574
10/- Cerutty-Collins bold prefix & suffix letters. VF appearance. Sm margin thin & repaired edge tears. R-3b. (P)
$1200
$1500
10575
10/- Riddle-Heathershaw. sl soiled, gVF. R-7. (P)
$400
$500
10576
10/- Riddle-Heathershaw. F. R-7.
$250
$350
10577
10/-, £1 Riddle-Heathershaw. VG sm edge tears, aF. R-7, 26.     (2)
$300
$400
10578
10/- Riddle-Heathershaw B/17. VG tone spots. R-7.
$200
$275
10579
10/- Riddle-Sheehan brown Legal Tender. VF. R-9 cat $3250. (P)
$1000
$1300
10580
10/- Riddle-Sheehan red opt. F cple tone spots. R-10.
$300
$400
10581
10/- Riddle-Sheehan Legal Tender with red opt. F, bit soiled.           R-10.
$300
$400
10582
10/- Riddle-Sheehan Legal Tender with red opt. Few rust spots aF. R-10.
$275
$375
10583
10/- Riddle-Sheehan orange. VF soiling. R-11.
$250
$300
10584
10/- Riddle-Sheehan orange. aVF. R-11 cat VF $800.
$300
$375
10585
10/- Riddle-Sheehan orange. F. R-11.
$250
$350
10586
10/-, £1, £5 Sheehan-McFarlane. VG, gVF, VF toned. £1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald-green EF. R-12, 29, 45, 34b. (4)
$130
$160
10587
10/- Sheehan-McFarlane VF. Armitage-McFarlane (2), F, VF. Coombs-Wilson QEII Reserve Bank, aU. R-12, 13, 17. (4)
$300
$400
10588
10/- Sheehan-McFarlane, Armitage-McFarlane, Coombs-Watt, Coombs-Wilson KGVI, Coombs-Wilson QEII Commonwealth & Reserve Banks. F-aU. R-12, 13, 14, 15, 16, 17. (6)
$300
$400
10589
10/- Armitage-McFarlane. Trifold teller flick, gEF. R-13 cat EF    $400.
$160
$200
10590
10/-, £1, £5, £10 Armitage-McFarlane. F-VF, £5 toned, £10 3 pin holes. R-13, 30, 46, 59. (4)
$150
$200
10591
10/- Coombs-Watt. aU. R-14 cat $700.
$220
$300
10592
10/- Coombs-Watt. £1 Sheehan-McFarlane, Armitage-McFarlane, Coombs-Watt, Coombs-Wilson KGVI. £5 Coombs-Wilson KGVI. gF-gVF, graffiti on reverse of 2nd note. R-14, 29, 30, 31, 32, 48.       (6)
$150
$200
10593
10/-, £1, £5, £10 Coombs-Watt. aF-gVF, 10/- red mark, £1 toned, £10 sm edge repair. R-14, 31, 47, 60. (4)
$200
$250
10594
10/- Coombs-Wilson Commonwealth Bank. $1 (5) inc Coombs-Wilson (2), $2 Johnson-Fraser (20), $5, $10, $20. Polymer $10 1988. $10 Fraser-Evans 1993 identical serial number consec prefix. The last 2 UNC, others VG-aU. (32)
$150
$200
10595
10/-, £1, £5, £10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. aU, gVF, gF, aVF. R-16, 33, 49, 62. (4)
$250
$300
10596
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth & Reserve Bank. £1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth & Reserve Bank. £5, £10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. gVF, gEF. R-16, 17, 33, 34b, 49, 62. (6)
$300
$400
10597
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. £1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank, Reserve Bank emerald-green (2). £5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank (2). £10 Coombs-Wilson Commonwealth Bank 600 in pen on rev, VF-VF. R-16, 33, 34b, 50, 62. (7)
$200
$250
10598
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank gEF, gVF. £1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank VG. R-17, 33.
$75
$100
10599
10/-, £1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. aEF-EF. R-17, 34b.    (2)
$100
$130
10600
10/-, £1, £5, £10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. VF-EF. R-17, 34b, 50, 63. (4)
$160
$200
10601
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank Star AE/98. EF lt tone spots. R-17S cat $5000.. (P)
$1200
$1500
10602
£1 Collins-Allen, Riddle-Sheehan. £5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank (2). £10 Coombs-Wilson KGVI. Poor-EF. R-18d, 28, 50, 61.      (5)
$200
$300
10603
£1 Cerutty-Collins. aF, few sm rust spots on rev but free from edge nicks & pinholes. R-21.
$600
$700
10604
£1 Miller-Collins Last Prefix Large K with TS Harrison imprint. VG repaired edge nicks. R-22aL cat $4500. Large serial letter notes are Rare, only 35 known.
$1500
$1800
10605
£1 Miller-Collins small serial letter H with TS Harrison imprint at base. Flattened VF+. R-23a cat VF $2750.
$750
$1000
10606
£1 Miller-Collins small serial letter H with TS Harrison imprint at base. F. R-23a cat $1200.
$400
$500
10607
£1 Miller-Collins small serial letter H with TS Harrison imprint at base. F, sm margin repair. R-23a cat $1200.
$350
$450
10608
£1 Miller-Collins small serial letter H, no imprint. gVF pinholes. R-23b cat VF $1600.
$375
$500
10609
£1 Miller-Collins. Small serial letters, no imprint. VF, minor soiling. R-23b cat $1600.
$375
$600
10610
£1 Riddle-Heathershaw. aU. R-26 cat $2750. McD cat $3500.
$700
$1200
10611
£1 Riddle-Heathershaw. gEF. R-26 cat EF $1600.
$550
$750
10612
£1 Riddle-Heathershaw. gEF. R-26 cat EF $1600.
$550
$750
10613
£1 Riddle-Heathershaw. gEF, tiny spot in margin. R-26.
$450
$600
10614
£1 Riddle-Heathershaw, paper a little aged. EF+. R-26 cat EF      $1600.
$400
$600
10615
£1 Riddle-Heathershaw. aEF. R-26.
$450
$600
10616
£1 Riddle-Heathershaw. EF, mark from rubber band top margin. R-26 cat $1600.
$350
$500
10617
£1 Riddle-Sheehan Legal Tender. EF. R-28 cat $1400.
$450
$600
10618
£1 Riddle-Sheehan Legal Tender. VF. R-28 cat $450.
$180
$240
10619
£1 Riddle-Sheehan, Sheehan-Macfarlane. VF. R-28, 29 cat $690.     (2)
$200
$275
10620
£1 Sheehan-McFarlane, Armitage-McFarlane (2), Coombs-Watt, Coombs-Wilson KGVI. £5 Coombs-Watt. F-EF. R-29, 30, 31, 47 cat approx $750. (6)
$250
$350
10621
£1 Sheehan-McFarlane, Armitage-McFarlane, Coombs-Watt, Coombs-Wilson KGVI, Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. £5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. F-VF. (6)
$120
$160
10622
£1 Armitage-McFarlane dark green. UNC, light centre fold. R-30a cat aU $400.
$130
$160
10623
£1 Armitage-McFarlane medium green. UNC. R-30b
$250
$350
10624
£1 Armitage-McFarlane medium green. aU. R-30b cat $400.
$140
$180
10625
£1 Armitage-McFarlane aU. R-30b. Ren cat $400.
$140
$180
10626
£1 Coombs-Watt. aU sm glue spot on rev. R-31 cat aU $500.
$100
$130
10627
£1 Coombs-Wilson KGVI. UNC. R-32 cat $850.
$275
$375
10628
£1 Coombs-Wilson KGVI. Practically UNC. R-32 cat UNC   $850.
$180
$230
10629
£1 Coombs-Wilson KGVI. Practically UNC. R-32 cat $850.
$200
$250
10630
£1 Coombs-Wilson KGVI. aU. R-32 cat $500.
$150
$200
10631
£1 Coombs-Wilson KGVI. aU. R-32 cat $500.
$150
$200
10632
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank consec pr. aU. R-33 cat $420. (2)
$160
$200
10633
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald-green F. £5 Coombs-Wilson QEII Commonwealth & Reserve Bank VF, gVF. £10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth & Reserve Bank VF, VF eks.    (5)
$200
$300
10634
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank VG. $1 Knight-Stone consec run of 10, Johnston-Stone aU. $2 Johnston-Fraser pr, 2 singles EF plus $2 note & coin. $5 Macfarlane-Henry consec run of 4 R-220c. $10 Fraser-Higgins aU, Johnston-Fraser Bicentennial 1st release, 2nd release EF. Fiji $1 QEII P-81 aUNC. UNC except where stated (26). Coins: 50c 1977-81 (7). $1 1986 Peace (5), 96 Parkes (4). $5 1988, 90. Medallions (8). Great Britain 1981 25p (3). NZ 50c. (30).     (26 notes, 30 coins)
$100
$150
10635
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald-green consec pr. aU. R-34b. (2)
$150
$200
10636
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald-green consec pr. aU. R-34b. (2)
$150
$200
10637
£5 Cerutty-Collins. F paper aged, cnr stain, free from edge nicks & pin holes. R-37b.
$1000
$1300
10638
£5 Riddle-Sheehan. VF. R-43 cat $5500. McD cat $10,000.      (P)
$1600
$2400
10639
£5 Riddle-Sheehan. Faint bank stamp, 2mm edge nick aVF. R-43 cat VF $5500. (P)
$1500
$1800
10640
£5 Sheehan-McFarlane. Slabbed PCGS EF40. R-45 cat $2750.
$750
$1000
10641
£5 Sheehan-McFarlane. VF. R-45.
$275
$375
10642
£5 Armitage-McFarlane. EF. R-46 cat $800.
$275
$375
10643
£5 Armitage-McFarlane, Coombs-Watt, Coombs-Wilson KGVI aVF, VF, aVF. R-46, 47, 48. (3)
$150
$200
10644
£5 Coombs-Wilson KGVI. aU. R-48 cat $2000.
$600
$800
10645
£5 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. EF. R-49 cat      $310.
$100
$130
10646
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. aU. R-50 cat $450.
$150
$200
10647
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank consec pr. aU. R-50 cat $900. (2)
$300
$400
10648
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank EF. £1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald-green gF. R-50, 34b cat $330. (2)
$100
$130
10649
£10 Riddle-Sheehan. gF repaired tear. R-57. (P)
$600
$800
10650
£10 Sheehan-McFarlane. VF. R-58 cat $1800.
$600
$800
10651
£10 Armitage-McFarlane. aU. R-59 cat $3250. (P)
$1200
$1600
10652
£10 Armitage-McFarlane V/12 183174 gEF. R-59 cat EF    $1800..
$700
$900
10653
£10 Armitage-McFarlane, Coombs-Watt. Soiled VG, F. R-59, 60.    (2)
$150
$200
10654
£10 Coombs-Watt. VF. R-60.
$200
$300
10655
£10 Coombs-Wilson KGVI aEF. R-61 cat EF $4750.
$600
$800
10656
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-62.       UNC.
$600
$900
10657
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank aU. R-62 cat   $1150.
$375
$500
10658
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. aU. R-62 cat  $1150.
$350
$500
10659
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. aU. R-62 cat  $1150.
$350
$500
10660
Australian decimal paper banknote collection virtually complete Coombs-Wilson to Fraser-Evans. $1 inc Coombs-Randall aU, DBP R-76bi aU. (10 notes). $2 inc Coombs-Randall aU (11 notes).. $5 inc Coombs-Randall UNC, Phillips-Randall 1st prefix NCS aU cat $675 (13 notes). $10 inc Coombs-Randall aU cat $650 (13 notes). $20 inc Coombs-Randall gVF cat $1500, Phillips-Wheeler CofA 1st prefix XEV aU cat $50, Johnston-Fraser Gothic UNC cat $700, Fraser-Evans NPA AAA last prefix ADK (16 notes). $50 inc Johnston-Fraser OCRB UNC cat $600 (11 notes). $100 inc Fraser-Higgins 1st prefix ZEJ UNC cat $850 (4 notes). All diff, all aU-UNC except $20 Coombs-Randall gVF. Housed in album with M Vort Ronald 1997 interleaves. Vast majority UNC. Renniks cat $18,530. (78 notes).
$5500
$8000
10661
Decimal collection 1966-79. Coombs-Wilson $1, $2 aU, gEF. Coombs-Randall $1, $2 (2), $5 (2), gVF, aU, EF, aU, aU. Phillips-Randall $1 pr, $2, $5, aU, EF, aU. Phillips-Wheeler CofA $1, $2, $5 UNC, aU, EF spot. Phillips-Wheeler Aust $1, $2, $5, UNC, aU, aU toning. Knight-Wheeler $1, $2, $5 Gothic & OCRB for $2 & $5 UNC. Knight-Stone $1, $2, $5, UNC. Fraser-Cole $5 UNC. Housed in deluxe KABE illustrated album. Ren cat approx $2700. (26)
$600
$800
10662
Collection: $1 Coombs-Wilson (2), Phillips-Randall, Phillips-Wheeler CofA UNC, Phillips-Wheeler Aust, Knight-Wheeler (2), Knight-Stone, Johnston-Stone inc run of 10 UNC (19). $2 Phillips-Randall, Johnston-Stone UNC, Johnston-Fraser (3). $5 Johnston-Fraser, Fraser-Cole UNC, Fraser-Cole uncut pr 1992, UNC. $20 Coombs-Wilson, Phillips-Randall, Fraser-Evans UNC. $50 Fraser-Evans HF prefix ex Florey portfolio UNC. Training notes $2-$100 set of 6. 1966-2010 Decimal Currency sheet of 10x $1 stamps. UNC notes mentioned above, balance VF-aUNC. (46)
$300
$450
10663
Decimal collection 1966-94. $1 CofA (7), Aust inc Phillips-Wheeler run of 8 EF, Knight-Wheeler run of 3 same serial consec prefixes aU-UNC, run of 3 aU, others singles & run of 3 & 4 (24) gF to UNC mostly VF to aU. $2 CofA (7), Aust (4) F to aU mostly VF to EF. $5 CofA (2) aVF & EF. Polymer UNC & aU (2). $10 CofA (5) F, gF others aU. $20 Coombs-Randall R-402 F cat $425, polymer aU. $10 1988 Johnston-Fraser Bicentenary in blue folder. Ren cat approx $3150. (54)
$500
$700
10664
Decimal collection: Inc $1 Coombs-Wilson to Johnston-Stone, Coombs-Randall F+, ea signature plus 2 dupes (10). $2 Coombs-Wilson to Johnston-Fraser 1 of ea sig (9). $5 Coombs-Randall to Fraser-Cole (7 diff). $10 Coombs-Wilson to Fraser-Cole (6 diff). $20 Coombs-Wilson to Johnston-Fraser (5 diff), Coombs-Randall VF (1) (8). $50 Johnston-Fraser to Fraser-Evans (3 diff). $100 Johnston-Stone, Fraser-Higgins. F-UNC. (45)
$700
$900
10665
Decimal Paper collection $1 - $100, Coombs-Wilson to Fraser-Cole, near complete. Inc $1 Coombs-Randall VF, $2 Coombs-Randall UNC, $5 Coombs-Randall UNC, $20 Coombs-Randall F, $50 Johnston-Fraser Gothic UNC. $100 Johnston-Stone & Johnston-Fraser UNC plus many others UNC. Housed in KA-BE album, some pgs toned with toning transferred to some notes. Valuation list included. 5 notes F, rest VF-UNC inc 23 in UNC. Renniks CV approx $9000. Toned notes valued at face value when reserve calculated. (72 notes)
$2000
$2800
10666
Decimal Polymer collection: $5 1992 (2), 95 (2), 97, 2001 Federation (3), 13, 16 (11). $10 1988 Bicentenary (2), 93 (2), 2017 (2). $20 1994, $50 1999, $100 1999. aU-UNC. (29)
$375
$450
10667
$1 Coombs-Wilson aU-UNC, teller flicks (3). $2, $5 Knight-Stone aU. $1 Johnston-Stone aU. $2 Johnston-Fraser 2 consec pr aU (4). $5 Fraser-Evans (19)95 EF. $20 Fraser-Evans (19)94 EF-aU (3).
$120
$160
10668
$1 Coombs-Wilson to Johnstone-Stone collection. Inc Coombs-Randall gF, Phillips-Randall teller flick UNC, last prefix BBE aEF, Phillips-Wheeler Aust run of 3 LCF UNC. Others F to UNC. Ren cat $1259. (22)
$300
$400
10669
$1, $2, $10, $20 Coombs-Wilson set. aU-UNC. R-71, 81, 301, 401 cat $240. (4)
$80
$100
10670
$1, $2, $5, $10 Coombs-Randall. aU-UNC. R-72, 82, 202, 302 cat $1765. (4)
$350
$500
10671
$1, $2, $5, $10, $20 Coombs-Randall. $1 rev paper clip rust mk, $2 aVF, others VF. R-72, 82, 202, 302, 402 cat $1675. (5)
$450
$600
10672
$1 Coombs-Randall aF, Phillips-Wheeler CofA (2), Johnston-Stone (7). $2 Coombs-Wilson (2), Phillips-Randall (4), Phillips-Wheeler CofA consec run of 5. $5 Coombs-Randall (2), Phillips-Randall, Phillips-Wheeler CofA consec pr, Knight-Wheeler OCRB, Macfarlane-Henry Radar BF 03 819918 VF. $10 Coombs-Wilson, Coombs-Randall, Phillips-Randall (2), Knight-Wheeler side thread. $20 Coombs-Wilson EF, Phillips-Wheeler CofA EF, Fraser-Evans Radar HJ 94  422224 aVF. Ave circ - aU. (36)
$200
$250
10673
$1, $2, $5, $10, $20 Phillips-Randall set. aU-UNC. R-73, 83, 203, 303, 403 cat $700. (5)
$180
$250
10674
$1 Phillips-Randall, $2 Phillips-Wheeler CofA, Aust. $5 Phillips-Randall, $10 Coombs-Randall, Phillips-Wheeler CofA, Knight-Stone. $20 Phillips-Randall, Phillips-Wheeler CofA. $50 Johnston-Fraser. EF to aUNC. R-73, 84, 85, 203, 302, 304, 307b, 403, 404, 509a cat $1790.  (10)
$250
$350
10675
$1, $2, $5, $10, $20 Phillips-Wheeler CofA set. $20 EF others aU-UNC. R-74, 84, 204, 304, 404 cat $625. (5)
$150
$200
10676
$1, $2, $5, $10, $20, $50 Phillips-Wheeler Australia set. $50 aU, $1 teller flick others UNC. R-75, 85, 205, 305, 405, 505 cat $1575.   (6)
$400
$600
10677
$1-$50 Knight-Wheeler centre thread set. UNC, the $50 with LCF. R-76a, 86a,b, 206a, 306a, 406a, 506a cat $1440. (7)
$400
$600
10678
$1 Knight-Wheeler Aust, Knight-Stone, Johnston-Stone. $2 Phillips-Randall, Knight-Stone, Johnston-Stone. $5 Knight-Stone, Fraser-Higgins, Fraser-Cole. UNC. R-76a, 77, 78, 83, 87, 88, 207, 212, 213 cat $400. (9)
$120
$160
10679
$1 Knight-Wheeler side thread bundle of 100, CNV 423964-423563 all consec. UNC. R-76c cat $3500. (100)
$1200
$1500
10680
$1-$50 Knight-Wheeler side thread set in both $5. UNC, $2-$5 OCRB with LCF. R-76c, 86c, 206b, c, 306b, 406b, 506b cat $1080. (7)
$300
$400
10681
$1, $2, $5, $10 (2), $20 (2), $50 Knight-Stone set inc $10 & $20 inc both Gothic & OCBR notes. $5, $20 Gothic, $50 LCF, others UNC. R-77, 87, 207, 307a, b, 407a, b, 507 cat $1090. (8)
$275
$375
10682
$1 Knight-Stone consec pr. $2 Coombs-Wilson, Knight-Wheeler Gothic consec pr. $10 Phillips-Wheeler Aust. $50 Johnston-Fraser OCRB. $1 pr aU, others UNC. R-77, 81, 86a, 305, 509b cat $1400+. (7)
$375
$500
10683
$1 Knight-Stone singles (2), consec pr, same serial consec prefix 2 x consec prs. UNC. $5 Knight-Stone NYV/NYX same serial 250000 aU & UNC. $50 Macfarlane-Evans Radar IM 99 078870. UNC. R-77, 207, 518c cat $493++. (11)
$160
$200
10684
$1 Johnstone-Stone consec run of 10 aU. $2 Johnston-Fraser (20) consec run of 10, 9 & single aU. $5 Fraser-Cole paper consec run of 10 aU-UNC odd spotting. $20 Fraser-Evans last prefix ADK ex Hargraves portfolio UNC cnr bend. $10 1993 Fraser-Cole & Fraser-Evans paper & polymer 2 note folder. $20 1994 Fraser-Evans polymer one note folder (folder defective).
$240
$300
10685
$1 Johnston-Stone consec run of 20. R-78 UNC (20). USA 2001 1 Million Dollar fantasy notes (9). WWII Japanese invasion money Malaya 1c to $100 (20) inc $1 with serial MB130388. Philippines 50 Centavo to 10 Peso (5). Netherlands Indies 10 Gulden, Oceania ½ Shilling short snorter with pencil writing on back. Mostly VG-UNC.  (57)
$130
$170
10686
$1 Johnston-Stone original incomplete bundle of 93. R-78. UNC.     (93)
$350
$450
10687
$1 Johnston-Stone bundle of 100 with Commonwealth Bank 844 Chapel St Prahran paper wrapper. UNC. R-78.
$400
$450
10688
$1 Johnston-Stone bundle of 100 with Commonwealth Bank 844 Chapel St Prahran paper wrapper. UNC. R-78.
$400
$450
10689
$1 Johnston-Stone original bundle of 100. R-78. (100)
$400
$450
10690
$1 Johnston-Stone original bundle of 100. R-78. UNC. (100)
$400
$450
10691
$1 Johnston-Stone original bundle of 100. R-78. UNC. (100)
$400
$450
10692
$1 Johnston-Stone original bundle of 100. R-78. UNC. (100)
$400
$450
10693
$1 Johnston-Stone original bundle of 100 consec. R-78. UNC. (100)
$375
$450
10694
$1 Johnston-Stone original bundle of 100 DPR 698376-698498 & DPS 698001-005. R-78. (100)
$500
$600
10695
$1 Johnston-Stone bundle of 100 DLR 477882-477982. UNC. R-78. (100)
$400
$450
10696
$1 Johnston-Stone original bundles of 100. 5 bundles in a plastic container with Property of the Australian Bank on the lid. A red plastic pin sealing the container closed with a card with Revenue Bank of Australia Melbourne 11 April 1984. (500)
$2000
$2500
10697
$1, $2, $5, $10, $20, $50, $100 Johnston-Stone set. UNC. R-78, 88, 208, 308, 408, 508, 608 cat $1150. (7)
$375
$500
10698
$1 Johnston-Stone (2), $1 Johnston-Stone $1 note & 1984 $1 coin in John West folder. $1 Johnston-Stone $1 note, 1984 & 94 $1 coins in Coin Colony folder. $2 Johnston-Fraser note & 1988 $2 coin in custom folder (6). New Zealand $5 QEII sig Hardie. gVF-UNC. (11)
$100
$130
10699
$2, $5 (2), $10, $20 (2), $50 (2), $100 Johnston-Fraser. $5, $20, $50 inc both OCRB & Gothic notes. UNC. R-89, 209a, b, 309, 409a, b, 509a, b, 609 cat $2337. (9)
$700
$900
10700
$2 Coombs-Wilson to Johnston-Fraser collection. Inc Phillips-Wheeler Aust UNC, Knight-Wheeler Gothic run of 3 t/f UNC, OCRB centre fold run of 3 t/f UNC. Others F to UNC. Ren cat $1345.   (26)
$350
$450
10701
$2 Knight-Stone bundle of 100 KAC 228666-228765 (all consec). UNC. R-87 cat 3500. (100)
$1200
$1500
10702
$2 Johnston-Fraser consec run of 10. $5 Johnston-Fraser OCRB consec run of 10. UNC. R-89, 209a cat $500. (20)
$180
$240
10703
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100. UNC. R-89. (100)
$500
$600
10704
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100 inc repeater serial number LPJ 833833. UNC. R-89 cat $1200+. (100)
$500
$600
10705
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100. R-89 cat $1200. UNC. (100)
$500
$600
10706
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100. R-89. UNC. (100)
$500
$600
10707
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100 with clear plastic band & paper band with backstamp 'Commonwealth Bank of Australia Automatic Totalisators 063-000 Melbourne VIC 3000'. R-89.   (100)
$500
$600
10708
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100 with clear plastic band & paper band with backstamp 'Commonwealth Bank of Australia Automatic Totalisators 063-000 Melbourne VIC 3000'. R-89.   (100)
$500
$600
10709
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100 with clear plastic band & paper band with backstamp 'Commonwealth Bank of Australia Automatic Totalisators 063-000 Melbourne VIC 3000'. R-89.   (100)
$500
$600
10710
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100 with clear plastic band & paper band with backstamp 'Commonwealth Bank of Australia Automatic Totalisators 063-000 Melbourne VIC 3000'. R-89.   (100)
$500
$600
10711
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100 with clear plastic band & paper band with backstamp 'Commonwealth Bank of Australia Automatic Totalisators 063-000 Melbourne VIC 3000'. R-89.   (100)
$500
$600
10712
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100. R-89. UNC. (100)
$500
$600
10713
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100. R-89. UNC. (100)
$500
$600
10714
$2 Johnstone-Fraser original bundles of 100. 5 bundles sealed in a Banks plastic bag. R-89. (5 bundles, 500 notes).
$2500
$3500
10715
$5 Coombs-Randall to Johnston-Fraser paper collection plus Macfarlane-Evans (20)01 Federation polymer. Inc Coombs-Randall EF (2), Phillips-Randall EF (2), Phillips-Wheeler run of 3 aU, Knight-Wheeler Gothic centre thread run of 3 UNC. Others aVF to UNC. Ren cat $2423. (26)
$500
$700
10716
$5 Johnston-Fraser OCRB consec run of 10. UNC. R-209a cat $500. (10)
$140
$180
10717
$5 Johnston-Fraser OCRB original bundle of 100. UNC. R-209a cat $5000. (100) (P)
$1500
$2000
10718
$5 Johnston-Fraser pr & run of 4 UNC, sl centre bend, toning, black offset on 2 (6). Fraser-Higgins last prefix QJR. Fraser-Cole QJR last 3 serials on these 2 notes is 470. Fraser-Cole polymer consec pr, Fraser-Cole pale green serials UNC. R-209a, 212, 213, 214, 214i cat $745.   (11)
$200
$250
10719
$5 Fraser-Higgins uncut blk of 4 (2). 1992 IBNS Celebrates 25th Anniv of the 1st $5 Note 1967-92, $5 Fraser-Cole (2). 1995 $10 Fraser-Evans & phonecard portfolio WM prefix, blue serials.
$150
$200
10720
$5 Fraser-Higgins original bundle of 100. R-212 cat $4500. UNC. (100) (P)
$1400
$1800
10721
$5 Fraser-Higgins original bundle of 100. UNC. R-212 cat $4500. (100) (P)
$1350
$1750
10722
$5 Fraser-Higgins original bundle of 100. UNC. R-212 cat $4500. (100) (P)
$1350
$1750
10723
$5, $10, $20, $50, $100 Fraser-Higgins set. UNC. R-212, 312, 412, 512, 612 cat $985. (5)
$300
$400
10724
$5, $10, $20, $50, $100 Fraser-Higgins. All UNC. $50 trace of toning. R-212, 312, 412, 512, 612 cat $985. (5)
$250
$350
10725
$5 Fraser-Cole part bundle of 50 inc QPB 951159 Radar. UNC. R-213 cat $1750+. (50)
$700
$850
10726
$5 Fraser-Cole original bundle of 100. R-213 cat $3500. UNC.    (100)
$1200
$1500
10727
$5 Fraser-Cole original bundle of 100. R-213 cat $3500. UNC.    (100)
$1200
$1500
10728
$5 Fraser-Cole original bundle of 100. R-213 cat $3500. UNC.    (100)
$1200
$1500
10729
$5, $10, $20, $50, $100 Fraser-Cole set. UNC. R-213, 313b, 413, 513b, 613 cat $790. (5)
$250
$300
10730
$5 Fraser-Cole 1992 consec run of 10. UNC. R-214 cat $500.   (10)
$140
$180
10731
$5 Fraser-Cole 1992 consec run of 10. UNC. R-214 cat $500.   (10)
$140
$180
10732
$5 Fraser-Cole 1992 consec run of 10. UNC. R-214 cat $500.   (10)
$140
$180
10733
$5 Fraser-Cole 1992 consec run of 20. UNC. R-214 cat $1000. (20)
$275
$375
10734
$5 Fraser-Cole 1992 consec run of 20 UNC. R-214 cat $1000.  (20)
$275
$375
10735
$5 Fraser-Cole 1992 consec run of 30. UNC. R-214 cat $1500. (30)
$400
$500
10736
$5 Fraser-Cole (1992) original bundle of 100. R-214 cat $5000. UNC. (100)
$1200
$1800
10737
$5 Fraser-Cole (1992) original bundle of 100 with broken plastic band & 1st note sl crease. R-214 cat $5000. UNC. (100)
$1200
$1700
10738
$5 Fraser-Cole polymer (1992) original bundle of 100. R-214 cat $5000. UNC. (100)
$1200
$1800
10739
$5 Fraser-Cole 1992 polymer original bundle of 100. UNC. R-214 cat $5000. (100) (P)
$1400
$1800
10740
$5 Fraser-Cole 1992 polymer original bundle of 100. UNC. R-214 cat $5000. (100)
$1400
$1800
10741
$5 Fraser-Cole (1992) inc consec pr (4). Macfarlane-Henry (20)02 inc run of 3 (4). Stevens-Fraser (20)16 inc consec pr (5). $20 Macfarlane-Evans (19)98 consec pr (2). UNC. R-214 (4), 220a (4), 224 (5), 418b (2) cat $695. (15)
$150
$200
10742
$5 Fraser-Cole (1992) (3), Fraser-Evans 1993, 1995 consec pr, Macfarlane-Evans 1997 inc consec pr (3). 2001 Federation (2). Macfarlane-Henry 2003. Stevens-Fraser. 2016 inc 2 consec prs (4). $10 Fraser-Evans 1993, Lowe-Fraser 2017. $20 Fraser-Evans 1994. $50 Fraser-Evans 1995 consec pr (2), Macfarlane-Evans 1999. $50 Lowe-Fraser 2018. $100 Fraser-Evans 1996 consec pr (2). Plus $10 Johnston-Fraser Bicentenary 1988 in blue folder. 7 notes F to aU rest UNC. All consec prs UNC. Ren cat $2339. (26)
$600
$750
10743
$5 1992 Fraser-Cole 1st polymer & last paper embossed folder. 1993 $10 1st polymer & last paper standard folder £1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. $2 Johnston-Fraser (2), $5 Johnston-Fraser gothic, Fraser-Cole paper, 1992 polymer (3), 2001 Macfarlane-Evans Federation (2). $10 Fraser-Cole, Johnston-Fraser Bicentenary ex folder (2), 1st release, 2nd release, $20 Fraser-Evans (19)94. World Expo 1988 $2, Canada 1986 $5 (2), USA $1, $10 (2). Zaire 50 Zaires 1988. VG-UNC. (25)
$200
$250
10744
$5 Fraser-Evans (19)93 original bundle of 100. R-216 cat $15,000. UNC. Scarce bundle. (100) (P)
$4000
$6000
10745
$5, $10, $20 Fraser-Evans same matching serial number AA 96006000 (ex NPA folders). UNC, cat $450 as normals in folders plus premium for interesting matching numbers. (3)
$180
$250
10746
$5 Fraser-Evans (19)95 Runs of 5 (2) missing 1 note in centre. R-217a cat $500. (10).
$120
$180
10747
$5 Macfarlane-Evans (19)98 original bundle of 100. R-218c cat $4000. (100)
$1200
$1500
10748
$5 Macfarlane-Evans 2001 Federation AA01 000171 from NPA's highest bid sale by tender. AA01 1st prefix consec pr, last prefix JD01 consec run of 3. EG01 teller flick UNC (no folders) plus NPA General folder issue consec pr. R-219, 219F, 219L, A13a cat $384. (9)
$130
$170
10749
$5 Macfarlane-Evans Federation VF-aU (16) plus NPA folders with $10 Bicentennial, $5 Fraser-Cole First & Last & $2 Johnston-Fraser UNC. (20 notes)
$150
$180
10750
$5 Macfarlane-Henry (20)02 original bundle of 100. R-220a cat $2500. (100)
$750
$900
10751
$5 Macfarlane-Henry (20)02 original bundle of 100. R-220a cat $2500. (100)
$700
$900
10752
$5 collection inc Coombs-Randall, Phillips-Wheeler CofA aU, Aust UNC, Knight-Stone UNC, Johnston-Fraser OCRB consec pr UNC, Fraser-Cole last prefix QPG UNC Polymer Fraser-Cole 1993 (3), Fraser-Evans 1993, 1st prefix BA93 & general prefix, (19)95 (4), (19)96, MacFarlane-Evans 1st prefix BA97, general prefix (2), (19)98 1st & last prefix BA & EA98, general prefix (2). 2001 Federation 1st & last prefixes AA01 & JD01, general prefix. Macfarlane-Henry 1st & last prefixes BA02 (2), EA02, general prefix (4), (20)03 (4), (20)05 (4), (20)05 1sy & last prefixes BA & KC05, (20)06 1st prefix BA06, general prefix (7), Stevens-Henry, (20)07 (6), (20)08 (7). Stevens-Parkinson (20)12 1st & last prefixes BA & EA12, general prefix (5), (20)13 (2). Stevens-Fraser (20)16 (4). Last 2 average circ. Mentioned notes predominantly UNC but some later circulated (spending money). Housed in a Vario album with slipcase. (77)
$600
$800
10753
$5, $10, $20, $50, $100 Macfarlane-Evans 1st prefix AA97 all with serial 002012 ex annual dated deluxe folder. UNC. Renniks cat $1100. (5)
$350
$500
10754
$10 Coombs-Wilson to Johnston-Fraser collection plus Johnston-Fraser Bicentenary (2) & Fraser-Evans polymer. Inc Coombs-Randall VF (3), gVF (1), Phillips-Wheeler Aust run of 3 t/f UNC & run of 2 t/f UNC. Others F to UNC. Ren cat $3372. (27)
$500
$750
10755
$10 Johnston-Fraser Bicentenary in blue folder. AA 21 (10). First prefix AA 00 (1). (11)
$250
$350
10756
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 1st Issue consec pr UNC, 2nd Issue EF, ex blue folder AA03 (2) UNC. R-310a, 310b, A01a cat $275.  (5)
$90
$120
10757
$10 Johnston-Fraser Bicentennial in blue folder (2). $5 2015-16 Stevens-Fraser in 2 generations folder. $10 2015 Stevens-Fraser & 2017 Lowe-Fraser in 2 generations folder. 1956 Olympic Torch Relay 1d & $1.20 stamp custom folder. 1999 $2 Perth Mint Centenary stamp. Small album of Netherlands coins inc silver 1 Gulden (3) plus a few medallions (75). (81)
$100
$130
10758
$10 Johnston-Fraser Bicentennial 2nd Release inc 4 consec prs. UNC. R-310b cat $910. (14)
$300
$400
10759
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 2nd release original bundle of 100 inc Radar AB26 835538. R-310b cat $6500. UNC. (100) (P)
$2500
$3500
10760
$10 Johnston-Fraser Bicentennial AB10 First Prefix. EF cat $425 plus AB26, AB29. VF, EF. $5 Macfarlane-Henry (20)06 EF, $20 Stevens-Henry (20)07 DO & IL both UNC. (6)
$150
$240
10761
$10 Fraser-Cole original bundle of 100 without plate letter & some plate letter 2. R-313a/b cat $60/$80 ea. UNC. (100)
$2000
$3000
10762
$10 Fraser-Cole original bundle of 100 without plate letter. R-313b cat $8000. UNC. (100)
$2000
$3000
10763
$10 Fraser-Evans IB93, $10 Macfarlane-Evans BM97, $10 Macfarlane-Henry BK02. Consec pr of ea. UNC. R-316, 318b, 320a cat $440. (6)
$120
$180
10764
$10 Fraser Evans (19)93 run of 4 UNC. R-316a cat $280.
$100
$130
10765
$10 Fraser-Evans (19)93 bundle of 100 broken down into flats of 10 notes with paper wrappers & bank stamped paper around the 10 lots of 10 '29 Oct 1983 Reserve Bank of Australia Customer Services Dept Melbourne', prefix FI 93. UNC. R-316a cat $6000. (100) (P)
$1700
$2400
10766
$10 Fraser-Cole paper & Fraser-Evans polymer 2 note First/Last folder. $10 Stevens-Fraser (20)15 consec pr, R323 UNC. Lowe-Fraser Next Generation 1st prefix AA 17, R326 UNC. Ceylon 1 Rupee KGVI 1-3-1949 P-34, B226i aU. Sri Lanka 10 Rupees 1990 & Fiji QEII $2.   (7)
$100
$150
10767
$10 Collection inc Coombs-Wilson consec pr, Coombs-Randall, Phillips-Randall F, Phillips-Wheeler CofA (2), Aust, Johnston-Fraser consec pr, Fraser-Cole , most UNC C/F, Johnston-Fraser Bicentennial, Fraser-Evans 1993 (2), 94 (2), Macfarlane-Evans (19)98 (2), Macfarlane-Henry (20)02 (5), (20)03 (6), (20)06 (3), Stevens-Henry (20)07 (2), (20)08 (4), Stevens-Parkinson (20)12 (2), (20)13 (3), (20)15 (2), Lowe-Fraser (20)17 (3). Polymers inc some first & last prefixes, majority extracted from circulation. Housed in a Vario album with slipcase. (47)
$600
$750
10768
$20 Coombs-Wilson to Johnston-Fraser collection inc Coombs-Randall (3) F, gF & aEF paper thin spot. F to teller flick UNC. Ren cat $3120. (16)
$750
$1000
10769
$20 Coombs-Randall. aEF. R-402 cat EF $2000.
$500
$600
10770
$20 Coombs-Randall. gVF. R-402 cat VF $1200, EF $2000.
$450
$600
10771
$20 Coombs-Randall. VF+. R-402 cat VF $1200.
$350
$450
10772
$20 Coombs-Randall. gVF. R-402 cat VF $1200, EF $2000.
$450
$600
10773
$20 Coombs-Randall. gVF. R-402 cat VF $1200.
$375
$500
10774
$20 Phillips-Fraser consec pr. R-411 cat $360. (2)
$120
$160
10775
$20 Phillips-Fraser consec pr. UNC. R-411 cat $360. (2)
$120
$160
10776
$20 Phillips-Fraser original bundle of 100. R-411 cat $18,000. UNC. Rare bundle. (100) (P)
$5000
$7000
10777
$20 Fraser-Higgins EF. $50 Fraser-Cole plate letter L gVF. $100 Johnston-Stone aU. R-412, 513a, 608. (3)
$200
$240
10778
$20 Fraser-Cole. Part bundle, 34 notes. UNC. R-413 cat $4080. (34)
$1100
$1500
10779
$20 Fraser-Evans original bundle of 100 inc Radar AAK 249942 & AAK 250000. R-415 cat $11,000. UNC. (100)
$3500
$4500
10780
$20 collection inc Coombs-Wilson aU, Phillips-Randall gVF, Phillips-Wheeler CofA aU, Phillips-Wheeler Aust aEF, Knight-Wheeler (3) VF-aU, Knight-Stone Gothic (2) VF, EF, OCRB UNC, Phillips-Fraser UNC, Fraser-Higgins aU, Fraser-Evans last prefix ADK UNC. Lowe-Fraser (20)19 1st & last prefixes AA19 & EA19 UNC. Ren cat approx $1500. Housed in Vario album with slipcase. (15)
$450
$600
10781
$50 Phillips-Fraser consec run of 10. UNC. R-511 cat $2250.   (10)
$700
$900
10782
$50 Fraser-Higgins UNC. R-512 cat $375.
$120
$170
10783
$50 Fraser-Evans original bundle of 100. R-515 cat $20,000. UNC. (100) (P)
$7000
$10000
10784
$50 Fraser-Evans (19)95, Macfarlane-Evans (19)99, Macfarlane-Henry (20)03, (20)04. First EF (folds) others UNC. R-516a, 518c, 520a, 520b cat $725. (4)
$230
$275
10785
$50 Fraser-Evans (19)95 Run of 6 UNC. R-516a cat $2100.
$350
$500
10786
$50 Fraser-Evans (19)95 TH95 774415-425 (ex 418). UNC. R-516a cat $3500. (10)
$850
$1200
10787
$50 Macfarlane-Evans 1st Prefix AA97. UNC. R-518aF cat  $525.
$170
$200
10788
$50 Macfarlane-Evans Last Prefix JC98 988790. R-518bL cat $3250. See following lot for consecutive note. Rare.
$1200
$1500
10789
$50 Macfarlane-Evans Last Prefix JC98 988791. R-518bL cat $3250. See preceding lot for consecutive note. Rare.
$1200
$1500
10790
$50 Macfarlane-Evans 1st Prefix AA99. R-518cF.
$100
$130
10791
$50 Macfarlane-Evans Last Prefix PE99. UNC. R-518cL cat $350.
$120
$150
10792
$50 Macfarlane-Henry 1st & Last Prefixes AA03 & DA03 first tiny teller flick. R-520aF, 520aL cat $475. (2)
$150
$200
10793
$50 Macfarlane-Henry 1st & Last Prefixes AA04 & GB04. UNC. R-520bF, 520bL cat $510. (2)
$170
$220
10794
$50 Macfarlane-Henry 1st & Last Prefixes AA05 & JC05. UNC. R-520cF, 520cL. (2)
$140
$180
10795
$50 Macfarlane-Henry 1st & Last Prefixes AA05 & JC05. UNC. R-520cF, 520cL. (2)
$140
$180
10796
$50 Macfarlane-Henry 1st & Last Prefixes AA06 & JC06. UNC. R-520dF, 520dL cat $360. (2)
$140
$180
10797
$50 Stevens-Henry (20)11, Stevens-Parkinson (20)12 1st Prefix AA12, (20)13, Lowe-Fraser (20)18 2nd teller flick o/w UNC. R-521e, 522aF, 522b, 526. (4)
$240
$275
10798
$50 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes AA07 & DA07. UNC. R-521aF, 521aL cat $410. (2)
$140
$180
10799
$50 Stevens-Henry (20)08, (20)09, (20)10, Stevens-Parkinson (20)12, Fraser-Lowe (20)18. UNC. R-521b, 521c, 521d, 522a, 526. (5)
$300
$400
10800
$50 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes AA08 & MD08. UNC. R-521bF, 521bL. (2)
$140
$180
10801
$50 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes AA09 & SF09. UNC. R-521cF, 521cL. (2)
$140
$180
10802
$50 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes AA10 & GB10. UNC. R-521dF, 521dL. (2)
$140
$180
10803
$50 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes AA11 & JC11. UNC. R-521eF, 521eL. (2)
$140
$180
10804
$100 Johnston-Stone consec pr, UNC, sl trace of toning. R-608 cat $640. (2)
$250
$300
10805
$100 Johnston-Stone pr, centrefold, aU. R-608 cat $460. (2)
$240
$300
10806
$100 Johnston-Fraser. UNC. R-609 cat $350.
$150
$200
10807
$100 Johnston-Fraser. UNC. R-609 cat $350.
$150
$200
10808
$100 Johnston-Fraser. UNC. R-609 cat $350.
$150
$200
10809
$100 Fraser-Higgins. UNC. R-612 cat $350.
$150
$200
10810
$100 Fraser-Higgins. UNC. R-612 cat $350.
$150
$200
10811
$100 Fraser-Cole. UNC. R-613 cat $325.
$150
$180
10812
$100 Fraser-Cole. UNC. R-613 cat $325.
$150
$180
10813
$100 Fraser-Cole. UNC. R-613 cat $325.
$150
$180
10814
$100 Fraser-Cole consec run of 3. Teller flick aU-UNC. R-613 cat aU $690. (3).
$375
$450
10815
$100 Fraser-Cole Last Prefix ZLD, Stevens-Henry (20)08. Both UNC, first some lt tone. R-613L, 621a. (2)
$240
$300
10816
$100 Fraser-Evans (19)96 First Year Run of 10 UNC last note with soiling in see thru window. R-616 cat $3500. (10).
$1000
$1400
10817
$100 Fraser-Evans (19)96, Macfarlane-Evans (19)98, (19)99. First 2 aU, last UNC. R-616, 618a, 618b. (3)
$325
$375
10818
$100 Macfarlane-Evans (19)99. UNC. R-618b.
$130
$160
10819
$100 Macfarlane-Evans 1st Prefix AA99. UNC. R-618bF cat $300.
$130
$160
10820
$100 Stevens-Henry (20)08 1st & Last Prefixes. AA08 & EL08. UNC. R-621aF, 621aL. (2)
$250
$300
10821
$100 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes. AA10 & EL10. UNC. R-621bF, 621bL. (2)
$250
$300
10822
$100 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes. AA11 & EL11. UNC. R-621cF, 621cL. (2)
$250
$300
10823
$100 Stevens-Parkinson 1st & Last Prefixes. AA13 & EL13. UNC. R-622aF, 622aL. (2)
$250
$300
10824
$100 Fraser-Evans (19)96 First year Run of 10 UNC, last note with soiling in see through window. R-616 cat $3500. (10).
$1000
$1400
10825
Polymer notes $5-$10, 1988-2008 with range of dates in album. Inc $5 (12), $10 (7) inc Bicentenary (2), $20 (5), $50 (3), $100 (2) in album. F-aU. (29)
$650
$700
10826
1990 NPA vignette of Captain Cook's Landing from £1 note issued 1923-33. Coin Fair opt. Ren-M03a cat $450. (15 folders)
$100
$150
10827
Australian Decimal Currency 'The Replacements' set last $1, $2, $5 paper notes, $1 & $2 coins plus recoloured $5 polymer note. UNC. Framed limited edition 58 of 500. World banknotes Egypt (2), South Africa to 100R (FV 420 Rand). Mostly VF. (12)
$80
$120
10828
Funny Money: Collection of political, play money & business advertising funny money (93). Training notes $5 to $100 (20). Westpac training notes (11). Australia's 1st bank note minisheet & PNC. Copies of unissued notes with various designs (12). World bank notes inc China, Hutt River Province (6), Jason Islands (5), North Korea (5), Russia, Zimbabwe & then others (21). Light duplication in places, mostly diff. (150)
$150
$250

STARS NOTES & SPECIAL PREFIXES
10829
10/- Armitage-McFarlane Star G/52. VG, tiny edge nicks. R-13S. The Rarest Star Note. (P)
$2400
$3000
10830
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank Star AC/94 96943*. Crisp gVF, lt stain. R-16S cat VF $3500. Very scarce. (P)
$1000
$1300
10831
£1 Coombs-Wilson KGVI 1st Prefix W/72. EF cat $1100, also 10/- gVF, £5 aVF pin hole. R-14, 32F, 48. (3)
$375
$500
10832
£5 Riddle-Sheehan last prefix Q/29. R-43L. Tiny lower margin edge flt, near VF. McD cat VF $12,750 (P)
$1000
$1300
10833
£5 Riddle-Sheehan Legal Tender pink face. gVF tiny tone spot. R-44a cat VF $2750. (P)
$1100
$1400
10834
£5 Sheehan-McFarlane 1st Prefix R/20. EF. R-45F cat $3500. (P)
$1000
$1300
10835
£10 Coombs-Wilson KGVI Last Prefix V/24 aVF small edge repair. R-61L cat $1700.
$400
$500
10836
$2 Coombs-Wilson 1st prefix FAA. aVF. R-81F cat VF $1450.
$250
$500
10837
$2 Phillips-Randall 1st Prefix FPT 033682. Pay packet roll fold, teller flick, EF. R-83F. See following 2 lots for consecutive notes.
$100
$130
10838
$2 Phillips-Randall 1st Prefix FPT 033683. Pay packet roll fold, teller flick, EF. R-83F. See preceding & following lots for consecutive     notes.
$100
$130
10839
$2 Phillips-Randall 1st Prefix FPT 033684. Pay packet roll fold, teller flick, EF. R-83F. See preceding 2 lots for consecutive notes.
$100
$130
10840
$5 Fraser-Higgins Last Prefix QJR run of 8, 997839-997846. UNC. R-212L cat $1840. Scarce (8)
$550
$800
10841
$5 Fraser-Cole 1st prefix QGX original bundle of 100. R-213F cat $30,000. UNC. Rare bundle. (100) (P)
$8000
$12000
10842
$5, $10, $20, $50 1996 Macfarlane-Evans matching serial number set AA96004040 (ex NPA folders). UNC. Folders cat $850. (4)
$240
$375
10843
$5, $10, $20, $50 1997 Macfarlane-Evans matching RED serial number set AA9700454 (ex NPA folder). UNC. Folder cat $750. (5)
$300
$450
10844
$5 Macfarlane-Evans 1997 Test Notes. aU with same serial numbers 97998882 & serial letters BN, BO, BP, BQ, BR, BS, BT, BU, BV, BW, BX. UNC. R-218bTi cat $825 as normals plus the huge premium for the 11 diff matching prefixes. See following lot for consec numbers. (11)
$300
$500
10845
$5 Macfarlane-Evans BA98 & BB98, First & Second Prefixes, runs of 10. UNC, both with the same matching serial numbers 98859766-75. R-318clF cat $1500 as normals plus the large premium for consec serial letter notes. (20).
$400
$600
10846
$5 Macfarlane-Evans EA98 Last Prefix. $5 Stevens-Henry BA07 First Prefix run of 4. UNC. R-218cL, 221aF. (5)
$60
$120
10847
$10 Fraser-Higgins same serial diff prefix MBL/MBN 703888 & 703900. R-312 cat $260+. (4)
$100
$130
10848
$10 Coombs-Wilson First Prefix Star ZSA 74309*. VF. R-301SF cat $1200.
$400
$500
10849
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 1st release Last prefix AB33. UNC. R-310aL cat $2250.
$500
$750
10850
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 1st release last prefix AB33. UNC. R-310aL cat $2250.
$500
$750
10851
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 1st release Last Prefix AB33 96 UNC, tiny handling mk. R-310aL cat aU $1750, UNC $2450..
$220
$400
10852
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 1st release Last Prefix AB33 93. UNC. R-310aL cat $2250.
$500
$750
10853
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 2nd release 1st prefix AB10 consec pr. UNC. R-310bF cat $1200. (2)
$400
$600
10854
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 2nd Release First & Last prefixes AB10, AB57. aU, gVF. R-310bF, 310bL cat $1050. (2)
$250
$350
10855
$10 Johnston-Fraser Bicentenary, 2nd release, last prefix AB 57. UNC. R-310bl cat $2450. See next lot for consec number. (P)
$700
$900
10856
$10 Johnston-Fraser Bicentenary, 2nd release, last prefix AB 57. UNC, tiniest handling mark. R-310bl cat $2450. See previous lot for consec number. (P)
$500
$750
10857
$10 Fraser-Evans Last Prefix KE93 blue Dobell, with variety partial off-set '10' under number & brim of hat on Gilmore's forehead. UNC. R-316aL cat $1000 plus premium for variety. Very scarce.
$350
$600
10858
$10 Macfarlane-Henry First Prefix near comp bundle AA02 001176-001310. UNC. R-320aF cat $5760. (96 notes).
$1800
$2400
10859
$10 Macfarlane-Henry First Prefix comp bundle AA02 001009-001174. UNC. R-320aF cat $6,000. (P)
$1900
$2500
10860
$10 Macfarlane-Henry First Prefix repeater AA03 036036. $20 Macfarlane-Evans First prefix repeater AA98 771771. UNC. R-320bF, 418bF. (2)
$140
$200
10861
$20 & $10 Macfarlane-Henry First & Last Prefix consec prs both denominations with the same serial numbers AA 02001622/3. UNC. R-320aF, 420aF. Rare. (4)
$325
$500
10862
$20 Coombs-Randall 1st prefix XBQ. Flattened gEF. R-402F cat EF $2200.
$600
$800
10863
$20 Phillips-Randall Star ZXA 00326*. aVF. R-403S cat VF $3850. (P)
$800
$1000
10864
$20 Phillips-Randall Star ZXA 35321*. F. R-403S cat $1250.
$500
$600
10865
$20 Fraser-Higgins inverted wmk paper error. Blank paper sheet fed upside down in the printing press resulting in the watermark upside down & next to the right edge of the note instead of the left & the security thread 52mm from the right edge instead of the left. EF, R-412 Scarce.
$500
$700
10866
$20 Fraser-Evans Last Prefix DA96. UNC, tiniest cnr bend. R-416cL cat aU $280, UNC $700.
$180
$250
10867
$50 Fraser-Cole variety orange colour completely missing on reverse, gVF, plus normal $50 Fraser-Evans, UNC, for comparison. R-513(var), 515. The variety RARE. (2) (P)
$400
$500
10868
$50 Fraser-Cole without plate letter. Solid serial number WNX 222222. UNC. R-513b.
$300
$400
10869
$50 Fraser-Evans Prefix WZZ & FAA same serial number 999914 & $5 Fraser-Higgins QJD 999914. UNC. R-515i, 515ii, 212 cat $695 plus premium for the same low numbers. Very scarce. (3)
$350
$500
10870
$50 Macfarlane-Evans. Very low number GA97 000004. UNC. R-518a cat $275 as a normal note plus premium for scarce       number.
$170
$250
10871
$50 Macfarlane-Henry AA03 503503 First Prefix Repeater & $50 Stevens-Henry AD 09/146146 Repeater. UNC. R-520aF, 521c.    (2)
$180
$240
10872
$50 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes AA09 & SF09. UNC. R-521cF, 521cL. (2)
$140
$180
10873
$100 Fraser-Cole last prefix ZLD. UNC. R-613L cat $400.
$170
$200

___________________________________
Ramblings to fill a blank space.

This production of this catalogue was delayed due to the quantity of material received.We always try to offer all the material we receive but consignments kept coming. Unfortunately  more than 400 lots missed the cutoff.These will be offered in our next auction. We have had to increase the duration of the auction to four days. There is a physical limit to the number of lots our auctioneers can call a day without speeding through and not giving internet bidders time to bid. There is also a physical limit on catalogue size before it becomes a parcel, not a letter. Our apologies to buyers and vendors for the delays.

This auction has a wide and varied offering with hopefully something every collector.

The largest section is Australasian tokens with more than 530 lots including a nice collection formed by a long time collector over many years. It includes a number of  rare and desirable issues. Condition in many cases is better than average but it still varies from poor to FDC which only goes to shows what was available on the market and that some tokens are extremely hard to find and much under-rated in nice grade.

Catalogues are lists of coins that exist. They price all coins and notes in all grades, this does not mean the collector will be able find them easily . With the current strong world wide demand for better items of all types and the time (years) since many catalogues were issued, these catalogue prices listed are becoming increasingly out of date.

The modern $2 craze continues at an even more frenzied level. The RAM cannot keep up with demand from the huge number of new collectors and resellers buying “investment quantities” of not only $2 coins but just about everything they are producing, in ever larger numbers. The RAM website collapsed late last year under the weight the stampeding FOMO buyers. The Mint then introduced a queuing system with some people waiting for more 8 hours  to get through only to find they have sold out. There are even queues to look at listings of what new issues look like. Might be time to a profit and turn your modern issues that were issued for collectors into nice old coins that were issued for circulation and not for collectors?.

We live in interesting times. The current government seems hell bent on causing inflation, not reducing it. The stock market is currently down and jittery due to the potential financial problems with some US banks. 

Gold and silver are up. Since our last auction in 2022,  the price of gold has risen 14.22% (data from Kitco) . This translates to a rise in the gold value of a sovereign by $83 with the value of other gold coins rising by a similar percentage. The silver price over the same period has risen 15.23%  (data from Kitco). Some coins are looking cheap.

Wednesday June 7
Auction commences at  9.30am

WORLD

COLLECTIONS & MIXED LOTS
10874
Ancient-c19th. The Imperial Collection of original coins from the world's Greatest Empires spanning over 2500 years of history. Persian (Siglos), Macedon (Alexander the Great), Roman (2) inc Lucius Verus Denarius VF, Sassand, Byzantine (Follis), Abbasid (Dirhem), Mongol (Dirhem) (missing Ottoman), Spanish, Russian (1768 5 Kopek), French (1808 5 Fr) & British Empires (1899 Florin) with descriptive brochure housed in 2 trays. VG-gVF. (12 coins)
$375
$500
10875
ANZAC Biscuit Limited Edition tin containing 35 Australian & world medallions, tokens & check pieces etc. Plus 8.3kg assorted world coins. Good variety. Total weight inc tin 8.84kg. (Lot)
$120
$150
10876
Australian & GB ½ds & 1ds (2.2kg). 1c & 2c coins (1.18kg), silver 3d to 1/- 1910-61 (14). 5c-20c FV $1.40. World banknotes (6). Mixed modern World coins from Great Britain, New Zealand, Singapore & many other countries inc bag of bi-metal coins with 19 Euros in 1 & 2 Euro coins & lots of other currency (5.4kg). Sold on behalf of Charity. (Lot)
$180
$220
10877
Australia: 1986, 87 Uncirculated sets. 1987 (no outer box), 1999, 2002 (no inner card sleeve) Proof sets, $1 mm 1996 & 99 (3). 1977 Test Cricket Centenary PNC with silver medallion. Coin album Australian & World coins inc GB £5, Pre silver 6d & 3d, 1966 silver 50c & decimal coins from Australia, New Zealand & GB (48). New Zealand 1965 UNC set (split plastic). USA 1964 1c to 50c in custom holder. Australia $1 notes (4). World notes inc Tahiti (8). (Lot)
$180
$230
10878
Australia: 2022 $1 Dinosaurs UNC 4 coin collection  Privy Mark 4 coin collection. Australia ½d & 1d in 2x2s CofA & Kangaroo 1.13kg. World coins in 2x2s inc USA, Greece, Great Britain 4.1kg, mostly 1900s but few 1800s noted. Loose mixed world coins 2.23kg. Spanish & Spanish Colonial 2 Reales size silver coins inc 1774 Potosi 2 Reales all worn & stained (4). Allens 1930s Cricketers cards inc WA Oldfield & H Larwood (9). Total weight 8.79kg. (Lot)
$150
$200
10879
Australia: ½d 1914-64 (49). 1d 1915-64 (266) plus GB (15). Album World coins inc Great Britain, USA, Japan, Singapore, South Africa, Portugal & Colonies noted 1891 200 Reis, New Zealand & others. Few medallions & Whitty & Brown Sydney token. World banknotes (17). Total weight inc the 2 albums 6.19kg. Approx 600 coins.
$150
$180
10880
Australia ½d 1915H to 1939 Roo inc 15H (2) (10). 1d 1919 dot below - 1946, 1946 VF. (5). 1950 3d struck 2mm off-centre. 2/- 1927 Canberra (3), 51 Federation. British North Borneo 1888H Cent, China-Kwangtung ND (1895-1908) 20 Cents, Germany-Hannover 1836, 37 4 Pfennigs, Palestine Mil 1941, 5 Mil 1939, 20 Mil 1940, USA 1912S cent plus other countries. Some optimistically graded, VG-EF. Housed in Hartberger type album. (36)
$250
$300
10881
Australia 1951Y ½d, 52A 1d, Bhutan 1928 ½ Rupee, Canada 1906 25c & Bank token, China-Kwangtung Yr 9 & Yr 13 20 Cents, France 1921 10 Centimes (2) & a medallion. Great Britain 1/3 Farthing 1902, ½ Farthing 1844, ¼ 1775 (copy), 1839, 93, 97, 98. ½d 1895, 1d 1854. India - British 1862 dot below ¼ Anna Bombay mint scarce, temple token silver plated. Russia 1897 50 Kopecks, Straits Settlements 1c 1908, 20c 1894, Tibet silver Tanka & others. Some optimistically graded, VG-EF. Housed in Hartberger album. (36)
$200
$250
10882
Australia: ½d (5) inc 1915H, 30, 31. 1d (15) inc 1920 double dot, 46 (5). 6d 1963, 1/- 1914. World coins mostly useful less common types inc India, Sarawak, China, USA, Great Britain, Malaya, Straits Settlements, South Africa, Switzerland, New Zealand, Canada, Ceylon, Panama, Egypt, Morocco & others. There are 55 coins in silver from these mentioned countries. All in 2x2s in a ring binder. (138)
$400
$500
10883
Australia ½d (30) inc 1918 (2), 1930, 59 mis-struck (30). 1d (46) inc 1918, 1930 altered date, 1937 Kangaroo altered date. 6d (3). 1/- KGV (13), KGVI (4), 2/- KGV (1), Post (8) plus range of other less common-useful World coins inc Germany, Palestine, Straits Settlements & more inc 27 in silver, noted Germany 1930s 2 Mk with swastika (5). Housed in 2x2s in an album. (220)
$200
$275
10884
Australia: 1d & ½d part sets 1911-64 with some duplication (91 coins). 4 albums mixed world coins inc late Roman small bronzes (8), Fiji, South Africa, USA 1c-25c (76), Canada, Italy, New Zealand 1947-65 2d to 2/- appears comp plus decimal NZ (71). Noted 7 silver coins. (approx 680 coins)
$130
$170
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10885
Australia: 1d CofA & Kangaroo 1.73kg, 1933/2 o'date (2). 1c/2c 430g. Mixed world coins loose 4.98kg inc Singapore, Great Britain & many others. Copies China cash (54), Chinese 20c Provincial coins & 2 world (11). Byzantine Justinian I Follis copy. Books World Coins by Yeoman 1964, 74. Coins of England 1980, Roman Coins & their values by Sear 1974, Byzantine Coins & their values by Sear 1974, USA Red Book 1985, Banks of Issue by Vort-Ronald 1982, Tasmanian Promissory Notes by R McNiece 1971. Total Weight 12.76kg. (Lot)
$150
$200
10886
Australia: 1910-64 3d part collection KGV (17), KGVI (17), QEII (9) on pages. 3 albums of coins inc Australian 1d, USA State Quarters (34), Aust $1 commemoratives 1980-2022 all diff (20) plus Donation dollar, New Zealand decimal, Germany, Great Britain, Canada. A few minor silver coins noted. Bag mixed round & square capsules. Total weight inc albums 4.4kg.
$160
$200
10887
Australia: $5 1996 Don Bradman Proof, UNC (4), 2001 UNC. 20c 2001 (17). 2000 State of Origin 20 Yrs silver medal. Album Australia & world coins inc ½d & 1d KGV-QEII (79), GB, Netherlands, Sweden & many others. Mostly 1900s but odd earlier coin noted. Australia & world medallions (25) Crown size coins (4). Plastic box of mixed world coins & medallions 1.6kg. 1996 30 Years of Decimal Currency $5 Macfarlane-Evans note & pane of 10x 45c stamps portfolio, 1994 Hargrave Centenary $20 Fraser-Evans & pane of 25 x 45c stamp with red opt portfolio . German 10,000 Mark 1922 note. China Chairman Mao badges (11), other badges, medallions & medals (11). Bag buttons. Total weight 7kg. (Lot)
$220
$260
10888
Australia Decimal in part sets inc 1966 50c x 2 to 1991 mostly 1c-10c. Part ½d set (26 coins). Part 1d set (28). 50c (27) $2 (8), $1 (8). Iran inc scarcer silver coins, USA, New Zealand, Great Britain & number of other countries with a few silver coins. GB cased medallion & Australia 1982 UNC silver $10. Total weight inc albums 7.81kg.
$240
$300
10889
Burma: 1945 War Savings 'PO 5-Year Cash Certificates' all diff with 10R series A1 watermark error 'GOVT OF INDIA & stars', then with correct wmk 'GOVT OF BURMA & elephant' 10R series A1, 20R series B1, 20R series H1 with 'Joint Certificate Class A' imprint at top, 100R series K1 with 'Class A' imprint, 500R series E1, 500R series L1 with 'Class A' imprint, & 1000R series F1. All large banknote size format, with British Burma coat of arms at top middle. UNC, unissued & much fresher than normal. Lower grade group sold for average of £36+ each at a London auction in 2010, so would make these £288+. Plus 1950s-60s Savings Certificates bilingual headings & value 500R, only Burmese inscriptions 5R, 10R & 100R provisionally amended with payout rate table on back cancelled by large cachet, & new listing stapled to back. Rare group. (12)
$80
$120
10890
Canada 2018 $20 Harry & Meghan 10z Silver Proof with 3 Swarovski crystals. Tokelau $1 2017 Diana Princess of Wales 1961-77, 20g Silver coloured Proof. Elizabeth & Philip 70th Wedding Anniversary 1oz 999 Silver coloured Proof. 2018 $1 QEII 60th Anniversary Coronation 1oz 999 Silver coloured Proof. In boxes of issue. (4)
$150
$200
10891
Canada: 1998 Dr Norman Bethune 60th Anniversary of Arrival in China $5 & China 10 Yuan 1oz silver pr. $1 1873-1973 $1 Mountie. 1997 50c Canada's Best Friends Dogs silver set of 4 Proofs, toned. 2010 25c & $1 Vancouver Olympic Winter Games 14 coin collection. UNC. (4)
$100
$130
10892
Canada, Ceylon inc 1900 50c (2), China-Kwangtung Yr 9 20c, Crete, Egypt (2), French Indo China. Great Britain: 1/3 Farthing 1884, ½ Farthing 1828, ¼ 1868, 86, ½d 1841, 1d 1872, 75H, 85, 1902. 3d 1945 1/- 1835, ½d token 1794, model QV 1d. Greece (2), India, Italy, Japan (2), New Zealand (4), PNG, Straits Settlements (3) Poor-UNC, many optimistically graded. Housed in Hartberger album. (36)
$150
$200
10893
Canada $5 & $10 Montreal Games, $5 1973, $10 1973, 75. Cased $1 Proofs (3), others Cu Ni (4). USA 1921S Morgan $1 VF. 50c 1982 George Washington cased. 1976 Bicentennial 25c, 50c & $1 in map-shaped holder, Proof sets 1969, 71, 72. (16)
$150
$180
10894
Catalogues & Literature. Mostly 1990s or before inc Krause World Coins 1600-1700, 1700-1800, 1800-1995, Coins of England (2), Renniks Aust Cat various editions (20), Aust Banknote Catalogue, Pick Note Catalogue Vol II, notes to 1960, 2000, other catalogues. Plus some general coinage books. Some mixed condition, mostly G-VG. Housed in 2 cartons. Heavy. (50+ books)
$50
$100
10895
Channel Islands: 2004 £5 The Crimean War 150 Years On Alderney, Guernsey & Jersey silver selectively coloured Proofs. 3 coin set with miniature Crimea medal. Original cost $375.
$140
$180
10896
China: 20 Cents from various Provinces & Empire, many scarce plus similar size from Japan, Hong Kong. Taiwan, Tibet (44) & Cash (8). All copies (60). Plus genuine Canada, Great Britain & New Zealand mostly 1900s (all common) (36). All in 2x2s in album. (96)
$100
$200
10897
China: Northern Song Dynasty (960-1126) cash coin collection on card, Qing Dynasty & Republic period machine struck silver & minors, large quantity of Qing cash coins. Plus larger size charms & fantasies. Useful group of genuine & later copies. Inspection is recommended. (115)
$300
$400
10898
China: 2008 Beijing Olympics Mascots boxed set of 38 bi-metal medals in album. UNC.
$75
$100
10899
China: c2000s Chinese Generals crown size set of 10 silvered medallions in folder plus similar modern cast fantasies & copies (9) inc British Trade $1 (3) & 2 Good Luck/Prosperity silvered plaques. Ideal for market sellers. (21 items)
$60
$80
10900
China: Large collection of cast cash copies, charms, amulets etc. Mostly identified by vendor, some genuine, mainly later cast or modern fantasies. Inspect to evaluate. (248)
$400
$600
10901
China - Szechuan: Year 2 (1913) 100 Cash Y-450, weakly struck VF. Together with an interesting collection of early imperial cash coins, charms etc. Many identified by the vendor, mixture of genuine & copies. Inspection recommended. (74)
$200
$250
10902
Coins & Banknotes: Coins inc about $25 net in silver, obsolete French 10Fr (50+), Russia 1727 Catherine & Peter Roubles (good copies), USA & other $1 size coins (bad copies) (36). Banknotes (100+) inc PNG 20 Kina 35th Anniv of Bank of PNG UNC, other nothing scarce (mixed condition). Bag of 50+ Sunday Telegraph Australia Day 2001 Map of Australia pins plus various odds & sods. 1988 Bicentenary set of 20 medals & books inc bank of NZ banknotes by Griffin.       (Few 100)
$150
$200
10903
Cooks Islands: 2011 $1 Australian Commemorative Florin 1oz Silver Proof 4 coin collection. 1951 plastic capsule fault, 54 toned. In box of issue.
$100
$130
10904
Crown of the World in 2 albums. Silver inc New Zealand 1949 5/- (2), USA Peace $1 (2), Maria Theresa Thaler (2). Cupro-nickel inc Tonga, Great Britain (mostly), Cook Islands, USA, New Zealand & others, copies (4) plus Australia $5 coin & a number of forgeries & small coins. (2 albums, 63 coins).
$160
$200
10905
Europe: Albania 1927R ¼ Leku. UNC. Austria 1858A Franz Joseph I Florin. KM-2219. aU. France 1988 10 Francs Roland Garros, UNC, 1872K Franc, aVF, 1827A Charles X ½ Franc, gVF or better. German Democratic Republic 1970 10 Mark Beethoven. UNC. Germany 1923 50 Million Mark Notgeld, EF, J-N23a. Gibraltar 1994 £5 D-Day. UNC. Netherlands 1905 Gulden, aU, 1939 2½ Gulden, aUNC plus silver 1859 5 & 1903 10 Cents. VF. (12)
$250
$300
10906
Europe: Hungary 1943 5 Pengo. UNC. Italy 1887R Umberto I Lire. aEF. Netherlands 1908 Gulden, F/VG, 1931 2½ Gulden aU plus 1850 5 & 1948 10 cents, aVF, VF. Portugal 1886 Carlos I 500 reis. aU. Russia Nicholas II 1876 15 Kopeks, EF, 1873 20 Kopeks, VF. Serbia 1879 Milan I Dinar. aF. Spain 1875 Alfonso XII 5 pesetas. gVF/EF.   (11)
$200
$250
10907
Forgeries, Fantasies, Copies, Replicas: Crown size from around the world inc USA 1799 $1, NZ, Hong Kong 1867 $1, Mexico, GB, Bolivia, Panama, Poland, Austria, Australia, Sth Africa, Egypt. Dated 1700s - 1900s. Mostly diff. In 2x2s in album. (80)
$150
$200
10908
Four albums World coins inc Jersey, New Guinea with (5) silver 1/-. Australia tokens & medallions (13). USA Jefferson nickels in album. 1938 onwards part collection all diff (57) & a number of other countries. Aust decimal all diff 5c 1966-2009 (42), 10c 1966-2013 (41), $2 1988-2014 inc 2013 purple Coronation 12 diff coloured $2 (36). Plus New Zealand decimal coins & few 100? Plastic capsules, medium-large size (lot). Total weight inc albums 7.32kg.
$200
$240
10909
German States - Prussia, Bavaria, Hamburg, Saxony & Wurttemberg: 1909-13 3 Mark VF-gVF (5). 1871-2001 Commem set with Imperial & Federal Republic sets to 1Mk & German Mint set with 1pf - 5Mk. Coins officially cancelled. Not seen by us before.      (7 items)
$130
$170
10910
Great Britain & World medallions in album. Great Britain 1761-1980 inc George III Coronation, Deaths, Coronations, 50 & 60 Years of Reign, Marriage, Centenary, Empire Day (4 in silver) (37). France Marie 1793, Czechoslovakia, Denmark, Hungary, Israel, USA, South Africa & others (29). Poor-UNC. (66)
$250
$300
10911
Great Britain: 1897 QV 1d purple-orange few spots. 1910 KEVII 1d mostly orange, both near UNC. C18th/C19th ½d & 1d tokens, 1811 Bank of England 3/- brass copy, QV 1853 & 57 1d VG, ¼d QV-KGVI (10). 1843 Half ¼d VF plus 1888 QV 5/- gVF eks Poor-UNC.    (22)
$100
$180
10912
Great Britain collection: 1913 1/3rd Farthing. ¼d 1746-1955 (41); ½d 1718-1944 (17); 1d 1797-1903 (9); 1797 1838 2d, 3d 1904-67 (24). 6d 1787 aVF, 1/- 1826-1917 (3), 2/- 1937, 2/6 1944-54 (4), 4/- 1888, 5/- William III 1696 gilt, 1890 others (3). Decimal (20). Guernsey 1 Double to 10/- 1830-1966, Gibraltar (2). Appear all diff, housed in old-time album. G-UNC. (155)
$325
$400
10913
Great Britain: 1982-97 2006 & 09 UNC sets. 2008 Emblem of Britain & Royal Shield of Arms UNC set of 14. In packs of issue, a few earlies with packaging flts. (19)
$250
$350
10914
Great Britain: 1989, 90, 91 (2), 92, 93, 94, 95 UNC sets. £2 1989 set of 2, £5 2009 Henry VIII. Other GB sets & singles (17). GB & Ireland 1d & ½d custom sets 1960s (9). Ireland decimal sets (2). Isle of Man & Guernsey (4) plus odds. (Lot).
$100
$150
10915
Great Britain: 1990 £5 Silver Proof 90th Birthday. £5 1990 & 2000 UNC. Alderney 1995 £5 Queen Mother Silver Proof. Cook Islands 2004 $1 Steam Train Silver Proof. 2007 50c Sydney Harbour Bridge. Niue 2011 $1 Last Tasmanian Tiger. Tokelau QEII 2016 $1 coloured 24ct gold plated copper. Ultimate Tribute to QEII (12) 2017 (12). Tuvalu 2011 $1 1oz Silver Proof Giant Panda. In packs of issue. (32)
$250
$350
10916
Great Britain: ¼d 1694, 1719, 1826, 27, 44, 49, 51, 58, 59, 75, 75H (2), 93. ½d 1691, 94, 1717, 38, 73, 99, 1826, 48, 53/2 (2), 59/8. 1d 1837, 48, 49, 59, 69, 75, 1902, 51. 1/- 1724. 1816 contemporary copy. 4d 1843, Professor Holloway 1857 ½d token. Many optimistically graded. Housed in Hartberger album. (36)
$180
$250
10917
Great Britain: Collection 1825-1945 silver 1/-. George IV (3), William IV (2), QV (27), KEVII (4), KGV (9), KGVI (1). All diff plus 1999 10 Pence Proof. G-UNC mostly VG-VF. All in 2x2s marked retail $909. (47)
$350
$450
10918
Great Britain: The Kings & Queens Collection of Sterling Silver Medallions collection from William I to Queen Elizabeth II, 1st 2 Edward & Harold not included. 32mm, 16.6g ea, 41 medallions, housed in its official album. Sold on behalf of Charity.
$400
$500
10919
Great Britain: UNC sets 1994, 95, proof set 1983. 50P 1994 D Day Landing UNC & Silver Proof. 1994 Allied Invasion of Europe 50 Pence, USA $1, France Franc silver set of 3, £5 UNC 2000 (2), 2011, 2015 (2). Other coins, medallions (16). (27)
$100
$130
10920
India-Bengal Presidency: ND Yr 19 Rupee (1819-32) Murshidabad edge vertical milling KM-108, ND Yr 37 Pice KM-57. Madras Presidency 1803 5 Cash, 1808 10 Cash, Fanams (2). Ceylon 1271-73 King Vijayabahu IV AE Massa, Chola period Massa (10), 1957 silver 5 Rupees 2500 Years Buddism. Other Ceylon coins 1870-1963 (24) plus 1971 Proof set. World coins inc 166 silver 50c (13). Ceylon ca 1500-1700 silver Larin (fish hook) with Persian legend on edge & Mitchiner 2157-2162 (2). Poor - UNC + Proof set. (58)
$180
$250
10921
Japan: Yr 39 - Yr 45 (1906-1912) Mutsuhito & Yr 1 - Yr 6 (1913-17) Yoshihito 50 Sen complete date collection. Y-31, 37.1, 37.2. Yrs 1, 3 & 4 scarce. gVF-EF. (13)
$250
$300
10922
Kiribati 2016 $1 Simpson & his donkey silver UNC. History of Australians in WWI .333 silver medallions 16 diff in 2 folders plus spare folder. Plus replica Victoria Cross & Rising Sun collar badge.    (19)
$150
$200
10923
Lockable cash box with handle on top with 1927 Canberra 2/- (5) & a mixture of world coins from many countries, 6.95kg. Total weight inc tin 7.99kg. (Lot)
$150
$200
10924
Mac's Dutch Style Butter Cookies tin containing 6.15kg mixed world coins plus a number of Australian & world medallions, tokens, check pieces etc (23). Total weight inc tin 6.62kg. (Lot)
$90
$120
10925
Marshall Islands $5 1993 Elvis Presley silver, brass & cupro-nickel cased set of 3. $5 1990-92 Battle of Britain, P-40 Flying Tiger, Pearl Harbour, Battle of Midway, Heroes of Corregidor in cards of issue, some duplication. (18)
$80
$100
10926
Marco Polo along the Silk Road 9 coin collection (ca 750-1599). Inc coins from Byzantine bronze, Abbasid Dirham, Ghaznavid Jital, Sindh Dirahrm, Shaybanid Fals, Kashmir bronze, Chalukya Drachm, Delhi Sultanate Jital, China Cash. Housed in deluxe informative folder. Issue price $495.
$150
$200
10927
Mechanical cast iron Money Box. Mother bird & 2 babies. Coin is placed in mother's beak. A lever at rear is depressed to deposit the coin into a slot in front of babies. Age unknown, paint work is good so possibly repainted. Scarce.
$150
$200
10928
Medallions, checks & a few World coins mostly C20th, predominantly Australian related. Nothing rare but an interesting mix, Poor-UNC. (Approx 180)
$100
$150
10929
Medallions: Royal Events & 1997 Handover to China. 1997 Hong Kong Returns to China (15). GB Crown replicas Edward VI to William & Mary (4). Princess Diana 1997 (3), QEII 2000 & 2002 Visit to Australia (4), Queen Mother, Churchill (2), others (3). Mostly cased, silver, cupro-nickel & gilt. (32)
$150
$200
10930
Netherlands-Holland 1791 silver 2 Stuivers. EF. Netherlands Indies 1700s copper Duits (21), range of dates Poor-VG. Netherlands Indies-Java: British United East India Co 1812Z Duit, 1814Z ½ Stuiver (2). India-Dutch: ND (1646-) Cash KM-35.2 retrograde P Pulicat. India-Bombay: 1791 ½ Pice, 1825 ½ Pice. Interesting lot. Poor-EF. (28)
$100
$150
10931
New Zealand 1933-65 ½d to 2/6 accumulation in bags by date. Inc silver 3d to 2/6 1933-46. 2.82kg. Decimal coins 1966 onwards 1c to $2. (2.62kg)
$120
$160
10932
New Zealand: 1933-65 3d & 6d collection comp in repaired Dansco push-in album. 1935 3d gF, others average circ to UNC. (68)
$100
$130
10933
New Zealand: 1949 & 53 Crowns. 1978 $1 silver Proof. 1970-86 cased cupro-nickel $1 (9). 1969 UNC sets (2), one in unofficial case. 1978, 89 Proof sets in packs of issue, 1978, 80 without outer packs & damaged plastic. (18)
$120
$150
10934
New Zealand: 1988 Proof sets (2). $1 Silver proofs 1988 (2), 89, 89 Games 4 coin set. Great Britain 1988 UNC sets (2). Cook Islands 1986 $1 Andrew & Sarah UNC cased (10). Mixed World coins 1.14kg, a few silver coins noted. (Lot)
$200
$250
10935
New Zealand 1989 Proof set. $1 1990 Silver Proof, 1990 Celebration of Sport Silver Proof set of 4. In boxes of issue, some outer box faults.     (3)
$100
$150
10936
New Zealand collection in album. ½d 1940-65 (25). 1d 1940-64 (22). 3d 1933-65 (30) inc 12 in silver. 6d 1933-65 (20) inc 6 in silver. 1/- 1934-65 (11) inc 2 in silver. 2/- 1933-65 (14) inc 5 in silver. 2/6 1933-65 (9) inc 4 in silver. 5/- 1949. Decimal 1c-50c plus large size $1 inc 2c Bahamas mule. 1967-71 ex sets (72). (204)
$100
$150
10937
New Zealand collection ½d to 2/6 1933-65 comp in album. 1935 3d F others average circ to UNC (183), 1965 UNC set & decimals 1c-50c (48). Cat approx NZ$1000 = A$930. (232)
$300
$400
10938
New Zealand Uncirculated sets. 1968-93 duplication (10), 1991 Proof set, 1989 $1 Silver Proof, 1997 $20 50th Golden Wedding Anniversary QEII & Prince Philip Silver Proofs (2). Currency collection ½d to 2/6 plus 1983 $1 Silver Proof in custom folders (2). (16)
$140
$180
10939
Papua New Guinea 1978, 79, 80, 82 proof sets with silver 5 & 10 Kina, no outer cases. 1975 PNC set 1 Toa to silver 5 & 10 Kina in damaged album plus pre-decimal coins inc silver 1/- (4) on a page (18 coins).   (23)
$250
$300
10940
Planets of the Solar System Silver note collection set of 8 multicolour on silver, encapsulated, in attractive album. Very high original cost/retail.
$100
$200
10941
Quality Street Mackintoshes Chocolates & Toffees tin containing 13 Franklin Mint proof coins ex sets plus 8.23kg of mixed world coins. Total weight inc tin 8.63kg. (Lot)
$110
$150
10942
Roman coin collection from Roman Republic to Gratian 367AD Denarius/Antoninianus inc Republic ca 185BC, Trajan, Julia Doma, Caracalla (2), Geta, Severus Alexander, Philip I, Valerian I, Gallienus (2), Salonina, Postumus (2), Denomination inc denarius (7), Antoninianus (16), sesterius (4), Quadrans, Tetradrachm (6), Follis (14), AE4 (2), AE3 (5), AE2, Centeninalis others mostly late Roman bronzes (14). Other coins Greek (3), islamic, temple token, medieval & bengal (2). Plus copies of Syracuse Decradrachm, Athens Owl, Aleander the Great Drachm, Shekel of tyre & 2 others. Poor-VF. (80 coins)
$1000
$1300
10943
Silver: 1/- 1915-63 (46). 2/- 1927 Canberra (7), 1940-63 (73). Pre 46 $2.30, post $18.70. Poor-gVF. (126)
$400
$500
10944
Silver crown-size coins: Canada 1951 Voyager $1, Ceylon 1957 5 Rupees 2500 Years of Buddhism. Dominican Republic 1897 Peso. VG. Falkland Islands 1979 £5 Humpback Whale. Guernsey 1972 25 Pence 25 Wedding Anniv QEII & Philip. Malawi 1985 10 Kwacha 20th Anniv Reserve Bank. Norway 1970 25 kroner 25th Anniv of Liberation. South Africa 1953 5/- Springbok. Tuvalu 1976 45 Outrigger Canoe plus smaller size Saint Helena & Ascension 1984 £1 Sooty Tern Piedfort Proof. Mostly toned UNC or Proof. (10)
$240
$300
10945
Silver: Red album with 110 World Coins various fineness & condition inc New Guinea 1/- (12) NZ, GB 1/- & other similar size coins inc US Quarters (39), 2/- size (24), 2/6 or US 50c size (19), Crown size (1) plus others. Odd pickings, mostly just silver value.
$375
$500
10946
Silver: World mix wide range various fineness, mixed condition inc few culls (weight .435g) plus non silver coins (72g). (few 100).
$200
$250
10947
Solomon Islands 2015 Silver proof Gallipoli Landing & Battle for Lone Pine (25g). Tuvalu 1oz Silver proofs, 2008 Blue Ringed Octopus, 10 Eastern Brown Snake, 14 Spider Hunting Scorpion, 13 Yellow Bellied Sea Snake, Frilled Neck Lizard. In boxes of issue. Some tone spots on inside some boxes. (7)
$180
$250
10948
Straits Settlements collection 5c 1891-96 (4), 10c 1882H-1901 (10), 20c 1885-1900H (8). All diff. VG-gVF mostly F-VF. Marked retail $425. (22)
$180
$240
10949
Tokelau $1 2016 & 2017 set of 32 diff coloured gold plated copper coins & 2016 QEII Longest Reigning Monarch 2g 14ct Gold medallion with QEII 90th Birthday Silver medallion. The Ultimate Tribute to QEII housed in 5 folders. (5 folders, 32 coins)
$300
$400
10950
Traveller's Tales Biscuit tin with 8.8kg mixed world coins & 5 x 1988-90 $5 coins. Total weight inc tin 9.27kg. (Lot)
$140
$170
10951
Tuvalu: 2008 $1 Early Governors of Australia. Arthur Phillip John Hunter, Philip Gidley King, William Bligh, Lachlan Macquarie 1oz coloured 999 Silver Proofs set of 5 in box of issue (case deteriorated).
$120
$160
10952
USA: 1943, 43D, 43S Lincoln WWII Emergency Issue Steel 1c. KM-132a. All slabbed INB International Numismatic Bureau. (50)
$100
$150
10953
USA: 1943, 43D, 43S Lincoln WWII Emergency Issue Steel 1c. KM-132a. All slabbed INB-International Numismatic Bureau. (50)
$100
$150
10954
USA: 1943, 43D, 43S Lincoln WWII Emergency Issue Steel 1c. KM-132a. All slabbed INB International Numismatic Bureau. (50)
$100
$150
10955
USA: 1943, 43D, 43S Lincoln WWII Emergency Issue Steel 1c. KM-132a. All slabbed INB International Numismatic Bureau. (50)
$100
$150
10956
USA: 1943, 43D, 43S Lincoln WWII Emergency Issue Steel 1c. KM-132a. All slabbed INB International Numismatic Bureau. (50)
$100
$150
10957
USA: 1943, 43D, 43S Lincoln WWII Emergency Issue Steel 1c. KM-132a. All slabbed INB-International Numismatic Bureau. (100)
$200
$300
10958
USA: 1943, 43D, 43S Lincoln WWII Emergency Issue Steel 1c. KM-132a. All slabbed INB International Numismatic Bureau. (100)
$200
$300
10959
USA: Slabbed 2000S 5c Jefferson. 1971S, 73S, 74S, 77S, 78S, 79S, 80S Washington 25c. 2000S Maryland, Massachusetts, South Carolina 01S Kentucky, New York, North Carolina, Rhode Is, Vermont 25c. 1974S (2), 78S (2), 80S (2), 81S (2), 2000s Kennedy 50c. 2007S Adams, Madison, Polk $1. All slabbed INB DCAM GEM PROOF. (30)
$100
$200
10960
USA: 2000S ic, 1962 5c, 2000S 10c. 1969S, 71S (2), 73S, 74S, 77S, 78S, 79S, 80S, 2000S Virginia, New Hampshire, Massachusetts (2), South Carolina, Maryland, 01S Rhode Is, New York, Kentucky, Vermont, North Carolina, all slabbed INB DCAM GEM PROOF (International Numismatic Bureau). 1943, 43D, 43S Lincoln WWII Emergency Issue Steel 1c. Slabbed INB (16). 5c 962, 62D. $1 1977D, 78D Eisenhower, 1980D, 81D Susan B Anthony. 2000 Sacagawea, 07 Washngton, Adams, Sacagawea, 08 Buren, 09 Tyler, 11 Hayes, 12 Arthur. All slabbed INB Brilliant Uncirculated. (55)
$150
$200
10961
USA collection 1c - $1 in album inc 1c 1870-1943 (S) (7). 5c 1925-79D (24). 10c 1885-1987 inc 20 silver (31) inc 1918S F. 25c 1895-1978D inc 10 silver (21). 50c 1917-76 inc 13 silver (21). $1 1971-79 (9). Miniature $10 & $20 copy of 8k gold coins (2). Mostly diff. A cpl holed, mostly VG-UNC. (115)
$250
$300
10962
War Medals. GB/Commonwealth WWII War Medal unnamed (2), named VX 89276 F Harvey, 2064 Sepoy Pritam Singh, 620 Sepoy Rattan Singh, 4457 Sepoy Nihal Singh all Nabha S.F. & 234594 S J Cressey, all missing suspender plus 4327 W Carr Jethu Singh Patiala S. F. comp (no ribbon). VF or better. (8)
$80
$100
10963
World coin accumulation in envelopes inc France, Lebanon & Syria (inc 5 silver coins). Other countries Palestine, Egypt, Greece, Hong Kong, Spain, Great Britain, New Zealand, Europe & others. Average circ-EF. Approx 1.2kg.
$50
$60
10964
World coin accumulations: Fiji 1980 $10 silver proof & UNC, sets (3). Great Britain silver Crowns (2), sets (4). Samoa 1980 $10 silver UNC. Singapore 1976, 79 $10 silver UNC, sets (2). Other World sets (4). Riau 1962 1-50 Sen 5 coins. Cupro-nickel Crowns (27). Other World coins in China cash & machine-struck, Canada, Russia, Jersey, New Guinea, Spain, Great Britain, some sets packaging problems. VG-UNC. (Lot)
$180
$240
10965
World coin accumulation inc Germany Prussia 1899A silver 2 Mark, Empire 1906A ½ Mark. France 1866 & 71 silver 2 Francs. India 1841 QV 2 Annas gVF. 1800-1900s coins in 2x2s (19). World coins in 2 plastic boxes & 2 jars, mostly minors, approx 3.8kg. Tobacco tin with few earlier coins. USA 1c-50c inc 12 silver, FV $2.5 (approx 1.55kg). Mixed condition. Total weight inc box 6.35kg)
$180
$240
10966
World coins in 2x2: Aust ½d & 1d inc 1918 & 31 ½d Silver coins from 12 diff countries inc India, GB, New Zealand, Australia 3d & 6d (4) (35). Other World coins from variety of countries USA, Russia, GB, Japan, France, Greece, Sarawak, Palestine & more. Mostly 1900s but a number of 1800s. Coins all in 2x2s, many with descriptions.     (210)
$150
$200
10967
World coins in 2x2: Aust ½d (15) inc 1914H-61 inc 1918. 1d 1918-64 (18). 3d 1951PL-64 (4). 6d 1963, 1/- 1934, 1c 1967 struck 2mm off-centre, other decimal 1c-$1 (30). World coins inc Silver inc Ceylon, Hong Kong, Malaya, New Zealand, USA & more (47). Other World coins from A-Z inc Canada, Ceylon, China, France, Fiji, Germany, Great Britain, Hong Kong, India, Italy, Japan, Malaya, New Zealand, Palestine, Sarawak, Straits Settlements, USA & many more. Mostly 1800s onwards with a few earlier coins. (430+)
$300
$400
10968
World collection B to D in album inc Belgium, Baden, Bulgaria, Burma, Bermuda (2 silver), British West Africa, British North Borneo, Ceylon, Cyprus, Canada inc 2x silver 50c & $5 1995 1oz silver, Denmark & others. (67)
$100
$130
10969
World coins in 6 albums. Great Britain ¼d to 1/- (mostly bronze) George IV to QEII (177). New Zealand ½d to 1/- (60). Greece inc 1869 5 Lepta (96). USA 1c-10c 1900s (68). New Zealand on pages 3d to 2/- & 10c-20c (144). New Zealand ½d to 2/6 1940-65 inc 20c (7) in 2x2s (96). Australia ½d & 1d KGV to QEII (40). GB ¼d to 1/- (33) in 2x2s. Average circ to UNC. (700+ coins)
$120
$160
10970
World Coins: USA 3c 1852 (holed), 1833 ½ Dime (holed), 1854 25c (cut), 1898 5c. Great Britain: 1855 Groat, 6d 1757 (2), 1901 1/- 1826, 1896, 1946. British West Africa 1913 1/-. Cyprus 1887 Piastre. New Guinea 1935 1/-. VG-gVF. (14)
$100
$150
10971
World coins: Australia 1966 50c, 3d (2), 6d (6), 1d (12), 1d 1930 Kangaroo altered date. Great Britain silver 2/6, 2/- (2), 1/- (4), 6d (3), 4d (2) & 3d (5) plus ¼d to 2/6. Fiji ½d to 2/- 1934-66 (16) plus some decimal (on 2 pages). France Louis (?) 12 Sols 1700s struck off centre with date off flan. Plus a selection of other varied World coins in 2 albums. (Approx 290 coins)
$100
$130
10972
World coins on pages. Austria (13) 1700s-1970s inc Maria Theresa restrike Thaler plus other silver coins Korona to 50 Schillings. Egypt (10) 1/10 Quirsh to 10 & 20 Quirsh, last 2 in silver. India early 1800s (8). France 1696-1944 inc silver 50 Centimes & 2 Francs (2) (34). French Indo-China 1895 Piastre VF. Germany 1819 Hamburg to 1970s inc 4 in silver. (100)
$250
$350
10973
World coins L to N in album inc Lebanon (7) inc 2 silver, Morocco, Mozambique, Malaya (5) inc 2 silver, Mexico (12) inc 1844 Go 8 Reales, 2 other silver coins & 2 replica 8ct fantasy gold coins, Netherlands & Netherlands Indies (22) inc 12 silver, New Guinea (20) inc silver 1/- (7), New Hebrides 1966 silver 100 Francs & Norway (9) plus few others. VG-UNC. (83)
$230
$300
10974
World coin collection/accumulation in 6 albums. USA, GB, NZ, Canada, Australia 3d 1910-48 (4), Philippines, French Pacific, Singapore, Tonga, France, Italy, Ireland, Palestine, China, India etc. Mostly 1900s but some 1800s noted, odd silver coin, small to Crown size, quantity not quality. Weight inc albums 11.74kg.
$200
$250
10975
World coin collection/accumulation in 5 albums. Australia ½d & 1d collection 1911-64 almost complete, no 1923 ½d or 1925, 30 & 46 1d. New Zealand 1d set 1940-64. Additional Australian 1ds. New Zealand pre-decimal & decimal, China, Japan, Singapore, Malaysia, Hong Kong, Indonesia, India, South Africa, USA, Great Britain, Euros & other pre-Euro European countries. Australian medallions. Mostly 1900s couple silver coins noted. Quantity not quality. Small to crown size. Weight inc albums 13.2kg.
$240
$300
10976
World coin collection in 2x2s on pages inc British West Africa 1/10 Penny to 1/-, East Africa 1c to 1/-, India, Netherlands Indies, Seychelles, Singapore, Great Britain, South Africa, Straits Settlements & many more. Mostly 1900s but a few 1700s-1800s & 19 silver coins. VG-UNC. (220 coins)
$375
$500

10977
World coins collection H to J in album inc Honduras 1871 50 Centavos, Hong Kong (6) inc 3 silver, Ireland (22) inc 1690 gun money 1/- (Poor) & 4 silver, India (24) inc 1858 ¼ Anna UNC, 1841 2 Annas UNC, 1840, 84, 87 & 1913 silver Rupees, Iran (5), Italy (15) plus 1970 UNC set, Japan (53) inc 1890 Yen with chopmarks & 100 Mon & others. Poor-UNC. (150)
$350
$450
10978
World: Garrett Popcorn Shop tin containing 8.14kg mixed world coins plus 11 Proof coins ex Franklin Mint proof sets. Total weight inc tin 8.53kg. (Lot)
$100
$140
10979
World: GB Butter & Chocolate Chip Cookies tin with 6.15kg of mixed world coins plus 26 Australian & world medallions, tokens & check pieces etc & GB cupro-nickel Crowns. Total weight inc tin 6.89kg. (Lot)
$100
$120
10980
World: Guatemala 1899 Real. KM-171. UNC. Egypt AH 1380/1960 10 Piastres. UNC. Qatar & Dubai 1966, 69 25 Dirhams. UNC. Syria 1929 50 Piastres. VF. Australia 1897 QV Diamond Jubilee WA silver medalet, aU. 1979 Swan River 150th Anniv AE & 2001 Centenary of Federation 1oz silver gilt medallion. (8)
$120
$160
10981
World collection Peru - Zanzibar in album inc Palestine (9), Philippines inc silver (9), Russia (6), South Africa inc 1897 2/6 V/F (17), Switzerland inc silver (7), Straits Settlements (11) inc 1907 $1 VF, Sarawak (2), Thailand 1887-1962 (12), Tibet silver Tanka, Vietnam cash (3) & others. G-UNC. (131)
$200
$220
10982
World silver Crowns. Denmark 2004 200 Kroner Royal Wedding & St Helena 1973 25p Tercentenary. Large album Bird Coins of the World on colourful descriptive cards (31). Whitbread set 5/- 25 Maritime Inn sign cards. Cook Is 2004 50c coloured 50c Ned Kelly (2). Niue 2011 $1 coloured Last Tasmanian Tiger (2). Poland 2009 10 Zloty Husarz XVII silver coins (2). USA 2003 1oz silver coloured 100th Anniversary Flight. World sets & singles inc Great Britain (8), USA (6). Cased Crowns (6). Zambia 2000 Kwacha Queen Mother set of 3. Naru 2011 silver $10. Various others (20). VG-UNC. (Lot)
$200
$300
10983
World Silver Coins: Australia 1927 Canberra 2/-, Germany 1972D 10 Mark, New Guinea 1/- 1935-45 (20), Panama 20 balboa 1934, Seychelles 10 Rupees 1976, Taiwan $50 & $100 Yr 54 (1965) 100th Anniv Birth Sun Yat Sen. North star Mint 1oz 999 Silver, ABC ½ gram 9999 gold. (28)
$200
$250
10984
World: Tool box of assorted base metal world coins. Appears good variety (12.6kg). Total weight inc tool box 13.77kg. (Lot)
$180
$220

AUSTRALIA

SHIPWRECK COINS

Please note:  
Due to Government regulations, we are only allowed  to despatch  Australian shipwreck coins to clients living in Australia..

 ‘The Vergulde Draeck’ or ‘Gilt Dragon’

A VOC merchant ship, the Gilt Dragon was wrecked off Cape Leschenault, Western Australia on  28 April 1656  while on a voyage to the Dutch East Indies

The vast majority of the coins recovered from the wreck were Mexico Mint with a much smaller number from Potosi, Bolivia. Coins from mainland Spain and other Colonial mints are RARE to VERY RARE.

GILT DRAGON
10985
Colombia: Sante Fe (Neuvo Reino) Mint Philip IV (1621-1665) cob 4 Reales, 1653 (full date), assayer POR (CC type 127, date not listed). Full date, mm and assayer mark & extremely rare. F/VF extremely rare as a normal issued coin (KM-10.1 cat VF US$5,000). Australian Government Permit for Possession No. 100490. One of the rarest coins from this wreck.  (P)
$4500
$6000
10986
Spain: Burgos Mint NDV c1651 Philip IV Cob 8 Reales. KM-39.1 Light seawater corr. VF. Australian Government Permit for Possession No. 100488. A coin in similar condition sold for €3900+ comm=A$7800 in Tauler & Fan Auction 20, 21-11-18, lot 313. A very rare coin especially from this wreck. (P)
$4000
$6000
10987
Spain: Valladolid Mint NDV c1651 Philip IV Cob 8 Reales. VF. KM-39.8 cat US$8000 for non Gilt Dragon coins. Attractive example, very rare, only 2 coins from this mint recovered. Australian Government Permit for Possession No. 100524. (P)
$4000
$6000
PROCLAMATION COINS
10988
Bolivia: 1808 PTS PJ Charles III 8 Reales. aVF/VF. KM-73. (P)
$170
$220
10989
Brazil: 1812B Joao 960 Reis over-struck on 1810 Peru 8 Reales. KM-307.1. Slabbed NGC AU55. (P)
$275
$350
10990
Brazil: 1789B Maria I 6400 Reis (½ Johanna). Minor shield weakness left centre. aU/EF. KM-226.2. (P)
$1800
$2200
10991
Brazil: 1759R Jose I (1750-1777), gold 6400 Reis ('Half Johanna' = Peca), ornate shield, Rio de Janeiro mint. 14.16g. KM-172.2. gVF.      (P)
$1300
$1600
10992
Brazil: 1759R Jose I gold 6400 Reis (Half Johanna). Practically UNC. KM-172.2. (P)
$2000
$2500
10993
Brazil: 1777-R Jose I (1750-1777), gold 6400 Reis ('Half Johanna' = Peca), ornate shield, Rio de Janeiro mint. 14.24g. KM-172.2. Graded PCGS 'UNC details - cleaned' as mnr hairlines, very well struck & attractive. (P)
$1700
$2300
10994
Brazil: 1779-R Maria I & Pedro VII (1777-1786), gold 6400 Reis ('Half Johanna' = Peca), Rio de Janeiro mint. 14.35g. KM-199.2. Graded PCGS AU55, very well struck & attractive. (P)
$2000
$2500
10995
Brazil: 1782-B Maria I & Pedro VII (1777-1786), gold 6400 Reis ('Half Johanna' = Peca), Bahia mint. 14.21g. KM-199.1.  EF, light overall contact mks, bright surfaces. (P)
$1300
$1700
10996
Brazil: 1791-R Maria I (1786-1805), gold 6400 Reis ('Half Johanna' = Peca), bejewelled headdress 2nd type bust, Rio de Janeiro mint. 14.34g. KM-226.1. Nice EF/aUNC, well struck. (P)
$1500
$2000
10998
Brazil: 1725-M Joao V (1706-1750), gold 10000 Reis (Meio Dobrao), Jerusalem cross with M's in angles, rare variety of medium crown, Minas Gerais mint. 26.89g. KM-116. Graded NGC 'UNC details - cleaned', as mnr hairlines, very well struck & attractive. Rare & impressive short lived large size issue. (P)
$5000
$7000
10999
Brazil: 1730-M Joao V (1706-1750), gold 12800 Reis  ('Johanna' =  Dobra), italic arms shield, Fleur-de-Lis over diagonal edge, Minas Gerais mint. 28.58g. KM-139. EF, some smoothing of obverse fields (coin was originally struck from rusted dies), rev sharply struck & attractive. Rare & impressive short lived large size issue.      (P)
$4500
$6000
11000
Brazil: 1731/0-M Joao V (1706-1750), gold 12800 Reis  ('Johanna' =  Dobra), italic arms shield, Fleur-de-Lis over diagonal edge, Minas Gerais mint. 28.68g. KM-139. Graded NGC 'UNC details - cleaned', with some lustre, struck from rusted dies with dull obv fields & very mnr hairlines, rev  sharply struck. Impressive short lived large size issue & rare in high grade. (P)
$6500
$8500
11001
Brazil: 1733-M Joao V (1706-1750), gold 12800 Reis  ('Johanna' =  Dobra), italic arms shield, Fleur-de-Lis edge, Minas Gerais mint. 28.68g. KM-139. Graded NGC AU55. Rare & impressive short lived large size issue. (P)
$6000
$8000
11002
Brazil: 1725-M Joao V (1706-1750), gold 20,000 Reis, Jerusalem cross with M's in angles, Minas Gerais mint. 53.78g. KM-117. Graded PCGS 'UNC details - cleaned', as there are some insignificant hairlines, well struck & attractive. The largest denomination of Brazil's coinage which was struck for only 4 years, but remained in use for large commercial transactions for decades afterwards. Extremely impressive massive gold coin. VERY RARE. (P)
$10000
$13000
11003
Chile: 1802-JJ Charles IV (1788-1808), gold 8 Escudos, Santiago mint. 27.07g. KM-54. Graded PCGS AU53, rev very well struck with lots of luster. Attractive & rare. (P)
$3000
$4000
11004
Chile: 1811-FJ Ferdinand VII (1808-1833), gold 8 Escudos, 'admiral' military bust, Santiago mint. 27.07g. KM-72. (This type was locally produced with an imagined bust of the king, as due to the Napoleonic war no offical coinage portraits could be supplied from Spain). Graded NGC MS62, as nice UNC with lustrous reflective fields, unusually sharply struck. Rare type & very desirable in such high grade. (P)
$7000
$9000
11005
Colombia: 1757 NR SJ Ferdinand VI gold 8 Escudos. KM-32.1. Slabbed NGC AU50. Rare. (P)
$3800
$4500
11006
Great Britain: 1754 George II ¼d. Choice glossy chocolate UNC. S-3720. Rare this nice. (P)
$400
$600
11007
Great Britain: 1797 George III Cartwheel 1d & 2d. gVF, VF both sl eks. S-3777, 3776. 1838 QV 1½d. gVF mks. S-3915. (3) (P)
$150
$200
11008
Great Britain: 1797 George III Cartwheel 2d. Tiny rim contacts, glossy prooflike fields gEF. S-3776. (P)
$700
$800
11009
Great Britain: 1797 George III Cartwheel 2d. Cple eks, minor mks. EF. S-3776 (P)
$240
$300
11010
Great Britain: 1797 George III Cartwheel 2d. aEF. S-3776. (P)
$160
$200
11011
Great Britain: 1797 George III Cartwheel 2d. VF. S-3776.       (P)
$120
$150
11012
Great Britain: 1787 George III 6d with semee of hearts. 1797 George III Cartwheel 2d. EF, dipped, F scr behind hd but free from eks. S-3749, 3776. (2)
$100
$130
11013
Great Britain: 1758 George II 1/-. Nicely toned aEF/EF. S-3704.      (P)
$200
$250
11014
Great Britain: 1787 George III 1/- no stop over head & larger obv lettering. EF.  (scarce variety). S-3744 cat £300. (P)
$275
$375
11015
Great Britain: 1787 George III 1/- with semee of hearts. EF. S-3746. (P)
$120
$160
11016
Great Britain: 1787 George III 1/- with semee of hearts. S-3746 gVF. (P)
$100
$130
11017
Great Britain: 1803 George III gold ½ Guinea 6th head. VF/aEF. S-3736 (P)
$800
$1000
11018
Great Britain: 1804 George III gold ½ Guinea 7th head. EF/UNC. S-3737. (P)
$1200
$1400
11019
Great Britain: 1774 George III gold Shield Guinea. S-3728. Slabbed PCGS AU55.
$1200
$1500
11020
Great Britain: 1774 George III gold Shield Guinea 4th head . VF, ex mount, polished. S-3728. (P)
$800
$1000
11021
Great Britain: 1788 George III gold Spade Guinea. F. S-3729. (P)
$750
$1000
11022
Great Britain: 1791 George III gold Spade Guinea. F. S-3729. (P)
$750
$1000
11023
Great Britain: 1795 George III gold Spade Guinea. Sl buckle, VG/F. S-3729. (P)
$750
$1000
11024
Great Britain: 1798 George III gold Spade Guinea. EF, polished. S-3729. (P)
$900
$1200
11025
Great Britain: 1798 George III gold Shield Guinea. VG, plugged, ex jewellery. (P)
$650
$750
11026
India - Bengal Presidency: AH1204 Yr 19 (1793-1818) Shah Alam II gold ¼ Mohur, (3.09g) Murshidabad (Calcutta mint), edge grained right. aU. KM-100, Stevens 4.7. (P)
$550
$650
11027
India - Bengal Presidency: AH1204 Yr 19 (1793-1818) Shah Alam II gold ¼ Mohur, (3.08g) Murshidabad (Calcutta mint), edge grained right. UNC. KM-100, Stevens 4.7. (P)
$700
$800
11028
India - Bengal Presidency: AH1202 Yr 19 (1793-1818) Shah Alam II gold Mohur Murshidabad (Calcutta mint) edge grained right. clnd VF. KM-103.1, Stevens 4.3. (P)
$1200
$1400
11029
India - Bengal Presidency: AH1202 Yr 19 (1793-1818) Shah Alam II gold Mohur. Murshidabad (Calcutta mint) edge grained right. KM-103.1, Stevens-4.3. Slabbed PCGS MS64. (P)
$2000
$2500
11030
India - Bengal Presidency: AH1202 Yr 19 (1793-1818) Shah Alam II gold Mohur. Murshidabad (Calcutta mint) edge grained right. Fully lustrous, UNC. KM-103.1, Stevens-4.3. (P)
$1600
$2000
11031
India - Bengal Presidency: AH1202 Yr 19 (1793-1818) Shah Alam II gold Mohur. (12.33g) Murshidabad (Calcutta mint) edge grained right. Lustrous aU, tiny test cut. KM-103.1, Stevens 4.3. (P)
$1400
$1700
11032
India - Bengal Presidency: AH1202 Yr 19 (1793-1818) Shah Alam II gold Mohur, (12.29g) Murshidabad (Calcutta mint) edge grained right. VF, tiny test cut on edge. KM-103.1, Stevens 4.3. (P)
$1300
$1400
11033
India - Bengal Presidency: AH1202 Yr 19 (1793-1818) Shah Alam II gold Mohur. (12.26g) Murshidabad (Calcutta mint) edge grained right. Possibly a jeweller's copy. Stevens-4.3, KM-103.1.
$1100
$1400
11034
India - Madras Presidency: ND (1740-1806) gold Pagoda (3.36g). Vishnu standing facing rev 5 pointed star surrounded by dotted circles. aEF. KM-303, Stevens 1.11. (P)
$550
$700
11035
India - Madras Presidency: ND (1808-15) gold Pagoda. Gopuram rev Vishnu. 3.0g, replica in gold, UNC. KM-356. (P)
$300
$375
11036
India - Mysore: AM1218 RY 8 Tipu Sultan (1782-1799) Rupee Patan mint (Seringapatam). EF. KM-126. (P)
$200
$300
11037
Mexico: 1793-FM Charles IV (1788-1808), gold 8 Escudos, Mexico City mint. 26.89g. KM-159. aEF, small mt traces in top edge only, still very attractive coin.  (P)
$2300
$2800
11038
Mexico: 1811HJ Ferdinand VII gold 8 Escudos. Armoured bust right rev Crowned shield divides designed wreath. KM-160. Slabbed NGC AU55.
$2700
$3200
11039
Mexico: 1738ME Philip V Pillar ½ Real. 1753M Ferdinand VI Pillar Real (attempted piercing). 1773FM Charles III ½ Real. aEF, F, gF. (3) (P)
$200
$250
11040
Mexico: 1816JJ Ferdinand VII ½ Real Mexico City. Lustrous UNC. KM-74. (P)
$200
$300
11041
Mexico: 1759Mo MM Ferdinand VI Pillar 8 Reales. KM-104.2. gVF with much underlying lustre. (P)
$375
$500
11042
Mexico: 1760MM Charles III Pillar 8 Reales. VF. KM-105.
$350
$450
11043
Mexico: 1771Mo FM Charles II Pillar 8 Reales, 9 Chinese chop marks VF. KM-105. (P)
$250
$350
11044
Mexico: 1772Mo FM Charles III 8 Reales aVF, surface scrs, edge filing. KM-106.1 (P)
$100
$130
11045
Mexico: 1773Mo FM Charles III 8 Reales. gF/aVF. KM-106.2. (P)
$220
$275
11046
Mexico: 1785Mo FM Charles III 8 Reales. F/gF. KM-106.2a.   (P)
$120
$150
11047
Mexico: 1805Mo TH Charles IIII 8 Reales. gF/VF, eks. KM-109.     (P)
$150
$180
11048
Mexico: 1807Mo TH Charles IIII 8 Reales. Toned gVF. KM-109.    (P)
$220
$275
11049
Mexico: 1809Mo HJ Ferdinand VII 8 Reales. F, dipped. KM-110.   (P)
$120
$150
11050
Mexico: 1810Mo HJ Ferdinand VII 8 Reales A little weakly struck, near full lustre aU. KM-110. (P)
$220
$300
11051
Mexico: 1811Mo HJ Ferdinand VII 8 Reales minor surface verd, gVF. KM-110. (P)
$150
$200
11052
Netherlands - Gelderland: 1709 Gulden. VG/F. Holland 1762, 1764 Gulden. VF, deposits, F. KM-65.2, 73. (3)
$150
$200
11053
Netherlands - Gelderland: 1759 ¼ Gulden. Crowned arms, rev standing female figure leaning on column holding pole with cap. KM-89. Rev struck from worn die, lustrous UNC/aU. (P)
$120
$180
11054
Netherlands - Holland: 1795 1 Gulden: KM 8.2 Toned VF.
$60
$100
11055
Netherlands - Utrecht: 1715 3 Gulden (60 Stiver) crowned arms rev standing female figure. Toned, underlying lustre, EF. KM-87, D-1150. Ex Wolff Mettrnich zur Gracht coll'n.
$500
$650
11056
Netherlands - Utrecht: 1751 gold  7 Gulden. Armoured knight on horse rev crowned arms. 4.98g. KM-103. gEF-aUNC with nice patina. Ex Wolff Metternich zur Gracht collection. (P)
$1150
$1500
11058
Netherlands - West Friesland: 1785 Ducaton (Silver Rider) Armoured Knight on horse rev Crowned arms gVF or better. KM-127.3 (P)
$300
$400
11059
Netherlands - Zeeland: 1735 Silver ducat Struck oversize flan. Striking weakness LL, gF. Delm-976. (P)
$250
$300

10997
Portugal: 1822 Joao VI (1805-1824), gold 6400 Reis ('Half Johanna' = Peca), crowned round 2nd type arms. 14.32g. KM-364. Dusty lustre with considerable underlying brilliance, practically UNC with only odd mnr hairlines. Very well struck. (Lot number out of order) (P)
$1700
$2200
11060
Spain: 1786DV Charles III gold ½ Escudo Madrid mint. VG/F. KM-425.1. (P)
$200
$230
11061
Spain: 1786DV Charles III gold ½ Escudo Madrid mint, variety filled 6 in date. F/VF, hairline scr. KM-425.1. (P)
$220
$275
11062
Spain: 1787DV Charles III gold ½ Escudo Madrid mint. VF. KM-425.1. (P)
$240
$300
11063
Spain: 1788C Charles III gold ½ Escudo Seville mint. gF/VF. KM-425.2. (P)
$230
$275
11064
Spain: 1788/6C Charles III gold ½ Escudo Seville mint. VF. KM-425.2. (P)
$300
$375
11065
Spain: 1788M Charles III gold ½ Escudo Madrid mint. gVF/EF. KM-425.1. (P)
$300
$350
11066
Spain: 1788M Charles III gold ½ Escudo Madrid mint. VF, sl adjustment marks. KM-425.1. (P)
$250
$300
11067
Spain: 1774CF Charles III gold Escudo Seville mint. Flat spots on edge VF/gVF. (P)
$350
$450
11068
Spain: 1792MF Charles IIII gold Escudo Madrid mint. VF/gVF. KM-434. (P)
$400
$500
11069
Spain: 1792MF Charles IIII gold Escudo Madrid mint. Slightest trace of edge mt, aVF/VF. KM-434. (P)
$300
$350
11070
Spain: 1793MF Charles IIII gold Escudo Madrid mint. aVF/VF. KM-434. (P)
$350
$400
11071
Spain: 1788M Charles III gold 2 Escudos Madrid mint. F/VF. KM-417.1a (P)
$650
$750
11072
Spain: 1790 MF Charles IIII gold 2 Escudos Madrid mint. VG/F. KM-435.1. (P)
$575
$650
11073
Spain: 1790MF Charles IIII gold 2 Escudos Madrid mint. VF plugged. KM-435.1. (P)
$575
$600
11074
Spain: 1791C Charles IIII gold 2 Escudos Seville mint. VF/gVF. KM-435.2. (P)
$750
$850
11075
Spain: 1794MF Charles IIII gold 2 Escudos Madrid mint. gF/aVF. KM-435.1. (P)
$600
$700
11076
Spain: 1801 FA/MF Charles IIII gold 2 Escudos Madrid mint. Natural flan flaw at 12 o'clock aF/F. KM-435.1. (P)
$600
$700
11077
Spain: 1802CN Charles IIII gold 2 escudos Seville mint. F/aVF. KM-435.2. (P)
$600
$700
11078
Spain: 1788-M Charles III, gold 4 Escudos, Madrid mint. 13.37g. KM-418.1a. aEF, mt trace on top rim only. Popular date for Australian collectors. (P)
$1200
$1600
11079
Spain: 1729JJ Philip V 8 Reales curved 9 mint mark crowned M. Crowned Spanish shield rev Arms of Castile & Leon. KM-336.2. Slabbed NGC AU53. Very scarce. (P)
$1100
$1500
HOLEY DOLLARS & DUMPS
11080
1813 New South Wales Holey Dollar (5 Shillings) Mexico 1780FF Charles III 8 Reales. ca1965 replica by Becker. Mira-Noble 1780 pg 76. (P)
$250
$350
11081
1813 New South Wales Dump (Fifteen Pence). Strong crown, NEW SOUTH WALES 1813 mostly readable (knock on 3). FIFTEEN PENCE practically discernable with part of the design of the original 8 Reales visible. Surface has scrapes, scratches & pitting (probably buried for some time). Test mark on edge o/w full edge milling. A lower grade example of this popular variety. Mira dies D/2. Rare. (P)
$3500
$4500
11082
1813 New South Wales Dump (Fifteen Pence). Nice clear Crown but denomination only partially visible. Poor/G. Mira type A/1. Rare. (P)
$2500
$3000
ADELAIDE ASSAY OFFICE COINS
11083
1852 Adelaide Assay Office £1 type II with crenulated inner circle. Trace of edge mount, sl recutting of milling at 12 o'clock & light scratch opposite ONE POUND. VF. Scarce. (P)
$7000
$9000
HALF SOVEREIGNS
11084
Alluvial gold nugget made into a period stick pin, the pin 15ct. Total weight 7.67g.
$700
$800
11085
1856 Sydney Mint Type I reverse type 1/3. gF-aVF. (P)
$1200
$1800
11086
1856 Sydney Mint Type I. Obv field mks VF/aVF. McD-3a. Scarce. Ren cat VF $4000. (P)
$1800
$2400
11087
1856 Sydney Mint Type I. Ex metal detector find, brushed, crown nweakly struck & light obv scrs. Practically no wear, EF with underlying obv lustre. Ren cat EF $8000, McD cat $21,000. Rare in higher grades. (P)
$4500
$6000
11088
1858 Sydney Mint Type II. Peripheral lustre, VF. (P)
$1000
$1300
11089
1859 Sydney Mint Type II. Mark on crown. Clnd, aVF. (P)
$600
$700
11090
1862 Sydney Mint Type II. VG, digs. (P)
$400
$500
11091
1863 Sydney Mint Type II. aF/F. (P)
$450
$600
11092
1863 Sydney Mint Type II. Lovely golden copper tone. Some surface hairline scrs, EF. McD cat $13,500. Rare in this grade as are all Sydney Mint half sovereigns. (P)
$4500
$6000
11093
1863 Sydney Mint Type II. gVF/aEF with much underlying brilliance. (P)
$1000
$1300

11190
1864 Sydney Mint Type II Arabic 1. (Half Sovereign) Metal detector find, surface mks, lt scrs, lt soiling but no sign of wear, aU/UNC. (Lot number out of order). (P)
$1500
$2000

11193
1864 Sydney Mint Type II  (Half Sovereign) Arabic 1.F. (Lot number out of order). (P)
$600
$700
11094
1864 Sydney Mint Type II. Obv scr, aVF. (P)
$500
$600
11095
1866 Sydney Mint Type II. clnd, neck smoothed F. (P)
$450
$500
11096
1871S QV Young head. EF, lightly brushed, sl scrs. Ren cat $2000.   (P)
$700
$1000
11097
1872S QV Young head. VF+. (P)
$750
$900
11098
1873M QV Young head. aEF/EF. Scarce. (P)
$1300
$1600
11099
1873M QV Young head. Small dig on Queen's face VF. (P)
$550
$700
11100
1875S QV Young head. Full matte lustre, obv die a bit flat on hair of forehead, aU/UNC. McD-17 cat aU $19,500, UNC $35,500. Rare.   (P)
$5000
$7000
11101
1877M QV Young head. Hairline obv scrs gEF/aU. McD-18 cat EF $5000, aU $7000. Rare in high grade. (P)
$1800
$2200
11102
1881M QV Young head. F. (P)
$450
$550
11103
1882M QV Young head. Few minor hairlines only visible under a glass. Lustrous gEF/aU. McD 24a cat EF $8,000, aUNC $19,000. Very rare in high grade. (P)
$3000
$4500
11104
1882M QV Young head. McD 24. gVF/EF. (P)
$750
$900
11105
1882M QV Young head. F/VG. (P)
$300
$400
11106
1884M QV Young head. gF/VF, eks. (P)
$325
$400
11107
1885M QV Young head. Tiny ek, F. Lowest mintage. (P)
$500
$750
11108
1886S QV Young head. Light hairline scr, aVF. (P)
$400
$500
11109
1886S QV Young head. sl buckle & obv scuff, F. (P)
$350
$400
11110
1887S QV Young head. Lustrous gEF/aU. (P)
$1000
$1300
11111
1887M QV Jubilee head normal JEB. Lovely coppery tone aU/UNC. McD-33a, Ren cat UNC $3250. (P)
$800
$1200
11112
1887S QV Jubilee head close JEB McD 32b. Lustrous, sl obv scr gEF/aU. (P)
$750
$1000
11113
1887S QV Jubilee head normal JEB. F/VF. (P)
$350
$400
11114
1893M QV Jubilee head. Practically UNC. Rare this nice.     (P)
$2000
$2400
11115
1893M QV Jubilee head. F/aVF. (P)
$375
$500
11116
1893S QV Old head. F. (P)
$350
$400
11117
1893S QV Old head. VF/gVF. (P)
$425
$500
11118
1893S QV Old head. VF/gVF. (P)
$400
$500
11119
1893S QV Old head. Lustrous VF/EF. (P)
$400
$500
11120
1893S QV Old head. F/gF. (P)
$325
$400
11121
1896M QV Old head. Prooflike fields, light contact mks. EF.      (P)
$500
$600
11122
1896M QV Old head. F/gF. (P)
$350
$400
11123
1896M QV Old head. F/VF. (P)
$350
$400
11124
1896M QV Old head. F/VF. (P)
$350
$400
11125
1897S QV Old head. Lustrous gEF/UNC. (P)
$750
$1000
11126
1897S QV Old head. sl rev scr, VF/gVF. (P)
$350
$450
11127
1897S QV Old head. VF sm obv digs. (P)
$325
$375
11128
1897S QV Old head. VF. (P)
$400
$500
11129
1897S QV Old head. aVF/VF. (P)
$350
$400
11130
1897S QV Old head. F/VF. (P)
$350
$400
11131
1897S QV Old head. F/VF. (P)
$350
$400
11132
1897S QV Old head. F. (P)
$350
$400
11133
1900S QV Old head. Lightly toned lustrous UNC. Ren cat $6000.   (P)
$2000
$3000
11134
1900S QV Old head. VF. (P)
$350
$450
11135
1900S QV Old head. F. (P)
$350
$400
11136
1903S KEVII. aU. Ren cat $1000. (P)
$500
$600
11137
1903S KEVII. VF/gVF. (P)
$350
$400
11138
1906S KEVII - Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$800
$1000
11139
1906S KEVII. UNC with ACGS ticket as MS60.
$600
$900
11140
1908M KEVII. VF/gVF. (P)
$350
$400
11141
1908M KEVII. aVF. (P)
$350
$400
11142
1908M KEVII. aVF. (P)
$325
$400
11143
1908S KEVII. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$700
$900
11144
1908S KEVII. Fully lustrous aU. (P)
$450
$600
11145
1908S KEVII. Lustrous UNC. (P)
$600
$900
11146
1908S KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$600
$800
11147
1908S KEVII. gVF. (P)
$350
$400
11148
1908S KEVII. VF. (P)
$350
$400
11149
1908S KEVII. VF.
$350
$400
11150
1909P KEVII. gVF. (P)
$750
$900
11151
1910S KEVII. Lustrous aU. (P)
$400
$500
11152
1910S KEVII.  UNC/EF. (P)
$400
$500
11153
1910S KEVII. Lustrous EF. (P)
$350
$400
11154
1910S KEVII. VF. (P)
$350
$400
11155
1910S KEVII. VF. (P)
$350
$400
11156
1911P KGV. Reverse weakly struck. UNC/aU. (P)
$500
$600
11157
1911P KGV. EF/aEF. (P)
$400
$500
11158
1911S KGV.  Lustrous UNC/aU. (P)
$375
$450
11159
1911S KGV. Lustrous aU. (P)
$350
$450
11160
1911S KGV. gEF/EF.
$350
$400
11161
1911S KGV. VF. (P)
$350
$400
11162
1911S KGV. VF. (P)
$350
$400
11163
1912S KGV. Choice UNC. Ren cat $750. (P)
$450
$600
11164
1914S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$400
$500
11165
1915M KGV. aU. (P)
$450
$550
11166
1915P KGV. Choice UNC. (P)
$600
$800
11167
1915P KGV. aU. (P)
$450
$550
11168
1915S KGV. Practically GEM UNC. (P)
$450
$550
11169
1915S KGV. Choice UNC. (P)
$400
$500
11170
1915S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$450
$550
11171
1915S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$450
$550
11172
1915S KGV. Worn reverse die, Choice UNC. (P)
$450
$550
11173
1915S KGV. Fully lustrous Choice UNC/UNC. (P)
$400
$500
11174
1915S KGV. Lustrous UNC. (P)
$375
$500
11175
1915S KGV.  Fully lustrous UNC. (P)
$375
$450
11176
1916S KGV. mintmark to left. Fully lustrous Choice UNC/UNC. (P)
$400
$500
11177
1916S KGV. mm  above 1 in date. Fully lustrous Choice UNC.   (P)
$450
$600
11178
1916S KGV. mm centre. VF. (P)
$325
$400
SOVEREIGNS -SYDNEY MINT
11179
1855 Sydney Mint Type I. F/VF. (P)
$2300
$3000
11180
1856 Sydney Mint Type I. Dusty VF/aVF. Ex Reserve Bank gold auction, lot 1554. (P)
$4500
$5500
11181
1856 Sydney Mint Type I. F Scarce. (P)
$3200
$3500
11182
1857 Sydney Mint Type II. Lustrous practically UNC. Rare. (P)
$4000
$5000
11183
1859 Sydney Mint Type II. Much underlying brilliance, minor contact marks gEF/aU. Rarely seen this nice. (P)
$3500
$4500
11184
1859 Sydney Mint Type II. clnd, scr above date. VF. (P)
$800
$900
11185
1860 Sydney Mint Type II. Cple tiny rim nicks & light overall bagging but no wear, with considerable underlying lustre. aU-UNC. McD cat aU $22500, UNC $46000. Very rare this grade. (P)
$6000
$9000
11186
1860 Sydney Mint Type II. VF. Scarce date. (P)
$1200
$1500
11187
1862 Sydney Mint Type II. Frosty satin lustre, sl disturbed on obv, tiny dent on chin o/w full mint bloom UNC & Extremely Rare so nice. McD-109 cat $23,000. (P)
$8000
$12000
11188
1862 Sydney Mint Type II. Baggy aVF/gVF. (P)
$800
$1000
11189
1864 Sydney Mint Type II. Dusty lustre, few minor contact marks but no wear, UNC. McD-111 cat $6500. Rare. (P)
$3000
$3600
11191
1864 Sydney Mint Type II. Variety broken G in SOVEREIGN. Scrape on F D. Subdued lustre, obv brushed EF/UNC. (P)
$1000
$1300
11192
1864 Sydney Mint Type II. Dusty lustrous aEF/gEF. (P)
$1000
$1200
11194
1865 Sydney Mint Type II. aVF. (P)
$750
$800
11195
1866 Sydney Mint Type II. Fully lustrous, well struck UNC/Choice UNC. McD-113 cat UNC $4550, Choice $8500. (P)
$2800
$3300
11196
1866 Sydney Mint Type II. Full frosty bloom, minor contact mks, well struck UNC. McD-113 cat $4550. (P)
$2200
$2700
11197
1866 Sydney Mint Type II. Satin lustre, odd minor contact marks UNC. McD-113 cat $4550. (P)
$1800
$2400
11198
1866 Sydney Mint Type II. VF/aEF. (P)
$750
$850
11199
1866 Sydney Mint Type II. gVF/aEF. (P)
$750
$900
11200
1866 Sydney Mint Type II. Dipped gVF/EF. (P)
$800
$900
11201
1866 Sydney Mint Type II. VF. (P)
$700
$900
11202
1866 Sydney Mint Type II. aVF/VF. (P)
$700
$750
11203
1867 Sydney Mint Type II. Traces of golden copper tone, fully lustrous UNC. McD cat $5650. Rare this nice.. (P)
$2500
$3000
11204
1867 Sydney Mint Type II. Dusty matte lustre, attractive practically UNC. McD-114 cat UNC $5650. (P)
$1600
$2200
11205
1867 Sydney Mint Type II. Light overall contact marks, aU.     (P)
$1000
$1200
11206
1867 Sydney Mint Type II. Much underlying lustre, near EF.     (P)
$900
$1000
11207
1867 Sydney Mint Type II. ek VF/gVF. (P)
$700
$800
11208
1868 Sydney Mint Type II (gold & silver). Sl obv scuff, fully lustrous Choice UNC. McD-115 cat $8500. (P)
$2500
$3500
11209
1868 Sydney Mint Type II (gold & copper). Rev clashed die. Dusty lustre, UNC/practically UNC. Rare. (P)
$1500
$1800
11210
1868 Sydney Mint Type II (gold & copper). Huge die crack extending the entire length of ONE SOVEREIGN. aEF/EF. Scarce. (P)
$850
$1000
11211
1868 Sydney Mint Type II. gF/gVF. (P)
$700
$800
11212
1870 Sydney Mint Type II. Lustrous aU. (P)
$1000
$1300
11213
1870 Sydney Mint Type II. aVF/EF, underlying lustre.
$700
$800
11214
1870 Sydney Mint Type II. VF/gVF. (P)
$700
$750
11215
1870 Sydney Mint Type II. aVF/VF. (P)
$700
$800
11216
1870 Sydney Mint Type II. F/VF. (P)
$675
$750
11217
1870 Sydney Mint Type II. F/VF.
$675
$750
11218
1870 Sydney Mint Type II. F/aVF. (P)
$675
$750
SOVEREIGNS - QV YOUNG HEAD SHIELD
11219
1871S QV Young head Shield. WW raised. Practically UNC/Choice UNC. (P)
$1300
$1600
11220
1871S QV Young head Shield WW incuse. Golden-copper tone gVF. (P)
$650
$750
11221
1871S QV Young head Shield WW raised. Ex wreck of the Douro (part lot 674) sold London Nov 1996. EF/aU. (P)
$800
$1000
11222
1872S QV Young head Shield. gEF/aU. (P)
$675
$750
11223
1874M QV Young head Shield, variety struck on flaking flan (extends DEI..R). aEF/EF. Rare. (P)
$800
$1000
11224
1877S QV Young head Shield. VF/EF. (P)
$650
$750
11225
1878S QV Young head Shield. Dusty lustrous gEF/UNC. (P)
$850
$1000
11226
1879S QV Young head Shield. Fully lustrous UNC/Choice UNC. McD cat UNC $1850, Choice $4300. (P)
$1300
$1800
11227
1879S QV Young head Shield. gEF/UNC. (P)
$800
$900
11228
1882S QV Young head Shield. Golden dusty lustre EF/UNC.     (P)
$700
$800
11229
1884M QV Young head Shield. Fully lustrous UNC/Choice UNC.     (P)
$1200
$1500
11230
1884M QV Young head Shield with high rims. Minor contact mks, ek, dusty aU. (P)
$700
$800
11231
1884S QV Young head Shield. Matte lustre, Choice UNC.        (P)
$1700
$2100
11232
1884S QV Young head Shield. Dusty UNC. Slabbed NGC MS61.     (P)
$1000
$1300
11233
1884S QV Young head Shield. Lustrous UNC. (P)
$900
$1200
11234
1884S QV Young head Shield. aEF. (P)
$700
$850
11235
1885M QV Young head Shield. Minor obv contact mks, lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$850
$1000
11236
1885M QV Young head Shield. Dusty lustre, UNC. McD cat $1650. (P)
$800
$1000
11237
1885S QV Young head Shield. Lustrous aU/UNC. (P)
$800
$1000
11238
1885S QV Young head Shield. EF/aU, sl obv scuff. (P)
$700
$800
11239
1886S QV Young head Shield. Dusty lustre UNC. (P)
$1000
$1400
11240
1887M QV Young head Shield. gVF/EF. One of the key dates of the series. Under-catalogued. (P)
$4000
$5000
SOVEREIGNS - QV YOUNG HEAD ST GEORGE
11241
1873S QV Young head St George. Obv lustre disturbed lustrous aU. (P)
$750
$900
11242
1875M QV Young head St George. Fully lustrous Choice UNC. McD-151a cat $4600. (P)
$1300
$1600
11243
1876M QV Young head St George . EF. (P)
$600
$700
11244
1877 QV Young head St George. gVF/aEF. McD-154 (P)
$650
$750
11245
1877S QV Young head St George. Jeweller's copy with S mm on obv & rev. First we have seen.
$500
$600
11246
1879M QV Young head St George medium tail. McD-157a. Odd tiny obv contact mks, near UNC. (P)
$800
$900
11247
1879M QV Young head St George long tail. gVF/aEF. McD-157.     (P)
$650
$700
11248
1879S QV Young head St George. Lustrous gEF/UNC. McD-156 cat EF $3450, UNC $8750. The scarcest Young Head St George sovereign & the nicest we have offered. (P)
$1800
$2400
11249
1880M QV Young head St George. Fully lustrous Choice UNC. McD-159 cat $3500. (P)
$1200
$1500
11250
1881M QV Young head St George. Fully lustrous UNC/Choice UNC. McD-161 cat UNC $1850, Choice UNC $4250. (P)
$1100
$1400
11251
1882S QV Young head St George. B no P. Dusty lustre, UNC.  (P)
$800
$1000
11252
1882S QV Young head St George. Faint B of BP. Dusty UNC. McD-162a cat $1950. (P)
$900
$1100
11253
1882S QV Young head St George BP almost missing. Obv dusty lustre, UNC/Choice UNC. McD cat $1550. (P)
$800
$1000
11254
1882S QV Young head St George. Trace of B of BP. Dusty lustre, UNC. (P)
$800
$950
11255
1883M QV Young head St George. BP. Minor contact mks, fully lustrous UNC. McD-165b cat $2000. (P) (P)
$850
$1100
11256
1883M QV Young head St George. UNC. McD-165a cat $1650. (P)
$700
$900
11257
1883M QV Young head St George. BP. Minor contact mks lustrous UNC. McD-165b cat $1650. (P)
$850
$1100
11258
1884M QV Young head St George. Sl dusty lustre Choice UNC. Ren cat $2350. McD 167a cat $4100. Ex Reserve Bank auction, 2005, lot 1990. (P)
$1200
$1500
11259
1885M QV Young head St George, 2 minor obv contact mks, aU/UNC. (P)
$700
$900
11260
1885M QV Young head St George. Faint BP. Dusty lustre UNC. McD-169c. (P)
$900
$1000
11261
1886M QV Young head St George. Light contact mks, sm ek. aU. McD-171. (P)
$700
$900
11262
1887M QV Young head St George. Matte lustre. GEM UNC with flawless appearance. One of the nicest we have seen. McD-173 cat $5750. (P)
$2000
$3000
11263
1887M QV Young head St George. Dusty lustre UNC. (P)
$800
$1100
SOVEREIGNS - QV JUBILEE HEAD
11264
1887M QV Jubilee head. Fully lustrous UNC. PCGS slabbed MS-62. (P)
$900
$1200
11265
1887S QV Jubilee head. gVF. Key date of the series. (P)
$850
$1000
11266
1889S QV Jubilee head obv legend type 2. Lustrous aU/UNC.    (P)
$700
$800
11267
1890S QV Jubilee head. Fully lustrous UNC. PCGS slabbed MS-62. (P)
$900
$1200
11268
1891M QV Jubilee head. Lustrous UNC/Choice UNC. McD-183a.    (P)
$900
$1100
11269
1892M QV Jubilee head. Fully lustrous UNC/Choice UNC.     (P)
$1100
$1400
11270
1892S QV Jubilee head. gVF. (P)
$600
$700
11271
1893M QV Jubilee head. Lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$1100
$1300
SOVEREIGNS - QV OLD HEAD
11272
1897M QV Old head. Minor contact mks, fully lustrous UNC.    (P)
$700
$800
11273
1897M QV Old head. Minor contact marks, practically UNC.     (P)
$700
$800
11274
1897S QV Old head. Lustrous aU/UNC. (P)
$625
$700
11275
1898M QV Old head. gVF. (P)
$600
$700
11276
1898M QV Old head. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$750
$900
11277
1898M QV Old head. Dusty UNC. (P)
$750
$850
11278
1898M QV Old head. Light bagging, practically UNC/UNC.      (P)
$700
$800
11279
1899M QV Old head. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$850
$1000
11280
1899M QV Old head. Fully lustrous UNC. (P)
$750
$900
11281
1899M QV Old head. Lustrous UNC. (P)
$750
$900
11282
1899M QV Old head. Lustrous aU/UNC.
$650
$750
11283
1899P QV Old head. gVF/aEF. (P)
$650
$750
11284
1899S QV Old head. Dusty lustre, UNC/Choice UNC. (P)
$800
$900
11285
1899S QV Old head. Lustrous UNC. (P)
$750
$850
11286
1899S QV Old head. Dusty lustre, UNC. (P)
$700
$800
11287
1900M QV Old head. Minor contact mks. Choice UNC. (P)
$800
$1000
SOVEREIGNS - KEVII
11288
1902M KEVII. Lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$700
$800
11289
1903M KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$700
$800
11290
1906M KEVII. Lustrous UNC. (P)
$700
$800
11291
1906M KEVII. Lustrous UNC. (P)
$675
$750
11292
1906P KEVII. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$750
$900
11293
1906S KEVII. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$700
$800
11294
1906S KEVII. Fully lustrous, small ek, Choice UNC. (P)
$650
$750
11295
1907M KEVII. Minor obv contacts. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$700
$800
11296
1907M KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$650
$750
11297
1907S KEVII. Dusty lustre, Choice UNC. (P)
$750
$900
11298
1908M KEVII. Fully lustrous, small ek, Choice UNC. (P)
$650
$750
11299
1908M KEVII. Lustrous aU. (P)
$650
$700
11300
1908S KEVII. VF. (P)
$600
$700
11301
1909M KEVII. EF.
$625
$700
11302
1909M KEVII. Matte lustre Choice UNC. (P)
$700
$800
11303
1909M KEVII. gVF/UNC. (P)
$625
$750
11304
1910M KEVII. aU. (P)
$625
$700
11305
1910P KEVII. Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $2250. Scarce.     (P)
$1000
$1200
11306
1910P KEVII. Lustrous UNC. (P)
$800
$900
11307
1910S KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$650
$750
11308
1910S KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$675
$750
SOVEREIGNS - KGV
11309
1911S KGV. Fully lustrous Choice/GEM UNC. (P)
$750
$850
11310
1911S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$650
$750
11311
1911S KGV. Fully lustrous Choice UNC. Slabbed PCGS MS63. (P)
$750
$850
11312
1911S KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$675
$750
11313
1911S KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$675
$800
11314
1911S KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$650
$750
11315
1911S KGV. Lustrous UNC. (P)
$625
$700
11316
1911S KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$600
$700
11317
1912M KGV. Fully lustrous near GEM UNC. (P)
$750
$900
11318
1912M KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. Reverse Prooflike.    (P)
$675
$750
11319
1912P KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$625
$700
11320
1912S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$650
$750
11321
1912S KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$675
$750
11322
1912S KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$650
$700
11323
1913S KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$675
$750
11324
1913S KGV. Lustrous UNC. (P)
$650
$750
11325
1914P KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$650
$750
11326
1914S KGV. Satin lustre Choice UNC. (P)
$700
$800
11327
1915S KGV. Lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$625
$700
11328
1915S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$700
$800
11329
1915S KGV. Fully lustrous UNC/ Choice UNC. (P)
$675
$750
11330
1915S KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$650
$750
11331
1916S KGV. Lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$675
$750
11332
1916S KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$650
$750
11333
1917P KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$650
$750
11334
1917P KGV. Lustrous, minor contact mks, UNC. (P)
$650
$750
11335
1917S KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$625
$750
11336
1917S KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$625
$700
11337
1918P KGV. Fully lustrous Choice UNC (P)
$650
$750
11338
1918P KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$650
$750
11339
1918S KGV. Fully lustrous. Practically GEM UNC. (P)
$800
$900
11340
1918S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$700
$800
11341
1918S KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$675
$750
11342
1918S KGV. Lustrous UNC. (P)
$650
$750
11343
1918S KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$650
$750
11344
1919P KGV. Lustrous aU. (P)
$650
$750
11345
1921P KGV. Dusty lustre UNC. (P)
$700
$800
11346
1921S KGV with sharp mintmark. Hard to see. Light old-time rev scr. aU/gEF. Rare date. (P)
$2500
$3000
11347
1922P KGV. Minor contact marks, lustrous UNC. (P)
$650
$700
11348
1922P KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$650
$750
11349
1923P KGV. Lustrous UNC. (P)
$700
$800
11350
1925M KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$650
$700
11351
1925M KGV. Lustrous UNC. (P)
$650
$750
11352
1925S KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$650
$750
11353
1925S KGV. Variety hollow neck & die crack from lower tip of King's bust to rim. UNC. Scarce. (P)
$700
$800
11354
1926M KGV. Subdued lustre EF. (P)
$625
$700
11355
1928P KGV. Lustrous UNC. (P)
$800
$900
11356
1929P KGV Small head. Fully lustrous UNC. (P)
$700
$800
11357
1929P KGV Small head. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$750
$850
11358
1931P KGV Small head. Fully lustrous GEM UNC. (P)
$900
$1000
11359
1931P KGV Small head. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$650
$750
11360
1931P KGV Small head. Fully lustrous UNC. (P)
$700
$800
11361
1931P KGV Small head. Lustrous aU. (P)
$650
$700
11362
1931P KGV Small head. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$700
$800
11363
1997 Coca Cola Sovereign. 7.4g 9999. UNC. (P)
$600
$700
11364
1999 $100 Centenary Sovereign 1899-1999 bi-metal gold & silver Proof in box of issue. (P)
$600
$700
AUSTRALIAN DECIMAL GOLD
11365
$200 1980 Koala Proof in case of issue.
$700
$800
11366
$200 1981 Royal Wedding. UNC. (P)
$700
$800
11367
$200 1982 Commonwealth Games. Proof. (P)
$700
$800
11368
$200 1983 Koala. UNC. (P)
$700
$800
11369
$200 1983 Koala. UNC in wallet of issue.
$700
$800
11370
$200 1985 Koala. Proof. (P)
$700
$800
11371
$200 1987 1st Fleet Departure. Proof. (P)
$700
$800
11372
$200 1987 Arthur Phillip. Proof in case of issue. (P)
$700
$800
11373
$200 1987 Capt Arthur Phillip Proof in case of issue. (P)
$700
$800
11374
$200 1988 Bicentennial. Proof. (P)
$700
$800
11375
$200 1989 Frilled Neck Lizard Proof in case of issue.
$700
$800
11376
$200 1991 Emu Proof in case of issue, sl damage to case.
$700
$800
PERTH MINT GOLD
11377
1990 Family of Precious Metals set 1oz Silver, 1/20oz Gold & 1/20oz Platinum. 3 coin set in case of issue (no cert).
$230
$300
11378
2000 $20 Millennium bi-metal 999 gold & silver Proof in box of issue. (P)
$600
$700
11379
2000 Sydney Paralympic 3 coin set $100 gold, $5 silver & alum bronze in case of issue. Case deteriorated.
$700
$800
11380
2011 $5 Convict Heritage Sites Collection inc 1/25oz gold coins (6) & Special Edition sheetlet of 10x 60c stamps depicting various sites. Mintage 3000 housed in leatherette case (case faults).
$500
$600
11381
2011 $5 Convict Heritage Sites part collection of 4 1/25oz 99.99 gold. In deteriorated leatherette folder with pane of 10x 60c stamps.
$350
$450
11382
2012 $10 1/10oz .999 gold & $1 1oz silver coloured Year of the Dragon with certificates. (2)
$300
$350
11383
2017 $100 QEII 1oz 999 High Relief Kangaroo Proof in box of issue. Cert no 40. Mintage only 500. (P)
$2700
$3200
11384
2017 $200 Koala 2oz 99.99 gold high relief Proof. Mintage 150. Rare. (P)
$5500
$6500
PERTH MINT PLATINUM COINS
11385
1988 $50 ½oz Koala .999 Proof in case of issue.
$500
$600
PERTH MINT PALLADIUM COINS
11386
1996 Palladium 1oz Emu UNC in original case with $5 Palladium emu phonecard. (P)
$2400
$1800

AUSTRALIA
HALFPENNIES
11387
1911 - Orange & brown UNC.  Ren cat UNC $450 (P)
$150
$200
11388
1912 - Satin tone orange-red UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $450, Choice $1000. (P)
$325
$400
11389
1912 - Moslty red UNC. (P)
$200
$300
11390
1913 - Slabbed PCGS MS64BN. Ren cat Choice UNC $1650.      (P)
$600
$800
11391
1914 - Dusty lustre, orange-brown UNC. Ren cat $1500. (P)
$600
$800
11392
1914H - Glossy Chocolate with peripheral orange, contact marks obv in fields but no wear, practically UNC. Ren cat UNC $1350. (P)
$300
$400
11393
1915H - Iridescent chocolate Choice UNC. Ren cat $9000. Rare so nice. (P)
$2500
$3500
11394
1916 - Mostly orange Choice UNC. Ren cat $850. (P)
$325
$400
11395
1916 - Some purple-brown toning, mostly orange, UNC. Ren cat $425. (P)
$150
$200
11396
1917 - Mostly orange UNC. Ren cat $425. (P)
$240
$360
11397
1918 - Olive tone aU/UNC. Ren cat aU $2000, UNC $4000. (P)
$900
$1200
11398
1918 - Chocolate, practically UNC, with traces of orange lustre. Ren cat UNC $4000. (P)
$1000
$1300
11399
1919 - Lustrous mostly orange Choice UNC. Ren cat $700. (P)
$300
$400
11400
1919 - Mostly orange UNC. (P)
$220
$300
11401
1919 - Obv partially toned, rev near full orange. UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $350, Choice $700. (P)
$200
$250
11402
1920 - Orange & brown UNC. Ren cat $600. (P)
$200
$300
11403
1920 - Lustrous brown-orange UNC. Ren cat $600. (P)
$220
$275
11404
1921 - Orange & brown UNC. (P)
$220
$275
11405
1921 - Unusual annealed surface, orange & brown UNC. Scarce thus.  (P)
$220
$300
11406
1921 - Some carbon spotting on obv, most red UNC. Ren cat $425.     (P)
$100
$150
11407
1922 - Chocolate UNC. (P)
$200
$275
11408
1922 - Lustrous orange-brown UNC. Ren cat $475. (P)
$180
$250
11409
1923 - 8 strong pearls, diagnostic die crack EF or better. Once clnd & retoning with small spot on chin. Ren cat EF $1100. (P)
$2000
$3500
11410
1923 - Full centre diamond, diagonal scrs on King's cheek. VF. Ren cat $3750. (P)
$750
$1000
11411
1923 - Full centre diamond VF. Ren cat $3750. (P)
$900
$1200
11412
1923 - Full centre diamond, VF. Ren cat $3750 (P)
$900
$1200
11413
1923 - Full centre diamond, small natural obv flan flaw, VF/gVF. Ren cat VF $3750. (P)
$800
$1000
11414
1923 - 6 pearls & part centre diamond, small natural obv planchet flaw aVF/VF. (P)
$550
$750
11415
1923 - Tiny obv scr, F/gF. (P)
$700
$960
11416
1923 - 6 pearls, diagnostic die breaks both sides, F. (P)
$650
$750
11417
1924 - Chocolate aU, sm cut on King's beard. Ren cat $1000.       (P)
$250
$350
11418
1924 - Slabbed PCGS AU58. Ren cat $1000. (P)
$200
$300
11419
1925 - Iridescent Red brown lustre, practically UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $1300, Choice $2650. (P)
$500
$750
11420
1926 -, Specimen like chocolate Choice UNC or better with much underlying brilliance. (P)
$600
$900
11421
1926 - Orange & black UNC. Ren cat $775.
$275
$375
11422
1927 - Orange & brown practially UNC. (P)
$140
$180
11423
1928 - Slabbed PCGS MS63BN. Ren cat Choice UNC $2250.      (P)
$750
$1000
11424
1929 - Chocolate UNC. Slabbed NGC MS62BN. Ren cat UNC $550.  (P)
$200
$300
11425
1929 - Chocolate Choice UNC. Slabbed NGC MS64BN. Ren cat UNC $1250. (P)
$375
$500
11426
1929 - Glossy chocolate UNC. Ren cat $550. (P)
$160
$220
11427
1930 - Glossy Chocolate Choice UNC. Ren cat $2750. (P)
$750
$1000
11428
1931 - Glossy Chocolate Choice UNC. Ren cat $3400. (P)
$900
$1200
11429
1931 - Orange aU, colour may not be natural. Ren cat $625. (P)
$200
$275
11430
1932 - Small part orange & chocolate brown Choice UNC. Ren cat $800. (P)
$275
$375
11431
1932 - Near full red, Choice UNC. Ren cat $800. (P)
$250
$350
11432
1933 - Orange & brown UNC. Ren cat $300. (P)
$100
$130
11433
1933 - Purple-orange Choice UNC. Ren cat $600. (P)
$200
$300
11434
1933 - Chocolate UNC with much orange highlights. Ren cat $100.     (P)
$100
$130
11435
1934 - Near full orange colour, Choice UNC. Ren cat $625. (P)
$300
$375
11436
1934 - Orange & brown Choice UNC. Ren cat $625. (P)
$200
$375
11437
1935 - Orange & brown UNC. Ren cat $275. (P)
$100
$130
11438
1935 - Chocolate UNC with much underlying brilliance. Ren cat $275. (P)
$100
$130
11439
1936 - Full brownish-red. Choice UNC. Ren cat $450. (P)
$140
$180
11440
1938 - Practically full red Choice UNC. Ren cat $250. (P)
$100
$130
11441
1939 - Lustrous iridescent orange-brown Choice UNC. Ren cat $450.  (P)
$150
$200
11442
1939 Kangaroo - Chocolate UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $1450, Choice $2900. (P)
$400
$600
11443
1939 Kangaroo - sm mk in front on King's nose Chocolate aU. Ren cat $450. (P)
$140
$180
11444
1939 Kangaroo - Chocolate EF.
$75
$100
11445
1939 Kangaroo - Original surfaces, subdued orange & brown, Choice UNC. Ren cat $2900. (P)
$750
$1000
11446
1939 Kangaroo - Rev orange & brown, obv brown & orange Choice UNC. PCGS slabbed MS63BN Ren cat Ch UNC $2900. McD cat $3250. (P)
$750
$900
11447
1940 - Practically full orange colour, Choice UNC. Ren cat $600. (P)
$275
$375
11448
1940 - Mostly brown with traces of orange. NGC slabbed MS61BN. Ren cat UNC $300.
$100
$130
11449
1941 - Near full orange colour, Choice UNC. Ren cat $350. (P)
$140
$180
11450
1942 - Chocolate UNC, obv more orange. Ren cat $450. (P)
$200
$250
PENNIES
11451
1911 - Near full red/orange Choice UNC. Ren cat $1250. (P)
$450
$600
11452
1911 - Mostly orange UNC. (P)
$300
$375
11453
1911 - Mostly orange UNC. (P)
$300
$400
11454
1911 - Mostly orange aU/UNC. Ren cat UNC $575. (P)
$150
$200
11455
1912 - Slabbed PCGS MS65BN. Ren cat Choice UNC $1700, GEM $3500. (P)
$1000
$1250
11456
1912 - Slabbed PCGS MS63BN. Ren cat Choice UNC $1700.      (P)
$450
$600
11457
1913 - Mostly chocolate & orange aU. Ren cat $500. (P)
$150
$200
11458
1914 - Chocolate aU/UNC with traces of orange, few minor obv contact mks. Ren cat aU $1100, UNC $3750. (P)
$400
$600
11459
1915 - Chocolate Choice UNC/UNC. Ren cat UNC $3000, Choice UNC $6000. (P)
$1200
$1600
11460
1915H, 17, 18 - EF, EF/gEF, aEF/aU. Ren cat approx $800. (3).
$250
$350
11461
1916 - Orange & purple tone GEM UNC but colour may not be original. Still an impressive coin. Ren cat Choice UNC $1600, GEM $3400.      (P)
$400
$800
11462
1917 - Mostly orange Choice UNC. Ren cat $1450. (P)
$500
$700
11463
1917 - Orange & brown UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $600, Choice $1450. (P)
$300
$400
11464
1917 - Mostly orange UNC, natural flan flaw near D:G another small one? on reverse. Still a nice coin Ren cat $600. (P)
$150
$200
11465
1919 Dot Below - Glossy chocolate Choice UNC. Ren cat $1300. (P)
$450
$600
11466
1920 - Chocolate EF. Ren cat $2250. Scarce. (P)
$600
$900
11467
1920 dot above top scroll - Slabbed PCGS VF35. Scarce.
$100
$130
11468
1920 dot above scroll - orange & brown UNC. Ren cat $2000.    (P)
$700
$900
11469
1920 dot below bottom scroll - rev with 2 die cracks. Chocolate UNC. Ren cat $2000. (P)
$600
$800
11470
1921 - Slabbed PCGS MS65BN. Ren cat Choice UNC $300, GEM $5750. (P)
$2000
$2500
11471
1921, 23 - gEF/aU, EF. Ren cat approx $450. (2).
$130
$160
11472
1922 - Orange & brown UNC (nearly Choice but odd tiny contact mark on obv). Ren cat UNC $2150, Choice $4000). (P)
$900
$1200
11473
1924 - Chocolate UNC. Ren cat $1100. (P)
$375
$500
11474
1924 - Orange & brown UNC. Ren cat $1100. (P)
$375
$500
11475
1925 - 8 peals gVF. (P)
$200
$300
11476
1925 - Slabbed PCGS AU50. Ren cat $4750.. (P)
$600
$800
11477
1925 - Q variety early state & small dot after last A of Australia. EF. Ren cat $1350+ premium for variety. (P)
$350
$450
11478
1925 - Q variety. Full centre diamond VF. (P)
$180
$250
11479
1926 - Chocolate UNC, or better. Ren cat UNC $2250. (P)
$750
$1000
11480
1927 - Glossy chocolate Choice UNC, tiny hairline rev scr. Ren cat $1150. (P)
$300
$400
11481
1927 - Extensive obv die cracks, chocolate UNC with orange highlights. Ren cat $550. (P)
$160
$200
11482
1927 - Slabbed PCGS Genuine Cleaned - UNC Detail. No cleaning evident. Ren cat UNC $550. (P)
$200
$250
11483
1930 - Indian Die. Near full centre diamond, cple of small spots. aVF/VF. Rare. (P)
$22000
$26000
11484
1930 - Indian Die. Nice even colour F/VF. Rare.                  (P)
$18000
$20000
11486
1933 - Chocolate UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $725, Choice $1400. (P)
$300
$400
11487
1933 - Glossy chocolate Choice UNC. Ren cat $650. (P)
$180
$250
11488
1933/2 overdate - Slabbed PCGS Genuine Spot Removed - AU Detail. Ren cat aU $1250. (P)
$300
$400
11489
1934 - Orange & brown UNC. (P)
$120
$150
11490
1934 - Orange (mostly) & brown UNC. Ren cat $325. (P)
$140
$180
11491
1936 - Orange & brown Choice UNC. Ren cat $400. (P)
$130
$170
11492
1938 - Prooflike, mostly orange, Choice UNC. (P)
$300
$400
11493
1940 KG - Near full red Choice UNC. Rare this nice. Ren cat $3100.  (P)
$1200
$1500
11494
1941 - Full red Choice UNC. Ren cat $575. (P)
$240
$300
11495
1946 - Chocolate Choice UNC/UNC with underlying brilliance. Ren cat UNC $2250, Choice $4500. (P)
$900
$1200
11496
1946 - Chocolate UNC. Ren cat $2250 (P)
$700
$900
11497
1946 - Glossy chocolate aU/UNC, 2 tiny hairline rev scrs, ek. Ren cat aU $1250, UNC $2250. Attractive coin (P)
$250
$400
11498
1946 - Slabbed PCGS AU55. Ren cat $1250. (P)
$350
$500
11499
1946 - Slabbed PCGS AU53. (P)
$200
$300
THREEPENCES
11500
1910 - Steel grey tone over full lustre UNC/Choice UNC. (P)
$100
$130
11501
1910 - Slabbed ACGS MS65. Ren cat GEM UNC $475.
$200
$250
11502
1910 - Golden-grey tone over full lustre. Choice UNC. (P)
$100
$150
11503
1911 - Slabbed ACGS MS65. Ren cat GEM UNC $2750.
$900
$1200
11504
1911 - Lightly toned practically UNC/UNC. (P)
$275
$375
11505
1911 - Lustrous gEF/UNC. (P)
$250
$350
11506
1912 - A little weakly struck, much underlying lustre gEF. Ren cat $475. (P)
$140
$180
11507
1915 - Dusty lustre, star not struck up, UNC. Ren cat $4000. Very Scarce (P)
$1200
$1600
11508
1915 - Slabbed NGC UNC Details Obv toned possibly ltly cleaned rev original golden-grey tone, emu feathers well struck. Excellent budget example. Ren cat aU $1850, UNC $4000. (P)
$800
$1000
11509
1915 - Slabbed NGC AU55. Ren cat aU $1850. (P)
$650
$900
11510
1916 - Gun metal blue tone, aU. Ren cat $650. (P)
$220
$300
11511
1916 - Gun-metal blue tone with much underlying lustre, obv small hairlines UNC/Choice. Ren cat UNC $1500, Choice $3000. (P)
$750
$900
11512
1916 - Proof like fields gEF. (P)
$170
$220
11513
1917 - Satin lustre GEM UNC. Ren cat $3000. (P)
$1000
$1300
11514
1917 - Lightly toned UNC. (P)
$240
$300
11515
1917 - Satin tone, practically UNC/UNC. (P)
$180
$240
11516
1918 - Fully lustrous tiny scr behind King's head. Choice UNC. Ren cat $1350. (P)
$275
$375
11517
1918 - Choice fully lustrous UNC. Ren cat $1350. (P)
$450
$600
11518
1918 - Light golden-grey tone, Choice UNC. Ren cat $1350. (P)
$300
$500
11519
1918 - Lightly toned UNC. (P)
$170
$220
11520
1920 - Brilliant UNC. Ren cat $1500. (P)
$500
$700
11521
1921M - Lustrous UNC. Ren cat $1650. Scarce. (P)
$500
$750
11522
1921M - Golden peripheral tone, fully lustrous UNC. (P)
$150
$200
11523
1921M - Peripheral russet tone, fully lustrous UNC. (P)
$200
$275
11524
1921M - Lustrous UNC. Ren cat $595. (P)
$180
$240
11525
1922 - Attractive steel grey tone, Choice UNC PCGS slabbed MS64 Ren cat Ch UNC $1650. (P)
$500
$700
11526
1928 - Slabbed ACGS MS65. Ren cat GEM UNC $1500.
$600
$750
11527
1934 - Satin lustre, sl rounded star due to die wear. Choice UNC. Ren cat $800. (P)
$300
$400
11528
1934 - Contact mark free fields, tiny ek, Choice UNC. Ren cat $800.   (P)
$250
$350
11529
1934/3 overdate - Slabbed PCGS Genuine Cleaned - AU Detail. Light golden tone, attractive coin with only light hairlines visible under a glass. Ren cat $1500. (P)
$375
$500
11530
1935 - UNC/Choice UNC. Reverse lovely satin appearance obv toned. (P)
$180
$220
11531
1936 - Slabbed ACGS MS65. Ren cat GEM UNC $650.
$240
$300
11532
1936 - Brilliant, tiny hardly visible obv hairline scr in the field behind King's shoulder o/w GEM UNC. Ren cat $650. (P)
$200
$275
11533
1936 - Peripheral tone, lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$100
$130
11534
1939 - Slabbed ACGS MS65. Ren cat GEM UNC $450.
$180
$240
11535
1942 Melbourne - Toned UNC, obv circles. Ren cat aU $1250.   (P)
$400
$500
11536
1942 Melbourne - Slabbed PCGS Genuine Cleaned - AU Detail. Ren cat $1250. (P)
$300
$400
SIXPENCES
11537
1910 - Golden-grey tone. PCGS slabbed MS65. Scarce this grade. (P)
$600
$750
11538
1910 - Lightly toned, Choice UNC. Ren cat $800. (P)
$300
$400
11539
1910 - Lightly toned UNC/Choice UNC. (P)
$250
$350
11540
1910 - UNC/Choice, hairline scr on King's beard only visible under glass. Ren cat UNC $400, Choice $800. (P)
$220
$275
11541
1910 - Light golden tone, UNC. (P)
$240
$300
11542
1910 - Lovely even golden-grey tone. Tiny hairline obv scr, Choice UNC. (P)
$200
$250
11543
1911 - Hairline scr only visible under a glass aU. Ren cat $750.    (P)
$250
$300
11544
1912 - Lightly toned EF. Ren cat $550. (P)
$200
$275
11545
1917 - Lightly toned, practically UNC. Ren cat aU $1000, UNC $1900. (P)
$450
$600
11546
1918 - Well struck, fully lustrous. Slabbed PCGS MS61. Ren cat UNC $4500. (P)
$1400
$1800
11547
1919 - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $2650. (P)
$1000
$1300
11548
1921 - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $1400 (P)
$550
$750
11549
1926 - Golden russet tone with near full underlying lustre, practically UNC. (P)
$140
$180
11550
1927 - Minor obv field mks, fully lustrous BU/Choice BU. (P)
$150
$200
11551
1927 - Rev struck from worn die, full frosty lustre UNC. Ren cat $340 (P)
$140
$200
11552
1935 - Well struck, minor hairlines, Choice UNC/UNC. Ren cat UNC $1350, Choice $2500. Tough in high grade. (P)
$600
$800
11553
1936 - Choice UNC, rev lightly toned. Ren cat $625. (P)
$250
$350
11554
1939 - Slabbed PCGS MS62. Looks nicer. Ren cat Choice UNC $850. (P)
$250
$350
11555
1952 - Slabbed PCGS MS65. Ren cat Choice UNC $1150. GEM much higher. (P)
$600
$800
11556
1953 - Lovely satin tone Choice UNC. Ren cat $750. (P)
$275
$375
11557
1953 - Rev light tone, Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $750. (P)
$250
$325
11558
1953 - Fully lustrous UNC. Ren cat $350. (P)
$130
$200
SHILLINGS
11559
1910 - Satin field, Choice UNC. Ren cat $825. (P)
$350
$450
11560
1910 - Fully lustrous, tiny obv hairline scr, Choice UNC. Ren cat $825. (P)
$200
$300
11561
1910 - Golden grey tone UNC/Choice UNC. (P)
$300
$375
11562
1910 - Slabbed PCGS AU58. Near full lustre.
$150
$200
11563
1911 - Golden-grey tone Choice UNC. Ren cat $3250. Rare.      (P)
$1200
$1500
11564
1911 - Slabbed PCGS AU58. Ren cat $800. (P)
$300
$400
11565
1911 - EF/aU. Ren cat EF $350, aU $800. (P)
$200
$300
11566
1912 - Lustrous, peripheral tone aU. Ren cat $2450. (P)
$750
$1000
11567
1913 - Purple-grey tone. Well struck UNC. Ren cat $8500. Rare. (P)
$2500
$3500
11568
1915 - Golden grey tone, aU/UNC. PCGS slabbed aU-55. Very nice coin. (P)
$1000
$1300
11569
1915 - Golden-grey tone, aU/Choice UNC. Rare. (P)
$2800
$3200
11570
1915H - 8 Pearls, toned gVF/aEF. (P)
$400
$500
11571
1916 - Minor obv contact marks, reverse flawless. Brilliant UNC/Choice UNC. (P)
$275
$350
11572
1916 - Fully lustrous UNC. (P)
$250
$350
11573
1916 - Steel grey tone, obv striking weakness/die wear on King's face, 8 sharp pearls, rev very well struck. gEF/UNC. (P)
$100
$150
11574
1918M - Fully lustrous minor disturbance on obv Choice UNC.   (P)
$400
$600
11575
1920 - Fully lustrous UNC, Emu's feathers sl rounded (die strike), obv light tone. Ren cat $2850. Very scarce. (P)
$700
$1000
11576
1920 - EF. (P)
$180
$240
11577
1921 - Slabbed NGC AU53. Ren cat aU $2650. (P)
$750
$1000
11578
1922 - Fully lustrous, practically UNC. Ren cat $1600. (P)
$500
$700
11579
1924 - Golden tones slab ACGS EF40 with ticket, 1925 lustrous gEF. Ren cat approx $700. (2) (P)
$200
$250
11580
1925/3 - Slabbed PCGS MS61. Ren cat UNC $650. (P)
$200
$300
11581
1926 - Near full lustre UNC/Choice UNC. (P)
$350
$450
11582
1926 - Struck from worn die, UNC/aU. (P)
$150
$200
11583
1927 - Fully lustrous UNC/Choice UNC with satin fields. Ren cat Choice UNC $1125. (P)
$400
$500
11584
1927 - Near UNC/UNC, reverse minor contacts, prooflike. (P)
$150
$200
11585
1927 - Struck from worn die, lightly toned UNC. (P)
$200
$300
11586
1928 - Lustrous aU/UNC. Ren cat aU $1300, UNC $2600. (P)
$600
$800
11587
1928 - Lustrous aU. Ren cat $1300. (P)
$450
$600

11485
1931, 34, 35, 36 - aEF/EF, aU, near UNC, UNC. Ren cat approx $1350. (4). (lot number out of order) (P)
$400
$600
11588
1931 - Slabbed NGC AU55. Ren cat $300.
$100
$130
11589
1933 - Lustrous, bit weakly struck aEF/EF. Ren cat EF $2100.
$400
$500
11590
1933 - Full centre diamond, VF/gVF. (P)
$275
$375
11591
1933 - VF/gVF, 1917 EF, polished. (2) (P)
$150
$200
11592
1935 - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $900. (P)
$375
$500
11593
1935 - Slabbed PCGS MS63. Ren cat Choice UNC $900. (P)
$400
$500
11594
1935 - Lightly toned UNC. (P)
$200
$300
11595
1935 - Slabbed NGC AU55.
$120
$150
11596
1936 - Lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$250
$350
11597
1938 - Golden-grey tone. PCGS slabbed MS65. Ren cat GEM UNC $475. (P)
$200
$300
11598
1938 - Slabbed NGC MS63. Ren cat Choice UNC $250.
$100
$130
11599
1939 - Choice fully lustrous UNC. PCGS slabbed MS64. (P)
$275
$375
11600
1939 - Slabbed ACGS MS63. Ren cat Choice UNC $650.
$200
$300
11601
1944S - Full satin lustre. GEM UNC. (P)
$100
$150
11602
1944S - GEM UNC. PCGS slabbed MS65+. One of the finest, 3 other equal, 3 MS66. (P)
$400
$500
TWO  SHILLINGS
11603
1910 - Golden-grey tone, sm cut near ear only visible under a glass, UNC. (P)
$1500
$1800
11604
1910 - Golden grey UNC. McD cat $4250 (P)
$1800
$2400
11605
1910 - Lightly toned UNC. Slabbed PCGS MS62. (P)
$1800
$2200
11606
1910 - EF/aU. Ren cat EF $850, aU $1600. (P)
$650
$900
11607
1910 - EF/aU. (P)
$750
$900
11608
1911 - Lustrous aEF/EF. Ren cat EF $1500. (P)
$400
$600
11609
1914 - Golden grey tone, lustrous UNC. Ren cat $3000. (P)
$1000
$1400
11610
1914 - Light peripheral tone, fully lustrous UNC. Ren cat $3000.    (P)
$1000
$1300
11611
1914 - Purple-grey tone, nearly UNC. (P)
$1000
$1300
11612
1914 - Fully lustrous aU. (P)
$600
$800
11613
1914H - Lovely sharp star, near full lustre, rev tone spot caused by pinprick size hole in 2x2. EF/aU. Ren cat EF $2650, aU $5750. (P)
$1200
$1500
11614
1914H - Nice sharp star, 8 strong pearls aEF. Ren cat EF $2650.  (P)
$600
$800
11615
1915 - aEF. Ren cat EF $2850. (P)
$450
$600
11616
1915 - 8 pearls, sharp star, mottled obv tone gVF/aEF. (P)
$500
$700
11617
1915H - Fully lustrous UNC, tiny hairline obv scr only visible under a glass. Ren cat $5750. (P)
$2000
$2400
11618
1915H - Lustrous UNC. McD cat $5250. Rare. (P)
$2400
$3000
11619
1915H - Tiny contact mk on head, lustrous aU. (P)
$1000
$1200
11620
1915H - aEF, lustre. Ren cat EF $1250. (P)
$275
$375
11621
1915H - Bright surfaces, EF. Ren cat $1250. (P)
$450
$600
11622
1916M - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $4500. (P)
$1400
$2000
11623
1916M - Fully lustrous UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $2500, Choice $4500. (P)
$1000
$1500
11624
1916M - Purple-grey tone. NGC slabbed MS61. Ren cat UNC $2500. (P)
$800
$1000
11625
1916M - Light golden tone, UNC. Ren cat $2500. (P)
$750
$1000
11626
1916M - Fully lustrous aU/UNC. (P)
$600
$800
11627
1917M - Fully lustrous UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $1800, Choice $3250. (P)
$1000
$1200
11628
1917M - Satin fields. UNC. McD cat $1850. (P)
$750
$900
11629
1917M - Lustrous, near UNC, emu sl rounded feathers. Ren cat aU $900, UNC $1800. (P)
$450
$600
11630
1917M - Lustrous aU. Ren cat $900. (P)
$350
$450
11631
1917M - Lustrous aU. Ren cat $900. (P)
$300
$400
11632
1917M - EF/gEF. (P)
$220
$300
11633
1918M - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $4500. (P)
$1400
$2000
11634
1918M - Charcoal-grey tone UNC. Ren cat $2500. (P)
$1000
$1300
11635
1918M - Sl uneven tone, lustrous UNC. Ren cat $2500. (P)
$1000
$1400
11636
1918M - Well struck, has been dipped. UNC. Ren cat $2500.       (P)
$600
$800
11637
1918M - Fully lustrous aU. Ren cat $1250. (P)
$450
$600
11638
1918M - Hairline obv scr EF/aU. (P)
$240
$300
11639
1919 - Tiny contact marks behind King's head. Fully lustrous Choice UNC with lovely satin tone. Ren cat $10,000. Rare this nice.  (P)
$3000
$4500
11640
1919 - Lustrous tiny obv scr, aU/UNC. Ren cat aU $2650, UNC $5250. (P)
$750
$1000
11641
1919 - Well struck but has been dipped. UNC. Ren cat $5250.    (P)
$1000
$1300
11642
1921 - Light tone over full lustre. UNC. Ren cat $5850. Scarce.       (P)
$2000
$2700
11643
1921 - Lustrous, emu's feathers sl rounded but star sharp UNC. Ren cat $5850. (P)
$1500
$2000
11644
1921 - Light toning over near full underlying lustre aU. Ren cat $2850. (P)
$900
$1500
11645
1921 - Has been dipped, aU. Ren cat $2850. (P)
$700
$900
11646
1921 - gEF. (P)
$650
$800
11647
1922 - Rev fully lustrous, obv near so, minor carbon spots on rim aU/UNC. Ren cat aU $2250, UNC $4750. (P)
$800
$1000
11648
1922 - Fully lustrous Choice UNC. PCGS slabbed MS-63. Ren cat Ch UNC $9500. (P)
$3000
$4000
11649
1923 - Lightly toned aU. Ren cat $1600. (P)
$500
$600
11650
1923 - Lustrous aU/UNC. Ren cat aU $1600, UNC $3250. (P)
$750
$1000
11651
1923 - EF/aU. (P)
$500
$600
11652
1923 - Toned EF. Ren cat $800. (P)
$180
$240
11653
1924 - Frosty fully lustrous UNC/Choice UNC. Very well struck. Ren cat UNC $3250, Choice $5500. (P)
$1200
$2000
11654
1924 - Sharply struck, heavy grey patina. UNC. Ren cat $3250.    (P)
$800
$1200
11655
1924 - Toned UNC, has been wiped (sl hairlines). 1922, EF 2 small cuts on beard. Ren cat $4350. (2). (P)
$600
$800
11656
1924 - Lustrous EF/aU. Ren cat EF $800, aU $1750. (P)
$325
$450
11657
1924 - EF/aU. Ren cat EF $800, aU $1750. (P)
$375
$500
11658
1925 - Subdued lustre, Choice UNC. Ren cat $4000. Scarce.  (P)
$1300
$2000
11659
1925 - Lovely satin lustre over full brilliance. Practically GEM/GEM UNC & one of the finest known. Ren cat GEM UNC $7000.  (P)
$2500
$3000
11660
1926 - Fully lustrous UNC. Ren cat $2250. (P)
$800
$1000
11661
1926 - Mottled tone UNC. Ren cat $2250. (P)
$800
$1200
11662
1926 - Practically full lustre, near UNC. NGC slabbed AU58. Ren cat aU $1150, UNC $2250. (P)
$500
$700
11663
1926 - Frosty lustre UNC/aU. Ren cat aU $1150, UNC $2250.     (P)
$500
$750
11664
1927 - Fully lustrous Choice UNC, sl scuff obv field, obv is practically GEM. Slabbed PCGS MS62. Ren cat Choice $2750. (P)
$600
$800
11665
1927 - Rainbow / mottled tone UNC.Ren cat UNC $1400 (P)
$400
$600
11666
1927 - Slabbed PCGS MS62. Near full lustre. Ren cat UNC $1400.     (P)
$450
$600
11667
1927 - Lightly toned, near UNC. (P)
$375
$500
11668
1927 - Peripheral tone, frosty UNC. Ren cat UNC $1400. (P)
$400
$600
11669
1927 - Lustrous aU/ UNC. Ren cat aU $750, UNC $1400 (P)
$250
$400
11670
1927 - Lustrous, hairline rev scrs, aU. Ren cat $750. (P)
$180
$300
11671
1927 Canberra - Slabbed PCGS MS64. Ren cat Choice UNC $425.    (P)
$140
$180
11672
1928 - Golden-grey tone practically UNC. (P)
$350
$450
11673
1928 - Satin tone, star a little rounded but full emu's feathers. Choice UNC. Ren cat $2500. (P)
$800
$1000
11674
1928 - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $2500. (P)
$1100
$1400
11675
1928 - Frosty lustre, Choice UNC. Ren cat $2500, McD cat $2550.      (P)
$900
$1200
11676
1928 - Purple-grey tone, nearly UNC. (P)
$400
$600
11677
1931 - Brilliant frosty GEM UNC. Ren cat $1450. (P)
$450
$750
11678
1931 - Purple-grey tone, well struck Choice UNC or better. Slabbed PCGS MS64. (P)
$600
$750
11679
1931 - Matte lustre.. UNC. (P)
$220
$300
11680
1931 - Golden tone, sm ek, UNC/aU. 1932/3 altered date, (convincing) gEF/aU. 1935, few mks EF. (3).
$300
$450
11681
1932 - Part centre diamond, aVF/VF. Ren cat VF $1100. (P)
$300
$400
11682
1933 - aEF/aU. Ren cat EF $1350, aU $3500. (P)
$700
$1000
11683
1934 - Satin lustre UNC. Ren cat $1150. (P)
$500
$600
11684
1934/5 Melbourne Centenary - Obv golden grey tone rev satin tone over full brilliance. Choice UNC. (P)
$600
$750
11685
1934/5 Melbourne Centenary - Golden-grey tone UNC with considerable underlying lustre. (P)
$400
$500
11686
1934/5 Melbourne Centenary - Lightly toned UNC. (P)
$400
$500
11687
1934/5 Melbourne Centenary - Golden-grey tone UNC. (P)
$400
$450
11688
1934/5 Melbourne Centenary - Lightly wiped, toned UNC.        (P)
$350
$400
11689
1934/5 Melbourne Centenary - cpl tiny marks in rev field, lightly toned UNC. (P)
$375
$450
11690
1934/5 Melbourne Centenary - aU. (P)
$350
$450
11691
1934/5 Melbourne Centenary - Lightly toned aU. (P)
$375
$450
11692
1934/5 Melbourne Centenary - gEF. (P)
$350
$450
11693
1934/5 Melbourne Centenary - A few minor hairlines only visible under a glass, gEF. (P)
$300
$350
11694
1934/5 Melbourne Centenary - Toned gEF. (P)
$350
$400
11695
1935 - Matte surfaces, Choice/GEM UNC. Ren cat Choice $2500, GEM $6050. (P)
$750
$1000
11696
1935 - Lovely satin tone, well struck. Only a cple of tiny contact marks prevent this coin from grading GEM. Choice UNC++ (P)
$1000
$1500
11697
1935 - Superb satin lustre, well struck Choice UNC. Ren cat $2500. (P)
$650
$1000
11698
1935 - Attractive satin lustre UNC/Choice UNC. (P)
$750
$1000
11699
1935 - Lightly toned UNC. Ren cat $1250. (P)
$500
$700
11700
1936 - Satin lustre, GEM UNC. Ren cat $1450. (P)
$500
$700
11701
1936 - Light purple-grey tone over full underlying brilliance, Choice UNC. Ren cat $850. (P)
$300
$400
11702
1936 - Fully lustrous, cpl minor obv contact mks UNC/Choice UNC.   (P)
$275
$375
11703
1936 - Slabbed NGC MS62. BU. Ren cat Choice UNC $850.       (P)
$300
$375
11704
1939 - A little weakly struck, practically UNC. Ren cat UNC $2000.   (P)
$300
$600
11705
1939 - Fully lustrous dusty UNC. Ren cat $2000. (P)
$500
$750
11706
1939 - 3 tiny obv contact mks aU. Ren cat $1000. (P)
$250
$400
11707
1939 - Lustrous aU. Ren cat $1000. (P)
$180
$250
11708
1956 - Fully lustrous GEM UNC, minute tone spot, ex roll. McD cat $925. (P)
$180
$250
11709
1956 - Golden obv tone above Queen's head, fully lustrous GEM UNC. Would be hard to find nicer. McD cat $925. (P)
$200
$400
11710
1956 - Fully lustrous, Choice UNC, ex roll. McD cat $475. (P)
$100
$150
11711
1956 - Slabbed ACGS MS62. Ren cat Choice UNC $425.
$130
$180
11712
1956 - Fully lustrous Choice UNC, minor obv contact marks. Ren cat $425. (P)
$80
$120
CROWNS
11713
1936 - KEVIII Kangaroo Fantasy Crown struck in silver. UNC. 30.4g. Geoffrey Hearn series restrike. KM-XM16. (P)
$100
$130
11714
1937 - Fully lustrous Choice UNC. (P)
$200
$300
11715
1937 - Lovely satin tone, fully lustrous. A cple of tiny contact mks, GEM UNC. Ren cat $1000. (P)
$350
$500
11716
1937 - Toned, Choice UNC, practically free of contact mks. (P)
$150
$200
11717
1937 - Brilliant fully lustrous, cple tiny obv contact marks otherwise GEM UNC. Ren cat $1000. (P)
$300
$400
11718
1937 - Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$150
$200
11719
1938 - Lightly toned, UNC. (P)
$600
$800
11720
1938 - Near full lustre, Choice aU/UNC . (P)
$250
$350
11721
1938 - Minor obv contact mks, lightly toned aU/UNC. (P)
$300
$400
11722
1938 - Sl graffiti on King's cheek only visible under a glass. Evenly toned UNC. (P)
$300
$400
11723
1938 - Fully lustrous aU. (P)
$300
$400
11724
1938 - Lustrous, 2 small obv cuts on head, aU. (P)
$200
$250
11725
1938 - aU, has been dipped, much brilliance. (P)
$350
$450
11726
1938 - Minor obv contact mks EF/aU. (P)
$180
$240
11727
1938 - EF/gEF.
$170
$220
11728
1938 - EF. (P)
$170
$200
11729
1938 - Lustrous aEF/EF.
$180
$240
11730
1938 - aEF.
$170
$220
DECIMAL COINS
11731
1c 1990 Possum bronze Circulating Coin. Ex Royal Australian Mint Master Collection with certificate photoing coins, signed by CEO of RAM. Slabbed PCGS MS67RD. The last of the circulating 1c coins. Unique. (P)
$600
$750
11732
50c 1991 25th Anniversary of Decimal Currency Ram's head. Ex Royal Australian Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Slabbed PCGS MS66. Unique. (P)
$300
$375
11733
50c 2005 Coat of Arms cupro-nickel Uncirculated. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Slabbed PCGS MS66. Not issued for circulation, normal issue was Weary Dunlop. (P)
$550
$700
11734
$1 1967 Mezaros Flying Swan Pattern plain edge Proof in case of issue with card from The Australian Coin review. Ren cat $3000.   (P)
$1800
$2400
11735
$1 1967 Mezaros Flying Swan Pattern milled edge, UNC in case of issue. Ren cat $2600. (P)
$1500
$2000
11736
$1 2007 Uncirculated Ex Royal Australian Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Slabbed PCGS MS67. Not issued for general circulation. Unique. (P)
$325
$400
AUSTRALIAN MIS-STRIKES & VARIETIES
11737
1d 1927 struck off centre with high rim 4 to 7 o'clock. EF+, Unusual obv surfaces, very sharply struck. Such varieties on KGV era coins very rare. (P)
$500
$750
11738
1d 1949 struck off centre with high rim at 5-7 o'clock (P)
$100
$150
11739
1d 1952A reverse brockage die cap. (P)
$400
$600
11740
6d 1918 struck 1mm off centre with slightly raised rim. VF, sm obv scr. KGV varieties scarce & seldom seen. (P)
$120
$160
11741
6d 1951 Struck 2mm off centre virtually no milling aU.
$75
$100
11742
2/- 1947 struck off centre resulting in a high rim with lip & on the opposing edge missing approx 1/3 of the milling. Not often seen this large. (P)
$250
$350
11743
1c, 2c, 5c, 10c, 20c, 50c, $1, $5 blank planchets. $2 3g. VF-UNC.      (9)
$250
$500
11744
1c 1966 Canberra double struck, the 2nd strike 2mm off centre. Chocolate UNC. (P)
$150
$200
11745
2c 1978 bitten edge. 20c 1967 split planchet approx 50% through, 1975 split planchet, both matching halves. VF-gVF. (4 items) (P)
$100
$150
11746
5c 1976 struck on 1c blank. Approx 40% of edge milling visible. Toned EF. 2.57g Extremely Rare. (P)
$800
$1500
11747
5c 1982 Struck on a 1c planchet with approx 50% milling, 2.6g. EF. (P)
$600
$1200
11748
5c 1982 full obv brockage 2.8g. Ejection mark behind Queen's head. UNC. Rare. (P)
$1500
$2000
11749
5c ND (1985-91) die cap? struck on a copper 1c planchet with a faint outline of the obverse design, full milling 2.57g. UNC. Rare.        (P)
$750
$1000
11750
5c 1989 struck on a copper 1c planchet with almost full milling, a little weak from 7 to 10 o'clock, 2.59g. GEM UNC. (P)
$750
$1200
11751
5c 1989 struck on a 1c planchet with 60% of milling 2.56g. Toned gEF. Rare. (P)
$600
$1200
11752
5c 1993 obverse brockage ghost head of the Queen instead of Echidna with full milling, 2.81g. Decimal brockages are Rare. (P)
$750
$1000
11753
5c 1993 upset by 180 degrees & slightly off centre resulting in a thin high rim from 12 to 5 o'clock, 2.82g. Specimen like GEM UNC.   (P)
$500
$750
11754
5c 1994 obverse die cap brockage. The inside of the cap only shows a small portion of the relief design & traces of the legend & date which is visible on the side. Very Rare. (P)
$1000
$1500
11755
5c 1994 struck with a $2 collar with interrupted milling on edge, 2.83g. Specimen like Choice UNC. Very Rare. (P)
$2000
$3000
11756
5c 1994 struck on a plain collar without milling 2.77g. Specimen like Choice UNC. Rare. (P)
$750
$1000
11757
5c 1994 struck on an unknown light weight (1.73g) magnetic planchet. The core appears to be nickel? clad with copper. Approx 25% milling. Diameter just under 19mm. UNC. Rare. (P)
$1000
$1500
11758
5c ND Double Reverse, struck from 2 reverse dies, 1 rotated 180 degrees 2.83g. GEM UNC. Very Rare. (P)
$1500
$3000
11759
5c 1998 Mule with Australian obverse & Cook Islands reverse, milled edge 2.82g. Choice UNC. Extremely Rare. (P)
$3000
$5000
11760
5c 1998 Mule with Australian obverse & Cook Islands reverse, milled edge 2.84g. Choice UNC. Extremely Rare. (P)
$3000
$5000
11761
5c ND Mule with Australian reverse & 5c Cook Islands reverse, milled edge 2.83g. Choice UNC. Extremely Rare. (P)
$3000
$5000
11762
5c 1988 Cook Islands  struck on Australian copper 1c planchet 2.55g (Cook Is 1c is 2.07g). Full orange UNC. (P)
$500
$750
11763
 5c  Cook Islands ND reverse brockage with milling 2.81g. Choice UNC. (P)
$500
$750
11764
10c 1966 London upset 180 degrees. UNC. (P)
$100
$200
11765
10c 1994 struck on a 5c planchet 2.79g no milling. Choice UNC.      (P)
$1200
$1600
11766
10c 1995 struck on a brass or aluminium bronze planchet (23mm 5.00g) for a Car Lovers The Ultimate Carwash token (23mm 4.98g). Milled edge with central hole. 10c coin Choice UNC. Very Rare.    (P)
$2000
$3000
11767
10c 199(8?) struck on a 5c planchet 2.81g no milling. Specimen like GEM UNC. Very Rare. (P)
$1500
$2000
11768
20c 1966 Canberra struck on an unknown rogue planchet, with approx 20% milling 6.9g Toned nearly UNC. Extremely Rare. (P)
$800
$1500
11769
20c 1966 London wavy baseline on 2. aEF. Scarce. (P)
$750
$900
11770
20c 1998 obverse uniface, trial? 10.96g  milled edge, Specimen like Choice UNC. Very Rare. (P)
$750
$1500
11771
50c ND (1966) Silver blank Planchet raised plain edge, no milling (13.61g) (30.9mm) plus 1966 Silver 50c (31.2mm). Both UNC.. The blank rare, first we have seen (2). (P)
$200
$300
11772
50c 1981 Royal Wedding struck without collar. Spot at 1 o'clock UNC. (P)
$150
$200
11773
50c ND (1985-98) struck on a 5c planchet without milling 2.81g. Choice UNC. Very Rare. (P)
$1500
$2500
11774
50c 1988 Bicentenary struck on a 20c planchet, near circular 11.34g Choice UNC. Extremely Rare if not unique. (P)
$1600
$3500
11775
50c 199(1?) struck on a 10c planchet. Date not readable due to lack of die pressure. 5.62g. Choice UNC. Very Rare. (P)
$1200
$1800
11776
50c 1992 struck on a Cook Islands $1 planchet with a scalloped edge with 12 notches. Part of wording 'Elizabeth' not struck up, 10.88g. Choice UNC & Exceedingly Rare. (P)
$6000
$10000
11777
50c 1994 Year of the Family wide date struck outside of a collar with RAM strike effect on the reverse. Normal dia 31.3mm, this coin 35.2mm. 15.44g. Rare. (P)
$500
$750
11778
50c 1994 Year of the Family wide date struck on a 20c planchet 11.24g Near UNC. Extremely Rare if not unique. (P)
$1200
$3000
11779
50c 1996 struck on a 20c planchet without milling 11.40g. Choice UNC. Very rare. (P)
$1500
$2000
11780
50c 1996 struck 3mm off centre without collar? 15.63g. Choice UNC. (P)
$150
$200
11781
50c 1996 Double Struck the 2nd strike 3mm off centre showing partial doubling of legend & date. UNC. (P)
$300
$500
11782
50c 1996 struck outside of a collar & slightly off centre 15.61g. Specimen like Choice UNC. (P)
$150
$200
11783
$1 ND (1997) Kingsford Smith uniface trial strike of the reverse, 8.93g without milling in aluminium bronze. Choice UNC. Very Rare. (P)
$2000
$4000
11784
$1 ND (1997) Kingsford Smith uniface trial strike of the reverse on a cupro-nickel? planchet without milling. Edge appears to be 2 diff metals? 7.51g. Choice UNC. Very Rare. (P)
$2000
$4000
11785
$1 2012 Wheat sheaf P counterstamp double, 1 c/s on second A of Australia, other in correct position below 12 of date, with folder of issue. Rare. (P)
$300
$600
11786
$2 1992 struck on a Toshiba battery. The wording 'Toshiba/Lithium Battery/CR2016/3V/Japan' in 5 lines visible on the reverse 1.7g. Unique. (P)
$3000
$6000
11787
$2 1992 with interrupted milling, magnetic, stuck on a washer? 3.28g. UNC. Unique? (P)
$2500
$5000
11788
$2 1995 struck on a 5c planchet with interrupted milling 2.73g. Specimen like Choice UNC. Very Rare. (P)
$3000
$6000
11789
$2 1995 struck on a copper 1c planchet? with all milling, some of the milling weak 2.55g. Full orange UNC. Very Rare. (P)
$2000
$4000
11790
$2 ND (1999-) double reverse upset by 180 degrees 6.56g Choice UNC. The ultimate $2 to add to your collection. Very Rare.  (P)
$4000
$8000
11791
$5 1988-92  ND Blank Planchet (27.71g). 1992 Year of Space both BU. Scarce. (2). (P)
$100
$150
11792
$5 Tonga 1996 20 Seniti struck on an Australian $5 Bi-Metal planchet 10.56g. Choice UNC. (P)
$500
$1000
11793
$5 1997 Sir Donald Bradman ERROR for the PNC. Cupro-nickel outer ring with legend but missing inner alum-bronze centre piece with QEII & Bradman design. (no trace of al-br centre having been removed). Inc the cupro-nickel central portion that has been punched out.             (P)
$50
$100
11794
$5 2009  International Year of Astronomy Meteorite coin with 3 small pieces of meteorite. Normally issued Proof finished, this is a prototype/obv altered to have a matt finish. Probably unique.      (P)
$1000
$1300
11795
Masterpieces in Silver 1988 with ERROR 1989 dated plush case. The case was produced for the 1989 Masterpieces set. When the 1989 coins were produced they would not fit in the case. A tiny number were then used for 1988 sets. RARE McD 02 (unpriced - TBA)
$250
$500
11796
Proof set 1974 ERROR missing 'Royal Australian Mint' on the inner blue plastic. In foams of issue.
$150
$300
11797
Proof set 1977 ERROR with 20c wrong way around. Rare. (P)
$150
$300
11798
Uncirculated set 2021 Error set with 5c Queen's head to front (wrong way around). As issued. Rare.
$150
$200
PRE-DECIMAL PROOFS
11799
1934 Melbourne Proof ½d. Predominantly orange well struck. Slabbed PCGS PR64RB. Ren cat $35,000. Very rare. (P)
$4000
$6000
11800
1938 Melbourne Proof ½d Choice near full orange, FDC. Ren cat $27,500. Ex Rare Coin Company with their tag ($45000).                (P)
$4000
$8000
11801
1938 Melbourne Proof. 2/-. Light tone over brilliant fields, odd minor contact marks. aFDC. Renniks cat $32,500. Rare.        (P)
$3000
$4000
11802
1955 Melbourne Proof 1d Purple-red tone. FDC. Ren cat $1000. (P)
$300
$375
11803
1955 Melbourne Proof 1d Mostly orange, aFDC. Ren cat $1000. (P)
$200
$300
11804
1955 Melbourne Proof 1d  Practically full orange FDC & as nice as you will find. Ren cat $1000. Rare so nice. (P)
$500
$700
11805
1955 Melbourne Proof 1d. Mottled orange & brown. Practically FDC. Ren cat $1000. (P)
$150
$200
11806
1955 Melbourne Proof 1/-. Ren cat $425. (P)
$150
$200
11807
1955 Melbourne Proof set 1d, 3d, 6d, 1/-. 1d practically full orange, silver brilliant. Practically FDC-FDC. Ren cat $2425. (4) (P)
$600
$800
11808
1955 Perth Proof 1d near FDC. Slabbed PCGS PR62RB. Ren cat $10,000. (P)
$3000
$4000
11809
1956 Melbourne Proof 1d Proof, choice, practically full orange with no detracting problems. Ren cat $850. Scarce. (P)
$300
$400
11810
1956 Melbourne Proof 1d deep iridescent tone. Practically FDC. Ren cat $850.
$150
$200
11811
1956 Melbourne Proof 2/-. aFDC. Ren cat $600. (P)
$120
$160
11812
1956 Melbourne Proof set 1d, 3d, 6d, 1/-, 2/-. Toning, aFDC-FDC. Ren cat $2240. (5) (P)
$600
$750
11813
1958 Melbourne Proof 1d Practically full orange UNC FDC. Ren cat $800. (P)
$450
$600
11814
1958 Melbourne Proof 1d. Mostly orange, aFDC. Mintage 1506. Ren cat $1200. (P)
$300
$400
11815
1958 Melbourne Proof 1d. Mottled orange & brown tone. Practically FDC. Ren cat $800.
$120
$200
11816
1958 Melbourne Proof 2/-. Near FDC. Ren cat $575. (P)
$140
$180
11817
1958 Melbourne Proof set 1d, 3d, 6d, 1/-, 2/-. FDC. Ren cat $2100. Premium set, seldom seen this nice. (5) (P)
$800
$1000
11818
1958 Melbourne Proof set 1d, 3d, 6d, 1/-, 2/-. Practically FDC. Ren cat $2100. (5) (P)
$600
$800
11819
1958 Melbourne Proof set 1d, 3d, 6d, 1/-, 2/-. 1d purple-brown with iridescent highlights, silver very light natural tone, aFDC. Ren cat $2100. (5) (P)
$450
$600
11820
1959 Melbourne Proof 2/- (no emu egg), high rim on rev left. Ren cat $675. (P)
$150
$200
11821
1959 Melbourne Proof 3d, 6d, 1/-, 2/-. 3d slabbed PCGS PR65, 1/- & 2/- slabbed PCGS MS64, 6d not slabbed. Ren cat $1425. (4)
$450
$600
11822
1961 Melbourne Proof set 3d, 6d, 1/-, 2/-. Ren cat $1280. (4)             (P)
$300
$375
11823
1961 Melbourne Proof set 3d, 6d, 1/-, 2/-. Ltly toned FDC. Ren cat $1280. (4) (P)
$375
$500
11824
1961 Perth Proof ½d Purple orange tone, aFDC. Ren cat $850.           (P)
$150
$200
11825
1961 Perth Proof ½d Practically full orange, aFDC. Ren cat $850       (P)
$250
$300
11826
1961 Perth Proof 1d Practically full orange, aFDC. Ren cat           $1250.
$250
$350
11827
1961 Perth Proof ½d & 1d. Mostly orange, aFDC. Ren cat $2100. (2) (P)
$500
$600
11828
1961 Perth Proof ½d, 1d  ½d practically full orange, 1d full orange. aFDC. FDC, Ren cat $2100 (2) (P)
$600
$800
11829
1962 Melbourne Proof set 3d, 6d, 1/-, 2/-. aFDC-FDC. Ren cat $1165. (4) (P)
$350
$450
11830
1962 Perth Proof ½d. Full orange practically FDC. Ren cat $850. Mintage 1064. (P)
$275
$400
11831
1963 Melbourne Proof set 3d, 6d, 1/-, 2/-. Practically FDC. Ren cat $835. (4)
$250
$300
11832
1963 Melbourne Proof set 3d, 6d, 1/-, 2/-. aFDC-FDC. Ren cat $835. (4) (P)
$275
$375
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AUSTRALASIAN  TOKENS
11833
Catalogue: A Study of Australasian Trade Tokens. An illustrated reference of the merchant tokens used in Colonial Australia & New Zealand with valuations in grade ea issue is seen in & updated rarity with ratings by Simon Gray 2013 216pgs illustrated throughout. Limited edition, only 500 printed. Invaluable reference.
$60
$75
11834
Literature: Australian Tokens & Coins by Andrews 1965 reprint, spine cover loose. Renniks Unofficial Coins of Colonial Australia & New Zealand by G Heyde, cover repaired & worn, 1967. Renniks Australian & New Zealand Token Values by M Pitt, 2012. Australian Coin Review, May 1991, with article on Bell & Gardner token variety by G Dean. Australian Commemorative Medals & Medalets from 1788 by Les Carlisle, 1983, 382 pgs. (5)
$100
$130
11835
Abrahams, Lewis Hobart Town TAS 1855 1d & ½d. gEF, aVF. A-1, 2. R-1, 2. (2) (P)
$120
$160
11836
Adamson, Watts, McKechnie & Co Melbourne VIC 1855 ½d. VF clnd & retoning sl scrs. A-3. R-3 cat $450. Rarity 6. (P)
$120
$160
11837
Alliance Tea Company, Christchurch, NZ 1866 1d. EF. A-7, R-13 cat $1250. Rarity 4-5. (P)
$400
$500
11838
Alliance Tea Company, Christchurch, NZ 1866, 1d. VF. A-7, R-13 cat $500. Rarity 4-5 (P)
$200
$300
11839
Alliance Tea Company, Christchurch, NZ 1866 1d. gVF. A-7, R-13. Rarity 4-5 cat VF $500. (P)
$220
$325
11840
Alliance Tea Company, Christchurch, NZ 1866 1d. VF, minor eks. A-7, R-13 cat $500. (P)
$120
$200
11841
Anderson's, D, Wellington, NZ ND 1d, R 5-6. Forsaith, TS, Auckland NZ 1858 1d, R 5-6. Gittos, B, Auckland NZ 1864 1d. Gourlay, TW & Co, Christchurch NZ ND 1d, R 5. Morrin & Co, Auckland NZ ND 1d. Perkins & Co, Dunedin NZ ND ½d, R 5-6. Poor-gF. A-9, 130, 149, 151, 387, 436. R-15, 138, 154, 156, 382, 426. (6)
$180
$240
11842
Anderson's, D, Wellington, NZ ND 1d. Small flts, aVF/VF. A-9, R-15 cat VF $600. Rarity 5-6. Scarce in high grade. (P)
$120
$200
11843
Anderson's, D, Wellington, NZ ND ½d. gVF, sl porous. A-10. R-16 cat $1250. Rarity 6. (P)
$250
$350
11844
Anderson's, D, Wellington, NZ ND ½d VF, corr. A-10, R-16 cat $1250. Rarity 6. (P)
$200
$400
11845
Andrew, John & Co, Melbourne, VIC, 1860 1d. Campbell, James Morpeth NSW ND ½d. De Carle, E & Co Melbourne VIC 1855 1d. Flavelle Bros & Co Sydney & Brisbane ND 1d. Hanks & Lloyd, Sydney NSW 1857 1d. A-11, 61, 103, 125, 190. R-17, 72, 116, 135, 181. aF-gVF, the latter with deposits. (5)
$120
$160
11846
Andrew, John & Co, Melbourne, VIC 1860 1d. EF. A-11. R-17.      (P)
$150
$200
11847
Andrew, John & Co, Melbourne, VIC, 1860 1d gVF/EF, porous surfaces. A-11, R-17. (P)
$80
$130
11848
Andrew, John & Co, Melbourne, VIC 1860 ½d. VF, lt scrs. A-12. R-18.
$50
$75
11849
Andrew, John & Co, Holloway & Mulligan ½ds. A-12, 666, 393. Auckland Licensed Victuallers Assn, C Barley, Day & Melville, Hanks & Comp, Hanks & Lloyd, Hide & De Carle, J Leigh, Lipman Levy, J Moir, Morrin & Co, Smith Peate & Co 1ds. A-328, 27, 98, 184, 188, 236, 319, 321, 369, 379, 388, 483. Hogarth Erichsen & Co 3d A-691. Poor-F, Day & Melville & Hogarth holed. (16)
$150
$200
11850
Andrew, Jno & Co Melbourne, VIC 1862 1d & ½d. VF, the ½d a little porous. A-13, 14. R-19, 21 cat $350. (2)
$100
$130
11851
Andrew, Jno & Co, Melbourne, VIC 1862 1d. Glossy brown gEF/aU, minor deposits Weight 15.37g. A-13, R-19 cat EF $400, UNC $2250.  (P)
$200
$350
11852
Andrew, Jno & Co, Melbourne, VIC 1862 ½d gF/VF. A-14, R-21.
$60
$80
11853
Annand Smith & Co Melbourne VIC ND 1d. VF/gVF. A-17.            R-23.
$60
$80
11854
Annand Smith, Brookes, Buxton Rarity 6, De Carle, Fleming 1d. Abrahams ½d. Most with flts (Buxton corr), VG-VF. A-18, 49, 56, 105, 129, 2. (6)
$150
$200
11855
Annand Smith & Co Melbourne VIC ND 1d. VF/gVF. A-18,            R-24.
$60
$75
11856
Ashton, H, Auckland, NZ 1858 ½d. EF. A-19var. R-25. E of ZEALAND recut & tilted to the right? (P)
$120
$160
11857
Ashton, H, Auckland, NZ 1858 ½d VF/gVF. A-19, R-25.
$50
$75
11858
Ashton, H, Auckland, NZ 1859 ½d. F/VF. A-20. R-26. Rarity 5.
$60
$80
11859
Ashton, H, Auckland, NZ 1859 ½d aEF/EF. Minor deposits. A-20, R-26 cat $750. Rarity 5. (P)
$160
$250
11860
Ashton, H, Auckland, NZ 1862 & 1863 1d. F-VF, 1x 1863 sm edge cat. A-21, 22, 23, 24. R-27, 28, 29, 30 cat approx $425. The last Rarity 4-5.
$140
$170
11861
Ashton, Jones & Williamson, Rarity 3-4, Coombs, Wallace, Rarity 5 & Waters 1d. VG-VF, all with flts. A-22, 308, 77, 592. 610. (5)
$100
$150
11862
Auckland Licensed Victuallers, Auckland, NZ 1871 est 1d. Beath, GL & Co Christchurch NZ ND 1d. Hall, HJ, Christchurch NZ ND 1d. McCaul, George, Grahamstown NZ 1874 1d. Milner & Thompson, Christchurch NZ ND 1d. Smith, S Hague, Auckland NZ ND 1d. Few flts, 1 clnd F-aEF. A-326, 32, 165, 359, 378, 472. R-36, 47, 165, 353, 370, 464. (6)
$150
$200
11863
Auckland Licensed Victuallers, Auckland, NZ 1871 est 1d. aVF-VF. A-326, 327, 328. R-36, 37, 35 cat approx $300. The last Rarity 4-5.     (3)
$100
$130
11864
Auckland Licensed Victuallers, Auckland, NZ 1871 est 1d (3 diff). aF-VF. A-326, 327, 328. R-36, 37, 35. Last rarity 4-5. (3)
$120
$200
11865
Barley, Charles C, Auckland, NZ 1858 1d. gVF. A-27. R-42.            (P)
$60
$80
11866
Barrowclough Richmond VIC 1862 1d. aVF, gF both obvs corroded. A-28, 29. R-44, 43. Both Rarity 6. (2)
$150
$200
11867
Bateman, William Warnambool VIC 1855 1d. Dark tone minor pit VF. A-30, R-45 cat $450.
$80
$100
11868
Bateman, William Warnambool VIC 1855 1d. gF/VF. A-30. R-45.  (P)
$100
$130
11869
Battle & Weight Sydney NSW ND 1d. VF. A-31. R-46. Rarity 3-4.   (P)
$80
$100
11870
Beath, GL & Co Christchurch NZ ND 1d. VF-gVF. A-32, 36, 38. R-47, 50, 52 cat approx $350. R-36 Rarity 3-4. (3) (P)
$130
$160
11871
Beath, GL & Co Christchurch NZ ND 1d. aVF-VF, 2nd clnd, other 2 corr. A-35, 36, 40. R-51, 50, 49 cat VF $300. Rarity 6, 3-4, 4-5. (3)
$80
$100
11872
Beath, GL & Co Christchurch NZ ND 1d. VF. A-35. R-51. Rarity 6. (P)
$100
$130
11873
Beavan, S Invercargill NZ 1863 1d. aVF/VF. A-42, R-53 cat VF $400. Rarity 5. (P)
$100
$130
11874
Booth, I, Melbourne VIC ND 1d. Campbell, James, Morpeth NSW ND ½d. Grundy, JR, Ballarat VIC 1861 1d. Howell, John, Adelaide SA ND 1d, Rarity 4-5. F-aVF, some with porosity/flt. A-44, 61, 155, 273. R-55, 72, 160, 277 cat $450. (4)
$100
$150
11875
Brickhill, Joseph Campbelltown TAS 1856 1d. VF. A-45.                  R-56.
$60
$90
11876
Brookes, Brisbane, QLD Fancy Letters ND 1d. F, flts. A-46, R-57 cat $850. Rarity 5-6. (P)
$130
$180
11877
Brookes, Brisbane, QLD. ND 1d. Fancy letter 'Ironmonger'. VF, flts (cleaning, scrs, eks). A-46, R-57 cat VF $2000. (P)
$300
$500
11878
Brookes, Brisbane, QLD ND 1d. EF cple sm marks, trace lustre. A-47, R-58 cat $1000. Rarity 4-5. (P)
$350
$450
11879
Brookes, W & B Brisbane QLD 1863 1d. gVF/VF. A-49. R-60.
$70
$90
11880
Brown & Duthie New Plymouth NZ 1866 1d. Day & Melville Dunedin NZ 1857 1d. Gainsford & Edmonds Christchurch NZ 1875 1d. Rarity 4. Gilmour, John New Plymouth NZ ND 1d. aEF, VF, sl scrs, gVF old ink no, aVF clnd. A-50, 98, 142, 143. R-61, 106, 148, 149 cat approx $400. (4)
$100
$130
11881
Bullen, F & G.F. Melbourne VIC brass 1d. F/gF, name somewhat flat. R-62. Rarity 6. (P)
$150
$200
11882
Butterworth, T & Co, Castlemaine VIC ND 1d. aEF. A-51, R-63.    (P)
$100
$130
11883
Butterworth, T & Co, Castlemaine VIC ND 1d. VF, cpl mks. A-53. R-64.
$75
$100
11884
Butterworth, T & Co, Castlemaine VIC 1859 1d. gVF, minor deposits. A-54. R-65.
$70
$90
11885
Buxton, JW, Brisbane, QLD, ND 1d. VF corr, deposits. A-56, R-63 cat $900. Rarity 6. (P)
$150
$200
11886
Buxton, J. W. Brisbane, QLD ND 1d. aVF/VF, surface mks. R-56, R-66. Rarity 6 cat VF $900. (P)
$160
$300
11887
Buxton, JW, Brisbane, QLD. ND 1d. VF, corrosion. A-56, R-66 cat $900. Rarity 6. (P)
$160
$275
11888
Calder, R, Castlemaine, VIC 1862 1d. F/gF. A-57, R-67. Rarity 6-7. (P)
$300
$400
11889
Calder, R, Castlemaine, VIC 1862 1d. gVF, some deposits resulting in uneven tone. A-57, R-67. Rarity 7. (P)
$400
$700
11890
Campbell, James Morpeth, NSW ND 1d. VF, 2nd with flts. A-59, 60. R-70, 71 cat $400. (2)
$100
$130
11891
Caro, J & Co Christchurch, NZ ND 1d upset 3 o'clock with usual die clash. aVF, sl verdigris. A-62. R-74. Rarity 3-4.
$75
$100
11892
Caro, J & Co Christchurch, NZ ND 1d. Die axis normal. VF, lt obv porosity. A-62. R-74. Rarity 3-4.
$75
$100
11893
Clark, Archibald, Auckland, NZ 1857 1d. gF/VF. A-64. R-75 cat VF $300. Rarity 4. (P)
$80
$120
11894
Clark, Archibald, Auckland, NZ. 1857 1d. VF/gF, 2 knocks. A-64, R-75 cat VF $300. Rarity 5. (P)
$70
$120
11895
Clarkson, S, Christchurch, NZ. 1875 1d. VF, both with flts. A-65, 68. R-76, 79. (2)
$75
$100
11896
Clarkson, S, Christchurch, NZ. 1875 1d. VF+, scrs. A-65, R-76. Rarity 3-4. (P)
$50
$80
11897
Clarkson, S, Christchurch, NZ. 1875 1d. aEF. A-66. R-77 cat EF $300. (P)
$75
$100
11898
Clarkson, S, Christchurch, NZ. 1875 1d. Chocolate VF. A-66, R-77. Rarity 3. (P)
$70
$100
11899
Clarkson, S, Christchurch, NZ, 1875 1d. aEF, lt scr. A-67. R-78 cat EF $300. Rarity 4.
$60
$75
11900
Clarkson, S, Christchurch, NZ. 1875 1d. gVF, few rn, old ink number. A-67, R-78. Rarity 4. (P)
$70
$120
11901
Clarkson & Turnbull, Timaru, NZ. 1875 1d. VF, some rn, surface mks. A-68, R-79. Rarity 3. (P)
$60
$100
11902
Clarkson & Turnbull  Timaru, NZ, 1865 1d. gVF. A-69. R-80 cat VF $250. Rarity 4. (P)
$100
$130
11903
Clarkson & Turnbull, Timaru, NZ. 1865 1d. gVF/EF, clnd & lacquered A-69, R-80 & F porous, scrs A-70, R-81. Rarity 4, 4-5.
$80
$130
11904
Clarkson & Turnbull, Timaru, NZ 1865 1d. VF, few mks. A-70. R-81 cat VF $250. Rarity 4-5.
$75
$100
11905
Clarkson & Turnbull, Timaru, NZ 1865 1d. F. A-71. R-82. Rarity     4-5.
$50
$75
11906
Collins & Co, Bathurst, NSW 1864 1d. VF flts inc overall porous, scrs. A-72, R-83 cat $1250. Rarity 6. (P)
$250
$350
11907
Cook WC, Sandridge VIC 1862 1d. gF/aVF, numerous sm edge cuts. A-75. R-84. Rarity 6. (P)
$100
$150
11908
Coombes, Samuel, Auckland & Grahamstown NZ ND 1d. aVF. A-76, 77. R-86, 87. (2)
$75
$100
11909
Coombes, Samuel, Auckland & Grahamstown NZ ND 1d. VF. A-76, R-86 & VG, dig. A-78, R-88. Rarity 3 & 6. (P)
$100
$150
11910
Coombes, Samuel, Auckland & Grahamstown NZ ND 1d. VF. A-78. R-88 cat $500. Rarity 6. (P)
$180
$240
11911
Cook WC, Sandridge VIC ND 1d. W COOK BAY ST SANDRIDGE SUGAR WORKS TREACLE DELIVERED counter stamped on reverse of GB George 1806/7 1d. Host coin poor, c/s aVF. A-1051. R-85. Rarity 5-6. (P)
$250
$350
11912
Cook WC, Sandridge VIC ND 1d. W COOK BAY ST SANDRIDGE SUGAR WORKS TREACLE DELIVERED counter stamped on reverse of GB George III 1797 Cartwheel 1d. Host poor, c/s not well struck. A-1051. R-85. Scarce. (P)
$200
$300
11913
Cope, Thomas H, South Yarra VIC 1862 1d. gVF, ek. A-80, R-90 cat VF $600. Rarity 5. (P)
$300
$400
11914
Cope, Thomas H, South Yarra VIC 1862 1d. gVF, cple edge bumps. A-81, R-89 cat VF $600. Rarity 5-6. (P)
$300
$400
11915
Crocker & Hamilton, Adelaide & Pt Adelaide, SA ND 1d & 1857 ½d. VF-gVF, 1d stain, ½d deposits. A-82, 83. R-92, 93 cat $400+. 1d Rarity 3-4. (2)
$100
$130
11916
Crocker & Hamilton, Adelaide, SA. ND 1d. Dease, E F, Launceston, TAS, ND ½d. Flavelle Bros, Sydney & Brisbane. ND 1d. Upset VF, VF, EF, all with some/much corr, 1st old ink no, last clnd & retoning. A-82, 100, 123U. R-92, 109, 133 cat $1150. (3) (P)
$180
$300
11917
Crocker & Hamilton, Adelaide, Port Adelaide & Burra SA. 1857 ½d. Partial orange lustre UNC. A-83, R-93 cat $1000. (P)
$350
$450
11918
Crombie, Clapperton & Findlay, Melbourne VIC ND ½d. E & SD not struck up. aVF, scr. A-84, R-94 cat VF $400. Rarity 5. (P)
$120
$160
11919
Crombie, Clapperton & Findlay, Melbourne VIC ND ½d. gVF. A-85, R-94A cat VF $900. Rarity 6. (P)
$375
$500
11920
Crothers & Co, Stawell VIC ND 1d. VF clnd & retoning. A-86. R-95 cat $500. Rarity 5.
$100
$130
11921
Crothers & Co, Stawell VIC ND 1d struck in brass. VF but badly damaged. A-87. R-96. Rarity 8-9. Very rare. (P)
$150
$300
11922
Crothers & Co, Stawell, VIC ND copper ½d. VF/gVF. A-89, R-97 cat VF $400. Rarity 3-4. (P)
$160
$240
11923
Crothers & Co, Stawell, VIC ND ½d. VF, lt corr. A-89. R-97 cat $400. Rarity 3-4 (P)
$60
$100
11924
Crothers & Co, Stawell, VIC ND ½d. gVF, sl porous. A-89, R-97 cat VF $400. Rarity 4. (P)
$120
$200
11925
Crothers & Co, Stawell, VIC ND brass ½d. Rare this metal gVF/EF. A-89v, R-97v. Rarity 5-6. (P)
$500
$1000
11926
Davey, Jas & Co, Sale, VIC. 1862 1d. gVF/aEF, A of Davey & APE of Draper & letters on opposite side not struck up. A-90, A-98 cat VF $3000, EF $5000. Rarity 8. (P)
$1400
$2000
11927
Davey, Jas & Co, Sale, VIC. 1862 1d. VF/VG, rev corr. A-90, R-98. Rarity 8. (P)
$300
$400
11928
Davidson, A, Melbourne, VIC, 1862 1d, Rarity 6. Froomes, W Castlemaine VIC 1862 1d, Rarity 4-5. Gippsland Hardware Port Albert & Sale 1862 1d, Rarity 4-5. F, heavily corroded, clnd etc. A-93, 141, 146. R-99, 147, 152. (3)
$120
$160
11929
Davidson, A, Melbourne, VIC. 1862 1d. VF+, sm natural rim flaw. A-93, R-99 cat VF $1500. Rarity 6-7. (P)
$750
$1000
11930
Davies, Alfred, Freemantle WA 1865 1d. aVF. A-94, R-102 cat VF $450. Rarity 5. (P)
$130
$160
11931
Davies, Alexander & Co, Goulburn NSW 1837 est 1d. VF sl rub. A-95, R-103 cat $350. Rarity 4. (P)
$100
$150
11932
Davies, Alexander & Co, Goulburn NSW 1837 est 1d. F/aVF, 1 scrs. A-96, 97. R-105, 104. 1st Rarity 4-5. (2)
$120
$150
11933
Day & Melville, Dunedin, NZ. 1857 1d. aEF, minor rn. A-98, R-106. (P)
$70
$90
11934
De Carle, E & Co Dunedin NZ 1862 1d. gVF sl obv scr, rev die crack, gVF minor pit. A-101, 102. R-113, 111 cat VF $350. Rarity 4, 3. (2)
$100
$130
11935
De Carle, E & Co Melbourne VIC 1855 1d. gVF. A-103.                   R-116.
$40
$50
11936
De Carle, E & Co Melbourne & Plenty VIC ND 1d. EF, minor deposits. A-104. R-115. (P)
$100
$130
11937
De Carle, E & Co Melbourne 'Tasmania' 1855 1d. aEF/EF. A-105. R-114 cat EF $250. (P)
$80
$100
11938
Dease, EF, Launceston TAS ND 1d. Glossy chocolate UNC, carbon spot obv at 3 o'clock. A-99, R-107 cat $2500. Rarity 4.
$500
$700
11939
Dease, EF, Launceston, TAS ND 1d. gEF/aU. A-99, R-107 cat EF $850, UNC $2500. (P)
$450
$600
11940
Dease E.F. Launceston TAS ND ½d. F. A-100. R-109. Rarity 4-5.
$60
$75
11941
De Carle, E & Co, Melbourne VIC ND 1d. gVF. A-104, R-115. (P)
$75
$100
11942
Deeble, S, Melbourne, VIC 1862 1d. VF lt overall porosity. A-106, R-118 cat $650. Rarity 6. (P)
$200
$275
11943
Deeble, S, Melbourne, VIC 1862 1d. VF. A-107, R-119 cat $900. Rarity 6. (P)
$375
$500
11944
Deeble, S, Melbourne, VIC 1862 1d. Upset 180 degrees, gVF, lt corr, sl clnd. A-107U, R-119 cat $900. Rarity 6. (P)
$200
$350
11945
Deeble, S, Melbourne, VIC 1862 1d. 9 o'clock axis, clnd & retoning aVF/VF. A-108, R-120 cat VF $650. Rarity 4-5. (P)
$140
$180
11946
Deeble, S, Melbourne, VIC 1862 1d. aVF, edge cut, overall corr. A-109, R-121 cat F $1500, VF $3500. Rarity 8. (P)
$600
$1000
11947
Deeble, S, Melbourne, VIC 1862 1d. aVF/VF, once clnd & retoning. A-106, R-118 cat VF $650. Rarity 6. (P)
$160
$300
11948
Deeble, S, Melbourne, VIC 1862 1d. Die axis 3 o'clock, aEF, surface marks & porous surfaces. A-108U, R-120 cat VF $650, EF $1500. Rarity 5. (P)
$250
$400
11949
Evans & Foster Melbourne, VIC 1862 1d. F clnd & retoning. A-119, R-128 cat $1250. Rarity 8. (P)
$300
$400
11950
Fenwick Bros Melbourne, VIC ND 1d. Appears to be struck in brass. Once clnd & retoning, VF. A-120. R-130 cat VF $1000+. Rarity 6.      (P)
$300
$400
11951
Fenwick Bros Melbourne, VIC ND 1d. VF scrs. A-121. R-131. Rarity 4-5. (P)
$100
$130
11952
Fenwick Bros Melbourne, VIC ND 1d. Struck in brass, gF. A-121. R-131. Rarity 4-5+. Scarce. (P)
$150
$200
11953
Fisher, South Yarra, VIC 1857 ½d. aVF, natural planchet flaw. A-122. R-132. (P)
$90
$120
11954
Fisher, South Yarra, VIC 1857 ½d. aEF, cpl obv mks. A-122, R-132 cat EF $650. Rarity 3. (P)
$250
$375
11955
Flavelle Bros & Co Sydney & Brisbane ND 1d. VF sl scr, gVF tiny dent. A-123, 125. R-133, 135 cat VF $400. (2)
$120
$160
11956
Fleming, JG, Hobart Town, TAS 1874 1d. EF lacquered? A-128, R-137 cat $1250. Rarity 5. (P)
$200
$300
11957
Fleming, JG, Hobart Town, TAS 1874 1d. aEF. A-128, R-137 cat EF $1250. Rarity 5. (P)
$200
$300
11958
Fleming, JG, Hobart Town, TAS 1874 1d. gVF, porous, aEF scr. A-128, 129. R-136, 137 cat $400+. (P)
$110
$160
11959
Forsaith, TS, Auckland, NZ 1858 ½d. aVF sl scr. A-131. R-139 cat VF $400. Rarity 4-5. (P)
$100
$130
11960
Forsaith, TS, Auckland, NZ 1858 ½d. aVF/VF, porous. A-131, R-139. Rarity 4. (P)
$110
$160
11961
Friedman, I, Hobart TAS 1857 1d. 1x F, 3x VF, all but last sl flts. A-133, 134, 135, 136. R-140, 143, 142?, 141? 1st Rarity 3-4. (4)
$100
$130
11962
Friedman, I, Hobart TAS 1857 ½d. aEF sl porous, VF sl scr, VF. A-137, 138, 139. R-145, 144, 146 cat approx $400. 1st Rarity 3-4.            (3)
$90
$120
11963
Friedman I, Hobart, TAS 1857 1d (4), ½d (2). aVF-VF, 1 x 1d, ½d corr. A-133, 134, 135, 136, 137. R-140, 143, 142, 141, 145, 146 cat approx $420. (6)
$160
$250
11964
Froomes, W, Castlemaine, VIC 1862 1d Rarity 4-5. Hanks & Lloyd Sydney NSW 1857 1d. Hide & De Carle Melbourne VIC 1858 1d. VF flan flaw, EF scuff, probably ex Dunbar. VF sm dig. A-141, 190, 243. R-147, 181, 232? Cat $725. (3) (P)
$150
$200
11965
Froomes, W, Castlemaine, VIC 1862 1d. VF/gVF. A-141, R-147 cat $500. Rarity 5. (P)
$220
$350
11966
Gaisford & Edmonds, Christchurch, NZ. 1875 1d. aVF, rev rub. A-142, R-148. Rarity 4. (P)
$60
$90
11967
Gilmour, John, New Plymouth, NZ ND 1d. Kirkcaldie & Stains, Wellington NZ ND 1d & ½d. Merrington, JM & Co, Nelson NZ ND 1d. Somerville, M, Auckland NZ 1857 1d. gF-gVF. A-143, 311, 312, 363, 497. R-149, 311, 312, 356, 481 cat $450. (5)
$130
$160
11968
Gilmour, John, New Plymouth, NZ ND 1d. Gourlay, TW & Co, Christchurch NZ ND 1d, VF, 2nd with scrs. A-144, 150. R-150, 155 cat $750. Rarity 4 & 6. (2) (P)
$200
$275
11969
Gilmour, John, New Plymouth, NZ ND 1d. VF, sl marks. A-144, R-150 cat $300. Rarity 5. (P)
$120
$180
11970
Gipps Land Hardware Company Port Albert & Sale VIC 1862 1d. gVF. A-145, R-151 cat VF $400. Rarity 4. (P)
$180
$240
11971
Gipps Land Hardware Company Port Albert & Sale VIC 1862 1d. VF. A-145, R-151. Rarity 4 cat $400. (P)
$150
$200
11972
Gittos, B, Auckland, NZ. ND 1d. aEF, few spots. A-149, R-154. (P)
$40
$75
11973
Gourlay, TW & Co, Christchurch, NZ. ND 1d. VF, overall corr. A-150, R-155 cat VF $450. Rarity 6. (P)
$80
$130
11974
Grattan, R, Auckland, NZ. 1872 1d. VF. A-152, R-157 cat $125.      (P)
$50
$75
11975
Gratten, R, Auckland, NZ 1872 1d. Hobday & Jobberns, Christchurch NZ, ND 1d (2 diff). Holland & Butler, Auckland, NZ ND 1d. F-VF. A-152, 249-51, 253, 263-4. R-157, 237, 238, 259 cat approx $400. Rarity 2, 3, 3-4, 4. (4)
$120
$160
11976
Grieve, R Eaglehawk VIC 1862 1d. gVF obv spot, lt scrs. A-143, R-158 cat VF $500. Rarity 5. (P)
$200
$275
11977
Grundy, JR, Ballarat, VIC 1861 1d. EF. A-155, R-160 cat $500.      (P)
$170
$220
11978
Grundy, JR, Ballarat VIC 1861 1d, Rarity 4-5 & 7. MacGregor, J, Sydney NSW 1855 est ½d, Rarity 4. Moir, Joseph, Hobart Town TAS 1850 est 1d. Nokes, James, Melbourne VIC ND ½d, Rarity 5-6. Peck, Hugh, Melbourne VIC ND 1d, Rarity 4. Pettigrew, John & Co, Ipswich QLD 1865 1d & ½d. R2 & 4, second Poor, others VG-gVF, all with corr. A-156, 158, 340, 384, 407, 434, 438, 439. R-161, 163, 335, 379, 402, 424, 428, 429 cat approx $1000. (8)
$150
$200
11979
Grundy, JR, Ballarat VIC 1861 1d. gVF. A-157, R-162 cat VF $375. Rarity 4. (P)
$160
$220
11980
Hall, Henry J, Christchurch, NZ ND 1d (2). 2nd with die crack, aVF sm flts, aVF spot. A-159, 168. R-173, 166. Rarity 5, 5-6. (2)
$140
$180
11981
Hall, Henry J, Christchurch, NZ ND, Taylor Kangaroo & Emu 1d. Glossy chocolate UNC, some lt tones & few small spots. A-160, R-174 cat $4500. Rarity 9-10. Number struck 10, recorded 5.    (P)
$1600
$2500
11982
Hall, Henry J, Christchurch, NZ ND ½d. Normal & upset. aVF, 1 with cple digs. A-161. R-175. Rarity 3-4. (2)
$100
$130
11983
Hall, Christchurch NZ/Dease Launceston TAS ND Mule ½d. Rev of Hall A-161 & obv of Dease A-100. Purple brown Choice UNC. Slabbed NNC MS-63BR. A-163, R-11 cat $2750. Gray Rarity 8-9. Number struck 25, recorded 9 cat $2000-$3000.
$1200
$1500
11984
Hall, HJ, Christchurch, NZ ND 1d. Chocolate UNC with much underlying orange colour. A-164, R-164. Rare so nice. (P)
$750
$1200
11985
Hall, HJ, Christchurch, NZ ND 1d. Mostly VF, 1 with edge cut, another porous. A-164, 165 normal, upset & heavy bars, 172 Rarity 4, 177 Rarity 5. R-164, 165, 168, 172 cat $600+. The last slabbed NNC VF 30. (6)
$170
$220
11986
Hall, HJ, Christchurch, NZ ND 1d. Upset 180 degrees. gVF, dirty. A-164U, R-164. Rarity 3. (P)
$60
$100
11987
Hall, HJ, Christchurch, NZ ND 1d. F-VF, dents ek. A-169. R-167. Gray cat F-gF $250-$350. Rarity 6. (P)
$100
$130
11988
Hanks & Compy, Sydney, NSW 1857 1d & ½d. VF, aVF. A-184, 186. R-177, 178. (2)
$100
$130
11989
Hanks & Compy, Sydney, NSW 1857 1d. gVF lt corr. Hanks & Lloyd, Sydney, NSW. 1855 1d & ½d, gVF, 1857 1d (2), gVF corr spot & gF, old ink number. 1857 ½d (2) EF very sl corr probably ex wreck Dunbar & VF corr. A-184, 188, 189, 191, 192, 193, 194. R-177, 179, 180, 183, 182, 184, 185 cat approx $1500. (7)
$400
$700
11990
Hanks & Compy, Sydney, NSW 1857 ½d. EF, minor porosity. A-186, R-178 cat EF $350. (P)
$80
$130
11991
Hanks & Lloyd, Sydney NSW 1855 1d & ½d. Sydney Railway Opening reverse. gVF, VF. A-188, 189. R-179, 180 cat VF $275. (2)
$100
$130
11992
Hanks & Lloyd, Sydney, NSW. 1855 ½d, Opening of Sydney Railway rev. EF, very sl porosity. A-189, R-180. (P)
$60
$120
11993
Hanks & Lloyd, Sydney, NSW. 1857 1d. F, aVF, VF scrs. A-190, 191, 192. R-181, 183, 182. Rarity 2, 5, 4. (3)
$75
$100
11994
Hanks & Lloyd, Sydney, NSW. 1857 1d, purple-brown tone aU, mk under A of MART. A-190, R-181 cat EF $300, UNC $1200. (P)
$200
$350
11995
Hanks & Lloyd, Sydney, NSW. 1857 1d. gVF. A-191, R-183 cat VF $375. Rarity 5. (P)
$120
$180
11996
Hanks & Lloyd, Sydney, NSW. 1857 ½d. EF, sea water corr, probably ex wreck of the Dunbar, F. A-193, 194. R-184, 185 cat approx $400. Rarity 2-3, 4-5. (2) (P)
$100
$130
11997
Hanks & Lloyd, Sydney, NSW. 1857 ½d. aU, sl porous, lt rev scr. A-193, R-184 cat EF $375. Possibly ex wreck of the Dunbar. (P)
$80
$130
11998
Harrold Brothers, Adelaide, SA. 1858 1d. VF. A-195, R-186 cat $500. Rarity 4. (P)
$200
$275
11999
Harrold Brothers, Adelaide, SA. 1858 1d. aVF/VF. A-195, R-186 cat VF $500. Rarity 4. (P)
$180
$250
12000
Harrold Brothers, Adelaide, SA. 1858 1d. VF, porous surfaces, sl scr. A-195, R186 cat VF $500. (P)
$120
$200
12001
Hedberg, OH, Hobart Town, TAS ND 1d. aF, F both with scrs, EF few mks. A-196 normal & upset, 198. R-194, 191 cat approx $650. Rarity 5, 5, 2-3. (3) (P)
$220
$300
12002
Hedberg, OH, Hobart Town, TAS ND 1d & ½d. Hodgson, AG Melbourne VIC 1860 ½d. Hyde, Robert & Co Melbourne VIC 1857 1d. Parker, R Geelong VIC ND 1d. Several with flts, VG-VF. A-198, 210, 256, 280, 417. R-191, 203, 242, 284, 412. (5)
$130
$160
12003
Hedberg, OH, Hobart Town, TAS ND pattern 1d. Odd minor contact mk, glossy prooflike UNC. A-201, R-196 cat $4500. Rarity 7-8. Number struck 50, recorded 20. (P)
$1500
$2000
12004
Hedberg, OH, Hobart Town, TAS ND ½d (3). F, 1st probably burnt, last sm deposits. A-208, 209, 210. R-207?, 204, 203. Rarity 6, 2-3, 2-3. (3)
$75
$100
12005
Henderson, John, Fre(e)mantle, WA 1874 1d (3), A-218 struck in brass. gF. A-216, 218, 223. R-212, 213, 214. (3)
$120
$160
12006
Henderson, John, Fre(e)mantle, WA ND 1d (3). aVF, the last scrs. A-217, 219, 223. R-212, 213, 214 cat VF $775. Rarity 3, 3, 3-4. (3) (P)
$275
$375
12007
Henderson, John, Fre(e)mantle, WA ND 1d. gF. A-221. R-216. Rarity 6. (P)
$200
$250
12008
Henderson, John, Fre(e)mantle, WA ND 1d. VF. A-222, R-215 cat $450. Rarity 5-6. (P)
$200
$275
12009
Henry, R, Hobart Town, TAS ND 1d. Henry, Samuel, Deloraine TAS 1857 1d. F, VF, both some pitting. A-225, 226. R-217, 218. Rarity 3-4, 4. (2)
$80
$100
12010
Henry, Samuel, Deloraine, TAS. 1857 1d. gVF, flts. A-226, R-218 cat VF $225. (P)
$60
$100
12011
Henry, Samuel, Deloraine, TAS. 1857 1d. gVF, edge flan flaws, scr, sm dig. A-226, R-218 cat VF $225. Rarity 4. (P)
$60
$120
12012
Hide & De Carle, Melbourne, VIC 1857 1d. aVF/VF, aVF/VF, aEF/EF. A-227, 229, 230. R-223, 221, 219 cat approx $275. R-229 rarity 3-4. (3)
$100
$130
12013
Hide & De Carle, Melbourne, VIC 1857 1d (4). 1 aVF, eks, others gVF-aEF. A-227 upset, 229, 230, 231. R-223, 221, 219, 220 cat approx $500. (4)
$180
$275
12014
Hide & De Carle, Melbourne, VIC 1857 1d (3). VF, EF, ek, EF, minor deposits upset 180 degrees. A-229, 230, 231. R-219, 220, 221. VF-EF cat $650+. (3) (P)
$140
$220
12015
Hide & De Carle, Melbourne, VIC 1857 1d. gEF minor deposits. A-231. R-220.
$60
$80
12016
Hide & De Carle, Melbourne, VIC 1857 & 58 ½d. F-aEF, the EF uneven tone. A-232, 233 normal, upset, die axis 5.30, 234, 246. R-224, 225 (3), 226, 234. 1st Rarity 4, last Rarity 3-4. (6)
$160
$220
12017
Hide & De Carle, Melbourne, VIC 1857 ½d (3). F, aVF/VF ek, VF scr. A-232, 233 upset, 234. R-224, 225, 236 cat approx $325. (3)
$90
$130
12018
Hide & De Carle, Melbourne, VIC 1858 1d. Mostly VF. A-236, 237, 238, 240, 241 Rarity 5, 243, 244 Rarity 3-4. R-227, 229, 228, 230, 231, 232? 233? cat approx $600. (7)
$200
$275
12019
Hide & De Carle, Melbourne, VIC 1858 1d (3). EF, edge bump, offset 10 degrees, gVF clnd & lacquered, gVF ek. A-237, 237, 243. R-237, 238, 232 cat $400+. (3) (P)
$100
$150
12020
Hindmarsh Hotel, Adelaide SA 4d check. EF minor pits. A-248, R-235 cat VF $1500. Rarity 7. (P)
$500
$700
12021
Hobday & Jobberns, Christchurch, NZ. ND 1d. VF. A-249, R-237 cat $150. Rarity 3. Ex Heyde. (P)
$65
$100
12022
Hodgson, AG, Melbourne, VIC. 1860 1d Lonsdale St West. gVF, sm ek. A-254, R-240 cat VF $200. Rarity 3. (P)
$80
$130
12023
Hodgson, AG, Melbourne, VIC 1860 1d (2). VG porous, VF flts. A-255, 254. R-241, 240 cat $550. Rarity 8, 3-4. (2) (P)
$200
$300
12024
Hodgson, AG, Melbourne, VIC 1860 ½d. VF, minor deposits. A-256. R-242 cat $350. Rarity 4-.5. (P)
$120
$160
12025
Hodgson, AG, Melbourne, VIC 1860 ½d original Die. Barrel end lines are single raised. Not listed in Andrews or Renniks. VF. Gray 115a. Rarity 8? Unpriced - no recent sales. (P)
$1000
$2000
12026
Hodgson, AG, Melbourne, VIC 1862 1d & ½d. 1d thin flan 14.04g, thick 17.57g. VF eks, gVF, aVF eks. A-257(2), 258. R-243, 245 cat VF $700. All Rarity 5. (3) (P)
$200
$275
12027
Hodgson, AG, Melbourne, VIC 1862 ½d. VF/gVF. A-258, R-245 cat VF $300. Rarity 4-5. (P)
$120
$160
12028
Hodgson, AG, Melbourne, VIC 1862 ½d. VF/gVF, minor deposits. A-258, R-245 cat VF $300. Rarity 4. (P)
$100
$160
12029
Hodgson Bros, Bendigo, VIC 1862 1d. aEF bit edgy. A-262, R-247 cat EF $5000. Rarity 8. (P)
$1000
$1500
12030
Hodgins, William, Cloghjordan, Ireland 1858 1d. VF. A-659.           R-239.
$60
$80
12031
Hogarth Erichsen & Co, Sydney, NSW 1858 silver 3d. natural flan defect above 3, striking weakness, VG/F. A-686. R-251 cat VG $750, F $1800, Gray aF-F $1200-$1500. VG/F. Rarity 8-9. (P)
$400
$600
12032
Hogarth Erichsen & Co, Sydney, NSW 1858 silver 3d. VF/gF. A-687, R-252 cat F $1500, VF $2250. Rarity 7. Ex Marcus Clarke collection sold  1954, lot 318, with his ticket. Rarity 7. (P)
$700
$1000
12033
Hogarth Erichsen & Co, Sydney, NSW 1858 silver 3d. aVF. A-687, R-252 cat VF $2250. Rarity 7. (P)
$1000
$1500
12034
Hogarth Erichsen & Co, Sydney, NSW 1858 silver 3d. VG/F, plugged. A-688. R-253. Rarity 7. (P)
$200
$300
12035
Hogarth Erichsen & Co, Sydney, NSW 1858 silver 3d. F, plugged. A-688, R-253 cat $1500. Rarity 8. (P)
$200
$350
12036
Hogarth Erichsen & Co, Sydney, NSW 1858 silver 3d. G, plugged. A-689. R-255. Rarity 8. (P)
$150
$200
12037
Hogarth Erichsen & Co, Sydney, NSW 1858 silver 3d. Holed F. A-689, R-255. Rarity 7-8.
$100
$130
12038
Hogarth, Erichsen & Co Sydney, NSW 1858 silver 3d. Brilliant Choice UNC with prooflike fields. A-690, R-254. Rarity 8. Without doubt the finest known. (P)
$5000
$7500
12039
Hogarth Erichsen & Co, Sydney, NSW 1858 silver 3d. VG/F, plugged. A-690. R-254. Rarity 8. (P)
$200
$300
12040
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW 1860 silver 3d. Normal Die axis. Lustrous, small natural? rim flaw at base. Lightly toned, practically as struck. A-691, R-256 cat UNC $4500. (P)
$1000
$1600
12041
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW 1860 silver 3d. Die axis 5 o'clock. Lustrous aU, pin point dig. A-691, R-256 cat EF $2000, UNC $4500.  (P)
$800
$1300
12042
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW 1860 silver 3d. Upset 5 o'clock. Small natural flan clip. VF+. A-691, R-256 cat $900. Rarity 4-5.  (P)
$300
$400
12043
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW 1860 silver 3d. Upset 6 o'clock. Old time scr VF. A-691, R-256 cat $900. Rarity 4-5. (P)
$200
$300
12044
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW 1860 silver 3d. A-691. R-256. aVF, cat VF $900. Rarity 4-5. (P)
$300
$450
12045
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW 1860 silver 3d. Normal. aVF, edge bump (ex mt). A-691N, R-254 cat VF $900. Rarity 5. (P)
$150
$250
12046
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW 1860 silver 3d. Upset. F few sm scrs. A-691, R-257. Rarity 5. (P)
$200
$350
12047
Holloway, Professor, London UK 1857 & 58 1ds & ½ds. VF-gVF. A-660, 661, 664, 668, 669, 666, 672, 675. R-260 (3), 262 (2), 263, 265 (2) cat $450+. (8)
$150
$200
12048
Holloway, Professor, London, UK. 1858 1d. Chocolate UNC. A-668, R-262 cat $1000.. (P)
$350
$500
12049
Holloway, Professor, London, UK. 1858/7 overdate 1d. Gray-128a unlisted in other catalogues. gVF, dark spot. Rarity 6-7? (P)
$200
$300
12050
Holloway, Professor, London, UK. 1858 ½d. aU/UNC clnd. A-672, R-265. (P)
$90
$150
12051
Hosie, J, Melbourne, VIC 1862 1d. Old obv graze VF. A-265. R-267 cat $350. Rarity 5. (P)
$80
$120
12052
Hosie, J, Melbourne, VIC 1862 1d. aVF lt scr. A-266, R-268 cat VF $800. Rarity 5-6. (P)
$200
$250
12053
Hosie, J, Melbourne, VIC 1862 1d. aVF, edge bruises. A-267. R-266. Rarity 5. (P)
$80
$120
12054
Hosie, J, Melbourne, VIC 1862 1d. Weakly struck aF. A-268, R-271. Rarity 6. (P)
$100
$150
12055
Hosie, J, Melbourne, VIC 1862 1d. F. A-269. R-269. Rarity 5.           (P)
$80
$120
12056
Hosie, J, Melbourne, VIC 1862 1d. Weakly struck F. A-270, R-270 cat $350. Rarity 6. (P)
$150
$200
12057
Howell, John, Adelaide, SA ND 1d. gVF. A-274, R-278. Rarity 4-5.  (P)
$120
$150
12058
Howell, John, Adelaide, SA ND 1d. EF. A-275, R-279 cat $750. Rarity 4. (P)
$250
$300
12059
Hurley, J & Co, Wanganui, NZ 1853 est 1d & ½d. gVF, EF, sl porosity. A-276, 277. R-280, 281 cat $350+. (2) (P)
$100
$150
12060
Hurley, J & Co, Wanganui, NZ 1853 est 1d & ½d. VF, aVF. Jones & Williamson, Dunedin NZ, 1858 1d, Rarity 3-4, aF. Kirkaldie & Stains, Wellington NZ ND 1d & ½d EF, aEF. A-276, 277, 308, 311, 312. R-280, 281, 308, 311, 312 cat approx $600. (5) (P)
$200
$300
12061
Hutton, G, Hobart Town, TAS ND 1d & ½d. EF, tiny ek, VF. A-278, 279. R-282, 283 cat $550. (2) (P)
$180
$240
12062
Hutton, G, Hobart Town, TAS ND ½d. Josephs, R New Town TAS 1855 ½d. Larcombe & Co Brisbane QLD ND 1d. Martin & Sach Adelaide SA ND 1d. Parker R, Geelong VIC ND 1d. VG-VF, odd sm flt. A-279, 310, 313, 350, 411. R-283, 310, 314, 344, 406. (5)
$150
$200
12063
Hyde, Robert & Co, Melbourne, VIC 1857 & 1861 (2) 1d. gVF, aVF, VF. A-280, 283, 284. R-284, 285, 286 cat approx $400. (3)
$100
$150
12064
Hyde, Robert & Co, Melbourne, VIC 1857 (1) & 1861 (3) ½d. VG/F, aVF, aVF, gVF. A-281, 285, 287, 288. R-287, 289, 291, 292 cat approx $550. Rarity 3, 3-4, 3, 5-6. (4) (P)
$160
$200
12065
Hyde, Robert & Co, Melbourne, VIC 1857 ½d. Chocolate UNC with underlying orange. A-281, R-287 cat $850. (P)
$300
$400
12066
Hyde, Iredale, Jamieson Rarity 4-5, Jarvey, Lipscombe 1d. Hanks & Lloyd. Most with flts VG-VF. A-284, 294, 299, 301, 329, 189.     (6)
$120
$150
12067
Hyde, Robert & Co, Melbourne, VIC 1861 ½d. gVF clnd & retoning. A-286, R-290. Rarity 7. (P)
$100
$130
12068
Hyde, Robert & Co, Melbourne, VIC 1861 ½d. gEF, minor deposits. A-287, R-291 cat EF $200. (P)
$60
$100
12069
Jarvey, William Andrew, Hobart Town TAS ND 1d. Vertical die crack through centre, F. A-302, R-302 cat $750. Rarity 8. A corroded example sold for $375 + comm in auction 374. (P)
$500
$600
12070
Iredale & Co, Sydney, NSW. 1820 (estab) 1d. aVF, old ink no. A-291, R-293 cat VF $500. Rarity 5. (P)
$100
$160
12071
Iredale & Co, Sydney, NSW. ND 1d (7). 1st & 4th F corr, others mostly VF-gVF, a few eks. A-291, 292, 293, 295, 296, 297 upset, 298. R-293, 294, 295, 296, 297, 298, 299 cat approx $850. (7)
$300
$450
12072
Iredale & Co, Sydney, NSW 1820 est 1d. (7 diff). Mostly VF, the first clnd. A-291 Rarity 5, 292, 293, 294, 295, 297, 298 Rarity 3-4. R-293, 294, 295, 296, 297, 298, 299 cat approx $550. (7)
$180
$250
12073
Iredale & Co, Sydney, NSW ND 1d. Jones, TH Ipswich QLD ND 1d. Josephs, R New Town TAS 1855 1d. Parker, R Geelong VIC ND 1d. 3 with scrs, other once clnd & retoning. A-292, 307, 309, 419. R-294, 307, 309, 411. (4)
$80
$120
12074
Iredale & Co, Sydney, NSW 1820 est 1d (3). gVF, ek & VF. A-293, 294. R-295, 296.
$75
$120
12075
Jamieson, W.W. & Co Warnambool VIC 1862 1d. Rarity 4-5. Jones, TH Ipswich QLD ND 1d. VF, corr, VF. A-299, 307. R-300, 307 cat $650. (2) (P)
$180
$240
12076
Jarvey, William Andrew, Hobart Town, TAS ND 1d. Mulligan, DT Rockhampton QLD 1863 1d & ½d. Noakes, James Melbourne VIC 1854 ½d. Parker, R Geelong VIC ND 1d. VG-gVF, few flts, first clnd. A-300, 392, 394, 406, 409. R-303, 387, 389, 401, 404. (5)
$150
$200
12077
Jarvey, William Andrew, Hobart Town, TAS ND 1d (2). gF, aVF porous. A-300, 301. R-303, 301. (2)
$80
$100
12078
Jones, David, Ballarat VIC 1862 1d. aEF. A-304. R-304 cat EF $500. (P)
$170
$220
12079
Jones, TH & Co, Ipswich, QLD ND 1d. VF. A-305, R-305 cat $1000. Rarity 6. (P)
$375
$500
12080
Jones, TH & Co, Ipswich, QLD ND 1d (2). F, dig o/a corr, gVF ek, corr. A-305, 307. R-305, 307 cat $700+. Rarity 6, 3. (2) (P)
$170
$240
12081
Jones, TH & Co, Ipswich, QLD ND 1d. VF. A-306, R-306 cat $300. Rarity 4-5. (P)
$120
$160
12082
Jones, TH & Co, Ipswich, QLD ND 1d. gVF, sl rubbed. A-306, R-306 cat VF $300. Rarity 5. (P)
$100
$160
12083
Jones & Williamson, Dunedin, NZ 1858 1d. gVF. A-308, R-308 cat VF $200. Rarity 4. (P)
$100
$150
12084
Josephs, R, New Town, TAS 1855 1d & ½d. VF deposits, gVF. A-309, 310. R-309, 310. (2)
$75
$100
12085
Kirkcaldie & Stains, Wellington, NZ. ND 1d & ½d. EF, aEF spot. A-311, 312. R-311, 312 cat approx $350. (2) (P)
$80
$200
12086
Kirkcaldie & Stains, Wellington, NZ. ND 1d & ½d. EF, minor deposits, aEF, tiny scr. A-311, 312. R-311, 312 cat EF $400.
$80
$140
12087
Kirkcaldie & Stains, Wellington, NZ. ND $500 token entitling the bearer to goods to the value of $500. Gilt bronze, 51mm Grant 31c cat NZ $500. (P)
$100
$180
12088
Lane, Joseph & Son, Birmingham, UK ND ½d. Thin flan 9.6g. EF lt scrs. A-673, R-313 cat $1750. Rarity 6. (P)
$350
$450
12089
Lane, Joseph & Son, Birmingham, UK ND ½d. Thicker flan 11.7g. VF. A-673, R-313 cat $850. Rarity 6. (P)
$350
$450
12090
Larcombe & Co, Brisbane QLD ND 1d. Rarity 3-4. Leigh, JM, Sydney NSW ND 1d. Lipscombe, H, Hobart Town TAS ND 1d. F-gF. A-313, 319, 329. R-314, 320, 326. (3)
$100
$130
12091
Lazarus, S & S Melbourne VIC ND 1d. aF dark colour with high points polished. A-316, R-317 cat F $3250. Rarity 8. Not pretty but it is a Lazarus. (P)
$450
$600
12092
Leeson, JD, Sale, VIC 1862 1d. VF flts inc clnd, eks. A-318, R-319 cat $2250. Rarity 6-7. (P)
$400
$600
12093
Leeson, JD, Sale, VIC 1862 1d. EF. A-318, R-319 cat $3500. Rarity 6-7. (P)
$1200
$1500
12094
Levy Brothers, Melbourne, VIC 1855 1d. EF surface mks, edge bump. A-320, R-321 cat $1500. Rarity 6. (P)
$400
$500
12095
Levy, Lipman, Wellington, NZ. ND 1d. Upset 180 degrees. Practically UNC. A-321U, R-322 cat UNC $1600. (P)
$750
$1000
12096
Levy, Lipman, Wellington, NZ ND 1d & ½d. A-321, 322. R-322, 323. gF-aVF, first with edge cut. Gray Rarity 6 & 7. (2) (P)
$250
$300
12097
Levy, Lipman, Wellington, NZ ND 1d upset 180 degrees. Tiny natural flan flaw above T of Leather gEF/UNC. A-321, R-322 cat UNC $1600. (P)
$500
$700
12098
Levy, Lipman, Wellington, NZ ND Pattern 1d. Rev bust of Wellington. Blackened flan, practically UNC, scarcer than normals. A-323, R-324 cat UNC $1500. Rarity 7-8. Gray records 13 of this type.   (P)
$750
$1000
12099
Levy, Lipman, Wellington, NZ ND mule 1d. Practically UNC, sm reverse contact mk. Rev Australia. A-324, R-325. Rarity 8-9. 9 recorded. (P)
$1200
$1500
12100
Licensed Victuallers, Auckland, NZ. 1871 1d. EF. A-327, R-37 cat $225. Rarity 3. (P)
$75
$100
12101
Licensed Victuallers, Auckland, NZ. 1871 1d. gF/aVF. A-328, R-35. Rarity 5. (P)
$65
$100
12102
Lipscombe, H, Hobart Town TAS ND 1d. F/VF, knocks. A-330. R-327. Rarity 6. (P)
$80
$120
12103
Lloyd, WF & DL, Wollongong NSW 1859 1d & ½d.& F, VG/F both with flts. A-331, 332. R-328, 329 cat $1500. Rarity 6 & 7. Usually found in poor condition. (2)
$250
$300
12104
Lloyd, WF & DL, Wollongong NSW 1859 1d. Rarity 6, F/VF overall corr. Martin John, Adelaide SA ND 1d, VF, pits. MacGregor J, Sydney NSW ½d Rarity 4, aVF. A-331, 349, 340. (3) (P)
$150
$200
12105
Love & Roberts, Wagga Wagga, NSW 1865 1d. Restruck from rusty dies. Mostly orange UNC. A-335, R-331A cat $3000. (P)
$1200
$1500
12106
Love & Roberts, Wagga Wagga, NSW 1865 1d. aF, clnd. Appears to be struck on brass! A-336. R-330 cat F $1750. Rarity 6-7. (P)
$400
$500
12107
MacGregor, J, Sydney, NSW 1855 est 1d. EF. A-339. R-334 cat $350. (P)
$150
$200
12108
MacGregor, J, Sydney, NSW 1855 est 1d. gEF. A-339, R-334 cat EF $350. Rarity 3. (P)
$160
$250
12109
MacGregor, J, Sydney, NSW 1855 est ½d. EF. A-340, R-335 cat $400. (P)
$150
$240
12110
MacGregor, J, Sydney, NSW 1855 est ½d. EF, dark spot. A-340, R-335 cat $400. Rarity 4. (P)
$80
$130
12111
Marks, Morris Auckland NZ ND 1d. EF. A-341, R-337 cat $1500. Rarity 7. Very scarce this nice. (P)
$600
$800
12112
Marsh, HJ & Brother, Hobart Town TAS 1d & ½d. South Africa, Marsh & Sons Cape Town ND ½d. VG-F, first dent, last clnd retoning. A-342, 343, 345, 346. A-338, 339, 341, 342. Theron C7 scarce. Rarity 4, 4-5, 2-3, 3. (5)
$140
$180
12113
Marsh, HJ & Brother, Hobart Town TAS ND 1d (2) & ½d. aVF/VF, F, F. A-342, 345, 346. R-338, 346, 342 cat approx $475. Rarity 4, 2-3, 3. (3) (P)
$150
$200
12114
Marsh, HJ & Brother, Hobar Townt TAS ND 1d (3). F, F, aVF cuts. A-342, 343, 345, R-338, 339, 346 cat approx $500.
$150
$230
12115
Marsh, HJ & Brother, Hobart Town TAS ND 1d. F/gF. A-343, R-339. Rarity 4-5.
$50
$60
12116
Marsh, HJ & Brother, Hobart Town TAS ND 1d. VF, old ink no. A-345, R-341 cat $300. Rarity 3. (P)
$100
$150
12117
Martin, John, Adelaide, SA ND 1d. Die rotated 5 degrees. gVF, eks, scr. A-349, R-343 cat VF $350. Rarity 3. (P)
$90
$130
12118
Martin, John, Adelaide, SA ND 1d. VF. A-349, R-343 cat $350. (P)
$140
$200
12119
Martin, John, Adelaide, SA ND 1d. F, old ink no. Martin & Sach Adelaide SA. aVF, surface mks. A-349, 352. R-343, 346 cat approx $300. (2)
$80
$130
12120
Martin, John, Adelaide, SA ND 1d. gVF surface mks. Martin & Sach, Adelaide SA ND 1d. Rarity 4. F, possibly a cast brass contemporary forgery. A-349, 350. R-343, 344. (2) (P)
$140
$180
12121
Martin & Sach, Adelaide, SA ND 1d. VF/gVF, circular scrs. A-350, R-344 cat $275. (P)
$70
$100
12122
Martin & Sach, Adelaide, SA ND 1d. VF, gF, the second flts. A-350, 351. R-344, 345. Both rarity 4. Morgan, William Adelaide, SA 1d. VF, obv surface deposits. A-385. R-380. Rarity 4. (3)
$130
$250
12123
Martin & Sach, Adelaide, SA ND 1d (2). gVF, lt scr & once cleaned, now retoning, gVF. A-351, 352. R-345, 346 cat $550+. Rarity 4. (2)    (P)
$150
$200
12124
Mason Struthers & Co, Christchurch, NZ ND 1d. gVF, sm ek. A-354, R-348. Rarity 5. (P)
$150
$200
12125
Mason Struthers & Co, Christchurch, NZ ND 1d. aEF, minor porosity . A-354, R-348 cat $650. Rarity 5. (P)
$130
$200
12126
Mason Struthers & Co, Christchurch, NZ ND 1d. Rarity 4. McCaul, George, Grahamstown NZ 1874 1d. Merrington, JM & Co, Nelson NZ ND 1d. VF, VF, aVF/VF. A-355, 359, 363. R-349, 353, 356 cat approx $250. (3)
$80
$120
12127
Mason Struthers & Co, Christchurch, NZ ND 1d. VF. A-355, R-349. Rarity 4. (P)
$70
$100
12128
Mason Struthers & Co, Christchurch, NZ ND 1d. gVF, clnd & retoning. A-355, R-349 cat $150. Rarity 4. (P)
$60
$100
12129
Mather (2), Miller Bros (Rarity 6) 1d. Merry ½d, Rarity 5-.6. VG-VF all with flts. A-356, 358, 371, 368. (4) (P)
$150
$200
12130
Mather, R Andrew, Hobart Town, TAS ND 1d (3 diff). aVF-gVF. A-356, 358, 357. R-350, 352, 351 cat $275. (3)
$100
$150
12131
McCaul, George, Grahamstown, NZ 1874 1d. aEF, clnd & retoning. McFarlane J, Melbourne, VIC. gVF. A-359, 360. R-353, 354 cat   $200+.
$70
$100
12132
McFarlane, J, Melbourne, VIC ND 1d. aEF. A-360, R-354 cat EF $300. (P)
$80
$120
12133
Mears, JW, Wellington, NZ ND ½d. VG, lt scrs. A-362. R-355. Rarity 7. (P)
$100
$130
12134
Mears, JW, Wellington, NZ ND ½d. VF, corr. A-362, R-355 cat $650. Rarity 7. (P)
$200
$350
12135
Merrington & Co, Nelson, NZ ND 1d. aVF/VF. A-363, R-350. Rarity 3.
$40
$75
12136
Merry & Bush, Brisbane, QLD 1863 1d upset. Rarity 4. Merry, TF & Co, Toowoomba QLD ND 1d. aVF, EF tiny scr. A-364, 364. R-357, 359 cat approx $1250. (2) (P)
$250
$350
12137
Merry & Bush, Brisbane, QLD 1863 1d. VF top surface of some letters rubbed. A-364, R-357 cat $375. Rarity 4. (P)
$80
$120
12138
Merry & Bush, Brisbane, QLD 1863 1d. gVF. A-364, R-357 cat VF $375. Rarity 4. (P)
$180
$240
12139
Merry & Bush, Brisbane, QLD 1863 1d. EF/aEF, once clnd & retoning. A-364, R-357 cat EF $1000. Rarity 4. (P)
$200
$300
12140
Merry, TF & Co, Toowoomba, QLD ND 1d. Dark tone aVF minor deposits/corrosion. A-366, R-358 cat VF $2250. Rarity 7. (P)
$350
$450
12141
Merry, TF & Co, Toowoomba, QLD ND 1d. VF, scr. A-366, R-358 cat VF $2250. Rarity 7. (P)
$600
$1000
12142
Merry, TF & Co, Toowoomba, QLD ND 1d. gVF rev stripped of patina. A-367, R-359 cat VF $400.
$80
$100
12143
Merry, TF & Co, Toowoomba, QLD ND 1d. aEF, clnd starting to retone. A-367, R-359 cat EF $1000. (P)
$160
$275
12144
Merry, TF & Co, Toowoomba, QLD ND ½d. aVF/VF porous surfaces. A-368. R-360 cat VF $850. Rarity 5-6. (P)
$150
$200
12145
Metcalfe & Lloyd, Sydney, NSW 1863 1d. aVF/VF. A-369.                R-361.
$60
$75
12146
Metcalfe & Lloyd, Sydney, NSW 1863 1d. gVF, old ink no. A-369, R-361 cat VF $175. Rarity 3. (P)
$60
$100
12147
Metcalfe & Lloyd, Sydney, NSW 1863 ½d. gF/VF, cple field marks. A-370. R-362 cat VF $400. Rarity 5.
$80
$100
12148
Miller Brothers, Melbourne, VIC 1862 1d (3 diff). VG/F, VG/F both with corr, VF, surface deposits. A-371, 372, 374. R-363, 364, 366 cat approx $800. Rarity 6, 6, 5-6. (3)
$200
$250
12149
Miller Brothers, Melbourne, VIC 1862 1d. VF bit edgy, sl scr. A-373, R-365 cat $650. Rarity 5-6. (P)
$140
$180
12150
Miller Brothers, Melbourne, VIC 1862 1d upset. Tiny natural edge flaw aEF. A-374, R-366 cat EF $1250. Rarity 5-6. (P)
$400
$500
12151
Miller & Dismorr, Melbourne, VIC ND 1d. VF, few surface mks. A-375, R-367 cat $650. Rarity 5. Nicer than usual seen. (P)
$275
$375
12152
Milner & Thompson, Christchurch, NZ 1881 & ND 1d. gVF, aU, aU, aU. A-376, 377, 378, 379. R-368, 369, 370, 372 cat approx $550. (4)
$160
$200
12153
Milner & Thompson, Christchurch, NZ. ND, 1881 1d (8). 1 gVF ex mt, others EF-aU. A-376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383. R-368, 369, 370, 372, 371, 376, 378, 377 cat approx $900. (8) (P)
$350
$500
12154
Milner & Thompson, Christchurch, NZ 1881 1d. EF, old ink no. A-377, R-369. Rarity 4.
$40
$75
12155
Milner & Thompson, Christchurch, NZ 1881 1d. Reece, Edward Christchurch NZ ND 1d Rarity 4. Smith, S Hague Auckland NZ ND 1d. Somerville, M Auckland NZ 1857 1d. United Service Hotel Auckland NZ 1874 1d. VG-VF, 3 with flts. A-379, 448, 477, 499, 591. R-372, 439, 469, 483, 561. (5)
$120
$160
12156
Milner & Thompson, Christchurch, NZ 1881 1d. aU/UNC, part lustre, old ink no. A-379, R-372. (P)
$70
$120
12157
Milner & Thompson, Christchurch, NZ 1881 1d. Orange-brown aU, sm dent in field. A-379 R-372. (P)
$50
$100
12158
Milner & Thompson, Christchurch, NZ 1881 & ND 1d. aEF, lustrous aU, lustrous aU spot, gVF. A-380, 381, 382, 383. R-371, 376, 378, 377 cat approx $475. (4)
$150
$200
12159
Milner & Thompson, Christchurch, NZ 1881 1d, ND 1d.  Both EF with old ink nos. A-388, 382. R-371, 378. (2)
$60
$100
12160
Milner & Thompson, Christchurch, NZ 1881 1d. gEF. A-381, R-376. (P)
$60
$90
12161
Milner & Thompson, Christchurch, NZ 1881 1d VF. Morrin & Co Auckland NZ ND 1d F. Smith, S Hague Auckland NZ ND 1d VF. Somerville, M Auckland NZ 1857 1d VF. United Service Hotel Auckland NZ 1874 1d EF. A-381, 387, 475, 498, 590. R-376, 382, 468, 482, 560 cat $350. (10)
$120
$160
12162
Milner & Thompson, Christchurch, NZ. ND 1d. Near full orange UNC. A-383, R-377 cat $300. (P)
$120
$200
12163
Morgan, William, Adelaide, SA 1858 1d. VF, minor deposits, VF once clnd & retoning. A-385, 386. R-380, 381 cat $900. Rarity 4. (2)   (P)
$200
$300
12164
Morgan, William, Adelaide, SA 1858 1d. aEF. A-386, R-381 cat EF $1500. Rarity 5. (P)
$400
$600
12165
Morgan, William, Adelaide, SA 1858 1d. VF/gVF. A-386, R-381 cat VF $450. Rarity 5. (P)
$180
$300
12166
Morrin & Co, Auckland, NZ ND 1d. aEF/EF. A-387, R-382 cat EF $400. Rarity 3. Nicer than usually seen. (P)
$120
$200
12167
Morrin & Co, Auckland, NZ ND 1d. Perkins & Co, Dunedin NZ ND 1d. Both F, first centre weakly struck. A-388, 435. R-383, 425. Rarity 4-5, 5. (2)
$80
$100
12168
Moubray, Lush & Co, Melbourne, VIC ND 1d. Toned EF, minor deposits. A-391, R-386 cat $1500. Rarity 5-6. (P)
$350
$450
12169
Mulligan, DT, Rockhampton, QLD, 1863 1d & ½d (2). VF, the last die cracks, porous surfaces. A-392, 393, 394. R-387, 388, 389 cat $575. Rarity 2-3, 3-4, 3-4. (3) (P)
$180
$240
12170
Mulligan, DT, Rockhampton, QLD. 1863 1d & ½d. gVF clnd & retoning, VF, scrs, cuts & retoning. A-392, 393. R-387, 388 cat VF $375. (2)
$100
$160
12171
Mulligan, DT, Rockhampton, QLD. 1863 1d & ½d. EF/aEF scrs, corr, aVF part clnd & retoning. A-392, 393, R-387, 394 cat approx $500. Rarity 3, 4. (2) (P)
$100
$160
12172
Mulligan, DT, Rockhampton, QLD. ND ½d. Extensive Die crack gVF. A-394, R-389. Rarity 4. (P)
$110
$160
12173
Murray & Christie Castlemaine VIC ND 1d. gVF. A-395, R-390 cat VF $400. Rarity 3-4. (P)
$150
$250
12174
Nicholas, Alfred, Hobart Town, TAS ND 1d. aVF, minor deposits. A-403, R-398 cat $300. Rarity 4. (P)
$80
$140
12175
Nicholas, Alfred, Hobart Town, TAS ND 1d (2) & ½d. gF-aVF, first with eks. A-401, 402, 403. R-396, 397, 398 cat approx $375. Rarity 3-4, 4, 4. (3)
$140
$180
12176
Nicholas, Alfred, Hobart Town, TAS ND 1d (2). aVF/VF scrs, F/gF. A-401, 402. R-396, 397. Rarity 3-4, 4. (2)
$100
$150
12177
Nicholas, Alfred, Hobart Town, TAS ND ½d. gF/F, corr spot. Nokes, James, Melbourne, VIC. ND ½d. EF, sm rim flaw at 4 o'clock. A-403, 406. R-398, 401 cat $375+. (2) (P)
$120
$180
12178
Nichols, George, Melbourne, VIC 1862 1d. gF, scr deposits G/VG. A-404, 405. R-400, 399. Rarity 6-7. Scarce. (2) (P)
$200
$300
12179
Nichols, George, Melbourne, VIC 1862 1d. Gun metal blue tone, minor ek EF. A-405, R-399 cat $2750. Rarity 6-7. (P)
$1000
$1300
12180
Nokes, James, Melbourne, VIC 1854 ½d. Peck, Hugh Melbourne VIC ND 1d, Rarity 3-4. Sawyer, J, Brisbane QLD 1864 1d. VF, gVF natural flan flaw, aVF. A-406, 433, 469. R-401, 423, 461 cat $400+. (3)  (P)
$120
$160
12181
Nokes, James, Melbourne, VIC ND ½d. VF, overall corr. A-407, R-402 cat $550. Rarity 5-6. (P)
$70
$120
12182
Palmer, B, Sydney, NSW ND 1d. VF sl edge bump. A-408. R-403 cat $200.
$50
$75
12183
Parker, R, Geelong, VIC ND 1d (10). Cpl VF mostly gVF-EF, 1 with scrs but overall a very nice group. A-409, 410, 411, 412, 413 upset, 415, 416, 417, 418, 419. R-404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413 cat approx $1200. (10)
$400
$700
12184
Parker, R, Geelong, VIC ND 1d. 34mm (7 diff). Mostly VF/gVF. A-409, 410, 411, 412, 413, 415, 416. R-404, 405, 406, 407, 408, 409, 410 cat $600+. Last 3 Rarity 4, 3-4, 4. (7)
$150
$200
12185
Parker, R, Geelong, VIC ND 1d (3). gVF/VF, dark spot, old ink no, gVF edge bump, VF. A-410, 412, 415. R-404, 407, 409 cat $220+.      (3)
$65
$100
12186
Parker, Petty, Ridler, Stewart & Hemmant, Whitty & Brown 1d. Pettigrew, Smith Peate ½d. Most with flts VG-F. A-412, 440, 453, 505, 630, 439, 486. (7)
$150
$200
12187
Parker, R, Geelong, VIC ND 1d. gVF, cpl eks. A-413, R-408 cat VF $175. Rarity 4..
$60
$90
12188
Parker, R, Geelong, VIC ND 1d. 35mm, gVF, clnd, mks, F/G, VG ek. A-417, 481, 419. R-412, 413, 411. Rarity 2-3, 5-6, 3. (3)
$60
$80
12189
Parker, R, Geelong, VIC ND 1d, (2) both 35mm. VF, corr spot, ek, VF. A-417, 419.  R-412, 413 cat $275.
$80
$130
12190
Parker, R, Geelong, VIC ND 1d, 35mm. gVF, obv high points bit bright. A-419, R-411. Rarity 3.
$40
$70
12191
Peak & Co Tea Stores, Sydney NSW 1852 ½d. VG, VG+ with digs. A-429, 430. R-545, 546. Rarity 4-5, 5. (2)
$120
$150
12192
Peace & Plenty Melbourne VIC 1858 & 1859 1d (6 all diff). Mostly VF/gVF, 1 porous surfaces. A-650, 651, 652, 654, 655, 656. R-414, 416, 415, 417, 418, 419 cat approx $450. (6)
$140
$180
12193
Peek & Co, Tea Stores, Sydney, NSW 1852 ½d. Upset die axis 6 o'clock F/VF for issue. A-428, R-544. Rarity 5. (P)
$200
$250
12194
Peek & Co, Tea Stores, Sydney, NSW 1852 ½d. Die axis normal, F. A-428, R-544. Rarity 5. (P)
$130
$170
12195
Peek & Co, Tea Stores, Sydney, NSW 1852 ½d. G/VG, old ink no. Typical poor strike. A-430, R-546. Rarity 5. (P)
$70
$120
12196
Peek & Co, Tea Stores, Sydney, NSW 1853 1d. gVF or better for issue. A-431, R-542 cat VF $800, EF $2000. Rarity 4. (P)
$500
$750
12197
Perkins & Co, Dunedin, NZ. ND 1d. VF, minor eks. A-435, R-425 cat $350. Rarity 5. (P)
$120
$200
12198
Petersen, W, Christchurch, NZ ND 1d. aVF/VF, dents . A-437, R-427 cat VF $850. Rarity 7. (P)
$220
$375
12199
Petersen, W, Christchurch, NZ ND 1d. aVF/VF. A-437, R-427 cat VF $850. Rarity 6. (P)
$250
$300
12200
Pettigrew, John & Co, Ipswich, QLD 1865 1d Petty Geo, Melbourne VIC ND 1d. Rocke, G & WH Melbourne VIC 1859 1d. Sawyer, J Brisbane QLD 1864 1d. Smith, Peate & Co Sydney NSW ND ½d. Stokes, T Melbourne VIC 1862 1d. VG/F-VF, a cple with flts. A-438, 441, 466, 469, 487, 516. R-428, 431, 458, 461, 477, 506. (6)
$150
$200
12201
Pettigrew, John & Co, Ipswich, QLD 1865 ½d. aEF. A-439, R-429 cat EF $1000. Rarity 4. (P)
$250
$375
12202
Petty, Geo, Melbourne, VIC ND 1d (2 diff). First clnd & toning. A-440, 441. R-430, 431. VF cat $450. Rarity 4-5, 2. (2)
$100
$130
12203
Petty, Geo, Melbourne, VIC. ND 1d. gVF/aEF. A-440, R-430 cat VF $300, EF $750. (P)
$160
$300
12204
Petty, Geo, Melbourne, VIC. ND 1d. Restrike, die crack through Melbourne. Prooflike UNC with odd tiny fleck, rim sl ejection flaw. A-441, R-431 cat $1600. (P)
$500
$900
12205
Pope, T & Co, Birmingham, UK ND 1d. aVF/VF edge bump. A-658, R-434 cat VF $250. Rarity 5.
$75
$100
12206
Pope, T & Co, Birmingham, UK ND 1d. aEF. A-658, R-434 cat EF $600. Rarity 5. (P)
$200
$250
12207
Pratt, William, Christchurch, NZ ND 1d. VG, aF, variety rev missing central writing (die wear?), surface mks. Interesting. A-443, 444. R-435, 436. Rarity 6, 6-7. (2) (P)
$150
$200
12208
Pratt, William, Christchurch, NZ ND 1d. VF minor porosity. A-443, R-435 cat $750. Rarity 7. (P)
$200
$250
12209
Pratt, William, Christchurch, NZ ND 1d. F/gF. A-445, R-437. Rarity 6. (P)
$140
$200
12210
Pratt, William, Christchurch, NZ 1854 (estab) 1d. VF, some surface mks. A-444, R-437 cat $500. Rarity 6. (P)
$180
$300
12211
Pratt, William, Christchurch, NZ ND 1d. VF. A-446, R-438 cat VF $750. Rarity 7. (P)
$275
$375
12212
Reece, Edward, Christchurch, NZ ND 1d. VF. A-447. R-441 cat $450. Rarity 5-6. (P)
$130
$160
12213
Reece, Edward, Christchurch, NZ ND 1d. gVF. A-447, R-441 cat VF $450. Rarity 5-6. Ex Heyde collection. (P)
$150
$250
12214
Reece, Edward, Christchurch, NZ ND 1d. F/VF, old time scrs. R-447, R-441 cat F $200, VF $450. Rarity 5. (P)
$80
$130
12215
Reece, Edward, Christchurch, NZ ND 1d. VF clnd, retoning & VG/F. A-448, 449. R-439, 440. Rarity 4, 5. (2)
$100
$130
12216
Reece, Edward, Christchurch, NZ ND 1d. VF, tiny deposits. A-448, R-439 cat $225. Rarity 4. (P)
$60
$100
12217
Reece, Edward, Christchurch, NZ ND 1d. aVF, flts inc scrs. A-449, R-440 cat VF $500.
$60
$100
12218
Reece, Edward, Christchurch, NZ ND ½d. VF. A-450, R-442 cat $450. Rarity 5. (P)
$150
$200
12219
Reece, Edward, Christchurch, NZ ND ½d. F/gF. A-452. R-443. Rarity 5. (P)
$100
$130
12220
Ridler, RB, Richmond, VIC 1862 1d. VF clnd & retoning. A-453. R-445 cat $450. Rarity 4-5. (P)
$140
$180
12221
Ridler, RB, Richmond, VIC 1862 1d. VF tiny rim nicks. A-454. R-446 cat $800. Rarity 6. (P)
$300
$400
12222
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC 1862 1d. VF. A-458, R-453 cat $1000. Rarity 6-7. (P)
$375
$500
12223
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC 1862 1d. Manufacturing flaw through ER_WO. gF/aVF. This reverse is unique to this token. A-460, R-452 cat F $400, VF $1000. Rarity 7. (P)
$250
$350
12224
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC 1862 1d. Upset, VF. A-461, R-450 cat $450. Rarity 4. (P)
$180
$240
12225
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC 1862 1d gVF struck on thick flan. A-461, R-450 cat VF $450++. Rarity 4. (P)
$180
$250
12226
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC 1862 1d. Upset 180 degrees. VF. A-461, R-450 cat $450. Rarity 4. (P)
$160
$300
12227
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC 1862 1d. Struck on thinner flan. Weight 13.7g. VF, cpl sm flts. A-461, R-450 cat $450. (P)
$160
$275
12228
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC 1862 1d. F/aVF, VF surface mks. A-462, 463. R-453, 455 cat approx 950. Rarity 4-5, 5-6. (2)
$250
$350
12229
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC 1862 1d. VF. A-462, R-451 cat $450. Rarity 5.. (P)
$160
$240
12230
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC 1862 1d. Edge cud at 9 o'clock. VF/aVF, rev digs. A-462, R-451 cat $450. Rarity 5..
$80
$130
12231
Rocke, G & WH, Melbourne, VIC 1859 1d. F, gVF, aVF. A-464, 466, 467. R-457, 458, 456 cat approx $325. Rarity 4-5, 2-3, 4. (3)
$100
$130
12232
Rocke, G & WH, Melbourne, VIC 1859 1d. Die crack, aEF/gVF. A-465, R-459 cat VF  $300, EF $650. Rarity 5-6. (P)
$180
$240
12233
Rocke, G & WH, Melbourne, VIC 1859 1d. EF, bit edgy. A-466, R-458 cat $275. (P)
$80
$130
12234
Ryland, G, Castlemaine, VIC 1862 1d. Clnd & retoning, small pits, VF. A-468. R-460 cat $1250. Rarity 6. (P)
$250
$300
12235
Ryland, G, Castlemaine, VIC 1862 1d. gVF, heavy scrs. A-468, R-460 cat VF $1250. Rarity 6+. (P)
$120
$200
12236
Shreeve, Noah, Adelaide, SA ND brass ½d check 'BRITAIN'. EF. A-494, R-462 cat $600. Rarity 5-6. (P)
$250
$375
12237
Shreeve, Noah, Adelaide, SA ND brass ½d check 'BRITTAIN'. gVF/EF. A-495, R-463 cat  EF $600. Rarity 7. (P)
$250
$350
12238
Shreeve, Noah, Adelaide, SA ND brass ½d check with incorrectly spelled BRITTAIN. Pierced at 12 o'clock as often. VF/EF. A-495, R-463. Rarity 7. (P)
$200
$250
12239
Smith, S Hague, Auckland, NZ ND 1d. aEF, tiny dig. A-471, R-465 cat EF 275. Rarity 3-4. (P)
$80
$130
12240
Smith, S Hague, Auckland, NZ ND 1d. F-VF. A-471, 472, 473, 475, 477, 478. R-465, 464, 466, 468, 469, 467. Rarity 3-4, 2, 5-6, 2, 4, 4.     (6)
$150
$200
12241
Smith, S Hague, Auckland, NZ ND 1d (2). gVF, deposits around name, gVF. A-472, 477, R-464, 469. Rarity 3-4, 4. (2)
$80
$130
12242
Smith, S Hague, Auckland, NZ ND 1d. EF/aEF. A-474, R unlisted, L-341c. Rarity 6-7. (P)
$400
$500
12243
Smith, S Hague, Auckland, NZ ND 1d. aEF, mk in front of nose. A-475, R-468 cat EF $200.
$50
$80
12244
Smith, S Hague, Auckland, NZ ND 1d. gVF, once clnd & retoning. A-476, R Unlisted, L341g. Rarity 7+. (P)
$250
$350
12245
Smith, S Hague, Auckland, NZ ND 1d. gVF. A-476, R unlisted, L-341g. Rarity 7+. (P)
$400
$600
12246
Smith, Peate & Co, Sydney, NSW 1836 est 1d & ½d. VG-gVF, 3 clnd & retoning. A-479, 481, 483, 485, 486, 487. R-471, 474, 472, 473, 475, 477 cat approx $700. A-481 R5, 485 & 487 R4. (6)
$180
$250
12247
Smith, Peate & Co, Sydney, NSW 1836 est 1d. F-VF, first 2 clnd & retoning, last 2 with flts. A-479, 481, 483, 485. R-471, 474, 472, 473. Rarity 3, 5, 3, 4. (4) (P)
$120
$200
12248
Smith, Peate & Co, Sydney, NSW 1836 est 1d. VF. A-481, R-474 cat $250. Rarity 5. (P)
$80
$100
12249
Smith, Peate & Co, Sydney, NSW 1836 est ½d. gVF. A-486, R-475. (P)
$60
$90
12250
Smith, Peate & Co, Sydney, NSW 1863 est ½d. A-489, R-478? Overall porosity, high points bright, ek gF. Rarity 6. (P)
$100
$130
12251
Smith, Peate & Co, Sydney, NSW 1863 est ½d. VF. A-493, R-479 cat $250. Rarity 6. (P)
$100
$150
12252
Somerville, M, Auckland, NZ 1857 1d (4). Mostly gVF. A497, 498, 499, 500. R-481, 482, 483, 484 cat VF $390. Last rarity 4.
$140
$220
12253
Somerville, M, Auckland, NZ 1857 1d. aVF-VF, 1 with scr, another ek. A-497, 498, 499, 500. R-481, 482, 483, 484. The last Rarity 4.     (4)
$100
$130
12254
Southward & Sumpton Ballarat VIC ND 1d. aVF old ink number, scrs. A-501, R-485 cat VF $400. Rarity 4-5. (P)
$100
$130
12255
Stead Brothers, Sandhurst, VIC 1862 1d. VF, a little rubbed. A-504. R-486. Rarity 6. (P)
$350
$450
12256
Stewart & Hemmant, Brisbane & Rockhampton, QLD ND 1d. aVF-VF, 1 porous, 1 marks. A-505 normal & upset, 506 14.12g, 15.32g. R-488, 489 cat approx $700. A-506 Rarity 4-5. (4)
$200
$300
12257
Stewart & Hemmant, Brisbane & Rockhampton, QLD ND 1d. Glossy brown EF with minor contact mks. A-505, R-488 cat $375.      (P)
$120
$160
12258
Stewart & Hemmant, Thomas Stokes (2 diff), Whitty & Brown, Wood 1d. Weight & Johnson ½d (2). Most with flts, VG-F. A-506, 509, 556, 629, 640, 616, 617 cat approx $400. (7)
$150
$200
12259
Stewart & Hemmant, Brisbane & Rockhampton, QLD. ND 1d. Upset 180 degrees. VF, light carbon deposits. A-506U, R-489 cat $350. Rarity 4-5. (P)
$100
$150
12260
Stewart & Hemmant, Brisbane & Rockhampton, QLD. ND ½d. Poor. A-507, R-490. Rarity 7+.
$40
$100
12261
Stokes, T, Melbourne VIC 1862 1d. Thomas Stokes/Arms Rev 3, 4. aVF/VF. Clnd & retoning, sm digs. A-508, 509. R-526, 525. (2)
$60
$75
12262
Stokes, Thomas, Melbourne, VIC. 1862 1d (2). Arms A12/R4, Arms A11/R3. Thin flan, 11.86g. F, clnd & VF/F, large die crack & large cud, upset 180 degrees. A-508, 509U. R-526, 525. (2)
$70
$100
12263
Stokes, Thomas, Melbourne, VIC. 1862 1d. Arms A11/R3 normal axis, weight 13.2g, gVF/aEF, minor carbon deposits. A-509, R-525.    (P)
$60
$100
12264
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Murray & Christie Castlemaine VIC 1862 Mule 1d obverse Stokes Arms rev as R-395. Both VF overall corrosion. A-510, 397. R-527, 524. Rarity 5. (2)
$75
$100
12265
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Seal Cutter/Stokes Emu 1. gVF, clnd & retoning. Nice die crack. A-516. R-506 cat VF $300. Rarity 4-5. (P)
$80
$120
12266
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Button Check & Token Maker Stokes Emu 1. aEF/EF. A-519, R-491 cat EF $1750. Rarity 6.      (P)
$450
$600
12267
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Letter Cutter/Stokes Vine 1. VF, natural flan flaw. A-521. R-494 cat $350. Gray Rarity 6.
$75
$100
12268
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Letter Cutter/Stokes Emu 1. aVF, overall porosity. A-522. R-495 cat VF $750. Gray Rarity 6-7.       (P)
$100
$130
12269
Stokes, Thomas Melbourne VIC 1862 1d. aVF-VF, 3 with flts. A-526, 531, 546, 547, 548, 554. R-497, 499, 511, 509, 510, 522. (6)
$150
$200
12270
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Chocolate & underlying red UNC, tiny spot. A-526, R-497 cat EF $1250. (P)
$350
$450
12271
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d (4). VF corr, VG/F, flan flaw (thin flan), gVF, VF digs. A-526, 531, 531 (thin), 535 upset. R-492, 494, 497, 502 cat approx $725. (4)
$160
$300
12272
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Letter Cutter/Stokes Emu 4. F/VF. A-527. R-498. Gray Rarity 6. (P)
$100
$130
12273
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Letter Cutter/Stokes Vine 2, 3. Military Ornaments/Stokes Vine 2. VF, VF, aVF/VF. A-531, 535, 540. R-499, 502, 504 cat approx $450. Rarity 3-4, 4-5, 3. (3)
$130
$160
12274
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Letter cutter etc, Vine A7/R3, Die axis 4.30, edge cud. VF. A-535, R-502. Rarity 5. (P)
$100
$160
12275
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Military Ornament/Vine A1/R2. gVF. A-540, R-504.
$60
$80
12276
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. gVF. A-541, R-505 cat VF $1500. Rarity 7. (P)
$600
$800
12277
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Stokes Arms 7, 6, 6/Vine 7, 5, 6. VF, VF porous, aVF/VF. A-542, 543, 544. R-514, 512, 513 cat approx $500. 1st Rarity 5. (3)
$160
$200
12278
Stokes, T Melbourne, VIC 1862 1d. Stokes Arms A14/R6, Vine A3/R5. gVF edge bruise. A-543, R-512.
$50
$70
12279
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Arms A14/R6, Vine A3/R5, Die axis 4.30. gEF/aU, minor deposits, possibly once clnd & retoning. A-543, R-512 cat EF $350, UNC $1250. Rarity 3. (P)
$150
$250
12280
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d upset Die axis 3 o'clock. Arms A14/R6, Vine A5/R6. EF, minor deposits & tiny scr. A-544, R-513 cat EF $400. (P)
$100
$160
12281
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d upset 4.30. Arms A13/R5, Vine A9/R8. EF/aEF, old ink no. A-546, R-511 cat EF $350. (P)
$100
$150
12282
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d upset 5 o'clock. Arms A13/R5, Vine A9/R8. aU, clnd & lacquered. A-546, R-511 cat EF $350. Rarity 3. (P)
$160
$400
12283
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Stokes Arms 5/ Vine Branch 8, 6, 7. VF, gVF, aVF sl pit. A-546, 547, 548. R-511, 509, 510 cat approx $500. A-547 Rarity 4-5. (3)
$150
$200
12284
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d (4). VF, flts, upset, EF stains, gVF spot, gVF. A-546, 546 upset, 548, 556. R-511, 511m 510m 515 cat approx $700. (4)
$200
$350
12285
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d upset. Arms A13/R5, Vine A5/R6. gVF. A-547, R-509 cat VF $200. Rarity 4-5. (P)
$70
$100
12286
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Die axis 10.30. Wheat Sheaf A13/R5, Vine A2/R7. VF. A-548, R-510. Rarity 3. (P)
$70
$90
12287
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Stokes Wheat Sheaf 1, 1, 2/Vine 7, 8, 5. VF graffiti, VF surface mks, F. A-549, 553, 554. R-521, 520, 522 cat $550. Rarity 3, 4-5, 4. (3) (P)
$130
$160
12288
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d (2). Upset 10.30 & 6 o'clock. Wheat Sheaf A21/R1, Vine A6/R9. aVF/VF & VF 3 bangs. A-549U, R-521, 521. (2)
$90
$140
12289
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Stokes Wheat Sheaf 1/Vine 7. aVF. A-552. R-519 cat VF $300. Rarity 4.
$75
$100
12290
Stokes, T (Advance Australia), Melbourne, VIC. 1862 1d (2). Wheat sheaf obv. VF, aVF. A-553, 554. R-520, 522 cat approx $450. (2) (P)
$200
$275
12291
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Die axis 4.30. Wheat Sheaf A22/R2, Vine A9/R8. aVF/VF. A-554, R-522. Rarity 4. (P)
$80
$130
12292
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Stokes Wheat Sheaf 2/Vine Branch 8. VF. A-555. R-523 cat $350. Rarity 5. (P)
$120
$150
12293
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Light weight 12.32g. Die axis 4.30. Wheat Sheaf A22/R2, Vine A9/R8. EF, wheat sheaf die wear, peripheral lustre. A-555, R-523 cat EF $750. Rarity 5. (P)
$250
$400
12294
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Die axis 4.30. Porosity in centre of vine, gVF. A-555, R-523 cat EF $350. Rarity 5. (P)
$90
$250
12295
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d (2). Taylor WJ Melbourne VIC ND 1d. Thomas, TW & Co Melbourne VIC 1854 ½d. Toogood A Sydney NSW 1855 1d. Cple with flts, F-VF, the ½d with old ink no. A-555, 557, 571, 576, 587. R-523, 516, 5, 547, 558. (5)
$130
$160
12296
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Stokes Emu 2/Vine Branch 4. This vine reverse unique to this token. No evidence of Die Crack. Traces of lustre aEF. A-556. R-515 cat EF $350. Rarity 3-4. (P)
$100
$130
12297
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Die axis 9 o'clock. Emu A18/R2, Vine A4/R4. Large die crack through date. EF. A-556, R-515 cat $350. Rarity 3-4. (P)
$120
$200
12298
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Stokes Emu 2/Vine 6. aVF, lt scr. A-557. R-516 cat VF $400. Rarity 5. (P)
$100
$130
12299
Stokes, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Die axis 9 o'clock. gVF. A-557, R-516 cat VF $300. Rarity 5. (P)
$140
$220
12300
Stokes & Martin, Melbourne, VIC ND 1d. Deeply toned EF. A-566, R-529 cat $1250. Rarity 6-7. (P)
$400
$500
12301
Taylor, Alfred, Adelaide, SA ND 1d. VF, tiny edge mks. A-567. R-531 cat $400. (P)
$120
$160
12302
Taylor, Alfred, Adelaide, SA ND 1d. gVF, sl dent, old ink no. A-567, R-531 cat VF $400. Rarity 3-4. (P)
$80
$130
12303
Taylor, J, Ballarat, VIC. 1862 1d. gVF, some cleaning, overall corr. A-568, R-532 cat VF $2500. Rarity 7. (P)
$375
$600
12304
Taylor, J, Ballarat VIC 1862 1d upset, Die axis 6 o'clock. VF light overall pitting which seems to be endemic to this issuer. A-569. R-533 cat $2500. Rarity 7. (P)
$500
$750
12305
Taylor, J, Ballarat, VIC. 1862 1d. VF, clnd, much pitting. A-569, R-533 cat $2500. Rarity 7++. (P)
$300
$600
12306
Taylor, J, Ballarat, VIC. 1862 1d. Weight 13.49g. Die axis 6 o'clock. gVF, partially clnd, sl corr & porosity. A-569U, R-533 cat VF $2500. Rarity 7. (P)
$600
$900
12307
Taylor, J, Ballarat VIC 1862 1d. VF, small dig, overall porosity which seems to be endemic to this issuer. A-570. R-534 cat $2750. Rarity 7.  (P)
$500
$750
12308
Taylor, J, Ballarat, VIC. 1862 1d. aVF, clnd showing design highlights. A-570, R-534 cat VF $2750. Rarity 7+. (P)
$500
$800
12309
Taylor, WJ, Melbourne, VIC ND 1d (Advance Australia). Whitty & Brown Sydney NSW ND 1d (Advance Australia). VG-VF usual crude strikes. A-571, 632, 634, 635-6. R-5, 9, 10, 7. (4)
$120
$160
12310
Taylor, WJ, Melbourne, VIC ND ½d normal & upset. Thomas, TW & Co, Melbourne VIC 1854 ½d. VF-aEF. A-573 (2), 576. R-538 (2), 547. (3)
$75
$100
12311
Taylor, WJ, Melbourne, VIC ND/United States reverse Mule ½d. Glossy iridescent prooflike practically FDC. Rarity 8-9. Extremely rare this nice. (P)
$2000
$3000
12312
Thornthwaite, JC, Sydney, NSW 1854 1d. Overall poor, obv corrosion, rev legend fine but central writing not struck up, struck on clipped flan. A-579. R-551 cat VF $800. Rarity 8. (P)
$250
$350
12313
Thrale & Cross, North Melbourne, VIC ND ½d. gVF or better. A-584, R-555 cat VF $375, EF $2750. Rarity 6. (P)
$375
$500
12314
Thrale & Cross, North Melbourne, VIC ND ½d. F pitting. A-585. R-556. Rarity 6-7.
$75
$100
12315
Toogood, A, Sydney, NSW 1855 1d. aEF/EF sm carbon spot. A-586, R-557.
$75
$100
12316
Toogood, A, Sydney, NSW 1855 1d. VF, VF. A-586, 587. R-577, 558. (2)
$80
$100
12317
Union Bakery, Christchurch, NZ ND 1d. Rarity 4 VF. United Service Hotel, Auckland NZ 1874 1d, VF surface mks. A-558, 590, 591. R-559, 560, 561 cat $380. (3) (P)
$100
$140
12318
Wallace, James, Wellington NZ 1859 1d. VF, clnd, porous pitting. A-592. R-566 cat $650. Rarity 5.
$75
$100
12319
Wallace, James, Wellington, NZ. 1859 1d. EF, clnd, porous surfaces. A-592, R-566 cat $1500. Rarity 5. (P)
$200
$400
12320
Wallace, James, Wellington NZ 1859 ½d. aVF/VF, ek, clnd & retoning. A-593, R-567 cat VF $2000. Rarity 7. (P)
$200
$300
12321
Wallace, James, Wellington, NZ. 1859 ½d. gF, sl corr & overall deposits. A-593, R-567 cat F $1000. Rarity 7. (P)
$160
$300
12322
Warburton, T, Melbourne VIC, 1862 1d. V. A-569, R-571 cat $850. Rarity 6. (P)
$250
$350
12323
Warburton, T, Melbourne, VIC 1862 1d. Thick flan 18.42g. gVF or better. A-594, R-568 cat VF $600. Rarity 5-6.
$300
$400
12324
Warburton, T, Melbourne VIC 1862 1d. R 5-6. Warnock Bros, Melbourne & Maldon VIC 1861 ½d, R 4-5. Weight & Johnson, Sydney NSW ND ½d, R 4. White, Thomas, Westbury TAS, 1855 ½d, R 5-6, 1857 1d. Whitty & Brown, Sydney, NSW ND 1d, R 5. Poor-F. A-595, 604, 616, 621, 622, 626. R-570, 576, 588, 594, 593, 595. (6)
$180
$240
12325
Warburton, T, Melbourne VIC 1862 1d. gVF. A-598, R-572. Rarity 4. (P)
$120
$160
12326
Warburton, T, Melbourne, VIC 1862 1d. gVF edgy. A-598, R-572. Rarity 4. (P)
$100
$130
12327
Warburton, T Melbourne VIC 1862 1d. gVF. A-600, R-574 cat VF $700. Rarity 5. (P)
$300
$375
12328
Warburton, T, Melbourne VIC, 1862 1d. Die crack at left. aVF, clnd, pitting digs. A-602, R-569 cat $1800. Rarity 8. (P)
$200
$300
12329
Warnock Bros, Melbourne & Maldon VIC 1861 1d. gVF some obv deposits. A-603, R-575 cat VF $300. Rarity 4-5. (P)
$80
$120
12330
Warnock Bros, Melbourne & Maldon 1863 1d. Weight & Johnson Sydney NSW ND 1d & ½d (2). VF shield weak, aVF, F. A-605, 615, 617. R-577, 587, 589 cat $400. Rarity 3, 4, 3-4. (3)
$130
$160
12331
Waterhouse, RS, Hobart Town, TAS ND 1d & ½d (2). F, aVF, aVF. A-606, 607, 608. R-578, 579, 580 cat approx $320. Rarity 3, 4, 4. (3)
$120
$160
12332
Waterhouse, RS, Hobart Town, TAS ND ½d. gVF/aEF. A-607, R-579 cat VF $200, EF $450. Rarity 4. (P)
$120
$150
12333
Waters, Edward, Auckland, NZ. ND 1d. VF/gVF. A-609, R-581 cat $400. Rarity 6.
$160
$300
12334
Waters, Edward Auckland, NZ. ND 1d. gVF, pierced at 12 o'clock, scrs. A-609, R-581. Rarity 6.
$50
$100
12335
Waters, Edward, Auckland, NZ ND 1d. aVF/VF, aVF. A-609, 610. R-581, 582. 1st Rarity 6. (2)
$130
$160
12336
Watson, WR & Co, Ballarat, VIC 1862 1d. VF surface mks. A-613, R-583 cat $750. Rarity 5-6. (P)
$300
$400
12337
Watson, WR & Co, Ballarat, VIC 1862 1d. F obv scrs. A-613, R-583. Rarity 5-6.
$100
$130
12338
Watson, WR & Co, Ballarat, VIC 1862 1d. VF overall corrosion. A-614, R-584 cat $2500. Rarity 8. (P)
$400
$600
12339
Weight & Johnson, Sydney, NSW ND 1d & ½d. gVF, porous surface. VF some corr.  A-615, R-616. R-587, 588 cat VF $700. Both Rarity 4. (2) (P)
$140
$220
12340
Weight & Johnson, Sydney, NSW ND ½d. F/aVF. A-618, R-590. Rarity 5.
$60
$80
12341
White, Thomas, Westbury TAS 1855 1d. Whitty & Brown, Sydney NSW ND 1d, Rarity 4. Wood, WD, Hobart Town TAS 1855 1d, ND 1d, Rarity 4. F-gVF. A-620, 624, 640, 641. R-592, 595, 600, 601 cat approx $600. (4)
$160
$240
12342
White, Thomas & Son, Westbury, TAS, 1855 ½d. gVF. A-621, R-594 cat VF $900. Rarity 6. (P)
$375
$600
12343
White, Thomas, Westbury, TAS. 1855 ½d. VF/gVF. A-621, R-594 cat $900. Rarity 6. (P)
$350
$500
12344
Whitty & Brown Sydney NSW ND 1d. Crude EF. A-627, R-596 cat $400. Rarity 4. (P)
$150
$200
12345
Whitty & Brown, Sydney, NSW ND 1d. Typical crude strikes aF-aVF. A-629, 630, 631. R-421, 422, 422A. Rarity 3, 3-4, 3-4. (3)
$100
$130
12346
Whitty & Brown, Sydney, NSW ND 1d (2). Ram Series with 1 projection & 2 projections. EF, F/VF (for issue). A-629, 630. R-421. 422 cat approx $450. (2). (P)
$130
$200
12347
Whitty & Brown, Sydney, NSW ND 1d. Wood WD Hobart Town TAS ND ½d. Hodgins, William Cloghjordan Ireland 1858 1d. Holloway, Professor London UK 1857 1d & ½d, 1858 1d. Some flts VG-VF. A-632, 642, 659, 660, 666, 668. R-9, 602, 239, 260, 263, 262. (6)
$120
$160
12348
Whitty & Brown, Sydney, NSW. ND 1d (2). Advance Australia Series, wide & narrow robe, upset 11 0'clock & 1 o'clock. VF/F, VF, some deposits. A-632, 634. R-9, 10 cat $350+. (2).
$75
$120
12349
Williams, JW & G, Eaglehawk, VIC ND 1d. VF/gVF. A-638, R-598 cat VF $750. Rarity 5-6. (P)
$300
$400
12350
Williams, JW & G, Eaglehawk, VIC ND 1d. VF sl porous, cple mks. A-638, R-598 cat $750. Rarity 5-6. (P)
$200
$300
12351
Wilson, AS, Dunedin, NZ 1857 1d. F+ sm dig. A-639, R-599 cat $1250. Rarity 8. (P)
$275
$375
12352
Wilson, BG & Co, Brisbane, QLD ND 1/-. 31.2mm, brass, gVF, holed at left. Not normally considered part of the token series but very similar in style to Brookes, Brisbane, fancy letter token. A-46. Scarce.     (P)
$100
$130
12353
Wilson, BG & Co, Brisbane, QLD ND 1/6. 31.2mm, brass, gVF. Not usually considered part of the token series but very similar in style to Brookes, Brisbane, fancy letter token. A-46. Scarce. (P)
$250
$300
12354
Wood, WD, Hobart Town, TAS ND ½d. Glossy chocolate UNC. A-642, R-602 cat $1250. (P)
$400
$600
12355
Wood, WD, Hobart Town, TAS ND ½d. EF. A-642, R-602 cat $375. (P)
$120
$150
12356
Wood, WD, Hobart Town, TAS ND 1d. Choice orange-purple UNC. A-642, R-602 cat $1250. Ripper coin. (P)
$500
$800
12357
Wood, WD, Hobart Town, TAS ND 1d. EF/gEF. A-640, R-600 cat EF $400. (P)
$130
$180
12358
Counter stamp: THOMAS/AGENT/GEELONG on obv of Prof Holloway 1857 London UK 1d. A-660, R-260, ref A-1223 for counter stamp. Coin gF, C/S EF. (P)
$80
$120
12359
Counter stamp: A WALKER on rev of G & WH Rocke 1859 Melbourne VIC 1d. A-466, R-458, ref A-1233 for counter stamp. Coin gVF, C/S EF. (P)
$150
$200
12360
Counter Stamp: THOMAS AGENT GEELONG in 3 lines on obv of Prof Holloway 1857 1d. VF, C/S EF. A-1223 (P)
$150
$200
CONVICT / LOVE  TOKENS
12361
Convict 'Love Token' 'Alexander, Rice, Aged 18, 1827' on the obverse & 'AR' on the reverse of a 1797 Cartwheel 1d. An Alexander Rice was transported on the Prince Regent arriving at NSW 27 Sept 1827. Scarce. (P)
$600
$800
12362
Convict 'LoveToken'?? 1797 George III Cartwheel 2d reverse smoothed & engraved 'W. Pitt born June 23 1779', 52.2g. The records list 10 men with the same name William Pitt, 7 of whom have no listed date of birth. Minor rev scrs VF. Rare? (P)
$500
$750
12363
Convict 'LoveToken'??  ND Hand-engraved convict era. 'When this you see remember me and bear me on your mid. Let all the world say that they will speak of me as you find' on crude roughly circular blank. AE, 27mm, 8.06g. (P)
$375
$500
12364
Convict Document: Original Van Diemen's Land: 185x Ticket of Leave (a pass to allow convict to travel between his place of work & designated destination) issued by Police Office in closest town. An original unissued form, printed in black on wove paper, with counterfoil. Approx 110 x 200mm. EF. Scarce. (P)
$150
$200
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BREAD & MILK TOKENS
12365
Allens Bakery token 1 Loaf. Brass 29mm CMH-A4A. Toned gVF. Rarity 4, less than 10 known.
$120
$180
12366
Wonthaggi Coop Bakery VIC Good For Small Loaf token. Alum, 21mm. VF. Rarity 4 less than 10 known. CMH-W.12.b (P)
$100
$150
COMMUNION TOKENS
12367
Presbyterian Church of Victoria ND (c1862). gVF, ek, sl tin disease. Lead 26mm. W&W V32. (P)
$80
$120
12368
St Andrews Church, Launceston ND (c1850). Oval 30.5x22mm. EF. W&W T6. (P)
$120
$150
GOLD BADGES & FOBS  inc UNION
12369
1906 Carisbrook Quoit Club Victory gold medal. Maltese Cross design, centre eng T W initials rev engraved Carisbrook Quoit Club Won by T Wenmouth 17-9-06. Stamped 9ct 4.67g. (P)
$160
$200
12370
1915 NASSC 9ct gold fob. Front engraved WB rev engraved NASSC Presented to W Blundell by Geo Hyde Esq 1st 100 Yds Handicap 13-2-15. Stamped 9ct 4.98g. (P)
$160
$200
12371
1916 PASC 9ct gold fob Swimming/Diving Scene rev engraved PASC (Swimming Club) 1st Prize 100 Yds Club H'dcp Won by W Blundell 20-12-16. Stamped 9ct 4.5g. (P)
$150
$200
12372
1916 PASC 9ct gold fob rev engraved PASC (Swimming Club) Won by W Blundell 26-12-16. Stamped 9ct 3.25g. (P)
$100
$130
12373
1926 United Commercial Travellers Assn of Australia 9ct gold fob rev engraved L. H. ENGEL 11-9-1926. Not marked, test 9ct gold. 6.10g. (P)
$200
$250
12374
1927 Grand United Order of Oddfellows gold & enamel badge rev engraved 'Presented to Bro W Honey P.N.G. by Concord Branch No 10161 for services rendered 25-7-27'. Stamped M&S 9ct, 11.89g. (P)
$400
$500
12375
1927 Flinders Park Football Club 9ct gold fob. Player with ball rev engraved 'F.P.F.C. Premiers & Champions 1927 R. Henderson'. Stamped 9ct 5.3g. (P)
$170
$200
12376
1929-30 De Hayr Trophy at Enoggera QLD hand made gold medal. Central shield engraved HCN initial rev engraved ANRC de Hayr Trophy Won by H C Nielson 1929-30. Stamped 9ct 4g. Brisbane Courier 9th June 1930. (P)
$140
$180
12377
1931 Irish National Foresters gold fob Engraved Scene of a 'meeting'?? rev engraved Presented to Bro V Elvidge Per St Johns Branch (Auburn NSW) 1931. Stamped 9ct 7.5g. (P)
$240
$300
12378
1932 Railway & Tramways Ambulance Corp 9ct gold fob. Engraved EC Parker Efficient 1932. Stamped 9ct 5.96g. (P)
$190
$230
RARE UNION & OTHER BADGES & FOBS
12379
Emblems of Unity. Badges of Australia's Trade Unions by G.J. Smith, 1992, 288 pgs. The standard & only reference. Lists & photos 763 badges, with rarity ratings. A must have for any collector. Some notations throughout VGC.
$50
$75
12380
1906 Eight Hours sports gold badge. Scene of 2 runners rev engraved 'Eight Hours Sports 1906 Harriers Flag Race won by Geo McWilliam' Stamped 9ct 7.13g 31mm. Rare 8 hrs badge. (P)
$400
$500
12381
1920 Edward VIII Royal Visit to NSW by the Prince of Wales. Badge in gilt & enamel with bar marked OFFICIAL. Loop of suspender open. Exc condition. Rare. (P)
$200
$300
12382
Federated Railway Loco Engineers Assocn of Australasia Gold badge rev engraved 'Presented to R Campradt Ipswich 1908'. Stamped 9ct, 8.29g. Smith 316. Scarce. (P)
$250
$350
12383
State Labourer Exchanges Coal Lumping membership fob, no 563, rev blank. AE, oval 36mmx21mm. Smith Unlisted. Rare. (P)
$60
$100
12384
Sydney Coal Lumpers Union membership fob, rev numbered 563. Aluminium. Smith 611 but in aluminium. VG. Rarity 3. (P)
$60
$100
12385
Union Badges: ATWU (Australian Timber Worker's Union), Waterside Workers Federation of Australia Sydney Branch, Stevedore Industry Commission/Registered Waterside Worker (all button hole badges). The first 2 are the plate badges illustrated in Smith, the last unlisted. Smith 40, 740, NL. VF. All scarce - very scarce. (3) (P)
$120
$180
HISTORICAL AND OTHER MEDALLIONS
12386
Australian Historical Medals 1788-1988 by Les Carlisle, pub 2008, 681pgs. Definitive work illustrating & describing 1000s of diff medals & medalets, with price guide. Out of print. Scarce.
$120
$180
12387
1853 Cessation of Transport medal. White metal, 53mm. VF, sm hole for ring at 12 o'clock. C-1853/2.
$150
$200
12388
1854 Melbourne Exhibition Victoria medal View of Exhibition Building rev Scene of miner presenting large gold nugget, shepherd presenting a sheep & a farmer bearing a wheat sheaf to Britannia. Edge impressed 'Prize Medal 326 Francis Hutton Oil Paintings'. AE 64mm by Pinches. Few edge bumps, aEF. Carlisle 1854/2 cat $1500 (in 2008 supplement). Rare.
$500
$700
12389
1862 New South Wales Prize Exhibitor's bronze medal. Edge impressed 'W. Jolly & Co Shingles'. AE 76mm by W Kullrich. EF. Rare. (P)
$600
$800
12390
1862 New South Wales Prize Exhibitor's silver medal. Edge impressed 'E Herborn. Services'. AR 76mm by W Kullrich. gVF. Rare. (P)
$900
$1200
12391
1868 Prince Alfred visit to Tasmania medal. Bust of HRH Duke of Edinburgh, rev inscription. WM, 47mm. C-1868/1. aEF. (P)
$100
$130
12392
1870s-1899 medalets in album inc Billi Rex, International Exhibitions, Shires, Jubilees, Queen Victoria 50 & 60 Year Jubilees inc 3 in silver. Poor-EF. (47)
$250
$350
12393
1872 Opening of the Victorian Exhibition medal. WM, 47mm by Stokes & Martin. C-1872/3. UNC. Rare so nice. (P)
$250
$400
12394
1872 Opening of the Victorian Exhibition bronze medal. Classical female representing Colony of Victoria standing with symbols of trade industry & agriculture rev inscription. AE, 47mm by Stokes & Martin. C-1872/3. aU, much underlying lustre. Bronze medals are Rare.   (P)
$400
$500
12395
c1873 New South Wales International Exhibition medal by Stokes & Martin. WM, 47mm. aEF holed for suspension. C T/4, See also C 1873/3. (P)
$200
$275
12396
ND (c1873) The Victoria Medal. Crowned head of Victoria left rev Latin inscription within wreath. AE, 38mm. C-T/3c by Stokes & Martin. Cple oxidation spots, gVF. Very Scarce. (P)
$300
$400
12397
c1873 International Exhibition NSW medal Allegorical figure standing before rural & industrial scene rev Ricketty Dick (by Julius Hogarth) within a wreath. WM, 47mm, by Stokes & Martin Melb small attempted piercing at 12 o'clock gVF. C-T/4 cat $350. (P)
$140
$180
12398
1878 Australian Juvenile Industrial Exhibition Ballaarat Prize medal. Industry standing crowning a young entrant rev inscription, edge engraved C Stuart. Silver 47mm C-1878/1 by Royal Mint Melbourne. aEF. Very Scarce. (P)
$350
$500
12399
1878 Australian Juvenile Industrial Exhibition Ballaarat medal. 47mm by EA Altman, Melbourne C-1878/1. Unnamed on edge which is unusual for this medal. From a different obverse die to the illustrated one in Carlisle. Cple of tiny digs, aEF. Scarce. (P)
$200
$300
12400
1879-81 Australian International Exhibition Commissioners Medal. Head of Prince Albert right rev Australian Industrial Exhibition Sydney 1879-80, Melbourne 1880-81. Engraved John Alfred Wade within wreath. Bronze, 76mm, 222g by JS & AB Wyon. Several spots o/w gEF. John Wade was an accountant & chief clerk Agent Generals Office London from 1872. Very Scarce. (P)
$550
$750
12401
1880 Melbourne International Exhibition bronze medal. Edge impressed 'Struck by Stokes & Martin - Melbourne'. AE 76mm by H Stokes. EF.
$180
$240
12402
1880 Melbourne International Exhibition bronze Exhibitors medal. Edge impressed 'Lewis and Whitty, Melbourne - Culinary Preparations'. AE 76mm by H Stokes. aEF.
$150
$200
12403
1880 Melbourne International Exhibition silver Exhibitor's medal. Edge impressed Gottfried Schreiber, Graz-Buscuits (Austria). Near EF. AR 51mm. (P)
$250
$350
12404
1880 Melbourne International Exhibition silver Service medal. Crown & veiled head of Queen Victoria left rev inscription within closed wreath. Edge impressed Right Hon Viscount Canterbury - For Services. Silver, 51mm by H Stokes. EF.
$200
$300
12405
1880 Melbourne International Exhibition silver Services medal. Head of Queen Victoria left rev Inscription. Edge impressed 'Hon W McCulloch MLC - For Services'. AR, 51mm by H Stokes, weight 92g. Prooflike UNC. (P)
$200
$250
12406
1888 Centennial International Exhibition Melbourne Service medal. Edge impressed 'W.H. Oaten Esq' (Juror). gEF. In case of issue with original card (case surface wear), the card Rare. (P)
$180
$250
12407
1888 Centennial International Exhibition Melbourne Prize medal. Edge impressed A Hardy. Silvered, 76mm by Royal Mint Melbourne. c/1888/8. Silvered medal not seen by us before.
$200
$250
12408
1888 Centennial International Exhibition Melbourne Prize medal, edge inscribed T R PROCTOR (Thomas Robert). Bronze 76mm by Royal Mint Melbourne. Glossy chocolate gEF. C-1888/8. (P)
$200
$275
12409
1896 Industrial & Juvenile Exhibition Albury 1896 Award medal. Female figure standing rev 'The V.V. Alex Bothwick Melbourne & Sydney for Varnish' within wreath. Gilt 45mm by Stokes & Sons, Melbourne. gVF/EF. Rare. (P)
$400
$600
12410
1901 Australian Commonwealth One Flag One Empire gold & enamel medallion/badge. Stamped 9ct Birmingham (1900-01), 12.40g. C-7. Rare. (P)
$450
$600
12411
1905 South Australian Exhibition / South Australian Chamber of Manufacturers Inc bronze Prize medal rev Engraved 'Empire Brusgware Co. brushed & Brooms'. AE, 51mm. Minor rev field scrs UNC/Choice UNC. (P)
$120
$160
12412
1906 First Discovery of Australia prize medal Brook's Historical Essay & Map Competition. Map of Australia 1606-1906 rev engraved 'Vict 3rd Prize Fanny Kerr for Map 1906' AR 32mm C-1906/4 gVF. Very rare, we can find records of only 1 other example in the Chapman coll'n. (P)
$400
$500
12413
1906 Church of England Grammar School Jubilee Medal. AE 50mm. gVF. (P)
$100
$130
12414
1910 Presentation Natural Native Galena Specimen, sides polished, engraved 'Presented to Thomas H Hales by the Management of the YERRANDERIE SILVER MINE DECr 1910 (and) FROM YERRANDIE SILVER MINE 100 FT LEVEL'. The Wollondilly, formerly Starlight/Yerrandie Mine (Blue Mountains), main shaft 448 feet, 30 degree slope, total length of levels 20,000ft, opened 1898. Pure native silver was found in the upper 24 levels. Bought by the vedor as sillver, this specimen is however almost pure lead. Weight 33.4oz. A museum quality item. (P)
$300
$500
12415
1910 South Australian Exhibition / South Australian Chamber of Manufacturers Inc Prize medal rev engraved 'Empire Brushware Co Brushes'. Peripheral/rev purple-blue tone superb prooflike Choice UNC. AR, 50mm in green box of issue with silver inscription on top of lid. Impossible to find nicer. (P)
$150
$200
12416
c1910 Sydney Branch of the Royal Mint medal. Bust of KEVII left rev Arms of the Royal Mint with Tower of London & Tudor rose to left & right. AE, 41mm by G de Soulles. Obv lightly polished, gEF/aU. C-E/2. Rare. (P)
$400
$500
12417
(1913) Centenary of Australia's first coinage Holey Dollar & Dump medal. Silvered 31mm by Alfred Chitty, struck by Stokes & Sons. Edge tone, aU. C-T/12 cat $500. Rare. Only 50 struck. (P)
$250
$350
12418
1913 Warehousemen's Rowing Association Victoria Silver Medal, reverse stamped 1913 in a Stokes & Sons case with a silver plaque engraved 'Won by D & W Murray Ltd JD Cook 2'. AR, 51mm by Stokes & Sons in silver framed double-sided lunette. 96.5g. Very scarce. (P)
$250
$350
12419
1914-18 ANZAC In Eternal Remembrance medal. Silhouette of an ANZAC in likeness of Dora Ohlfsen's brother, rev female representing Australia bending to kiss her fallen son by Dora Ohlfsen. 60mm bronze in case of issue aU. C-1914-18/1.
$150
$200
12420
1920 All Australian Peace Exhibition Prize medal / South Australian Chamber of Manufacturers Inc rev engraved 'W T Bicknell 1st Prize Lead Light Making (Open Class)'. Silver, 67.75g. Toned EF. (P)
$100
$150
12421
1920 Australian Peace Exhibition/SA Chamber of Manufacturers silver award medal Engraved Miss Rebe Rigg, stained Glass medallion & cartoon. AR, 67.1g.  aU. (P)
$120
$200
12422
1921 John Reid & Sons Ltd Est 1873 Silver medal edge engraved 'Won by Mr D. J. O'Shea Kings … Show … 1921'. Some of the edge inscription illegible. AR 49mm 51.3g C-1873/5. VF, some pitting, overall porosity having been buried? Arthur Yates & Co bronze Medal presented to J Delys Wentworth Falls 1921 bronze 39mm. XIITH World's Poultry Congress Sydney 1962. Silvered 44mm by A & C Ltd Angus & Coote. The first Rare. (3)
$100
$130
12423
1928 Bert Hinkler London to Darwin medallion. Bust of Hinkler left rev Map showing flight path. Bronze 51mm by Stokes & Sons. Oxidation spot lower edge, gEF. C-1928/1. (P)
$140
$180
12424
1930 South Australian Chamber of Manufacturers Inc Silver all Australian Exhibition medal Awarded to R Laws Glass Embossing 1930 AR 32mm. 25.3g. Another but Royal Adelaide Exhibition Awarded to R Laws Art Glasswork Embossing 1947 diff reverse designs. AR 32mm. 365.g EF, aU. (2).
$100
$130
12425
1932 NSW Railways & Tramways Ambulance Corp Dr Woodward Memorial medal. Edge impressed 'R Jones Northern District 1932. AE, 44mm by Amor. Obv lustre disturbance, aU. C-D/5 not listed in bronze. Rare. (P)
$200
$300
12426
ND(1933) Olympic Tyres (opening) medallic plaque C-P/3. Silver 79g aEF. Presented by Sir Frank Beaurepaire on the opening of Olympic Tyres in 1933. (P)
$100
$150
12427
1934 Melbourne Centenary Royal Show bronze medal. Unawarded. Bronze 54mm by Stokes & Son. Antique copper finish aU. C-1934/6. Carlisle indicates a mintage of 13!!
$150
$200
12428
1934 Melbourne Centenary Royal Show silver medal. Silvered 54mm by Stokes & Son. Antique finish aU. C-1934/6. Carlisle indicates a mintage of 8!! (P)
$150
$200
12429
1934 Melbourne & Victoria Centenary medallion. Sheep's skull, behind wheat stalk rev State Electricity Commission high voltage electricity transmission line pylon with cables. AE, 64mm. C-1934/9 by Rayner G Hoff. Toned, aU. (P)
$200
$250
12430
1935 Vacuum Oil Company Pty Ltd 40th Anniversary medal. Mercury running right 1895-1935 rev Wreath of wings around inscription. 1st oil company established in Australia. Silvered, 69mm, 150g by Stokes Melbourne, mintage 250. EF. C-1935/7. Scarce.   (P)
$180
$250
12431
1938 Australia's 150th Anniversary (1788) Salon of Photography medal. Sailing ship & grass tree rev 3 rectangular boxes representing photo-negatives. Edge impressed H Monroe Baker. Silvered 64mm by Charles Eccles minted by Amor. C-1938/8. (P)
$150
$200
12432
1939 Victorian Catholic Centenary Celebrations medallion. Bust of Archbishop Mannix right rev View of St Patrick's cathedral. Yellow bronze 57mm by Stokes Melbourne. gEF. C-1939/1. (P)
$150
$200
12433
c1942 Australia Will Go On Until The End / We Shall outlive the menace of Nazi tyranny medallion. Soldier with rifle left rev Female standing in front of battlefield. Silvered bronze plating defective at base, edge bump. 57mm. C-A/18 by Amor. EF. Rare. (P)
$350
$450
12434
1951 Jubilee of the Commonwealth of Australia medal. Man walking right sowing seeds rev Coat of Arms & inscription uninscribed. Silvered, 57mm. Designed by John W Elischer struck by Amor. C-1951/7. 200 struck, 196 issued (named) & 4 Specimens. This is one of the Specimens. Rare. (P)
$300
$500
12435
1956 Olympic Games Melbourne Participant's medal AE 63mm. UNC, in its original capsule. (P)
$275
$400
12436
1956 Olympic Games Melbourne badge copper, oxidised silvered & enamel. VF. (P)
$75
$100
12437
1962 Golden Slipper Breeders Trophy 9ct gold Horseshoe engraved '1962 Golden Silver Slipper Stakes - Sydney Turf Club' 25.5g with a 5.8g plaque engraved 'Won by Birthday Card Breeder MR DN BUFFIER' plaque also 9ct but not marked. In original Angus & Coote presentation case. Total weight 31.3g. Rare. (P)
$1100
$1400
12438
1966-97 medallions. 1966 Decimal Coins, 67 Trans Australian Railway, 75 Latrobe Centenary, 77 Silver Jubilee, 79 WA Sesqui-Centenary, 87 Bicentenary of the First Fleet, 88 First Fleet Re-enactment, 92 Holey Dollar, 94 Kodak Sydney-Hobart Yacht Race, 97 1oz .999 silver Koala (2), 99 Perth Mint 1oz Silver Centenary. All silver. Approx 400g.      (12)
$250
$350
12439
1968-2002 larger size medallions inc 1968 65 Years Australian Army in 3 diff metals/finishes, 50th Anniversary Armistice. 1969 50th Anniversary King's Cup. 1971 50th Anniversary RAAF in 3 diff metals. 1986 The Gateway Bridge Brisbane. 1990 75th Anniversary ANZAC (2). 1992 Abel Tasman 350th Anniversary (2 diff), Adelaide Coin Fair. 2002 Matthew Flinders. All base metal, most UNC. (15)
$100
$150
12440
1975 Sydney Cove medallion produced by Wedgwood in buff Jasper reproducing the original 1789 medal depicting the 3 graces Rev with printed seal and name 'Old Sydney Town. 74mm, as struck in case of issue with cert. No 290/500. C E/5
$60
$100
12441
1979 Premier's State Literary Award New South Wales Silver medal. 129.6g, 70mm designed by K Shaw. aU. Unissued. Ex Amor Saunders archives. Rare. (P)
$250
$500
12442
1979 State Literary Award New South Wales Silver medal. 129.6g, 70mm designed by K Shaw. aU. Unissued. Ex Amor Saunders archives. Very Rare.
$250
$500
12443
1988 Australian Bicentenary blue & white Jasper Wedgwood pattern medallion reproducing the famous Sydney Cover medallion. 73mm. Case aged, certificate sl crease, info booklet stained. C 1988/-. Medallion numbered 393/500, gEF.
$60
$120
12444
1990 Australian Football League Collingwood Premiers medal. AE 65mm UNC. Rare. Similar auction sold for $2200+ comm (est $3000-$4000) in a 2015 Melbourne sporting memorabilia auction. Rare.  (P)
$1500
$2000
12445
1991 Battle of Long Tan 25th Anniversary, antique .925 silver medallion 1993 In Memory of an Unknown Soldier Killed in the War of 1914-18 bronze medallion. 70mm by Royal Australian Mint for Australian War Memorial, both cased, the second case defective. (2)
$100
$150
12446
1998 Bicentennial of Flinders & Bass Voyage medal. Bust of Bass & Flinders, rev 1798-1998 HM Colonial Sloop Norfolk. Proof. 63mm, 5oz 999 silver. Cased.
$120
$160
12447
(2009) 175 Years of Melbourne silvered medallion collection depicting various Melbourne buildings & noteable other Melbourne landmarks etc. Complete collection of 24 in plush case.
$100
$150
12448
2014-18 Centenary of WWI .333 silver commemorative medallion, collection depicting various places, service personal, scenes iconic to WWI. 16.5g .333 silver ea. 1 medal missing, housed in a plush case. (15 medallions)
$100
$150
12449
Album with collection Soudan, Boer War, WWI & WWII medalets & a few medallions. 1885 NSW Troops to Soudan (3). Boer War 1899-1900 inc Good Luck, Baden-Powell, Lord Roberts, Bushmen, Welcome Home, Maj Cameron & others (38). 1913 Visit Commonwealth Fleet. WWI Mothers badge, Austria 1914, Departure, ANZAC, Gallipoli, Red Cross, 1917 War Chest 9ct gold badge, Honour to AIF, War Memorial Tribute, Victory etc (42). WWII Shrine of Remembrance 1934, Shrine Victory medallions etc (13). G-EF. (97)
$450
$600
12450
Australian Military Forces prize medal. Coat of Arms, rev A.M.F. Gold Medal Essay around wreath. Gilt, 38.5mm, by Stokes Melbourne. Very rare. (P)
$130
$200
12451
Commemorative medallions: 1965 Aust Coin Week, 1875-1975 City of Coburg, 1976 Cairns & District Centenary set of 5 medallions, 1787-1987 Bicentenary of the 1st Fleet (2), 1988 Arthur Philip 1st Fleet, Bicentenary, Advancement of Science, 1989 Alexandra Fountain Bendigo, 2007 Military Police Plaque Dedication, 1795-1869 Charles Sturt. UNC. Base metal. All cased, 38mm-50mm. (11)
$80
$100
12452
Military 1913-70 Commemorative medals collection inc 1924 & 25 GB & USA Fleet, Visits to Sydney 1969, Voyager & 1970 RAAF ASSN (7) plus a varied range of other medallions to the 1990s commemorating anniversaries, diff regiments, veterans, events, people etc (59) inc large number of MR Roberts medals. Plus 1990 $5 coin. F-UNC. In album. (60)
$250
$350
12453
Tasmanian medallions inc Port Arthur set of 6, Kodak Sydney to Hobart Yacht Race 1994 pr. Flinders & Bass Circumnavigation Bi-Centenary Abel Tasman antique & gilt finish, Federation Centenary, Metropolitan Transport Trust, West Coast Sighted & Penguin Railway Centenary. All base metal. Mostly 38-70mm, UNC. (15)
$100
$150
12454
Balance of consignment. Mostly medallions inc Perth Mint Red Kangaroo Nugget 1 Kilo 'gold' paperweight. 1968 65 Years Australian Army, 1936 Edward VIII fantasy Crown plus 50+ other medallions & a few coins inc 1988 Bicentennial set of 24 in card (2), Gold Coast Trade $1, Tasmania 1993 100 Years Transport box medal. (Lot)
$150
$200
EMDEN  & SYDNEY MEDALS & TOKENS ETC
12455
1914 Emden von Muller medal. ½ length portrait of Capt von Muller in uniform rev Emden at sea, coat of arms of Emden below. Edge stamped Silber 990. AR, 34mm by Ziegler & Grunthal. Prooflike UNC. Zetzmann 4054. (P)
$400
$500
12456
1914 SMS Emden 10 Pfennig Kantine token, Type 1. The Emden was sunk by HMAS Sydney off the Cocos Islands. This token was recovered from the wreck. gVF, toned with minor deposits. (P)
$300
$375
12457
1914 SMS Emden 50 Pfennig Kantine token, Type 1. EF, toned. Recovered from the wreck of the Emden off the Cocos Islands.    (P)
$450
$600
12458
Kreuzer Emden Post WWI 100 Pfennig Kantine token in nickel plated zinc, minor scrs & some zinc plating peeling, mostly on rev. Very scarce. A similar condition token sold for $700 + comm in Noble Numismatic auction123, March 2020. (P)
$500
$750
AGRICULTURAL MEDALS
12459
Australia Wide: Beef sire of the Year competition, Country Wide newspapers Qld & NSW medal, engraved Second Overall Breed 1972 1015 (Awarded to) T Falls & Sons (Sire) Rossgay Admiral (Breed) Poll Shorthorn, AE 63mm gEF. Scarce.
$60
$100
12460
New South Wales: Coonamble Pastoral & Agricultural Assn silver medal. 'Coonamble P & AA Awarded to TM KEOUGH for best Lady's Hackney to be ridden by a lady 1883'. AR, 45mm by Evan Jones. Toned gVF, loop attached. Rare. (P)
$500
$750
12461
New South Wales: Tenterfield P.A.M & H. Society 1884 silver Prize Medal. Agricultural scene rev Awarded to The Hon CD Ogilvie 1st prize Shorthorn Heifer 1 Yr & under 2 Yrs 1884. AR 23/29mm by E Altmann Melbourne. Uneven tone EF. Rare. This medal illustrated pg 104 in Carlisle's book. (P)
$250
$350
12462
New South Wales: 1877 Agricultural Society Prize medal. NSW standing facing holding a torch & victor's wreath rev inscription in wreath 'P. E. Reynolds Collection of Works of Art 1877'. AE 89mm by J Moore. EF. (P)
$350
$450
12463
New South Wales: Albury & Border Pastoral & Agricultural Society c1880s Prize medal. Agricultural scene rev Inscription & wreath. Unawarded. AE, 47mm by Stokes & Martin Melbourne. Rev centre clnd, gEF/aU. (P)
$300
$400
12464
New South Wales: 1911 Albury & Border Pastoral & Agricultural Society Prize medal. Agricultural scene rev Engraved 'J Symington Champion Durham Bull 1911'. AE, 47mm by Stokes & Martin Melbourne. Glossy chocolate gEF. (P)
$250
$350
12465
New South Wales: Barraba Pastoral & Agricultural Assn silver medal. Engraved 'Blood Mare J Satter 1911'. AR, 40mm by Amor. Illustrated in Australian Agricultural Show Medals & Awards by Armstrong & Carlisle pg 31. Naming clnd, aEF. Very Rare.         (P)
$750
$1000
12466
New South Wales: Coonamble Pastoral & Agricultural Assn silver medal. 'Coonamble P & AA Awarded to TM KEOUGH for best Single Horse in Harness 1883'. AR, 45mm by Evan Jones. Toned gVF, loop attached. Rare. (P)
$500
$750
12467
New South Wales: Gunnedah Pastoral, Agricultural & Horticultural Assn silver medal. Awarded to 'Gunnedah P.A. & H Assn 1888 Won by J Case for Marino Ewe'. AR, 45mm by J Moore. Illustrated in Australian Agricultural Show Medals & Awards by Armstrong & Carlisle pg 63. Toned, minor hairlines, EF. Rare. (P)
$600
$800
12468
New South Wales: Hawkesbury Agricultural College silver medal rev legend within wreath, edge impressed Athol M Wilson. Silver 38mm by WJ Amor Sydney. Minor rim mks, gEF. AM Wilson was farming at Tilambra, Moruya. (P)
$200
$300
12469
New South Wales: Macleay River Agricultural Assn silver medal. Awarded to 'W Anderson 1882' set in a sterling silver frame. AR, 38/41mm by E Altman Melbourne. gVF. (P)
$250
$350
12470
New South Wales: Richmond River AH & P Society Casino 1888 silver medal. Agricultural scene rev engraved Awarded to W. Weary 1st Prize Draught Mare Empress 1888. AR, 26mm by E Altman Melb. gVF. (P)
$150
$200
12471
New South Wales: Riverina Pastoral Society silver medal. 'Special Prize Awarded to Mr Green for a Draught Colt under 2 Years'. c1879. AR, 44mm by J Hogarth. Toned, gVF, edgy. (P)
$250
$350
12472
Queensland: Agricultural Exhibition Toowoomba medal. Agricultural scene rev inscription around wreath. Aluminium 64mm by JS & AB Wyon. gVF. Surprisingly scarce in this metal. (P)
$220
$275
12473
Queensland: 1907 The British Dairy Farmers Association silver medal edge impressed Awarded to Downs Co-operative Dairy Co Ltd (Toowoomba) For Colonial Butter, Dairy Show  1907. Silver hallmarked 1907 48mm, 39.7g by JA Restall Birm. Another but bronze edge impressed as above but 1909. Downs Coop is in Toowoomba. Both gEF with 1mm ring hole at 12 o'clock. (2) (P)
$180
$250
12474
Queensland: 1934 British Dairy Farmers Association silver medal engraved Awarded to Downs Co-operative Dairy Association Ltd (Toowoomba) 2nd Prize For Colonial Cheddar Cheese Dairy Show 1934. Silver hallmarked Birmingham by MnWb Mappin & Webb, London 63.18g, 50mm. Another but bronze engraved Awarded to Downs Co-operative Dairy Association Ltd Toowoomba 3rd Prize For Colonial Salted Butter Dairy Show 1932. Both aU with 1mm ring hole at 12 o'clock. (P)
$180
$250
12475
Queensland: Horticultural Society of Queensland 1895 hand engraved silver medal. HSQ table decorations around flower rev 2nd Prize Awarded to Mrs Arthur Feez 1895, silver 28mm. The Brisbane Courier Thur 9th May 1895 lists the medals & recipients. Very scarce. (P)
$150
$250
12476
Queensland: Peak Downs Pastoral & Agricultural Society bronze medal. c1880s-1890s. Agricultural scenes. Mark in obv field, aEF. AE, 46mm by R.C.F. & F.B. & R, Sydney mint. (P)
$200
$275
12477
South Australia: Gawler Agricultural Horticultural & Floricultural Society bronze medal 1910. Awarded to the Gawler Implement Manufacturing Co Ltd 1st Prize Harrows Plain Set of Four 21 Sept 1910. Bronze, 47mm by Stokes & Martin Melbourne. Glossy aU. (P)
$200
$300
12478
South Australia: 1920 Royal Agricultural & Horticultural Society of South Australia silver medal. Edge engraved Awarded to H H Shillabeer's Lady May III for best pure bred Dairy Cow. September Show 1920. AR 69mm by JS & AB Wyon. (P)
$275
$375
12479
South Australia: Royal Agricultural & Horticultural Society Bronze medal by Wyon engraved 'Awarded to JT Murray for Champion Suffolk Down ewe, September 1927' 70mm struck in coper gEF.    (P)
$120
$200
12480
South Australia: Gawler Agricultural Horticultural & Floricultural Society SA silver Prize medal rev Engraved 'Awarded to D & RJ Fotheringham 24th Sepr 1885', edge impressed "Roadster Brood Mare'. Silver, 47mm by Stokes & Martin. aEF. (P)
$300
$400
12481
South Australia: Gawler Agricultural Horticultural & Floricultural Society SA bronze medal. Awarded to Gawler Implement Coy 2nd Prize Improved Shares for Cultivators Sep 20 1911. AE, 47mm by Stokes & Martin. EF. (P)
$200
$300
12482
South Australia: Royal Agricultural & Horticultural Society Bronze medal unawarded. AE 63mm light yellow bronze gEF or better.
$60
$100
12483
Victoria: Bendigo Agricultural & Horticultural Progress Society bronze medal. Unissued. AE, 48mm. aEF. (P)
$150
$200
12484
Victoria: Centenary 1934 Agricultural Show bronze prize medal unnamed matte UNC. C-1934/6a bronze 54mm by Stokes. (P)
$150
$200
12485
Victoria: Dimboola & NW Wimmera Agricultural & Pastoral Society 1892 silver prize medal. Farm scene rev Awarded to CV Brewer for Single Buggy Horse 1892. AR, 44mm by E Altman Melb. Gun metal blue tone gEF. This medal illustrated pg 157 in Carlisle's book. RARE. (P)
$750
$900
12486
Victoria: Horsham & Wimmera District Pastoral & Agricultural Society bronze medal. Awarded to Shoeing H Godfrey 1877. AE, 45mm by Thomas Stokes. Minor eks, gVF. (P)
$200
$300
12487
Victoria: Kyneton Agricultural Association silver medal. Unawarded. AR, 38mm by JS Wyon. Prooflike aU. Rare. (P)
$500
$700
12488
Victoria: National Agricultural Society of Victoria silver medal. Awarded to 'A Crichton First Prize Boar October 1873'. AR, 51mm by J Hogarth. gVF. (P)
$200
$250
12489
Victoria: National Agricultural Society of Victoria bronze medal. Awarded to 'Henry Watts Prize for Collection of Perfumery April 1873'. AE, 51mm by J Hogarth. aU. (P)
$150
$200
12490
Victoria: National Agricultural Society of Victoria silver medal. Awarded to 'G & A Williamson 1881' edge impressed Special Prize 'Young Foreigner'. AR, 51mm by J Hogarth. Pierced for ring to hold ribbon. EF.
$100
$150
12491
Victoria: Royal Agricultural Society of Victoria silver medal rev engraved 'HA Klemmer'. Edge impressed 'Second Prize, Thoroughbred Colt, 2 Years Old'. c1880 AR, 35mm by S & M, 26.0g. Lightly toned, edge bump gVF.
$80
$120
12492
Victoria: Royal Agricultural Society of Victoria 1897 silver medal. Agricultural scene rev engraved F & B West. Edge impressed 1st Prize Hay Dray. AR, 35mm by S & M. Toned EF.
$100
$130
12493
Victoria: Royal Agricultural Society of Victoria silver medal rev engraved 'EA Porter 1906'. Edge impressed '3rd Prize Pen of 2 Lincoln Ewes, Under 15 Months Old'. AR, 35mm by S & M. Design frosted, fields prooflike UNC. Rare this nice. (P)
$150
$200
12494
Victoria:  Royal Agricultural Society 1912 silver Prize medal. Agricultural scene rev Inscription, engraved ' H R Jacobs Hackney Mare of Filly'. AR, 47mm by Stokes. Golden-russet tone over full mint bloom, Prooflike UNC. Very scarce this nice. (P)
$240
$300
12495
Victoria: Victoria Industrial Society silver medal set in original heavy cast wreath, 60.2g. 'Awarded to Mr James Graham for the best Boar Exhibited September 1856'. AR, 31/52mm by H de Grunchy. aEF. Rare. (P)
$750
$1000
12496
Victoria: Villiers & Heytesbury Agricultural Assn silver medal. 1st Prize Awarded to Dr Baird for Setter Dog 'DASH'. c1880. AR, 33mm by Stokes & Martin Melbourne. Edge bump, VF. Scarce type. (P)
$300
$375
12497
Victoria: Warracknabeal Agricultural & Pastoral Society silver medal. Awarded to 'J McCooke Jr' 1889. AR, 47mm by Stokes & Martin Melbourne. Illustrated in Australian Agricultural Show Medals & Awards by Armstrong & Carlisle on pg 187 (name misidentified). Clnd, neatly plugged hole, gVF. Rare. (P)
$375
$500
INTERNMENT CAMP COINS AND NOTES
12498
1916 GCC (German Concentration Camp) Liverpool NSW medalet. Obv map of Australia with dates 1914, 1915, 1916 with Zum Andenkedn An unsere Kriegsgefangenschaft (To commemorate our captivity).  Alum 31mm. Ren type 1a. Lightly toned, nearly UNC. Very Scarce     (P)
$1200
$2000
12499
1916 GCC (German Concentration Camp) Liverpool NSW medalet. Obv map of Australia with dates 1914, 1915, 1916 with Zum Andenkedn An unsere Kriegsgefangenschaft (To commemorate our captivity). Pierced at top. VF  Alum 31mm. Ren type 1a. Scarce. (P)
$600
$750
12500
WWII 1d Toned UNC. (P)
$150
$200
12501
WWII 1d. Lightly toned EF. (P)
$140
$180
12502
WWII 1d. gVF. (P)
$120
$150
12503
WWII 1d aVF/VF. (P)
$100
$130
12504
WWII 3d Camps over Camp. Predominantly orange UNC. (P)
$200
$250
12505
WWII 3d Camps over Camp. Mostly orange, UNC. (P)
$160
$200
12506
WWII 3d Camps over Camp. Chocolate aU. (P)
$140
$180
12507
WWII 1/-. EF. (P)
$350
$450
12508
WWII 2/-. Red & brown UNC. (P)
$900
$1200
12509
WWII 2/-. gVF silvered, should come off with paint remover.     (P)
$250
$300
12510
WWII 5/- Central hole struck way off-centre. Blackened finish. Possibly a trial. Practically as struck. Ren cat normal UNC $8500, McD cat normal UNC $10,000 RARE. (P)
$3800
$6000
12511
WWII 5/- Near full orange. Choice UNC. Ren cat UNC $8500. McD cat $10000. Rare so nice. (P)
$4000
$6000
12512
WWII 5/- orange & brown UNC. Ren cat $8500, McD cat $10,000. (P)
$3500
$4000
12513
WWII 5/- Chocolate aU. Ren cat $7250 (P)
$2200
$3000
12514
World War II: Hay Internment Camp 6d blue & black banknote 1-3-1941 signed Mendel/Stahl, s/n C39134. Graded PMG 55 'About Uncirculated' as fresh condition with no visible trace of any folds. Fel AU-910a, SB-551a. Ren 1 cat $12,000. McD cat $19,500. Very attractive & rare. (P)
$4000
$6000
12515
World War II: Hay Internment Camp 1s green & black banknote 1-3-1941 signed Mendel/Stahl, s/n 21729. Graded PMG 64 'Choice Uncirculated', as fresh condition with no traces of any folds at all. Fel AU-911a, SB-552a. Ren 4 cat $17,500+, McD cat $33,000. Very attractive & rare. (P)
$6500
$9000
12516
World War II: Hay Internment Camp 2s red & black banknote 1-3-1941 signed Mendel/Stahl, s/n E40536. Graded PMG 58 'Choice About Uncirculated', as fresh condition with no visible traces of folds. Fel AU-912a, SB-553a. Ren 7 cat $15,000, McD cat $27,000. Very attractive & rare. (P)
$5500
$7500
AUSTRALIA  PRE-FEDERATION NOTES
12517
Bank of New South Wales: £1 Sydney 5th April 1904  Issued note.  F, no pin holes or tears. MVR-70. Rare, with only about a dozen known. (P)
$4000
$6000
12518
Bank of New South Wales £5 Brisbane 18-- Uniface Proof. Imprint Perkins, Bacon & Co London. SPECIMEN in black in Manager signature panel. Hand written notation in pencil bottom margin 13 April 1862 'Altered to this'. MVR type 7c but diff printer. Slabbed PMG 63 Choice Uncirculated. Scarce. (P)
$1400
$1800
12519
Colonial Bank of Van Diemen's Land £5 184-. Uniface proof on card. Imprint Perkins, Bacon & Petch, London. Patent Hardened Steel Plate. SPECIMEN in black over Director's signature panel. Ex printer's archive book, reverse glue marks, bit grubby VF. Mc PFB/22/K2 cat $13,500. Ex Christie's auction May 1995, lot 559. No issued notes are known. Only 4 Proofs from this bank exist. £1, £5, £10, £20 making each value unique. (P)
$3000
$4500
12520
Commercial Banking Company of Sydney £50 Sydney 18-- Uniface Proof without imprint. 3 small punch hole cancellations in Manager signature panel, printed in red with blue denomination. MVR type 3. Slabbed PMG 45 Choice Extremely Fine EPQ Rare. (P)
$2000
$2500
12521
Commercial Banking Company of Sydney £1, Sydney 18 March 1856 No 15218. Imprint Perkins, Bacon & Petch, London. Patent Hardened Steel Plate. MVR type 2 signature title Directors. Only 1 other later date note of this type is known (signature title Manager, instead of Directors). Few tiny air holes in wmk, gF. Very few notes of any bank as early as this exist. Unique. Mc PFB/27H/2 cat $35,000.                    (P)
$6000
$8000
12522
Commercial Banking Company of Sydney £10 Sydney 18 - Uniface Proof. Imprint Perkins, Bacon & Co London. SPECIMEN in black in Directors signature panel. Handwritten pencil date 24th August 1860 in bottom margin. Ex Christie's Auction May 1995, Lot 583 MVR type unadopted. Unlisted McD. No other notes exist with this design. Unique. (P)
$2500
$4500
12523
London Bank of Australia Ltd £1 Melbourne 2 July 1900 Issued note. VG rust spots & holes. MVR 2g. All issued pre-Federation notes are rare. (P)
$1800
$2400
12524
Queensland Government £1, Brisbane  2nd July 1906 no D/1 649671. Imprint Perkins Bacon & Co London gVF. MVR type 2. Certainly a most attractive & desirable example of this handsome & very rare note.
$10000
$12000
12525
Sydney Deposit Bank £10 Sydney 18__ No G0471. (Issued 1890-91) Unissued. Pin hole, small repaired tear at base just extending into design, tiny repaired margin tear at top. MVR-1. VF with good body & good colour. Rare. (P)
$2500
$4000
12526
Union Bank of Australia 23-11-1870 Sight note issued Launceston 3rd of Exchange £64-13-6. Bank of Victoria 18-7-1889 Sight note issued Fitzroy 3rd of Exchange £50. 1989 vignette of back of unissued 1946 5/- note R-MO26. War Savings Certificate £1 30-4-1943. Woollahra Park NSW. (4)
$100
$140
12527
Van Diemen's Land Commercial Bank  (Tasmania) Hobart Town £20 18- Uniface Proof on card. Imprint Perkins, Bacon & Co. Patent Hardened Steel Plate. Stamped SPECIMEN in black in Director's signature panel. Handwritten in pencil December 6th/54 in bottom margin, EF. Similar MVR type 2a, similar to £10 note illustrated in McD. Mc PFB/26M/2 cat $10,500. Ex Christie's auction May 1995, lot 565. The only known £20 note with Hobart domicile & 1 of only 2 £20 known.
$3000
$5000
12528
Western Australian Bank Perth £5 black & orange, 1st Jan 1897 no A 20001/A 40000. Imprint Bradbury, Wilkinson & Co Ltd Engravers London. Perforated SPECIMEN in Manager's signature panel. MVR type 3c. Sl glue residue on rev (note has been removed from printer's archive book), gEF. Handsome example of a very rare note.               (P)
$5000
$7500
12529
Western Australian Bank Perth £1 Jan 1844. Unsigned, printed on watermarked paper & unissued. MVR-1 in attractive descriptive     folder.
$350
$500
TRADESMEN'S & SIMILAR NOTES
12530
Fielding, Wm £1 1 Oct 1914 X 6335 Boulia QLD Wine & Spirit Merchant & General Importer Payable at the Bank of New South Wales, Winton. Paper aged, staple hole, EF. MVR 2nd edn pg 46. Rare.  (P)
$800
$1000
12531
Fieldings, Merchant & Importer, Boulia, QLD £1 XII908 21-12-1930 Payable at The Bank of New South Wales Winton. Stamped on back 7-1-1933. 2 spike holes, pinhole, VF. Rare. MVR 2nd ed pg 48.      (P)
$700
$1000
12532
Fieldings, Merchant & Importer, Boulia, Qld £5 XY3763 1-6-1936 Payable at the Bank of New South Wales, Winton. With bank stamps on front QN Bank Ltd Cloncurry 6-Oct-1936, BNSW 12 Oct 1936 Winton. VF 6 spike holes. Very rare. MVR 2nd edn pg 48. (P)
$1000
$1500
12533
Reed G. A. 10s 192-. B458 Urandangie Storekeeper, Wine & Spirit Merchant. Payable at the Queensland National Bank Ltd, Cloncurry. Rust & damage from paper clip, top margin faults aEF. MVR 2nd edn pg 83. Rare. (P)
$400
$600
12534
United Country Party 1932 One Long Starvation Debenture. Minor tones etc, VF. MVR pg 95. Scarce.
$250
$350
POSTAL NOTES & MONEY ORDERS ETC
12535
Australia Defence Canteens Service 2/- Canteen Order (Type II) issued in Victoria. A consec pr serial number V/1 211248/9 issued Highett 18-10-44 to 419242 F/Sgt Woodburn WJ. Together with a letter from Highett Foundry Social Services Club, Highett, Vic thanking the recipient and in appreciation for a grand job you and the Fighting Forces are doing for us at home. Orders aVF, pinhole in corner where pinned to the letter. Letter folded, stains, wear at folds. Prs of Canteen Orders are very rare, possibly unique with such a letter. (P)
$750
$1000
AUSTRALIA PRE-DECIMAL NOTES
12536
10/- Collins-Allen First Type (no red TEN SHILLINGS). VG, LL cnr sl flt, several pin holes. R-1c. Rare. (P)
$5500
$6500
12537
10/- Collins-Allen Second Type with red TEN SHILLINGS last prefix/suffix N753520N. Bold prefix, suffix letters. Sm flt top margin, aF. R-2cL. (P)
$2200
$3000
12538
10/- Kell-Collins. R-5. aU. Ren cat $14,000. Rare. (P)
$2500
$5000
12539
10/- Riddle-Heathershaw R-7. UNC. Ren cat $19,000. Rare.  (P)
$5000
$8000
12540
10/- Riddle-Heathershaw. gEF. R-7 cat $4500. (P)
$1500
$2000
12541
10/- Riddle-Sheehan, thin signature. VF. R-8b cat $2750. (P)
$600
$1000
12542
10/- Riddle-Sheehan brown Legal Tender. EF. R-9 cat $9,000. (P)
$2000
$3500
12543
10/- Riddle-Sheehan brown Legal Tender with red opt. Trifold gEF. R-10 cat EF $4500. (P)
$1600
$2000
12544
10/- Riddle-Sheehan orange. UNC. R-11 cat $7500. Scarce.   (P)
$2000
$2500
12545
10/- Riddle-Sheehan orange. gEF. R-11 cat EF $2250. (P)
$1000
$1300
12546
10/- Sheehan-McFarlane. UNC. R-12 cat $2250.
$600
$800
12547
10/- Sheehan-McFarlane. aU. R-12 cat $1400.
$350
$450
12548
10/- Sheehan-McFarlane. aU. R-12 cat $1400.
$400
$600
12549
10/- Armitage-McFarlane. UNC. R-13 cat $1100.
$400
$500
12550
10/- Coombs-Wilson KGVI. UNC. R-15 cat $1200.
$350
$450
12551
10/- Coombs-Wilson KGVI. UNC. R-15 cat $1200.
$350
$450
12552
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. UNC. R-16.
$200
$250
12553
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. aU. R-16.
$150
$200
12554
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. aU. R-17.
$100
$130
12555
£1 Collins-Allen The National Bank of Australasia S330977 Melbourne. Superscribed note number L 438025 1 Dec 1910. aF, has been flattened but no tears or pinholes. MVR-S50c. Very scarce.
$4500
$6000
12556
£1 Collins-Allen Emergency Issue 1914-15 Rainbow Pound last Prefix & Suffix D-D, paper with 'British Made' wmk. Pale shade. VF appearance, has been carefully professionally repaired. R-20aL cat F $22,500, VF $47,000.
$10000
$15000
12557
£1 Cerutty-Collins. gVF. R-21 cat VF $3750.
$1500
$2000
12558
£1 Cerutty-Collins. VF. R-21 cat $3750. (P)
$1100
$1500
12559
£1 Miller-Collins First Prefix Large H 875473 with imprint T S Harrison. aEF, variety guillotined on a slight angle (correct height & length) with 2 green private printer's ink spots in right margin. R-22a cat EF $37,500. Very rare this nice. (P)
$7000
$10000
12560
£1 Kell-Heathershaw aU, tiny spot at base of lower margin. R--25 cat $12,500. (P)
$1500
$3000
12561
£1 Riddle-Heathershaw K/55 UNC. R-26 cat $5000, McD cat $6500. (P)
$1500
$3000
12562
£1 Riddle-Heathershaw. Practically UNC R-26 cat aU $2750, UNC $5000. McD cat aU $3500, UNC $6500. (P)
$1000
$2000
12563
£1 Riddle-Heathershaw J/17 aU. R-26 cat $2750, McD cat  $3500.
$800
$1500
12564
£1 Riddle-Heathershaw K/9 aU. R-26. Ren cat $2750. McD cat   $3500.
$800
$1500
12565
£1 Riddle-Heathershaw. aU. R-26 cat $2750. McD cat $3500.
$900
$1300
12566
£1 Riddle-Heathershaw. aU. R-26 cat $2750. McD cat $3500.
$900
$1300
12567
£1 Riddle-Sheehan thick sig. EF. R-27a cat $6500. (P)
$2000
$2500
12568
£1 Riddle-Sheehan thin sig. aU. R-27b cat $3500. (P)
$1200
$1500
12569
£1 Riddle-Sheehan thin sig UNC, slightest trace of c/f. R-27b cat aU $7000. (P)
$2000
$3000
12570
£1 Riddle-Sheehan Legal Tender. Light pay packet trifold, aU. R-28 cat $2250.
$650
$800
12571
£1 Sheehan-Macfarlane. aU. R-29 cat $1000.
$250
$350
12572
£1 Sheehan-McFarlane. aU. R-29 cat $1000.
$275
$350
12573
£1 Sheehan-McFarlane. A unique 2-3 colour unissued banknote 'mock up' in bright green, black & white with King's portrait replaced by the Australian Coat of Arms. 'Sheehan-McFarlane' sigs & 'Is legal Tender' crossed out in pencil. A Proof collage, printed and hand drawn, presented in a sunken mount, initialled lower right cnr of frame. Was the government thinking of replacing the Monarch's portrait on our banknotes way back then? An interesting thought. Impressive note, brilliant colours. An odd tiny imperfection, mount sl soiled but these faults hardly detract from this magnificent item. Ex Estate RJ Becker, engraver at note printing, estate & Phoenix Auction 39, July 2015, lot 18, realised $8451. Some ancillary info also included.         (P)
$7500
$10000
12574
£1 Armitage-McFarlane dark green. UNC. R-30a cat $650.
$275
$375
12575
£1 Armitage-McFarlane dark green. UNC. R-30a cat $650.
$275
$375
12576
£1 Armitage-McFarlane dark green. UNC. R-30a cat $650.
$275
$350
12577
£1 Armitage-McFarlane darkish green. UNC. R-30a cat $650. McD cat $850
$250
$375
12578
£1 Armitage-McFarlane dark green. UNC. R-30a cat $650. McD cat $850. See following  lot for consecutive note.
$275
$375
12579
£1 Armitage-McFarlane dark green consec pr. UNC. R-30a cat $1300. (2)
$500
$700
12580
£1 Armitage-McFarlane dark green. UNC. R-30a cat $650. McD cat $850. See previous lot for consecutive note.
$275
$375
12581
£1 Coombs-Watt UNC. R-31 cat $900.
$250
$375
12582
£1 Coombs-Watt. UNC. R-31 cat $900.
$275
$375
12583
£1 Coombs-Watt. UNC. R-31 cat $900.
$275
$375
12584
£1 Coombs-Watt. UNC tiny soil mks on edge. R-31 cat aU $500, UNC $900.
$160
$200
12585
£1 Coombs-Watt consec pr. aU pay packet trifold. R-31 cat $1000.     (2)
$350
$450
12586
£1 Coombs-Wilson KGVI. UNC. R-32 cat $850.
$275
$375
12587
£1 Coombs-Wilson KGVI consec pr. UNC. R-32 cat $1700.       (2)
$500
$750
12588
£1 Coombs-Wilson KGVI. EF tiny spots in margin. R-32.
$75
$100
12589
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank HB/06 651111. gEF. R-33.
$50
$70
12590
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. UNC. R-33.
$120
$160
12591
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald-green. UNC sl handling mks. R-34b.
$90
$120
12592
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald-green. aU.               R-34b.
$70
$100
12593
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald-green. gEF.             R-34b.
$50
$60
12594
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald-green Last Issued Prefix HK/65. UNC, very light C/F. R-34bL cat aU $1750. (P)
$500
$900
12595
£5 Collins-Allen Last prefix V. aVF. R-36bL cat VF $17,500. Rarer than catalogue value indicates. (P)
$5000
$10000
12596
£5 Collins-Allen. First prefix (suffix U) serial 608159 U. R-36cF. aVF. Scarce & under-rated note. McD cat VF $17,500.                                 (P)
$5500
$8000
12597
£5 Kell-Collins black sig 1st prefix Q/0 variety mis-guillotined, centred to base. Small cnr stain. Flattened. Looks aU. R-38aF. McD cat EF $17,500 aU $67,500. (P)
$3000
$6000
12598
£5 Kell-Heathershaw Commonwealth Bank issue. Flattened aVF. R-40 cat VF $6500.
$2000
$2500
12599
£5 Riddle-Heathershaw Commonwealth Bank. EF. R-42 cat     $6000.
$2000
$3000
12600
£5 Riddle-Heathershaw Commonwealth Bank. EF. R-42 cat     $6000.
$2000
$3000
12601
£5 Riddle-Heathershaw Commonwealth Bank. EF. R-42. McD cat $11,500. (P)
$2500
$4000
12602
£5 Riddle-Heathershaw Commonwealth Bank.. EF. R-42 cat $6000. McD cat $11500. (P)
$2500
$3500
12603
£5 Riddle-Sheehan, flattened, aU. R-43. McD cat EF $33,000 aU $62,500. Very scarce in high grade. (P)
$5000
$8000
12604
£5 Riddle-Sheehan. aEF. R-43 cat EF $19,000, McD cat EF $33,000. (P)
$4000
$6000
12605
£5 Riddle-Sheehan Legal Tender pink face. aU. R-44a cat $14,000. (P)
$4000
$5000
12606
£5 Riddle-Sheehan Legal Tender pink face R/1, green underprint very pale. Faintest near invisible stain upper left cnr. aU. R-44a cat EF $14,000. (P)
$4000
$5000
12607
£5 Riddle-Sheehan Legal Tender pink face. Flattened gEF. R-44a cat EF $7000. (P)
$2400
$3000
12608
£5 Riddle-Sheehan Legal Tender white face. R-44b. Odd minor tones, 1 tiny pin hole. aU. McD cat $27,000. (P)
$2500
$4000
12609
£5 Riddle-Sheehan Legal Tender white face. gEF. R-44b cat EF $8000. (P)
$3000
$4000
12610
£5 Sheehan-McFarlane. LCF aU. R-45 cat $5000. (P)
$1400
$1800
12611
£5 Sheehan-McFarlane. aU. R-45 cat $5000. (P)
$1400
$1800
12612
£5 Sheehan-McFarlane R/32 514965. R-45 cat $5,000. McD cat $6500. Graded PMG 58 'Choice About UNC' as a very fresh & attractive note.  (P)
$2000
$3000
12613
£5 Armitage-McFarlane. aU. R-46 cat $1800.
$600
$800
12614
£5 Coombs-Watt.  Practically UNC. R-47 cat aU $1750, UNC      $3500.
$750
$1000
12615
£5 Coombs-Watt consec pr R/88 406863/4 aU. R-47 cat $3500. (2).   (P)
$800
$1200
12616
£5 Coombs-Wilson KGVI S/41 974199. aU. R-48 cat $2000. See following lot for consecutive note.
$600
$800
12617
£5 Coombs-Wilson KGVI S/41 974200. aU. R-48 cat $2000. See preceding lot for consecutive note.
$600
$800
12618
£5 Coombs-Wilson KGVI. aU. R-48 cat $2000. McD cat $2000.
$500
$900
12619
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. Practically UNC. R-50 cat UNC $750.
$200
$250
12620
£10 Cerutty-Collins W984519 medium black seriffed serial numbers. VF, good body, slightest edge roughness, heavy central fold. R-52b cat $50,000. Very rare only 17 examples known in all grades.                   (P)
$12000
$15000
12621
£10 Kell-Collins aEF. Flattened, slightest roughness at extremities of central fold. Looks EF+. R-54 cat EF $30,000. Lovely looking note. (P)
$6000
$10000
12622
£10 Kell-Collins 1st Prefix U/1. F 2 tiny pinholes. R-54. Rare. (P)
$3800
$5000
12623
£10 Riddle-Heathershaw Last Prefix U/4. aU. R-55L cat $25,000. Rare this nice. (P)
$12000
$15000
12624
£10 Sheehan-McFarlane 1st prefix V/3. gEF. R-58F cat EF $4500. (P)
$1800
$2500
12625
£10 Sheehan-McFarlane 1st Prefix V3. gEF. R-58F cat EF $4500.  (P)
$1500
$2000
12626
£10 Armitage-McFarlane V/12 183175 aU tiniest spot right margin. R-59 cat $3250. (P)
$900
$1200
12627
£10 Coombs-Watt. aU. R-60 cat $3250. (P)
$1200
$1500
12628
£10 Coombs-Watt gEF UL cnr sl soiling. R-60 cat EF $1900.
$500
$600
12629
£10 Coombs-Watt First prefix V/15 607372.  P-28c. R-60F Cat $7000, McD cat $9000. Graded PMG 58 'Choice About UNC' (P)
$1600
$2500
12630
£10 Coombs-Watt Last prefix consec pr V/22 038565/6. aU. R-60L cat $9000. (2) (P)
$1800
$3000
12631
£10 Coombs-Wilson KGVI Last prefix V/24. R-61L. gEF, McD cat EF $5500, aU $10,000. (P)
$1500
$2500
12632
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank aU. R-62 cat   $1150.
$375
$500
12633
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. aU. R-62 cat  $1150.
$325
$500
12634
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth BankWA/03 219544. C/F & T/F, aU. R-62 cat $1150. See following lot for consecutive  notes.
$375
$500
12635
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank WA/03 219545,6 consec pr. C/F & T/F, aU. R-62 cat $2300. See preceding lot for consecutive note.
$750
$1000
12636
£10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank UNC. R-63 cat     $1600.
$600
$750
12637
£10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank aU. R-63 cat $1050.
$375
$500
12638
£10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. aU. R-63 cat $1050.
$350
$450
12639
£10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. UNC. R-63 cat    $1600.
$650
$900
SPECIMEN NOTES
12640
$10 Johnston-Fraser Bicentenary serial No AA/00/000000 opt SPECIMEN in red front & back, number 144 UNC. R-SP29a10 cat $25000. (P)
$4500
$6000
12641
$20 Phillips-Wheeler Australia SPECIMEN Type 3 SPECIMEN & NO VALUE opt twice front & back, XGY 000000 no 0058. UNC, teller flick. R-SP20 cat EF $13000, UNC $17,000. (P)
$4500
$6000
12642
$100 Johnston-Stone Specimen ZAA 000000 type 4 opt SPECIMEN twice on front & once on back. UNC. Ren SP28 cat $15,000 with Rare Coin Co price ticket ($35,000). (P)
$4000
$5000
SPECIAL PREFIXES ETC
12643
10/-, £1, £5, £10 Coombs-Wilson last prefix for Reserve Bank Archives AH 69, HK 68, TD 10, WA 62 serials all ending in 466. UNC with usual counting flicks. R-17x, 34bx, 50x, 63x. Cat $6200. (4) (P)
$3000
$3800
12644
£1 Riddle-Heathershaw 1st prefix J/2. R-26F aU. McD cat $4250.  (P)
$900
$1200
12645
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald green Last Issued Prefix from Reserve Bank archives HK/68 359499.. UNC. R-34bX cat $1450, McD cat $1450. (P)
$500
$750
12646
£10 Riddle-Heathershaw Last Prefix U/4. VF. R-55L. Very scarce.  (P)
$3500
$4500
12647
£10 Sheehan-McFarlane 1st prefix V/3. EF. R-58F cat       $4500.
$1300
$1800
12648
£10 Armitage-McFarlane 1st Prefix V/5. Practically UNC. R-59F cat $7500. Rare so nice. (P)
$2000
$2500
12649
£10 Armitage-McFarlane last prefix V/14 aU. R-59L cat $4000.       (P)
$750
$1300
12650
£10 Coombs-Wilson KGVI last prefix V/24 R-61L. UNC-LCF only slightest trace of a c/f. Ren cat $7500, McD cat aU $10,000.   (P)
$1600
$2500
12651
£10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank last Prefix ex NPA archives. UNC, usual teller flick. R-63X cat $1750.
$700
$900
12652
$1 Coombs-Wilson 1st prefix AAA 575649/50 consec pr. aU. R-71F cat $1950. (P)
$800
$1200
12653
$1 Knight-Stone Bookend Radar DCH 774422. $2 Knight-Stone BOOKEND Radar KAE 228822. $5 Fraser-Cole Radar QPA 462264. $10 Knight-Wheeler side thread Radar TJX 386683. All UNC. R-77r, 87r, 213r, 306br. (4)
$350
$500
12654
$5 Fraser-Evans last prefix EA93, $5 Macfarlane-Evans Federation, Macfarlane-Henry 1st & last prefixes AA01, JD01, BA05, KC05. $20 Stevens-Henry last prefix JC07. UNC. R-216L, 219F, 219L, 220cF, 200cL, 421aL cat $370. (6)
$120
$160
12655
$5 Fraser-Evans, Macfarlane-Henry 1st & last prefixes BA96, EA96, BA03, EA03. UNC. R-217bF, 217bL, 220bF, 220bL cat $360.     (4)
$120
$160
12656
$5, $10, $20, $50, $100 Macfarlane-Evans same matching BOOKEND RADAR serial numbers AA97 002200 ex NPA folders). UNC. Normals cat $1080 plus huge premium for the radar numbers.    (5)
$600
$900
12657
$5, $10, $20, $50, $100 Macfarlane-Evans same matching BOOKEND RADAR serial numbers AA97 003300 ex NPA folders). UNC. Normals cat $1080 plus huge premium for the radar numbers.    (5)
$600
$900
12658
$5 Macfarlane-Evans, Macfarlane-Henry 1st prefixes BA96, BA97, BA02, BA05. UNC. R-218aF, 318bF, 220aF, 220cF cat $335.      (4)
$110
$140
12659
$5 Macfarlane-Evans 1997 Test Notes. aU with same serial numbers 97998879 & serial letters BN, BO, BP, BQ, BR, BS, BT, BU, BV, BW, BX. UNC. R-218bTi cat $825 as normals plus the huge premium for the 11 diff matching prefixes. See preceding lot for consec numbers. (11)
$300
$500
12660
$5 Macfarlane-Evans BA & BB, First & Second Prefixes, runs of 10. UNC, both with the same matching serial numbers 98859776778-786. R-318clF cat $1500 as normals plus the large premium for consec serial letter notes. (20).
$450
$600
12661
$5 Fraser-Evans 1st prefix BA98. $50 Macfarlane-Henry 1st prefix AA03. UNC. R-218cF, 520aF cat $335. (2)
$110
$140
12662
$5, $10, $20, $50, $100 Macfarlane-Evans all with same serial number AA99 001481 (ex NPA folder). UNC. Folders cat $900. (6 notes)
$350
$500
12663
$5 Macfarlane-Henry, Stevens-Henry 1st & last prefixes BA03, EA03, BA06, WB06, BA07, BA08, HB08. UNC. R-220bF, 220bL, 550dF, 200dL, 221aF, 221aL, 221bF, 221bL cat $343. (8)
$100
$150
12664
$5 Macfarlane-Henry, 4 holes all with the same matching semi-solid 8 digit Radar serial number 05777750 & serial letters FG, FH, FJ, FM. Unc. R-220C. Very scarce. (4)
$375
$600
12665
$5 Stevens-Parkinson BE 184481 6 digit Radar. $5 Stevens-Fraser DC15 995599 6 digit Bookend Radar. UNC. R-222r, 223r.
$90
$150
12666
$5 Stevens-Fraser New generation 7 digit RADAR, BA16 0418140. UNC. R-224r.
$70
$100
12667
$5 Stevens-Fraser (20)16 original bundle of 100 inc near Solid serial EE16 2555555 and Radar number EE16 2555552. R-224. UNC. (100). (P) (P)
$900
$1200
12668
$10 Knight-Wheeler centre thread, very low number THS 000002. UNC. R-306a. Rare.
$325
$500
12669
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 1st & Last Prefixes AA00 & AA23 ex blue folder UNC. R-A01a1, A01a2 cat $385. (2)
$100
$150
12670
$10 Johnston-Fraser Bicentenary First release 1st Prefix AB10. UNC. R-310aF cat $950.
$250
$350
12671
$10 Johnston-Fraser Bicentenary First release Last Prefix AB33 94. UNC. R-310aL cat $2250.
$500
$750
12672
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 2nd release Last Prefix AB57. UNC. R-310bL cat $2250.
$600
$800
12673
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 2nd release, Last prefix AB 57. UNC. R-310bl cat $2450. See next lot for consec note. (P)
$700
$1000
12674
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 2nd release, Last prefix AB 57. UNC. R-310bl cat $2450. See preceding lot for consec note. (P)
$700
$1000
12675
$10 Johnston-Fraser 2nd Release Last Prefix AB 57 844313 with AB56 844313. UNC. R-310bL, 310b cat $2315. (2)
$700
$1000
12676
$10 Fraser-Cole Last Prefix MRR run of 3, the first note with plate letter Q, the following 2 notes without plate letter. UNC. R313aL, 313bL cat $550. Scarce. (3)
$180
$300
12677
$10 Macfarlane-Evans 1st Prefixes AA96 & AA98 UNC. R-318aF, 318cF cat $340. (2)
$120
$150
12678
$10 Macfarlane-Evans First Prefix AA97, 6 digit RADAR 558855; $20 Macfarlane-Evans First Prefix AA97 6 digit Radar 97 056650. Both circulation issue, UNC. R-318bF, 418aF cat $475 as normal first prefix plus the huge premium for the radars. (2)
$275
$400
12679
$10 Macfarlane-Evans (19)97, Macfarlane-Henry (20)02, (20)06 1st Prefixes AA97, AA02, AA06 UNC. R-318bF, 320aF, 320cF cat $380. (3)
$120
$150
12680
$10 Macfarlane-Evans 1st Prefixes AA97 & AA98 UNC. R-318bF, 318cF cat $375. (2)
$130
$170
12681
$10 Macfarlane-Evans 3 notes all with the same matching semi-solid 8 digit Radar serial number 98777789 & serial letters DH, DI, DJ. UNC. R-318c. Rare. (3)
$325
$500
12682
$10 Macfarlane-Henry last prefix GL02 consec pr, last prefix DF03 (2) UNC. R-320aL, 320bL cat $270. (4).
$80
$150
12683
$10 Macfarlane-Henry (20)03, Stevens-Henry (20)08 1st & Last Prefixes AA03, DF03, AA08, DF08 UNC. R-32bF, 320bL, 321bF, 321bL cat $330. (4)
$110
$150
12684
$10 Macfarlane-Henry (20)03, (20)06, Stevens-Henry (20)07 1st & Last Prefixes AA03, DF03, AA06, GL06, AA07, GL07 UNC. R-320bF, 320bL, 320cF, 320cL, 321aF, 321aL cat $345. (6)
$120
$160
12685
$20 Fraser-Evans last prefix ADK consec pr. UNC. R-415L cat $270. (2)
$100
$130
12686
$20 Fraser-Evans 1st Prefix AA96. UNC. R-416cF cat $425.
$140
$180
12687
$20 Macfarlane-Evans First Prefix AA97, 6 digit RADAR serial number AA97 413314. UNC. R-418aFr. Very scarce.
$220
$300
12688
$20 Macfarlane-Evans AA97, AA98 1st Prefixes. UNC. R-418aF, 418bF cat $385. (2)
$130
$170
12689
$20 Macfarlane-Evans First prefix AA98 6 digit RADAR serial number AA98 719917. UNC. R-418bFr. Very scare.
$180
$275
12690
$20 Macfarlane-Evans (19)98, Macfarlane-Henry (20)03, (20)06 1st Prefixes AA98, AA03, AA06. UNC. R-418bF, 420bF, 420dF cat $345. (3)
$120
$160
12691
$20 Macfarlane-Evans last prefix DA98 UNC. R-418bL cat  $500.
$160
$220
12692
$20 Macfarlane-Henry (20)02, 6 2 notes, matching 6 digit RADAR serial numbers 02 27782, serial letters BJ, BK. UNC. R-420a.  Scarce. (2)
$100
$160
12693
$20 Macfarlane-Henry (20)02, (20)03, (20)06, Stevens-Henry (20)08 1st Prefixes AA02, AA03, AA06, AA08. UNC. R-420aF, 420bF, 420dF, 421bF cat $345. (4)
$120
$160
12694
$20 Stevens-Henry (20)05, Stevens-Henry (20)07 1st & Last Prefixes AA05, GB05, AA07, JC07. UNC. R-420cF, 420cL, 421aF, 421aL cat $305. (4)
$110
$140
12695
$20 Stevens-Henry (20)05, (20)05, (20)06 1st & Last Prefixes AA05, GB05, AA06, JC06. UNC. R-420cF, 420cL, 420dF, 420dL cat $290.   (4)
$110
$140
12696
$20 Macfarlane-Henry (20)06 Solid serial no AI 06 555555. R-420d. UNC.
$300
$500
12697
$20 Stevens-Henry (20)08, (20)10 1st & Last Prefixes AA08, JC08, AA10, DA10. UNC. R-421bF, 421bL, 421cF, 421cL cat $370.     (4)
$120
$160
12698
$50 Knight-Wheeler side thread, Radar YCD 607706 UNC, tiny natural internal paper wrinkle. R-506a cat $450 plus premium for   Radar.
$200
$275
12699
$50 Fraser-Evans Prefix WZZ & FAA same serial number 999928 & $5 Fraser-Higgins QJB 999928. UNC. R-515i, 515ii, 212 cat $695 plus huge premium for the same numbers. Very scarce. (3)
$325
$500
12700
$50 Macfarlane-Evans FA 97000888. UNC. R-518a cat $275 plus premium for the nice number.
$120
$160
12701
$50 Macfarlane-Evans. 4 notes with same serial number 97000888 & same serial letters EJ, EK, EL, EM. UNC. R-518a cat $1100 as normal notes plus the huge premium for the consec serial letters & the popular Lucky Number. (4)
$700
$1000
12702
$50 Macfarlane-Evans 1st Prefix AA97. UNC. R-518aF cat $525..
$170
$200
12703
$50 Macfarlane-Evans 1st Prefix AA98. UNC. R-518bF cat  $425.
$140
$180
12704
$50 Macfarlane-Henry 1st & Last Prefixes AA03 & DA03. UNC. R-520aF, 520aL cat $475. (2)
$170
$220
12705
$50 Macfarlane-Henry 1st & Last Prefixes AA04 & GB04. R-520bF, 520bL cat $510. (2)
$170
$220
12706
$50 Macfarlane-Henry 1st & Last Prefixes AA05 & JC05. UNC. R-520cF, 520cL. (2)
$140
$180
12707
$50 Macfarlane-Henry 1st & Last Prefixes AA06 & JC06. UNC. R-520dF, 520dL cat $360. (2)
$140
$180
12708
$50 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes AA07 & DA07. UNC. R-521aF, 521aL cat $410. (2)
$140
$180
12709
$50 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes AA08 & MD08. UNC. R-521bF, 521bL. (2)
$140
$180
12710
$50 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes AA09 & SF09. UNC. R-521cF, 521cL. (2)
$140
$180
12711
$50 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes AA10 & GB10. UNC. R-521dF, 521dL. (2)
$140
$180
12712
$50 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes AA11 & JC11. UNC. R-521eF, 521eL. (2)
$140
$180
12713
$50 Stevens-Parkinson 1st & Last Prefixes AA12 & GB12. UNC. R-522aF, 522aL. (2)
$140
$180
12714
$50 Stevens-Parkinson 1st & Last Prefixes AA13 & JC13. UNC. R-522bF, 522bL. (2)
$140
$180
12715
$100 Johnston-Fraser Radar ZDD 934439. UNC. R-612r. Very   scarce.
$230
$350
12716
$100 Fraser-Evans Last Prefix JK96. UNC. R-616L cat $850.
$275
$350
12717
$100 Fraser-Evans AT96 prefix test note. UNC. R-616T cat $1000.
$275
$400
12718
$100 Fraser-Evans CO 96 Test Note. UNC. R-616T cat $1000. See following lot for consecutive note.
$350
$500
12719
$100 Macfarlane-Evans 1st Prefix AA98. UNC. R-618aF cat $850.
$275
$375
12720
$100 Macfarlane-Evans 1st Prefix AA98. UNC. R-618aF cat $850.
$275
$350
12721
$100 Macfarlane-Evans 1st & Last Prefixes. AA99 & JK99. UNC. R-618bF, 618bL. (2)
$250
$300
12722
$100 Macfarlane-Evans 1st Prefix AA99. UNC. R-618bF cat $300.
$130
$160
12723
$100 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes AA08 & EL08. UNC. R-621aF, 621aL. (2)
$250
$300
12724
$100 Stevens-Henry 1st prefix AA 08. R-621aF. UNC.
$150
$200
12725
$100 Stevens-Henry 6 digit RADAR serial number CE10 674476. UNC. R-621br.
$140
$200
12726
$100 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes AA10 & EL10. UNC. R-621bF, 621bL. (2)
$250
$300
12727
$100 Stevens-Henry 1st & Last Prefixes AA11 & EL11. UNC. R-621cF, 621cL. (2)
$250
$300
12728
$100 Stevens-Henry First prefix AA11 6 digit RADAR serial number AA11 620026. UNC. R-621cFr cat $220 plus huge premium for the radar number.
$160
$250
DECIMAL  NOTES
12729
$5 Coombs-Randall, Fraser-Cole. UNC. R-202, 213 cat $410.   (2)
$120
$150
12730
$10 Knight-Wheeler, Johnston-Stone, Johnston-Fraser, Fraser-Higgins. UNC. R-306b, 308, 309, 312 cat $345. (4)
$100
$130
12731
$10 Fraser-Evans IB93, $10 Macfarlane-Evans BM97, $10 Macfarlane-Henry BK02. Consec pr ea UNC. R-316, 318b, 320a cat $440.     (6)
$130
$180
12732
$20 Knight-Wheeler side thread. UNC. R-406b cat $480.
$160
$200
12733
$20 Knight-Wheeler Gothic side thread UNC R-406b cat $480, McD cat $500.
$100
$200
12734
$20 Knight-Stone Gothic, Phillips-Fraser. UNC. R-407a, 411 cat $400. (2)
$130
$160
12735
$20 Knight-Stone OCRB. UNC. R-407b cat $325.
$120
$150
12736
$20 Knight-Stone OCRB UNC. R-407b cat $325, McD cat             $350.
$75
$130
12737
$20 Knight-Stone OCRB UNC. R-407b cat $325, McD $350.
$75
$130
12738
$20 Johnston-Stone, Johnston-Fraser OCRB. UNC. R-408, 409a cat $370. (2)
$120
$160
12739
$20 Johnston-Fraser Gothic UNC. R-409b cat $725. Rare     UNC.
$220
$300
12740
$20 Johnston-Fraser Gothic consec pr. R-409b. UNC cat $1450. (2)
$450
$600
12741
$20, $50 Phillips-Fraser. UNC. R-411, 511 cat $415. (2)
$140
$180
12742
$20 Phillips-Fraser consec pr. UNC. R-411 cat $360. (2)
$120
$160
12743
$50 Knight-Wheeler side thread. UNC. R-506b cat $450.
$150
$200
12744
$50 Knight-Stone. UNC. R-507 cat $350.
$120
$150
12745
$50 Knight-Stone. UNC. R-507 cat $350.
$120
$160
12746
$50 Johnston-Stone. UNC. R-508 cat $350.
$120
$160
12747
$50 Johnston-Fraser OCRB. UNC. R-509b cat $600.
$200
$250
12748
$50 Johnston-Fraser OCRB. R-509b. UNC cat $600.
$200
$300
12749
$50 Fraser-Higgins. UNC. R-512 cat $375.
$120
$160
12750
$50 Macfarlane-Evans (19)99, Macfarlane-Henry (20)05, (20)06, Stevens-Henry (20)07, Lowe-Fraser (20)18. UNC. R-518s, 520c, 520d, 521a, 526 cat $640. (5)
$300
$400
12751
$100 Johnston-Stone. UNC. R-608 cat $350.
$150
$200
12752
$100 Johnston-Stone 1st prefix ZAA. UNC. R-608F cat $770.
$275
$375
12753
$100 Johnston-Fraser. UNC. R-609 cat $350.
$150
$200
12754
$100 Johnston-Fraser. UNC. R-612 cat $350.
$150
$200
12755
$100 Fraser-Cole. UNC. R-613 cat $325.
$150
$180
12756
$100 Macfarlane-Evans (19)99. UNC. R-618b.
$130
$160
12757
$100 Stevens-Henry (20)08, (20)10, (20)11. UNC. R-621a, 621b, 621c. (3)
$350
$400
12758
$100 Stevens-Henry (20)08, (20)11, Stevens-Parkinson (20)13. UNC. R-621a, 621c, 622a. (3)
$350
$400

AUSTRALIAN  VARIETIES
12759
$5 Johnston-Stone fade out of design on lower ½ of the back. VF. R-208. (P)
$500
$600
12760
$5 Fraser-Cole paper & polymer Standard Souvenir folder, polymer has 7-7-1992 opt, the later with variety most of the underprint missing both sides (orange appearance). R-A02a. Not seen by us before.
$300
$400
12761
$50 Fraser-Cole. R-513. Missing lemon printing phase on back right section. Left section is faint due to fade out. VF. (P)
$300
$500
12762
$50 Fraser-Evans (1995-96) missing Serial Prefix & numbers. VF. R-516a/516b. Rare variety to find on polymer notes. (P)
$500
$700
N.P.A. PRODUCTS
12763
1988 $10 Johnston-Fraser Bicentenary 1st Prefix AA00 in blue folder (2), general prefix (2). 1993 Fraser-Evans First & Last paper & polymer set with opt on polymer. Ren cat $695. (5)
$250
$300
12764
1988 $2 Johnston-Fraser last $2 note green folders (8). $5 Fraser-Cole paper & polymer 1992 Standard folder. $10 Fraser-Evans, Fraser-Cole polymer purple serials & paper last prefix MRR. $50 Fraser-Evans opt 4 Oct 1995. (11)
$150
$200
12765
1988 $2 Johnston-Fraser last $2 note green folders (7). $5 Fraser-Cole paper & polymer 1992 Standard folder. $10 Fraser-Evans, Fraser-Cole Embossed folder MRR last prefix. $50 Fraser-Evans opt 4 Oct 1995. (10)
$150
$200
12766
1988 $10 Johnston-Fraser Bicentenary last prefix AA23 003306, in folder plus $10. Macfarlane-Evans last prefix GL98. UNC. R-A01(a)2, 318cL. (2)
$75
$100
12767
1988 $10 Johnston-Fraser Bicentenary in blue folder (2), 1994 $20 Fraser-Evans opt 31-10-1994 Standard folders (2). Ren cat $230 plus $5 last paper note & first $5 coin in Sherwood limited edition pack.  (5)
$100
$130
12768
1988 $10 Johnston-Fraser Bicentenary in blue folder (2), 1993 Fraser-Cole paper & Fraser-Evans embossed Deluxe folder with 1st prefix AA93 & last prefix MRR (2 folders) & Standard Souvenir folders (2). Ren A01a, LAF2a, LAF2b cat $350. (6 folders)
$180
$240
12769
1988 $10 Johnston-Fraser BicentenaryStaff folder with consec pr, serial number AA00 032208/9. McD $10GF 4. Scarce.
$600
$800
12770
1992 $5 Fraser-Cole first & last paper & polymer embossed deluxe folder. 1998 Johnston-Fraser & Macfarlane-Evans 10th Anniversary of Polymer Notes. Bicentenary AA03, AB98 000013 red serials folder 13 of 100. $10 2002 Blue & Grey Tenners ANDA folder JA/JB 93 & AA/AB98 with identical serial 772515. R-LAFb, A12a cat $485. (3 folders)
$170
$220
12771
1994 $5, $10 Deluxe Year set folders with matching serials, 1995 $5, $10, $20 Deluxe Year set folders, 1997 $5 Handover of Hong Kong with red serials in folder. Ren cat $715. (6 folders)
$240
$300
12772
1994 $5 Fraser-Evans, Macfarlane-Evans signatures Premium folder low number with matching serials, both notes wavy bottom edge. $10 Johnston-Fraser Bicentenary AA prefix in NPA folder AA19 consec pr AA17 (3). $10 Fraser-Cole, Fraser-Evans paper & polymer Embossed Deluxe folder with opt 1-11-1993 on polymer note, paper note MRR last prefix. $20 Fraser-Evans paper & polymer Embossed Deluxe folder with 31-10-1994 opt, paper note last prefix ADK. R-A08a, A01, LAF2a, LAF3a cat $275. (6)
$100
$130
12773
1994 $5 & $10 Fraser-Evans Premium Year folder with matching low number red serials, damage to $5 folder & Deluxe Year folders with low number green & blue matching serials (5 sets), another $5 & $10 folder with mismatched serials. Most notes wrinkled at base or stuck in folders. R-D501a, D501b cat $1550. (14 folders)
$300
$400
12774
1995 $5, $10, $20 Fraser-Evans AA95 Premium low number NPA folders with matching red serials 000944. R-DS02a cat $375.       (3)
$130
$160
12775
1995 $5, $10, $20 Fraser-Evans Deluxe & Premium Year folders with matching low number serials. 2 sets. All notes wrinkled at bottom or stuck at base of notes. R-D502a, D502b cat $825. (6 folders)
$120
$160
12776
1996 $5, $10, $20, $50 Fraser-Evans AA96 Premium low number NPA folders with matching red serials 000 515. R-DS03a cat $530.    (4)
$180
$240
12777
1996 $5 Fraser-Evans, Macfarlane-Evans signatures Deluxe folder low number with matching serials. Fraser-Evans with wrinkled bottom edge. $10 Fraser-Cole, Fraser-Evans paper & polymer Standard Souvenir folder. Paper note stuck bottom edge, polymer wrinkles bottom edge & printing bleed on right serial. $20 Fraser-Evans Standard Souvenir folder with opt 31-10-1994 wrinkled bottom margin. $20 Fraser-Cole 80th Anniversary issue opt toned note. R-A08, A04, A05, A03c cat $315. (4)
$80
$100
12778
1997 $5, $10, $20, $50, $100 Macfarlane-Evans AA97 Premium low number NPA folders with matching red serials 000466. R-D504a cat $830. (5)
$300
$400
12779
1997 $5, $10, $20, $50, $100 Macfarlane-Evans Premium Year set folders with matching red serials. R-DS04a cat $830. (5 folders)
$250
$350
12780
2016 $5 Stevens-Fraser Next Generation 1st prefix AA16 one note folders (3). $10 Lowe-Fraser (20)17 general prefix one note folders (4). First prefix AA17 folders (2). Last prefix EA17 folders (2). (11    folders)
$150
$200
12781
1994 $5, $50, $100 Triple Anniversary Portfolio 1st Prefixes NAA, FAA, ZAA with matching low number serial 000402. Folder 349 of 800. R-B07 cat $3500.
$1500
$2000
12782
1995 Howard Florey portfolio with $50 Fraser-Evans paper note with red serials & pane of 10 x 2.50 stamps, note toned. $50 Fraser-Evans 1995 last paper & 1st polymer Portfolio with matching red serials, paper note toned, polymer bottom edge wrinkled & folder toned. R-C05a, LAF4a cat $670 (2). (2)
$250
$300
12783
1995 $50 Fraser-Evans last & first paper & polymer portfolio with matching red serials AA 95 000307. R-LAF5 cat $660.
$200
$250
12784
1996 $5 Macfarlane-Evans 30 Years of Decimal Currency  Portfolio $5 note & pane of 10 x 45 cent stamps red serials & black serials prefix QE96. 1993 Eminent Women Portfolio with $10 Fraser-Evans blue serials AP prefix & pane of 25 45c stamps. 1995 Centenary of Waltzing Matilda Portfolio with $10 note & $10 Phonecard. 1994 Hargraves Portfolio with $20 Fraser-Evans with opt & pane of 25 45c stamps black serials. R-C06a, C06b, C02b, C04b, C03b cat $645. (5)
$240
$300
12785
1996 Circulating Polymer Notes Portfolio $5-$100 with matching serials 00 96 000303 & opt First Issued (date). Printed page a bit grubby, notes unaffected. R-B08 cat $1000.
$300
$400
12786
1996 $5, $10, $20, $50, $100 Polymer Note Portfolio with matching serials 00 96 000096 & opt First issued (Year 1992-1996). R-B08 cat $1000.
$350
$450
12787
1997 Kingsford-Smith portfolio with $20 Fraser-Evans, last prefix ADK opt 'Sir Charles Kingsford-Smith Centenary' plus silver Proof $1 Kingsford-Smith coins. Scarce as coin only issued in these portfolios. R-C07
$90
$130
12788
$5 Fraser-Cole, Fraser-Evans old & new colour Portfolio EA93 green serials, EA95 red serials & matching serial nos EA95 wrinkled bottom edge. 900 folders issued. R - unlisted.
$100
$150
12789
$10 Macfarlane-Evans Noteworthy Portraits set of 2, prefix AA & AB, both with the same serial numbers 98010080 in red. Very scarce.
$350
$500
12790
$10 1993 Fraser-Cole last paper & 1st polymer Portfolio with matching red serials AA93 000184. McD cat $350.
$150
$200
12791
$50 Fraser-Evan last paper/first Polymer 1995 with matching serial numbers in red, UNC in portfolio. Only 900 made. R-LAF4 cat $520. 1995 Centenary of Waltzing Matilda $10 banknote & phonecard portfolio R-C04 (2)
$250
$350
12792
$5 Fraser-Higgins uncut blk of 4 with partial printing ink from numbering machine over the UR serial number. R-U04(d).
$120
$200
12793
$5 Fraser-Cole horizontal pr with red opt 25th Anniv 1967-92 Melbourne Coin Fair July 1992. Consecutive folders 0453-0456. Cnr of folder sl dent. Ren-U07e cat $200. (4 folders)
$100
$130
12794
$5 Fraser-Cole uncut blk of 4 opt 25th Anniversary 1967-1992. $10 Fraser-Cole uncut pr (2). New Zealand: $10 QEII 1990 150th Anniversary Treaty of Waitangi uncut vertical pr AAA. R-U07b, U09g. P-176. (4)
$150
$200
12795
$5 Fraser-Cole 1992 uncut horizontal pr with red opt both toned, 1 minor. Uncut blks of 4 with red opt with edge toning (2). R-U07f, U07b cat $200. (3)
$100
$130
12796
$5 Fraser-Evans (19)96 uncut prs with pale red serials, folder nos 9 & 10 identical serials consec prefixes (2). Blk of 4 with pale red serial nos. $10 Fraser-Cole 1991 uncut pr Hobart Fair. Some aging to folders. R-U12c, U12a, U09g cat $310. (4)
$120
$160
12797
$10 Fraser-Cole Sydney Coin Fair 'reprint' uncut blk of 4. MGU, MGV, MHD, MHE 600100 in folder. Rare reprinted blk of 4 (original had Fraser-Higgins signature by mistake). 3rd blk of 4 in sheet. McD U 12f cat $2100. (19 issued)
$300
$800
12798
$10 Fraser-Cole Sydney Coin Fair 'reprint' uncut blk of 4. MGX, MGY, MHF, MHG 600100 in folder. Rare reprinted blk of 4 (original had Fraser-Higgins signature by mistake). 3rd blk of 4 from sheet. Mc $10 U 12f cat $2100. (19 issued)
$300
$800
12799
$10 Fraser-Cole Sydney Coin Fair 'reprint' uncut blk of 4. MGZ, MHH, MHJ 600100. Rare, in folder, reprinted blk of 4 (original had Fraser-Higgins signature by mistake). Bottom (4th) blk of 4 from the sheet, lower selvedge with traffic lights. Mc $10 U 12f cat $2100. (19 issued)
$400
$1000
12800
$10 Johnston-Fraser Bicentennial uncut 1/2 sheet of 12 inc AA00. UNC.
$600
$750
12801
$10 Fraser-Cole uncut blks of 4, consec run of 3 with serial number 600639, 600640, 600641 in NPA folders of issue for NAA Coin Fair Melbourne 1991. (3 blks of 4)
$220
$300
12802
$50 Fraser-Evans 1994 uncut blk of 4, black serials, tone spots on tr note. R-U11c cat $440.
$250
$300
12803
$50 Fraser-Evans 1994 uncut prs, black serials, consec folder nos & serial nos, same prefixes. 1 folder one note toned, 2nd folder both toned. R-U16e cat $450. (2)
$250
$300
12804
$100 Fraser-Cole 1995 uncut blk of 4, black serials. 3 notes with some toning. R-U11b cat $700.
$475
$550
12805
$100 Fraser-Cole 1995 uncut pr, black serials, both badly toned. R-U11d cat $400.
$240
$275
STAR  BANKNOTES
12806
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank Star note. AE/99. EF or better. R-17s cat $5000. (P)
$1500
$2000
12807
£1 Armitage-McFarlane light green star K/79 03873*. R-30s. Natural gVF. Very rare. McD cat VF $13,500. gVF would be about $18,000. Key Star Note. (P)
$3800
$5000
12808
£1 Coombs-Wilson KGVI Star W/5 34249*. aUNC. R-32s cat $21,000. Rare. (P)
$4000
$6000
12809
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank Star HA/96 29669*. EF. R-33s cat $4,500. (P)
$900
$1800
12810
$1 Coombs-Wilson Star ZAD slightest teller flick, UNC. R-71S cat $4750. (P)
$1500
$1800
12811
$1 Coombs-Wilson Star ZFE 65341*. gEF. R-81s.
$750
$1200
12812
$2 Coombs-Wilson Star ZFG 17598*. aU. R-81s cat $4,250.     (P)
$900
$1300
12813
$2 Coombs-Randall Star ZFH first prefix. UNC. Ren-82SF cat $11,750. Rare. (P)
$4000
$5000
12814
$10 Coombs-Wilson Star ZSB 96120*. aU. R-301S cat $4500. (P)
$1200
$1500
12815
$10 Coombs-Wilson Star ZSB 68214*. aU. R-301s cat $4500.. (P)
$1200
$2000
MILITARY NOTES  & WAR SAVINGS CERTS
12816
c1946-49 Australian Army Canteens Service BCOF 1 Yen canteen chit by Miller Melbourne. Black on red underprint. EF. Very scarce.   (P)
$250
$350
12817
c1946-49 Australian Army Canteens Service BCOF 2 Yen canteen chit by Miller Melbourne. Black on blue underprint. EF. Rare.     (P)
$350
$500
12818
Australian Defence Canteens Service 2/- Canteen Order issued in NSW, serial prefix N, black serial number 510311 to WAG Reid RAL, issued at GPO Sydney 11-5-1943. gVF, edge tones.
$250
$350
12819
Australian Defence Canteens Service 2/- Canteen Order issued in NSW, serial prefix N, black serial number 507803 to WAG Reid RAL, issued at GPO Sydney 1-5-1943. VF, toning trace from rust from paper clip.
$200
$300
SHARE CERTIFICATES
12820
Mining - Gold: Hickson, Creighton & Beard's Amalgamated Mining Co Ltd 1872 certificate, 50 £1 shares issued Sydney. gVF.            Scarce.
$75
$150
12821
Mining - Gold: 'THE CALEDONIAN CLAIM' at Surface Hill, Wattle Flat 16-4-72 for twenty £1 shares, printed in black & mauve on white. gVF.
$120
$150

WORLD  GOLD
AUSTRIA
12822
1894 Franz Joseph I 20 Korona. Lustrous UNC. KM-2806. (P)
$550
$600
12823
1897 Franz Joseph I 20 Korona. Lustrous aU/UNC. KM-2806. (P)
$550
$600
12824
1898 Franz Joseph I 20 Korona. Lustrous aU/UNC. KM-2806.    (P)
$550
$600
12825
1908 Franz Joseph 100 Corona, 60th Anniversary of Reign 1848-1908, with 'Lady in the Clouds', Kremnitz mint. 33.93g. Graded PCGS AU55, quite brilliant with prooflike appearance of reverse fields. Fr-514, KM-2812. A majestic design often regarded as the most iconic 20th century European gold coin issue. (P)
$8500
$11000
12826
1910 Franz Joseph I 10 Corona. UNC. KM-281b. (P)
$300
$350
12827
1931 100 Schilling. Light contacts, gEF. KM-2842. (P)
$1800
$2200
BELGIUM
12828
1875 Leopold II 20 Francs position A. aU. KM-37. (P)
$525
$600
12829
1875 Leopold II 20 Francs position A. gVF. KM-37. (P)
$525
$600
12830
1877 Leopold II 20 Francs. aEF. KM-37. (P)
$525
$600
12831
1877 Leopold II 20 Francs. aEF. KM-37. (P)
$525
$600
CANADA
12832
1911C KGV Sovereign. Lustrous aU, high obv rim. KM-20.       (P)
$600
$700
12833
1911C KGV Sovereign. Fully lustrous UNC. KM-20. (P)
$700
$800
12834
1917C KGV Sovereign. Lustrous UNC. KM-20. (P)
$650
$750
12835
1919C KGV Sovereign. Lustrous aU/UNC. KM-20. (P)
$600
$700
CEYLON
12836
Cholas: 980-1070 gold Kahavanu (4.10g). King standing rev King seated. Minor deposits VF. 4.12g. Mitchiner 825. (P)
$100
$130
CHINA
12837
1984 100 Yuan Emperor Qin Shi Huang 259-210BC. Proof cased, tone spot on certificate. KM-102. AGW .3337. (P)
$1000
$1200
12838
2011 50 Yuan Panda 1/10 oz gold. Proof. KM-1978. (P)
$300
$350
CRUSADER COINS
12839
Latin Kingdom of Jerusalem. Imitation Bezants 12th-13th Centuries. AV Bezant 22mm (3.82g) Imitating a Dinar of the Fatimid caliph Al.Amir. Acre mint 2nd phase struck 1148/59-1187AD with partially legible Arabic gVF, centre die wear. CCS-3. (P)
$750
$900
CYPRUS
12840
1966 Archbishop Makarios Medallic Sovereign. BU. KM-M4. (P)
$650
$750
12841
1966 Archbishop Makarios Medallic Sovereign. UNC/Choice UNC. KM-X-M4. (P)
$650
$750
12842
1966 Archbishop Makarios Medallic ½ Sovereign. UNC. KM-XM3. (P)
$350
$450
EGYPT
12843
AH1340-1922 Fuad I 100 Piastres struck in yellow gold. EF/aU. KM-341. (P)
$700
$800
12844
AH1341-1923 Fuad I 20 Piastres. 1 Yr type. Practically UNC. KM-339. (P)
$250
$300
12845
AH1341-1923 Fuad I 50 Piastres. EF. KM-340. (P)
$375
$450
12846
AH1348-1929 Fuad I 20 Piastres. Lustrous aU. KM-351. (P)
$250
$300
12847
AH1384-1964 Republic 10 Pounds, Sadd el-Ali Dam. 52g. Fr-46, KM-409. Graded PCGS MS64 as fully lustrous UNC. Only 2000 minted. Impressive large gold coin. (P)
$4700
$6000
FIJI
12848
2002 $10 HMS Investigator Matthew Flinders 1/25oz 999 Gold  Proof.
$80
$100
FRANCE
12849
1285-1314 Philippe IV le Bel, gold 'Masse d'or', (1st issue, 1296), King seated holding sceptre & Fleur-de-lis, rev floriated cross. 6.75g. Fr-254, D-208. VF, small edge dents, very large flan. Philippe IV was the 1st French king to regularly issue gold coinage, as previous to his reign only Louis IX had minted one coin in tiny quantity. Therefore, for collectors of French gold coins Philippe IV is the earliest king that can realistically be represented in their collections. Extremely rare & historically significant (P)
$13000
$18000
12850
1314-1316 Louis X le Hutin, gold 'Agnel d'or', (1315), Pascal Lamb looking left with cross & banner, inscr 'LVD REX' below, rev floriated cross. 4.04g. Fr-259, D-234. gVF/aEF, with sl undulating large round flan. The only gold coin minted during the short reign of Louis X, who was only the 3rd French king to issue gold coinage. Extremely rare & historically significant. (P)
$9000
$12000
12851
1328-1350 Philippe VI de Valois, gold 'Ecu d'or a la chaise', King with sword & shield on Gothic throne. 4.57g. Fr 270, Dy 249. gEF, well struck.  Rare early type. (P)
$2200
$3000
12852
1350-1364 Jean II le Bon, gold 'Franc a cheval d'or' (1360), King on horseback galloping brandishing a sword. 3.79g. Fr-279, D-294. aEF, slightly undulating flan, well struck on  larger than normal flan for this issue. Rare type. (P)
$3500
$4200
12853
1380-1422 Charles VI, gold 'Ecu d'or a la Couronne', Crowned shield of France (Saint-Andre-les-Avignin mint). 3.99g.   Sl undulating flan, EF. Fr-291, D-369 (P)
$1000
$1500
12854
1422-1453 Henri VI, gold 'Salut d'or' (2nd issue, 1423), Archangel Gabriel & Virgin Mary holding a parchment, with shields of France & England (leopard mintmarks of Rouen). 3.47g. Fr-301, D-443A. UNC details, mnr mt traces on edge, unusally well struck with large even flan. Rare & historically interesting Anglo-Gallic issue of Henry VI as King of both England & France.  (P)
$2700
$4000
12855
1422-1453 Henri VI, gold 'Salut d'or' (2nd issue, 1423), Archangel Gabriel & Virgin Mary holding a parchment, with shields of France & England (fluer-de-lis mintmarks of Saint Lo). 3.45g. Fr-301, D-443A. UNC details, slightly bright surface, unusually well struck. Rare & historically interesting Anglo-Gallic issue of Henry VI as King of both England & France.  (P)
$3200
$4000
12856
1422-1461 Charles VII, gold 'Royal d'or', King standing with sceptres on background of lis, rev floriated cross (Saint-Pourçain mint). 3.76g. Fr-303, D-455. gVF/aEF, small flat areas, unusually large & even flan. Attractive type from very rare mint. (P)
$2800
$3800
12857
1498-1514 Louis XII, gold 'Ecu d'or a la Couronne', Crowned shield of France with sun above. 3.46g. Fr-323, D-647. gEF, sl smaller flan as usual due to use of thicker irregular planchet - weight is correct.   (P)
$800
$1100
12858
1793-A Constitutional Monarchy Louis XVI gold 'Louis d'or' of 24 Livres, 'Roi des FRANCOIS', rev Genie of France 'L'AN 5 DE LA LIBERTÉ', Paris mint. 7.65g. Fr-477, Gad-61, KM-617.1. Graded PCGS 'AU 53', with only minor planchet irregularities, that often occur on this type, well struck & attractive. Only very small numbers struck in 1792-1793, with those dated 1793 being actually minted after the execution of the king(!!!), as coins were urgently needed while new design needed approval & time to make new dies. An iconic rarity of French Revolutionary coinage.  (P)
$10000
$15000
12859
1793-A National Convention gold 24 Livres, Genie of France, rev 'REPUBLIQUE FRANÇOISE & 'L'AN II', Paris mint. 7.65g. Fr-478, Gad-62, KM-626.1. Graded PCGS AU55, with adjustment marks only on reverse, that are quite typical for this type, well struck & attractive. One year type with only very small numbers struck. Important rarity of French Revolutionary coinage.              (P)
$7000
$10000
12860
AN XIA (1802-03) Napoleon I Premier Consul 40 Francs, Republique Francaise, no olive above A, Paris mint. 12.9g. gVF/aEF. KM-652, Gad-1080. (P)
$1250
$1600
12861
AN XIA (1802-03) Napoleon I Premier Consul 40 Francs, Republique Francaise, no olive above A, Paris mint. 12.9g. VF/gVF. KM-652, Gad-1080. (P)
$1100
$1400
12862
AN 12A (1803-04) Napoleon I Premier Consul 40 Francs, Republique Francaise, with olive above A, Paris mint. 12.9g, VF/gVF. KM-652, Gad-1080. (P)
$1150
$1500
12863
AN 13A (1804-05) Napoleon I Emperor 40 Francs, Republique Francaise, Paris mint. 12.9g. Nice aEF/EF. KM-664.1, Gad-1081. (P)
$1200
$1600
12864
1806A Napoleon I Emperor 40 Francs, Republique Francaise, Paris mint. 12.9g. gVF lt scr in obv field. KM-675.1, Gad-1082. (P)
$1100
$1400
12865
1808H Napoleon I Emperor 40 Francs, Republique Francaise, La Rochelle mint. 12.9g. Nice gVF. KM-688.2, Gad-1083. Only 11577 minted. (P)
$1400
$1700
12866
1810W Napoleon I Emperor 20 Francs, Empire Francais, Lille mint. 6.45g. VF. KM-695.10. Gad-1025. (P)
$650
$750
12867
1810W Napoleon I Emperor 40 Francs, Empire Francais, Lille mint. 12.9g. aEF/EF. KM-696.6, Gad-1084. Only 57478 minted. (P)
$1400
$1800
12868
1811A Napoleon I 20 Francs. VF. KM-695.1. (P)
$600
$675
12869
1811A Napoleon I Emperor 40 Francs, Empire Francais, Paris mint. 12.9g. aVF/gVF. KM-696.1 Gad-1084. (P)
$1050
$1400
12870
1812A Napoleon I 20 Francs. VF+. KM-695.1. (P)
$600
$700
12871
1812A Napoleon I 40 Francs. VF. KM-696.1. (P)
$1100
$1400
12872
1812A Napoleon I 40 Francs. VF. KM-696.1. (P)
$1200
$1400
12873
1812W Napoleon I Emperor 20 Francs, Empire Francais, Lille mint. 6.45g. Contact mks, aEF. KM-695.10. Gad-1025. (P)
$650
$750
12874
1813A Napoleon I Emperor 20 Francs, Empire Francais, Paris mint. 6.45g. gVF. KM-695.1. Gad-1025. (P)
$600
$800
12875
1813A Napoleon I 20 Francs. VF. KM-695.1. (P)
$600
$700
12876
1814A Napoleon I Emperor 20 Francs, Empire Francais, Paris mint. 6.45g. VF/gVF. KM-695.1. Gad-1025. (P)
$600
$800
12877
1814A Louis XVIII 20 Francs. gVF. KM-706.1. (P)
$600
$700
12878
1816A Louis XVIII 20 Francs, Paris mint. 6.45g. gVF/aEF. KM-712.1. Gad 1028. Scarce date. (P)
$700
$1000
12879
1817A Louis XVIII 20 Francs, Paris mint. 6.45g. aEF. KM-712.1. Gad 1028. (P)
$600
$700
12880
1818A Louis XVIII 20 Francs, Paris mint. 6.45g. gVF/aUNC, rev tiny planchet irregularity. KM-712.1. Gad 1028. (P)
$600
$800
12881
1818W Louis XVIII 20 Francs, Lille mint. 6.45g. gVF/aEF, rev tiny natural metal flaw on shield. KM-712.9. Gad 1028. (P)
$550
$700
12882
1819A Louis XVIII 20 Francs, Paris mint. 6.45g. gEF, sm scr under bust. KM-712.1. Gad 1028. (P)
$600
$700
12883
1819A Louis XVIII 20 Francs. Paris Mint. Sl obv scr, gVF. KM-712.1. (P)
$600
$700
12884
1820A Louis XVIII 20 Francs, Paris mint. 6.45g. gVF/aUNC. KM-712.1. Gad 1028. (P)
$600
$700
12885
1822A Louis XVIII 20 Francs, Paris mint. 6.45g. aEF/gEF, sl obv scr.. KM-712.1. Gad 1028. Scarcer date. (P)
$650
$800
12886
1824A Louis XVIII 20 Francs, Paris mint. 6.45g. gF/aEF. KM-712.1. Gad 1028. (P)
$550
$700
12887
1824W Louis XVIII 20 Francs, Lille mint. 6.45g. gVF/gEF, nice patina. KM-712.9. Gad 1028. (P)
$625
$700
12888
1858A Napoleon III 100 Francs, Bare head, Paris mint. 32.25g. Lustrous aUNC, cpl tiny contact mks. KM-786.1, Gad-1135.      (P)
$2800
$3400
12889
1862A Napoleon III 50 Francs, Laureate head, Paris mint. 16.12g. Nice gEF/EF. KM-804.1, Gad-1112. Only 24418 minted. (P)
$1300
$1600
12890
1862BB Napoleon III 50 Francs, Laureate head, Strasbourg mint. 16.12g. Practically UNC, small rim nick & cpl tiny mks. KM-804.2, Gad-1112. Only 7310 minted & rare in high grade. (P)
$1700
$2500
12891
1866A Napoleon III 20 Francs. Lustrous UNC. KM-804.1. (P)
$550
$650
12892
1907 20 Francs Rooster. Lustrous aU. KM-857. (P)
$525
$600
12893
1911 20 Francs Rooster. Fully lustrous Choice UNC /aUNC. KM-857. (P)
$525
$600
12894
1913 20 Francs Rooster. Lustrous Choice UNC. (P)
$550
$650
FRANCE – COLONIES & TERRITORIES
12895
Monaco: 1879A Charles III 20 Francs, anchor with barred top, Paris mint. 6.45g. VF/gVF. KM-98. Gad-MC120. Only 25,000 minted. (P)
$575
$800
12896
Monaco: 1879A Charles III 20 Francs, anchor with round top, Paris mint. 6.45g. aUNC, rev tiny rim nicks. KM-98. Gad-MC120. Only 25,000 minted & rare in high grade. (P)
$700
$900
12897
Monaco: 1896A Albert I 100 Francs, Paris mint. 32.25g. aEF/EF, obv sl contact mks. KM-105. Gad-MC124. Only 20,000 minted. (P)
$2700
$3200
12898
Tunisia: 1932 (AH1351) 100 Francs, Paris mint. 6.55g. UNC. Fr-14, KM-257. Only 3000 minted. (P)
$675
$900
GERMANY - STATES
12899
Baden: 1903G Friedrich I 10 Mark. VF. KM-275. (P)
$350
$400
12900
Baden: ND Heidelberg Tun gold medal. City view showing the old bridge over the Neckov river rev front of the Heidelberg Tun (wine barrel). Edge stamped 900, AV 3.85g, 20mm. (P)
$300
$350
12901
Saxony-Albertine: 1873E Johann 20 Mark. Bit bright, gVF. KM-1324. (P)
$650
$750
GERMANY
12902
1969 Moon landing gold medal. Collins, Armstrong & Aldrich rev Earth & moon. AV 3.49g 900 Fine 20mm. (P)
$250
$350
12903
1972 Munich Olympics gold medallion. 20mm .900 fine 3.5g.   (P)
$300
$375
GREAT BRITAIN
12904
Anglo-Gallic: 1422-1453 Henri VI, gold 'Salut d'or' (2nd issue, 1423), Archangel Gabriel & Virgin Mary holding parchment, with shields of France & England (crown mintmarks of Paris). 3.44g. VF, obv small flat areas. Fr-301, D-443A. Rare & historically interesting  issue of Henry VI as King of both England & France. (P)
$2000
$2500
12905
Anglo-Gallic: 1422-1453 Henri VI, gold 'Salut d'or' (2nd issue, 1423), Archangel Gabriel & Virgin Mary holding parchment, with shields of France & England (root mintmarks of Le Mans = very rare mint). 3.47g. VF, smaller flan due to thicker planchet - is correct weight. Fr-301, D-443A. Rare & historically interesting  issue of Henry VI as King of both England & France. (P)
$2500
$3500
12906
1603-1625 James I ¼ Laurel 4th bust, mm trefoil. King's eye flat, nearly VF. S-2642, N-2119. (P)
$900
$1100
12907
Great Britain: English Gold Coinage 1649-1816 Vol I by Maurice Bull 2020 by Spinks 642pgs illustrated throughout. Coins of England 38th edn 2003 by Spink, VGC. (2)
$60
$100
12908
1712 Anne Guinea 3rd bust. F/aF. S-3574. (P)
$1400
$1600
12909
1775 George III gold Guinea enamelled on the reverse in 5 colours. S-3728. Enamelled gold coins are Rare. (P)
$800
$1200
12910
1821 George IV Sovereign. F, obv scr. S-3800. (P)
$800
$900
12911
1861 QV Young head Sovereign. gVF/EF. S-3852D. (P)
$650
$750
12912
1864 Die 27 QV Young head ½ Sovereign. Slabbed NGC AU55. S-3860 cat EF £600. (P)
$650
$800
12913
1865 Die 13 QV Young head ½ Sovereign. EF. S-3860. (P)
$450
$600
12914
1869 Die 45 QV Young head Sovereign. gEF. S-3853. (P)
$800
$900
12915
1871 Die 11 QV Young head ½ Sovereign. Slabbed NGC AU55. S-3860 cat EF £575. (P)
$550
$750
12916
1875 QV Young head ½ Sovereign die no 12. F. S-3860D. (P)
$350
$400
12917
1876 Die 89 QV Young head ½ Sovereign. aVF/VF. S-3680E    (P)
$350
$450
12918
1877 Die 28  QV Young head ½ Sovereign. Golden copper tone UNC. S-3860D cat £1100. (P)
$900
$1200
12919
1883 QV Young head ½ Sovereign. Hairline scr in front of neck, practically UNC. S-3861 cat UNC £1000. (P)
$850
$1000
12920
1887 QV Jubilee head 5 Pounds (5 Sovereigns). Sl rim discolouration (possibly a  mount)  Rim has full undamaged milling. gVF & scarce. S-3864. (P)
$3700
$4000
12921
1887 QV Jubilee head £2. gVF/aEF. S-3865. (P)
$1700
$2000
12922
1893 QV Old head £2, two pounds gVF/EF lt overall obv contact mks. S-3873. Scarce. (P)
$1700
$2000
12923
1893 QV Old head £5, five pounds. Natural gVF, light contact mks. S-3872. Scarce. (P)
$4500
$5500
12924
1897 QV Diamond Jubilee official gold medal. Crowned, veiled & draped bust left rev Young head of QV left. .917 AV 12.7g 26mm by T Brock. gEF, ek. The Official Jubilee medal, produced by the Royal Mint in original velvet lined red case. Eimer-1817b. (P)
$1400
$1800
12925
1911 Coronation of George V official gold medal. Crowned & draped bust left, orb before rev Crowned & draped bust left Queen Mary. .917 AV 16.3g 31mm by B Mackennel. gEF. The Official Coronation medal produced by the Royal Mint in its velvet lined red case (black ink on case lid). Eimer-1922b. Scarce (P)
$1800
$2200
12926
1912 KGV Sovereign. VF. S-3996. (P)
$600
$650
12927
1928 Trinity College London gold fob. Maltese Cross design with shield inscribed LT rev engraved 'TCL Diploma Examinations 1928 Laurel Trevithick'. Awarded for the highest marks in South Australia in the diploma sections. Stamped 9ct 5.89g. (P)
$200
$250
12928
1937 KGVI £2 plain edge. Proof, mintage 5001. Lightly toned, free from contact mks, practically FDC. S-4075. (P)
$3500
$4000
12929
1938 St Johns Ambulance Association 14ct gold fob/stick pin, rev engraved '425457 Allen Rollinson'. Hallmarked WD&S 14 .585 (anchor) M (1938), 7.2g, RARE. (P)
$400
$500
12930
1968 & 2018 QEII Sovereign 2 coin set A Celebration of 50 Years. The 1968 aU, sm mk (an after market purple case by the Mint), 2018 BU. In official Royal Mint box of issue. (P)
$1300
$1500
12931
1976 QEII Sovereign. Lustrous UNC. S-SC1. (P)
$625
$700
12932
1978 QEII Sovereign. Lustrous UNC. S-SC1. (P)
$625
$700
12933
1980 QEII ½ Sovereign. Proof in box of issue. S-SC1. (P)
$325
$400
12934
1980 QEII Sovereign. Proof, sm rev spot. (P)
$600
$700
12935
1980 QEII ½ Sovereign. Proof. S-SB1. (P)
$325
$400
12936
1980 QEII ½ Sovereign. S-SB1 Proof. (P)
$350
$400
12937
1981 QEII Sovereign. Proof. S-SC1. (P)
$625
$700
12938
1981 QEII Sovereign Proof in case of issue. S-SC1. (P)
$625
$700
12939
1987 QEII ½ Sovereign. Proof. S-SB2. (P)
$325
$400
12940
2001 QEII ½ Sovereign. B/UNC. S-SB4. (P)
$325
$400
12941
2005 QEII Sovereign depiction of St George carrying a shield & sword slaying the dragon, design by Timothy Nead. BU. S-SC6. (P)
$750
$850
12942
2011 QEII £5 Brilliant UNC, only 657 issued. S-SE11. (P)
$3300
$3800
12943
2012 QEII Sovereign St George & Dragon design by Paul Day. Proof. S-SA2. (P)
$180
$220
12944
2015 QEII Sovereign, ½ Sovereign & ¼ Sovereign Proof set in box of issue. Certificate no 0008. S-PGS75, only 664 sets sold. (P)
$1250
$1500
12945
2017 QEII £1 Nations of the Crown in bimetal yellow & red gold Proof. Mintage 2151 inc sets. 17.72g, AGW .5222. S-J39 in box of  issue.
$1700
$2000
12946
2017 QEII Sovereign 200th Anniversary of the British Gold Sovereign 1817-2017. 8g, 22ct gold 12 sided, mintage 1817. Capsule crack, cased, with cert. (P)
$625
$750
12947
2017 QEII Sovereign. Proof. (P)
$650
$750
12948
2017 QEII £5 Sapphire Jubilee 1952-2017 65th Anniversary of Accession, 5th portrait, rev Crown showing the Stuart Sapphire. Proof in original boxes of issue. S-L51. Only 697 issued. AGW 1.17702. (P)
$3200
$3700
12949
2018 QEII 1/2 Sovereign 5th portrait with (65) sapphire coronation anniversary mint mark. S-SB12. Proof. (P)
$375
$450
12950
2018 QEII Sovereign 5th portrait with (65) sapphire coronation anniversary mint mark. S-SC13. Proof. (P)
$700
$900
12951
2019 QEII 1/2 Sovereign 5th portrait. Proof. S-SB9. (P)
$375
$450
12952
2019 QEII Sovereign 5th portrait. S-SC10. Proof.
$700
$900
12953
2020 QEII 1/2 Sovereign 5th portrait GR royal cypher mint mark 200th year since the death of King George III to the left of the date. S-SB9C. Proof. (P)
$375
$450
12954
2020 QEII Sovereign 5th portrait GR royal cypher mint mark 200th year since the death of King George III to the left of the date. S-SC9H. Scarce. (P)
$750
$900
12955
2021 QEII Sovereign crown privy mark for QEII 95th birthday & reeded edge of 95 reeds. Proof. (P)
$750
$900
GREECE
12956
1919 Alexander I 2 Ducats (medallic coinage). Bust of Prime Minister Eleftherios Venizelos left, rev shield of arms on eagle. Obv scrs & trace of edge mt (as usual), EF. KM-X1. Very scarce. (P)
$700
$1000
HOLLAND
12957
1404-17 William VI of Bavaria Ecu d'Or au Chaise. Duke seated on throne/cross fleur in quadrilobe with leaves on cusps & trefoils in spandrels. gVF, sl undulating flan. Del-731, Fr-112. Rare.               (P)
$1500
$1800
HONG KONG
12958
1976 QEII $1000 Year of the Dragon Proof, mintage 6911. KM-40 in case of issue. (P)
$1750
$2000
HUNGARY
12959
1894KB Franz Joseph I 20 Korona. Fully lustrous. Minor rev contacts UNC. KM-486.
$550
$650
INDIA
12960
Sultans of Delhi: 1296-1316AD Ala al-din Muhammad gold Tanka (10.8g). Hadrat Delhi AH695-715. aVF. CIS-D221. (P)
$750
$900
12961
1918I KGV Sovereign. Lustrous aU. KM-A525. (P)
$600
$700
12962
1918I KGV Sovereign. KM-A525. Fully lustrous Choice UNC.  (P)
$700
$900
12963
Madras Presidency: c1643 gold Pagoda. Crude representation of an Hindu deity, rev blank. 3.34g. VG/F. reserved at less than gold value.  KM-280, Pr 1, Fr 1572. (P)
$250
$300

12964
1862 QV Mohur Calcutta mint. V on bust & 2 flowers. gVF. KM-480, Stevens 4.6. (P)
$2500
$3000
INDIA - STATES
12965
Hyderabad: AH1267 Yr 12 Bahadur Shah Mohur. 11.08g. Trace of mount on rim, bright EF. C-84. (P)
$1100
$1300
12966
Hyderabad: AH1343 Yr 14 Mir Usman Ali Khan, Ashrafi. 11.18g. Trace of mount on rim at 12 o'clock, gVF. Y-57a. (P)
$1000
$1300
IRAN
12967
SH1322 (1943) Muhammad Reza Pahlavi Shah. Pahlavi. aEF KM-1148. (P)
$650
$750
12968
SH1340 Muhammad Reza Pahlavi Shah, Pahlavi (1961AD). aU/UNC. KM-1162. (P)
$625
$700
12969
SH1346 Muhammad Reza Pahlavi Shah ½ Pahlavi (1967AD). Lustrous UNC. KM-1161. (P)
$350
$400
IRELAND
12970
1862 The Queens University in Ireland 1850 Gold Prize Medal. Diademed bust of QV left. Rev Coat of arms of university within border of clover engraved 'William Gorge Aston BA 1862 First Class in Ancient Classics' 22ct Gold 31.28g 39mm by J Woodhouse. Reflective fields in contrast to frosted high points of the design. Two other examples found, 1 in the British Museum, the other dated 1860 was sold by Heritage 3-2-23 for US$8000=A$12000+comm (graded NGC MS64 - hairlines visible). This medal also has light hairlines & would probably grade MS63. Heritage final comment 'This is a unique & beautiful piece for the collector interested in Ultra Rarities' Queen University is located in the city of Belfast.     (P)
$5000
$8000
ISLAMIC
12971
Ottoman: AH1003 Mehmed III (b. Murad) 1595-1603AD. AV Sultani, 3.42g mint Misr. gVF. A-1340.2 (P)
$375
$450
ISRAEL
12972
1981 JE5741 10 Sheqalim, Independence Day, People of the Book, Israel's 33rd Anniversary. KM-113. Proof in box of issue. AGW .50oz. (P)
$1300
$1500
ITALY - STATES
12973
Crusader States - Chios: Maona Society (ca 1382-1450) gold ducat (zecchino), imitating Venice issue of 2nd Doge Antonio Veniero (1382-1400). St Mark standing right, presenting banner to Doge kneeling left, rev Christ the Redeemer standing facing within mandorla with nine stars. EF, unusually well struck. 3.54g. Fr 2c (under Greece) cf Fr 1229 (Venice). Historically very interesting coin in much nicer than normally encountered quality. (P)
$900
$1300
12974
Ferrara: 1505-34 Alfonso Scudo d'Oro. Crowned shield of 6 fold arms with central shield, rev cross on Calvary Hill with lance & pole with sponge. Has been plugged, contained within ornate pendant mount, flan undulations. aVF. 5.3g. Fr-269. Scarce. (P)
$450
$600
12975
Parma & Piacenza: 1600 Ranuccio I Farnese gold 2 Doppie, rev crown over she-wolf. 11.28g.  KM-35. Fr-899. VF/aEF with unusually nice style & clear strike of rev design. Popular type from an extremely rare date. (P)
$4500
$6000
12976
Piedmont (Sub-alpine) Republic: AN 10 (1801) Liberty Head 20 Francs 'ITALIE DELIVREE A MORENCO' with apostrophe before A & no dot (which is rarer than the apostrophe after A). This coin commemorates Napoleon's victory in the Battle of Marengo.  Interestingly this is the world's first gold coin in decimal currency system. 6.47g. Fr-1172, KM-C5. Graded PCGS MS62, fully lustrous, near gem UNC. Very well struck with all intricate details fully clear. Sole highest graded example & major rarity in such beautiful quality. (P)
$7000
$10000
12977
Venice: ND (1709-22) Giovanni Corner II Zecchino. St Mark & doge, rev full length figure of Christ. gVF. KM-481, Fr 1372. (P)
$700
$800
JAPAN
12978
ND (1832-58) 2 Shu Tempo era. ND (1860-69) 2 Shu Manen era. ND (1868-69) 2 Bu Mutsuhito. C-18, C-18a, 21d. gVF-EF cat Y29,000. (3) (P)
$200
$250
12979
Yr 4 (1915) Yoshihito 20 Yen. Odd tiny contact mks. Fully lustrous Choice UNC. Ex 2005 Reserve Bank gold auction. Y-40.2.     (P)
$3200
$3800
LESOTHO
12980
1966 Moshoeshoe II Loti Independence. Proof. KM-5. (P)
$350
$450
12981
1966 Moshoeshoe II 2 Maloti Independence. Proof. KM-6. (P)
$650
$750
12982
1966 Moshoeshoe II 4 Maloti Independence. Proof. Mintage 3000. KM-7. (P)
$1300
$1500
MAURITIUS
12983
1971 QEII 200 Rupees Independence. B/UNC. KM-39. (P)
$1250
$1400
MEXICO
12984
1862 Go YE 8 Escudos Guanajuato mint. Lustrous UNC. KM-383.7. Rare so nice. (P)
$2800
$3200
12985
1910 10 Pesos Hidalgo. gVF. KM-473. (P)
$650
$750
12986
1918 20 Pesos. gVF. KM-478. (P)
$1300
$1500
MONACO
12987
1891 Albert I 100 Francs. Near EF with much underlying brilliance. KM-105. Scarce.
$3000
$3500
NETHERLANDS
12988
1877 William III 10 Gulden. BU. KM-106. (P)
$550
$650
12989
1975 Trade Ducat. Minor contact mks, Prooflike near FDC. KM-1901.1. (P)
$300
$350
12990
Low Countries, Duchy of Guelders: 1423-1473 Arnold of Egmond, first reign Florin. 3.22g. St John the Baptist/Arms of Gelderland. gVF. Del-604, Fr-56. Very scarce. (P)
$900
$1000
12991
Low Countries - Flanders: Philip II of Spain 1555-1598 ½ Real d'or (nd 1560), Bruges. Budy right without English title ANG REX in legend, rev crowned shield. VF. 3.35g. Delm 520. Fr 213. Rare. (P)
$900
$1300
12992
Utrecht: 1739 Gold Stuiver. gVF, very sl undulating flan. (1.75g). KM-909. (P)
$450
$550
NEW ZEALAND
12993
1921 DASA gold fob. Shield with initials engraved rev engraved 'Most Points Amateur Events D.A.S.A 1921 W.A. Ford' 9ct stamped 6.53g. William August Ford. (P)
$220
$250
12994
1928 gold fob. Shield rev engraved 'WA Ford 1928' Stamped FS & S 9ct 3.05g William August Ford. (P)
$100
$120
NIUE
12995
2017 $100 QEII 1oz 9999 gold Charge of Beersheba coloured Proof. Mintage 150. (P)
$2700
$3200
12996
2018 $100 65th Anniversary QEII Coronation 1oz 9999 gold with blue Sapphire insertion in case of issue. Mintage 150. (P)
$2500
$3200
12997
2018 $100 QEII 1oz 9999 gold Royal Wedding Prince Henry & Megan Markle. Proof. Mintage 150 certificate no 003. (P)
$2700
$3500
PANAMA
12998
1976 150 Balboa Platinum 150th Anniversary - Pan Congress. Proof in card of issue. KM-43. (P)
$450
$550
PAPUA NEW GUINEA
12999
1975 100 Kina Independence. UNC. KM-9. (P)
$600
$750
RUSSIA & SOVIET UNION
13000
1845 Nicholas I 5 Rubles. EF. C-175.1. (P)
$1000
$1300
13001
1898 Nicholas II 5 Roubles. EF/aEF. (P)
$350
$400
13002
1900 Nicholas II 5 Roubles. Lustrous aU/UNC. Y-62. (P)
$350
$400
13003
1976 Chervonetz (10 Roubles). No initials. UNC. Y-85. AGW .2489. (P)
$650
$750
SOUTH AFRICA
13004
1902 Boer War Transvaal, gold 'Veld Pond'. Emergency issue 'ZAR 1902' rev 'EEN POND'. Authorized by acting President Schalk Burger, with dies made by PJ Kloppers, struck at Pilgrim's Rest using equipment from a mining engineering/maintenance workshop (thus its 'Veld' or 'Field' Pond nickname). Fr 4. KM 11. Graded NGC 'AU details, removed from jewellery", which has resulted in surfaces that are a bit bright but still with full details. Quite sharply struck for issue. Only 986 minted with a very low survival rate. Attractive high grade example of this famous rarity.  (P)
$12000
$15000
13005
1925SA KGV Sovereign. Lustrous aU. KM-21. (P)
$625
$700
13006
1926SA KGV Sovereign. Lustrous aU, sl scr. KM-21. (P)
$625
$700
13007
1927SA KGV Sovereign. Lustrous aU. KM-21. (P)
$625
$700
13008
1927SA KGV Sovereign. Lustrous UNC. KM-21. (P)
$625
$700
13009
1927SA KGV Sovereign. Lustrous aU. KM-21.
$625
$700
13010
1928SA KGV Sovereign. Lustrous UNC/Choice UNC. KM-21.           (P)
$625
$700
13011
1928SA KGV Sovereign. Fully lustrous Choice UNC, bag mark free. KM-21. (P)
$700
$800
13012
1928SA KGV Sovereign. 2 small edge cuts, lustrous UNC. KM-21.   (P)
$625
$700
13013
1930SA KGV Sovereign. Lustrous UNC. KM-21. (P)
$625
$700
13014
1931SA KGV Small head Sovereign. Fully lustrous Choice UNC. KM-21. (P)
$600
$700
13015
1972 Krugerrand Proof. Mintage 6625. KM-73. In case of    issue.
$2800
$3000
13016
1982 1/4 Krugerrand. BU. KM-106. (P)
$650
$750
13017
2012 1/10 oz Krugerrand. UNC. KM-105. (P)
$300
$350
SPAIN
13018
1665-1700 Charles II 8 Escudos (cob type) date off flan Seville mint struck 1676-1686. Crowned shield of royal arms rev cross in quatrefoil. F-VF. 26.9g. KM-61.2. Rare. (P)
$6000
$8000
13019
1820S CJ Ferdinand VII 2 Escudos. Slabbed NGC AU50. KM-483.2 cat EF 40 $875. (P)
$750
$900
13020
1831AJ Ferdinand VII 2 Escudos Madrid mint. EF/gEF, much underlying brilliance. KM-483.1. (P)
$750
$900
13021
1833JB Ferdinand VII 2 Escudos Seville mint. VF. KM-483.2. (P)
$700
$800
13022
1881 (81) Alfonso XII 25 Pesetas. gEF. KM-687. (P)
$650
$800
13023
1889 (89) MP.M Alfonso XIII 20 Pesetas. Lustrous gEF. KM-693.    (P)
$550
$650
13024
1741-S-PJ Philip V (1700-1746), gold 2 Escudos, Seville mint. 6.73g. aEF, sl mks in reverse field. KM-353. Very scarce. (P)
$1100
$1500
TOKELAU
13025
2013 $5 QEII Explorers of Australia ½g .585 gold set of 4 Proofs in case of issue.
$100
$150
TURKEY
13026
AH1327 Yr 1 (1909) Muhammad V 100 Kurush. gVF. KM-754. AGW .2127. (P)
$575
$650
UNITED ARAB EMIRATES
13027
2010 Sheikh Mohammed bin Rashid Al Maktoum 1/4oz 9999 gold medal rev Visions of Dubai & Palm Jumeirah. Proof. (P)
$700
$800
UNITED STATES
13028
1855 $3 Indian Princess head. Jeweller's copy, correct weight & gold content. KM-84. Reserved at close to gold value. (P)
$450
$600
13029
1855 Indian head $1 Type II scarcer date gVF. KM-83. (P)
$375
$500
13030
1880 Coronet head $5. gEF bag marks. KM-101.
$650
$750
13031
1903 $1 Louisiana Purchase Exposition, McKinley bust Dollar. Lustrous UNC. KM-120. (P)
$450
$650
13032
1907D Coronet head $10. gEF. KM-102. (P)
$1300
$1500
13033
1908 $20 St Gaudens no motto below eagle. KM-127. Slabbed PCGS MS66 Wells Fargo Nevada Gold. Very scarce. (P)
$4000
$5000
13034
1910 $2.50 (¼ Eagle) Indian head. Lightly toned aU. KM-128.  (P)
$375
$500
13035
1926 $2.50 (¼ Eagle) US Sesquicentennial. EF. KM-161. (P)
$550
$700
13036
1926 Indian head $10. Minor obv contact mks, EF/gEF. KM-125.      (P)
$1300
$1500
YUGOSLAVIA
13037
1931 Alexander I gold 4 Dukat, countermarked 'ear of corn'. 13.88g. VF-aEF, Trace of mounting and slightly undulating flan. KM-14.2. Very Scarce. (P)
$1700
$2200
13038
1933 Alexander I gold 4 Dukat, countermarked 'ear of corn'. 13.88g. VF-aEF, undulating flan & tiny mt mks at top. KM-14.2. The last date of the series & by far the Rarest date as mintage is estimated at only 2000 most of which were melted. (P)
$3000
$4000
13039
1973 Josip Broz Tito gold medal. 30th Anniversary of 2nd AVNDJ meeting in Jajce. Bust of Tito half left rev view of Jajce. .900 gold 3.5g AGW = .1128. (P)
$275
$350
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13040
Salzburg: 1620 Paris von Lodron (1619-53) Thaler. Saint Rupert facing forward in episcopal habit/Coat of Arms Salzburg. 28.67g. Lovely charcoal tone EF. KM-61, Dav-3497.               (P)
$450
$600
BOLIVIA
13041
1853 PTS MF 4 Soles KM-123.2. 1864 PTS FP Boliviano KM-152.1. 1872 PTS FE Boliviano KM-160,1. VF-gVF. (3)
$200
$250
BRAZIL
13042
1816B Joao 960 Reis. KM-307.1. Slabbed NGC AU50. (P)
$220
$275
BRITISH NORTH BORNEO
13043
1886H ½ Cent. KM-1. Slabbed NGC SP63RB. (P)
$400
$500
BRITISH WEST AFRICA
13044
1950KN 1/10d KGVI Proof KM-26 Lovely example. (P)
$120
$160
CAMBODIA
13045
1902 Norodom I Mandarins homage silver medal. Bare head left rev facade of royal palace in Phnom Penh. Polished, sm field digs. VF. Lec-120. (P)
$100
$150
CANADA
13046
1889 QV 10 Cent. Toned gVF with no detracting features. KM-3. Key date & Rare in any grade. (P)
$1200
$1500
CEYLON
13047
ND (1660-1720) Stuiver type C thorny wreath KM-19.3. 1786, 1791 (2) Colombo VOC Stuiver KM-26. 1789 Trincomalee VOC Stuiver KM-34. 1791 Galle VOC 2 Stuiver KM-30. VG-aVF. (6)
$100
$150
13048
1802 1/192 Rixdollar, 1/48 Rixdollar. 1815 George III 1/24 Rixdollar, Stiver, 2 Stiver (2). 1821 George IV silver Rixdollar. KM-64, 1, 82.2, 73, 75, 84. VG-aVF. (7)
$100
$150
CHINA
13049
Northern Dynasties - Northern Wei (386-534) Yong An Wu Zhu. H-13.23. VF. (P)
$100
$150
13050
Northern Song Dynasty (960-1127) Emperor Hui Zong (1101-25) 10 Cash Da Guan Tong Bao. Slender Gold Script. Rim nick aVF. H-16.426 (P)
$100
$150
13051
Southern Song Dynasty (1127-1279) Emperor Gao Zong (1127-62) Cash. Jian Yan Bao H-17.3 VF. Emperor Ning Zong 1195-1224 Jia Ding Tong Bao Cash rev Wu. H-17.543. VF. 2 Cash rev Liu. H-17.559. F. Qing Dynasty (1644-1911) Emperor Gao Zong 1736-95 Cash. Qian Long Tong Bao. Ushi mint. H-22.428. F. The Republic (1911-  ) Fujian Province Cash. H-24.5. VG. Yunan Province Cash. H-24.8. VF. Plus a Vietnamese Cash. (7)
$150
$200
13052
Southern Song Dynasty (1127-1279) Emperor Li Zong 1225-64  5 Cash. Duan Ping Tong Bao. Earthen deposits F-VF. H-17-742. (P)
$75
$100
13053
Ming Dynasty (1368-1644) Shi Zhong 1522-67 Cash. Jia Jing Tong Bao. Thin planchet. H-20-127. VF. (P)
$80
$120
13054
Ming Dynasty (1368-1644) Zhu Yuanzhang, as Prince of Wu 1361-68 Cash. Da Zhing Tong Bao. H-20.1. VG. Emperor Tai Zu 1369-98 Cash, Hong Wu Tong Bao rev Fu below. H-20.64. VF. Hong Wu Tong Bao rev Zhe above. H-20.71. F. Emperor Si Zong 1628-44 Cash. Ching Zhen Tong Bao. H-20.235. VF. (4)
$80
$120
13055
Qing Dynasty (1644-1911) Emperor Gao Zong 1736-95 Cash. Qian Long Tong Bao Board of Revenue. Mostly H-22.202. VG-VF. (100)
$120
$160
13056
Qing Dynasty (1644-1911) Emperor De Zong (1875-1908) Cash. Guang Xu Tong Bao, Board of Revenue with diff mint marks on the rev. H-22.1282, H-22.1284. F. Kaifeng mint Honan. H-22.1343, H-22.1346, H-22.1347, H-22.1350. VF. (6)
$80
$120
13057
Southern Ming, The Province of Fu, Hong Guang Tong Bao 1644-1945. rev dot above. H-21.19. VF. Qing Rebels, Wu Sangui, Li Yong Tong bao 1974-78. H-21.85. gVF. (2)
$80
$120
13058
Qing Dynasty (1644-1911) Emperor Gao Zong 1736-95 Cash. Qian Long Tong Bao. Ili mint Xinjiang. H-22.404. VG-F (6). Plus Yarkand mint. H-22.435. VG. Useful lot. (7)
$300
$350
13059
Qing Dynasty (1644-1912) Emperor Wen Zong 1851-61 10 Cash Xian Feng Zhong bao. Board of Works. H-22.757. VF. Possibly mother coin. (P)
$400
$600
13060
Qing Dynasty (1644-1912) Emperor Wen Zong (1851-61) 100 Cash Xian Feng yuan bao Kaifeng Mint, Henan Province H-22.848. VF.    (P)
$150
$200
13061
1914 Republic: Yr 3 $1, Y-329. Natural EF. Slabbed in old GBCA holder as AU58. Above average, (P)
$300
$400
13062
Republic: Yr 3 (1914) 10 Cents. Y-326. Pleasing VF or better.   (P)
$150
$200
13063
Republic: Yr 9 (1916) Yuan Shih-kai $1. VF, sl polished. Y-329.6.   (P)
$150
$200
13064
Republic: Year 23 (1934) Junk $1 Y-345. UNC (P)
$250
$300
13065
1980 Uncirculated set 1 Fen to 1 Yuan, 7 coins in blue wallet. The only way to get the 2 & 5 Fen. Wallet sl buckled, coins BU. KM-MS2. (P)
$1500
$1800
13066
1981 Mint set 1 Fen to 1 Yuan (7 coins) The People's Bank of China red wallet, certs a little aged, coins in excellent condition.  Rare.
$3000
$4000
13067
1988 1 Yuan 40th Anniversary of People's Bank. KM-182. UNC, tiny spot on obv. A modern rarity. (P)
$350
$400
13068
1990, 91, 92, 95 10 Yuan 1oz Silver Pandas, 99 1oz Silver Panda with Y2K privy mark. 1992 10 Yuan 10th Anniversary 2oz Silver Proof. 1997 5 Yuan ½oz Silver coloured Proof. 1993 Panda 3 coin set 5 Yuan red copper, 10 Yuan 1oz Silver Anticipating Bamboo UNC & 10 Yuan Nurturing Little Ling-Ling Proof in case of issue. 1994 10 Yuan 1oz silver Unicorn UNC cased. The last with deteriorated case & 1991 3 Yuan 1g .999 gold Panda Proof. (10)
$450
$600
13069
1996 10 Yuan Eastern Unicorn, rev Western Unicorn 1oz Silver Proof. In original shipping capsules, sealed in plastic with certs. Mintage 8000. KM-941. Cat US$1000 =A$1600. (5)
$500
$800
13070
1996 10 Yuan Eastern Unicorn, rev Western Unicorn 1oz Silver Proof. In original shipping capsules, sealed in plastic with certs. Mintage 8000. KM-941. Cat US$1000 =A$1600. (5)
$500
$800
13071
1998 10 Yuan Panda. 1998 Beijing International Coin Exposition. Mintage 30,000. KM-1134. (P)
$120
$150
13072
2008 Beijing Olympics Mascots boxed set of 38 bi-metal medals in album. UNC.
$75
$100
13073
2012 10 Yuan Year of the Dragon 1oz Silver Proof scalloped edge. In original boxes of issue with certs. KM-2051 cat US$625 = A$1000.     (5)
$300
$500
13074
2012 10 Yuan Year of the Dragon 1oz Silver Proof scalloped edge. In original boxes of issue with certs. KM-2051 cat US$625 = A$1000.     (5)
$300
$500
13075
2012 10 Yuan Year of the Dragon 1oz Silver Proof. In boxes of issue with certs. KM-2022 cat US$375 = A$590. (5)
$200
$300
CHINA - PROVINCES
13076
Anhwei Province: Yr 24 (1898) 1 Mace & 44 Candareens (20 Cents). Toned aEF or better. Y-43.3. Original untouched surfaces. Very     scarce.
$750
$1000
13077
Chihli: Year 34 (1908) Dragon $1 Y-73.2. Struck at Pei Yang Arsenal. gVF cleaned. (P)
$360
$375
13078
Chihli: Yr 34 (1908) Dragon $1 Y-73.2 Struck at Pei Yang Arsenal. EF. Harshly cleaned. (P)
$350
$450
13079
Honan: Yr 20 (1930) 50 Cash Y-397. Typical weak strike, VF.          (P)
$200
$250
13080
Hupeh: (1902-05) 10 Cash. Y-120a.2. Well struck. Slabbed PCGS MS62BN. (P)
$150
$200
13081
Kiangnan: CD1898 20 cents. VF, obv small surface mks. Y-143a.1.  (P)
$150
$200
13082
Kiangnan: CD1901 $1 thin HAH. Y-145a.21, LM-241. Slabbed PCGS Genuine Chop mark VF Detail. (P)
$800
$1000
13083
Kiangnan: CD1901 20 Cents. Y-143a.6, LM-238 no gaps. Slabbed PCGS AU58. Rare. (P)
$1200
$1500
13084
Kiangnan: CD1902 $1 small HAH. Y-145a.8, LM-247 slanted character. Slabbed PCGS Genuine Scratch VF Detail. (P)
$700
$900
13085
Kiangnan: CD1902 $1 small HAH. Y-145a.8, LM-248. Slabbed PCGS Genuine Chop mark EF Detail. (P)
$800
$1000
13086
Kwangtung: ND (1890-1908) 10 Cents. Lustrous UNC. Y-200. (P)
$300
$400
13087
Sinkiang: AH1321 (1903) 5 Miscals Y-19a.1 Kashgar Mint. VF. (P)
$100
$150
13088
Sinkiang: ND (1905) Miscal (Mace). Y-3.1. May not be genuine, sold as is. (P)
$200
$300
13089
Szechuan: ND (1901-1908) Dragon $1 Y-238.1  Invrtd 'A' for 'V' in 'PROVINCE' variety. A little weakly struck in obv lettering. VF. (P)
$350
$450
13090
Szechuan: Yr 1 (1912) 10 Cents. Toned aEF. Y-453.
$150
$200
COCOS (KEELING) ISLANDS
13091
1977 5, 10, 25, 50 cents, 1, 2, 5 Rupees set of 7 KM-X1 to 7. (7). (P)
$500
$700
COOK ISLANDS
13092
2000 $10 QEII Planetary Alignment 5 May 2000. 10oz 99.9% Silver coloured Prooflike. KM-1106.
$300
$350
13093
2009 $1 Captain James Cook 1oz coloured 999 Silver proofs. Cook, Botany Bay, A New World, Striking the Reef set of 4 in box of issue.
$100
$140
DANISH WEST INDIES
13094
1862 Frederick VII 20 Cents. KM-67. British Honduras: 1919 KGV 50 Cents. KM-18. aVF/F. (2)
$100
$130
DENMARK
13095
ND (1924-41) Christian X Krone. Full brockage obv error. KM-824.1/2. Slabbed PCGS AU58. (P)
$200
$300
EGYPT
13096
AH1277 Yr 2 (1861/2) Abdul Aziz 10 Qirsh. F. KM-256. Rare. (P)
$250
$350
13097
AH1293 Yr 32 Abdul Hamid II 20 Qirsh. aVF. KM-296. Yemen: AH1373 al-Nasir Ahmad bin Yahya Ahmadi Riyal. aU. Y-17.              (2)
$75
$100
FIJI
13098
1936 KGV 2/-. Lustrous UNC. KM-5. (P)
$160
$200
FRANCE
13099
1585 Henry III 2 Sol Parisis Lyon Mint Crowned H between 3 lis rev cross with lis on ends. Dark tone, porous VF. Dy-1136, Roberts 3391  (P)
$100
$130
13100
1642A Louis XIII 2 Sols 6 Deniers Essai in Silver 1.10g Nicely toned, very attractive VF. Dr 1987, Ciani 1714. A similar coin in almost identical grade was offered in Kunker Auction 331, lot 790 30-1-2020, estimated €4000, it sold for €3200+ comm = A$5200+ comm. Very rare. (P)
$4000
$5000
13101
1712A Louis XIV Ecu. Armoured bust right rev 3 crowns fleur-de-lis in angles. Paris mint. 2 tiny natural rev planchet flaws, aVF. KM-386.1.  (P)
$180
$240
13102
1720-A Louis XV (1715-74) Petit D'Argent (1/3) Ecu) Paris Mint, John Law issue, diff die to the other coin of this date offered. Gad-305. KM-455.1 gVF/aEF. (P)
$275
$375
13103
1720-A Louis XV (1715-74) Petit D'Argent (1/3 Ecu) Paris Mint, John Law issue. Gad 305. KM 455.1 gVF. (P)
$230
$300
13104
1726-L Louis XV Ecu, Bayonne Mint. VF/gVF. Light adjustment marks. KM-486.12 (P)
$220
$300
13105
1790A Louis XVI Ecu Paris mint. gVF/aEF. KM-564.1. (P)
$220
$275
13106
1792-I Constitutional Monarchy Louis XVI silver Ecu of 6 Livres, 'Roi des FRANCOIS', rev Genie of France 'L'AN 4 DE LA LIBERTÉ', Limoges mint, no dot 1st sem. 29.45g. Graded PCGS 'AU detail - tooled' as some smoothing of adjustment marks, with nice patina. KM-615.1. Gad-55. Historical coin. (P)
$600
$900
13107
1793-A National Convention silver Ecu of 6 Livres, Genie of France, rev 'REPUBLIQUE FRANÇOISE & 'L'AN II', Paris mint, no dot 1st sem, with interesting die crack. 29.45g. Graded PCGS 'AU detail - tooled' as some smoothing of adjustment marks, with nice patina. KM-624.1. Gad-58. Historical coin. (P)
$700
$1000
13108
Yr9 (1801) Napoleon Bonaparte Consul/Agens de change de Paris. Octagonal Silver Jeton, 37.4mm, 28.66g. aEF. Br-173, Ess-944. Very scarce. (P)
$375
$500
13109
1802 Napoleon Bonaparte Consul/Caisse d'escompte du commerce association IV Frimaire An VI (Commercial Discount Fund Ass'n) octagonal Silver Jeton, 35.2mm, 19.0g. Contact mks, gVF. Scarce.      (P)
$180
$250
13110
1804 Napoleon Bonaparte Emperor/Ecole de droit de Paris (Paris School of Law) octagonal Silver Jeton, 31.2mm, 13.62g. Br-321, Ess-2075. Scarce. (P)
$150
$250
13111
1835 Marriage medallions: Fidelite Bonheur medal, a couple in front of an altar rev Engraved C Michon M Perchez Unis Le 15 Janvier 1835 AR 33mm by Petit F. La Religion Les Unit; Mother France in between robed couple being married rev Engraved BF 21 (Nov?) 1882 AR 36mm by Depaulis. (2) (P)
$120
$160
13112
c1850 2nd Republic Seditious copper box medal with 7 miniature medals (missing 2) (Tribute to the Bourbons). This is the best republic, hd of Marianne/JUS DIVINIUM SALUS POPULI copper 82g, 56.5mm. Very interesting medal with screw thread closer (8.5mm thick). Contains medals of the elder branch of the Bourbons at 10.5mm surrounding a medal of Henry V. Only a few of the honorary box medal are known. VF. A complete set is currently offered on the internet for €1500 while another medal missing one small medals for sale for £495. Rated RR (very rare). (P)
$300
$600
13113
1927 Charles Lindbergh 1st Transatlantic Flight medal. Bust of Lindbergh 3/4 right rev Globe showing Europe & Americas with flight path marked. AE 68mm by Prudhomme. Paris mint. aU. (P)
$120
$150
FRENCH INDOCHINA
13114
1903A Piastre. gVF. KM-5a.1. (P)
$120
$160
13115
1903A Piastre. gVF. KM-5a.1 (P)
$120
$160
13116
1904A Piastre. aEF. KM-5a.1. (P)
$150
$200
13117
1907A Piastre. Much lustre gVF. KM-5a.1. (P)
$120
$160
13118
1908A Piastre. gVF. KM-5a.1. (P)
$120
$160
13119
1926A Piastre. KM-5a.1, Lec-302. Slabbed PCGS AU53. (P)
$350
$450
GERMAN NEW GUINEA
13120
1894A Pfennig Bird of Paradise Chocolate aU, trace lustre. KM-1.    (P)
$200
$250
13121
1894A Pfennig Bird of Paradise. aEF. KM-1. (P)
$180
$240
13122
1894A Pfennig Bird of Paradise. EF. KM-1. (P)
$180
$240
13123
1894A 2 Pfennig Bird of Paradise EF, tiny 'silver' traces on rim. KM-2. (P)
$150
$200
13124
1894A 2 Pfennig Bird of Paradise. gEF. KM-2. (P)
$300
$375
13125
1894A 10 Pfennig Bird of Paradise Chocolate aU with trace lustre. KM-3. (P)
$275
$375
13126
1894A 10 Pfennig Bird of Paradise. Chocolate UNC. KM-3.              (P)
$300
$375
13127
1894A 10 Pfennig Bird of Paradise. KM-3. Chocolate EF. (P)
$300
$375
13128
1894A 10 Pfennig Bird of Paradise. Sm edge cuts, glossy chocolate UNC. KM-3. (P)
$220
$275
13129
1894A ½ Mark Bird of Paradise gVF. KM-4.
$250
$350
13130
1894A ½ Mark Bird of Paradise. gVF, mount mks on reverse. KM-4. (P)
$100
$130
13131
1894A ½ Mark Bird of Paradise. Peripheral tone aEF. KM-4.            (P)
$250
$300
13132
1894A 1 Mark Bird of Paradise gVF. KM-5.
$250
$350
13133
1894A 1 Mark Bird of Paradise. Peripheral tone a bit bright, EF. KM-5. (P)
$275
$375
13134
1984A 1 Mark Bird of Paradise. Toned gVF. (P)
$350
$450
13135
1894A 2 Mark Bird of Paradise gVF. KM-6 (P)
$450
$600
13136
1894A 2 Mark Bird of Paradise. VF. KM-6. (P)
$450
$550
13137
1894A 2 Mark Bird of Paradise. Steel grey tone near EF. KM-6.       (P)
$600
$800
13138
1894A 5 Mark Bird of Paradise. gVF. KM-7 (P)
$1400
$1800
13139
1894A 5 Mark Bird of Paradise. VF eks. KM-7. (P)
$1250
$1500
13140
1894A 5 Mark Bird of Paradise. VF, sm black deposit at 1 o'clock. KM-7. (P)
$1500
$1800
GERMANY - STATES
13141
Bavaria: 1860 Maximilian II Thaler (Vereins) Nearly UNC.          KM-852.
$150
$200
13142
Frankfurt: 1848 2 Gulden Eagle facing L, rev 2 Gulden 1848 in 3 lines. Gun-metal blue tone with prooflike fields. Almost UNC. Dav-644. KM-333 cat UNC US $540. (P)
$300
$375
13143
Mecklenburg-Schwerin: 1763 Friedrich II 32 Schilling. Crowned arms within order chain rev value. Shallow strike VF. KM-209.   (P)
$180
$240
13144
Saxony-Albertine: 1724 IGS Friedrich August I 2/3 Thaler (Gulden). Bust right, rev Crown above 2 oval shields. KM-775. Bit dirty, F.  (P)
$80
$150
GERMANY
13145
SMS Konigsberg ND (1907-15) 200 Pfennig Kantene token. The Konigsberg was a 4.1 inch gunned cruiser & was on East Africa station at the outbreak of WWI. She was sunk by 2 British monitors, Severn & Mersey, in 1915. Dent at 12 o'clock. gVF. Scarce. (P)
$300
$400
13146
1916 Capture of the SS Appam silver medal. Bust of Lieut Berg rev SS Appam steaming right. Captured by the crew of the German SMS Mowe. Silver stamped 990 34mm 13.27g. gEF. This size scarce.  (P)
$300
$400
13147
1918 Storms of November medal. Naval rating kicking Kaiser Wilhelm across the Dutch border rev split oak tree whipped by revolutionary winds. AE 59mm 60.9g by Karl Goetz. Kienast 232. (P)
$250
$350
13148
1927F 3 Reichsmark 450th Anniversary Tubingen University. Eagle & denomination rev Count Eberhard the Bearded left. Toned gEF. KM-54 cat EF US$800 = A$1200. (P)
$450
$600
13149
1928D 3 Reichsmark 1000 Anniversary Founding of Dinkelsbuhl. Eagle above denomination rev shield below figure holding sickle & sheaf between towers. Toned EF. KM-59 cat US$900 = $1300+.  (P)
$500
$750
13150
1931J 3 Reichsmark. Mottled tone, aEF/EF. KM-74 cat EF US$800 = A$1200. (P)
$350
$450
13151
ND (1935-45) 10 Pfg Kantine token for use on Admiral Hipper a heavy cruiser of the Kriegsmarine. Brass, 18mm. EF, sl edge stain. Menzel 34008.2. Rare. (P)
$250
$350
13152
ND (1935-45) 100 Pfg Kantine token for use on Admiral Hipper a heavy cruiser of the Kriegsmarine. Nickel plated brass, 25mm. UNC. Menzel 34008.5. (P)
$400
$500
13153
1957J Mark, mintage only 200. Lightly golden grey tone, Choice Proof. KM-110 cat US$385 = A$535. (P)
$200
$250
GREAT BRITAIN
13154
Durotriges: 58-43BC AR 1/4 Stater. Duro boat dots type obv 3 men in a boat design rev zigzag thunderbolt & line of pellets. Minor porosity, F. S-368, ABC-2211, VA-1249. (P)
$90
$120
13155
Northumbria: 810-841 Eanred Styca EANRED rev EADVINI blundered. F/VF. S-862. 841-843/4 Aethelred II 1st reign Styca EDFLRED REX rev DIHTRED. VF. S-865. (2) (P)
$140
$180
13156
(939-946) Eadmund Moneyer's name  ANUN ELMP  in 2 lines. F. S-1105, N-688. (P)
$500
$600
13157
978-1016 Aethelred II 1d long cross type London mint moneyer Leofnoth. Crinkled flan gVF. S-1151. (P)
$400
$450
13158
978-1016 Aethelred II 1d long cross type. Leofstan of London. Dark tone VF/F. BMC iva, S-1151. (P)
$350
$450
13159
978-1016 Aethelred II 1d, bare-headed bust, voided long cross, Alfwold of Winchester. gVF. S-1151, N-774. (P)
$700
$800
13160
978-1016 Aethelred II 1d, bare-headed bust, voided long cross, Aelfric of Huntingdon. Flan cracks, gVF. S-1151, N-774. (P)
$250
$350
13161
1016-1035 Cnut 1d pointed helmet type 1024-1030 London moneyer Wynstan. gVF. S-1158. (P)
$400
$500
13162
1016-1035 Cnut 1d short cross type c1029-1035/6 London mint moneyer Edred. gVF. S-1159. (P)
$450
$550
13163
1016-1035 Cnut 1d short cross type c1029-1035/6 Lincoln mint moneyer Sweartbrand, 1.00g. Pecks aF/F. S-1159. (P)
$300
$400
13164
1189-1199 Richard I 1d class 2 York moneyer TURKIL? F, scrs. S-1346. William I The Conqueror 1d (replica) Pax type. (2) (P)
$120
$150
13165
1199-1216 John 1d short cross type 5a2 London mint moneyer Richard, 1.03g. sl crease VF. S-1350B. (P)
$180
$220
13166
1199-1216 John 1d , Willelm on London. Type 5b. VF. S-1351.        (P)
$80
$100
13167
1199-1216 John 1d short cross class 5b. Willem T on Lund. Weakly struck at base VF. S-1351. (P)
$120
$160
13168
1199-1216 John 1d short cross coinage class 6a London moneyer RAUF ON LVNDE. F. S-1353. (P)
$100
$130
13169
1216-72 Henry III 1d long cross coinage phase III 1250-72 class 5b2. London moneyer Ricard. aVF. S-1368A.
$75
$100
13170
1216-72 Henry III 1d long cross Willem on Cant class 5b2. VF. S-1368A. (P)
$100
$130
13171
1216-72 Henry III 1d long cross class 5c. Willem on Cant. Toned VF. S-1369. (P)
$100
$130
13172
1216-72 Henry III 1d long cross class 5g. Walter on Lund. VF. S-1373. (P)
$120
$160
13173
1272-1307 Edward I 1d London mint (4). Ireland 1272-1307 Edward I 1d Waterford mint early issue 1279-1302 class 1b. Mixed condition. S-6249. (5)
$180
$250
13174
1272-1307 Edward I 1d London class 6b, S-1402, another London class ?. Canterbury class 3g S-1419 another Canterbury class 5b S-1419. VG-gVF. (4)
$180
$220
13175
1272-1307 Edward I 1d Canterbury mint class 4d. Toned VF. S-1419. (P)
$100
$130
13176
1307-27 Edward II 1d London class 11a & 14. F, aF. S-1455, 1460.  (2)
$100
$130
13177
1327-77 Edward III 1d 1st coinage 1327-35. Lombardic n's. Double struck (2 heads), gF. S-1526. Very scarce. (P)
$250
$350
13178
1327-77 Edward III Groat 4th coinage pre-treaty period, type C 1351-52 London. 4.39g. VF flat spot on edge, sl graze. S-1565. (P)
$150
$200
13179
1327-77 Edward III Groat 4th coinage pre-treaty period, series D 1352-53 London. 4.62g. aF/F struck on dumpy flan. S-1566. (P)
$120
$160
13180
1327-77 Edward III Great 4th coinage Pre Treaty period. 1351-61 Series E, cross 2, struck 1354-55 York mint. aVF, striking, weakness to part of legend. S-1572. (P)
$160
$240
13181
1422-61 Henry VI Groat 1st Reign, Annulet issue. 1422-30 Calais mint. Sl undulation, VF. S-1836. (P)
$120
$160
13182
1422-61 Henry VI Groat 1st Reign, Rosette mascle issue. 1430-31 Calais mint. VF. S-1859. (P)
$150
$200
13183
1461-70 Edward IV Groat 1st Reign, light coinage. Quatrefoils flanking bust, mm sun, London mint. VF. 2.89g (correct weight). S-2000. (P)
$150
$200
13184
1461-70 Edward IV Groat 1st reign light coinage London mint mm crown/sun, 2.42g. VF. S-2001. (P)
$140
$170
13185
1461-70 Edward IV Groat 1st reign light coinage London mint mm crown/sun, 2.62g. gF/aVF. S-2001 (P)
$130
$160
13186
1461-70 Edward IV Groat 1st reign light coinage London mint mm rose, 2.81g. aVF. S-2001. (P)
$130
$160
13187
1461-70 Edward IV Groat 1st reign light coinage Bristol mint mm sun 1467-8, 2.88g. VF. S-2004. (P)
$150
$180
13188
1461-70 Edward IV Groat 1st reign. Light coinage 1464-70 quartrefoils at neck B on breast. Bristol mint mm sun. 3.54g, VF. S-2004. (P)
$180
$250
13189
1461-70 Edward IV Groat 1st reign light coinage. York mint E on breast mm sun. 3.05g, aVF correct weight struck on small flan, VF. S-2012. (P)
$160
$200
13190
1471-83 Edward IV Groat 2nd Reign, London mint, pierced cross & pellet struck 1477-80, 2.71g. VF. S-2098. (P)
$180
$240
13191
1471-83 Edward IV Groat 2nd reign York mint E on breast mm lis. 2.67g, aVF. S-2102. (P)
$250
$300
13192
1485-1509 Henry VII Groat type 1a mm lis upon half rose 1485-87 London. Reduced flan VF. S-2193 (P)
$180
$250
13193
1509-47 Henry VIII 1st coinage mm portcullis crowned T 1509-26. Lt scr, sl porous VF. S-2316. (P)
$325
$400
13194
1509-47 Henry VIII Groat 2nd coinage mm arrow 1526-44. Flat spot on rev F/VF. S-2337E. (P)
$120
$160
13195
1509-47 Henry VIII Groat 2nd coinage mm lis 1509-26. gF. S-2337E. (P)
$150
$200
13196
1509-47 Henry VIII Half Groat 2nd coinage. Canterbury Arch Warham WA beside shield mm cross patonce & T 1526-32. F. S-2343. (P)
$75
$100
13197
1509-47 Henry VIII Groat 3rd coinage Tower mint, bust 1 mm lis. F. S-2369A. (P)
$150
$200
13198
1509-47 Henry VIII Half Groat 3rd coinage 1544-47, Canterbury mint. VF. S-2378. (P)
$250
$350
13199
1547-51 Edward VI Groat in the name of Henry VIII York mint 5th bust. VG. S-2409. (P)
$75
$100
13200
1547-53 Edward VI 1/- Fine Silver issue mm tun 1551-3. VG/gF scrs. S-2482. (P)
$100
$150
13201
1547-53 Edward VI 1/- Fine Silver issue mm tun 1551-53. aVF. S-2482. (P)
$375
$500
13202
1547-53 Edward VI 1/- Fine Silver issue, mm tun 1551-53. VG-F. S-2482. (P)
$150
$200
13203
1547-53 Edward VI 1/- Fine Silver issue mm tun. M in field, sl bend as often, aVF. S-2482. (P)
$240
$300
13204
1547-53 Edward VI 6d Fine Silver issue mm tun 1551-3. VG crease. S-2483. (P)
$100
$150
13205
1547-53 Edward VI 4d (Groat) Henry VIII posthumous issue 1547-50. Facing bust of Henry VIII facing ½ right rev legend CIVITAS DUBLINIE. gVF or better. S-6488. (P)
$500
$750
13206
MDXLIX (1549) Edward VI 1/- mm rose Tower mint. 1/- mm tun 1551-3. G/VG, VG/F crease. S-2466, 2482. (2)
$200
$250
13207
1549 Edward VI Shilling Second issue, mm grapple, Tower mint dated MDXLIV bust 5. VF. S-2466. Scarce. (P)
$750
$1000
13208
1551 Edward VI 5/- Fine Silver issue mm Y. aF. S-2478. Scarce.      (P)
$1100
$1400
13209
1554-58 Philip & Mary Groat, mm lis. VG-F. S-2508. (P)
$200
$300
13210
1558-1603 Elizabeth I 1/- 2nd issue mm cross crosslet 1560-1 (2), 1 clipped. 6d 1567 3d & 4th issue mm coronet holed, without date mm lion 1566-7. 3d 1562 mm pheon. 2d 6th issue mm escallop 1584-6. Mixed condtion. S-2555(2), 2562, 2562A, 2565, 2579. (6) (P)
$300
$400
13211
1558-1603 Elizabeth I 1/- 2nd issue, mm martlet struck 1560-61. VF. S-2555. (P)
$375
$500
13212
1558-1603 Elizabeth I 1/- 2nd issue, mm cross crosslet 1560-1 bust 3A. aVF. S-2555. (P)
$250
$350
13213
1558-1603 Elizabeth I 1d 2nd issue, mm cross crosslet 1560-61. aVF. S-2558. (P)
$100
$130
13214
1558-1603 Elizabeth I 5/- 7th issue mm 1 1601-02. Nice even original tone, VF. S-2582. Rare. (P)
$4500
$5500
13215
1558-1603 Elizabeth I 1/- 7th issue mm 1 1601-02. gF. S-2584. (P)
$150
$200
13216
1562 Elizabeth I 6d 3rd & 4th issues, mm pheon. Surface mks aVF. S-2561. (P)
$100
$150
13217
1562 Elizabeth I 6d mm star. F. S-2596. (P)
$150
$200
13218
1567 Elizabeth I 6d 3rd & 4th issue mm lion. F. S-2562. (P)
$100
$130
13219
1569 Elizabeth I 6d 3rd & 4th issues mm coronet. VF, porous, dark tone. S-2562. (P)
$150
$200
13220
1572 Elizabeth I 6d 3rd or 4th issues mm ermine. 3d 1567 mm coronet, 1575 mm eglantine. Half Groat without rose or date, 2 pellets behind head 6th issue mm crescent 1587-9. VG-F. S-2562, 2566(2), 2579. (4)
$200
$250
13221
1572 Elizabeth I 3d. 3rd & 4th issues mm ermine, 1.51g. gVF. S-2566. (P)
$220
$275
13222
1572 Elizabeth I Three Half Pence. 3rd & 4th issues mm ermine. Tiny flan crack, F. S-2569. (P)
$100
$130
13223
1574 Elizabeth I 3d 3rd & 4th issue, mm eglantine. VF, sl porosity. S-2566. (P)
$120
$160
13224
1603-25 James I 1/- 1st coinage. 2nd bust mm thistle 1603-04. 6d 1603 2nd bust mm thistle, 1604 2nd bust mm lis. 2nd coinage 6d 1605 4th bust mm rose. Harrington Farthings (2), Lennox Farthing (1). Poor-VG. S-2646, 2648(2), 2658. (7)
$200
$250
13225
1603-25 James I 1/- 1st coinage, mm lis 1604-05. VG/F. S-2646. (P)
$100
$150
13226
1603-25 James I 1/- 2nd coinage mm rose 1605-06. Obv scr F/gF. S-2654. (P)
$130
$160
13227
1603-25 James I 1/- 3rd coinage, mm lis 1623-4. F/VF. S-2654. (P)
$180
$240
13228
1603-25 James I 1/- 2nd coinage, 4th bust, mm escallop 1606-07. F/VG. S-2655. (P)
$100
$150
13229
1603-25 James I 1/- 2nd coinage, mm mullet, 5th bust. F/gF. S-2656. (P)
$120
$160
13230
1603-25 James I ½d 2nd coinage, mm lis 1604-05. Rose rev thistle. VF. 2663. (P)
$75
$100
13231
1603-25 James I 5/- 3rd coinage mm thistle 1621-23. F-aVF. S-2665. Rare. (P)
$1500
$2000
13232
1603-25 James I 1/- 6th bust mm thistle. VF. S-2668. (P)
$400
$500
13233
1603-25 James I Half Groat 3rd coinage mm thistle 1621-23. VF/F. S-2671. (P)
$120
$150
13234
1605 James I 6d mm rose 4th bust. 1/- mm rose 3rd bust. aF/F. S-2658, 2654. (2) (P)
$150
$200
13235
1608 James I 6d 2nd coinage mm coronet 1607-09. F. S-2658.           (P)
$120
$150
13236
1625-49 Charles I 2/6 group III type 3a1. gVF, mm crown 1635-36 Tower mint. S-2773. (P)
$400
$500
13237
1625-49 Charles I 2/6 group IV type 4. mm triangle in circle 1641-43 Tower mint. VF, golden-grey tone. S-2779. (P)
$375
$500
13238
1625-49 Charles I 1/- group D 3a mm tun 1636-8 Tower mint under the King. 1/- Group F mm sun 1645-6 Tower mint under Parliament. VG/F. S-2791, 2800. (2) (P)
$120
$160
13239
1625-49 Charles I 1/- group D mm crown 1635-36. gF, legend better. S-2791. (P)
$180
$240
13240
1625-49 Charles I 1/- group D, type 3a, mm crown 1635-6 Tower mint under the King. aVF/VF. S-2791.
$100
$150
13241
1625-49 Charles I 1/- group D, type 3a, mm tun 1636-8 Tower mint under the King. VF. S-2791. (P)
$150
$200
13242
1625-49 Charles I 1/- Group D, 4th bust type 3a, mm crown 1635-6. VF. S-2791. (P)
$220
$275
13243
1625-49 Charles I 1/- group D mm tun 1636-38. Mnr scrs F/gF. S-2791. (P)
$100
$130
13244
1625-49 Charles I 1/- group F, mm triangle 1639-40. gF/VF. S-2799. (P)
$150
$200
13245
1625-49 Charles I 2/6 group IV type 4. mm star 1640-41 Tower mint. Considerable original lustre, a little weakly struck, practically as minted. S-2799. Ex Messing hoard. (P)
$350
$450
13246
1625-49 Charles I 1/- group F, mm star 1640-1 Tower mint under the King. Extensive die crack 7 o'clock to 11 o'clock through King's eye. gVF/VF. S-2799. (P)
$240
$300
13247
1625-49 Charles I 1/- group F type 4.4 mm triangle in circle Tower mint under the King. aVF. S-2799. (P)
$100
$150
13248
1625-49 Charles I 1/- group F mm star 1640-41. F. S-2799. (P)
$100
$130
13249
1625-49 Charles I 1/- group F mm triangle in circle 1641-43. F/gF. S-2799. (P)
$120
$150
13250
1625-49 Charles I 1/- group F mm triangle 1639-40. VF. S-2799.      (P)
$240
$300
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13251
1625-49 Charles I 1/- group F under the King mm triangle 1639-40. Group G under Parliament mm sun 1645-6. 6d 1625 Group A mm lis, Group C mm plume 1630-31 (both holes). 1d bust rev shield mm unclear. ¼d Rose Farthing mm 5 pointed star, another unclear mm. 2/6 King on horse rev shield silver plated contemporary forgery. Poor-VG. S-2799, 2802, 2806, 2809. (8)
$200
$250
13252
1625-49 Charles I 1/- Tower mint under Parliament. mm (P) 1644-5. gVF. S-2800 (P)
$240
$300
13253
1625-49 Charles I 6d group D, type 3a, mm tun 1636-8 Tower mint under the King. Toned VF. S-2813. (P)
$200
$275
13254
1625-49 Charles I 6d group D 4th bust mm tun. F/aVF. S-2813.      (P)
$150
$200
13255
1625-49 Charles I 6d, group E type 4.2, mm anchor 1638-9 Tower mint under the King. Uneven strike, aVF. S-2816. (P)
$150
$250
13256
1625-49 Charles I 6d group F mm triangle. F+. S-2817. (P)
$120
$150
13257
1625-49 Charles I Half Groat, group D type 3a1, mm tun, 1636-8 Tower mint under the King. F. S-2831.
$60
$80
13258
1625-49 Charles I Half Groat group D mm triangle. F/gF. S-2832.   (P)
$100
$130
13259
1625-49 Charles I ½ Groat group D mm triangle in circle on both sides. Deeply toned, VF. S-2832 (P)
$100
$130
13260
1643 Charles I 6d Oxford mint, 3 Shrewsbury plumes, mm book. Uneven strike, F/aVF. S-2981. (P)
$300
$400
13261
1644 Charles I 5/- Exeter mint mm rose. VF. S-3057. Rare.   (P)
$1700
$2000
13262
1645 Charles I Newark Siege 9d NEWARKE. F, creased & flattened, scr. S-3145.
$1000
$1500
13263
1646 Charles Newark Siege 1/- NEWARK. Plugged, clnd, retoned. aVF. S-3143. (P)
$750
$1000
13264
1653 Commonwealth Crown mm sun. Nicely struck, golden-grey tone. Mostly attractive gVF. S-3214. Rare. (P)
$4000
$5000
13265
1656 Commonwealth 1/- mm sun gVF/VF. S-3217. (P)
$750
$1000
13266
1660-85 Charles II 2d. Hammered coinage. 1660-2 3rd issue, mm crown, aVF. S-3326. (P)
$75
$100
13267
1666/4 Charles II half crown, third bust, elephant below bust, edge XVIII. Nicely toned VF. ESC 467(462), S-3364 cat £3750. Very rare. (P)
$2000
$3000
13268
1669 Charles II half crown third bust, R of PRIMO over I. The correction quite clear between stokes of R. Small rev scrs VG. ESC 465A, S-3365. Very rare (Rarity 5). (P)
$200
$300
13269
1671 Charles II half crown third bust, V TERTIO. Near VF. ESC 468, A-3366. (P)
$400
$500
13270
1671 Charles II half crown third bust, variety A/R in MA/RG. aVF. ESC 468var, S-3366. Very rare. (Rarity 4). (P)
$400
$600
13271
1673 Charles II ¼d. Small natural edge flaw. F. S-3394
$50
$70
13272
1676 Charles II half crown variety retrograde (inverted) 1 in date. VG/F. ESC 478A, S-3667. (P)
$140
$180
13273
1680/79 Charles II 5/- T Secundo Crown. aF. S-3358. (P)
$220
$275
13274
1682 Charles II half crown fourth bust. T QVARTO. Toned. VF. ESC-489, S-3367. Rarity 2. (P)
$450
$600
13275
1684 Charles II 6d. F. S-3382. (P)
$100
$130
13276
1687 James II Tertio 5/-. Minor adjustment marks, mostly 12 o'clock. EF, grey tone. S-3407 cat £7000. Rare in high grade. (P)
$2000
$3500
13277
1687 James II Maundy set 1d, 2d, 3d, 4d. 3d & 4d 1687/6 VF-EF. S-3418. (4) (P)
$500
$600
13278
1688/7 James II 1/-. aF/VG. S-3410. (P)
$120
$150
13279
1689 William & Mary 2/6 1st crowned shield, caul & interior frosted, no pearls. VF. S-3434, ESC-504. (P)
$375
$500
13280
1689 William & Mary 2/6. Primo caul & interior frosted, with pearls. VG/F. S-3434. (P)
$100
$130
13281
1693 William & Mary 2/6. aF/F. S-3436. (P)
$150
$180
13282
1693 William & Mary 1/-. Nearly F. S-3437. (P)
$150
$200
13283
1693 William & Mary 6d. F/aVF. S-3438. (P)
$200
$250
13284
1694 William & Mary ½d. F. S-3452. (P)
$75
$100
13285
1695 William III 5/-. VG+. S-3470.
$75
$130
13286
1695 Octavo William III 5/-. Golden-grey tone EF. S-3470. Rare.   (P)
$2400
$3000
13287
1696 William III 6d. EF, sl hay marking, rev legend not struck up in 2nd quarter. S-3520 cat £275. (P)
$180
$250
13288
1697 William III 6d. S-3538. Bright, practically as struck. (P)
$450
$600
13289
1697B William III 1/- Bristol. aF/gF. S-3506. (P)
$100
$130
13290
1697E William III half crown Exeter Mint, NONO, Edge error Inverted A instead of V in TVTAMEN & in DECVS. Unlisted in ESC or Spink. ESC-547A(var), S-3490.  aVF. Very Rare. (P)
$750
$1000
13291
1706 Anne Battle of Ramillies medal. Victory by Duke of Marlborough over the French in the War of Spanish Succession. Draped bust of Anne left rev Map of conquered provinces displayed by 2 frames, town in the distance. Obv legend variety FR ET with old Spink & Son ticket. EF, sm dark area of rim. AE, 34mm by J Croker. Eimer 419. EF cat £180. (P)
$200
$300
13292
1707 Anne half crown. SEPTIMO. Attractive steel grey tone. Slabbed PCGS AU53. S-3604 cat EF £2100. (P)
$1400
$1800
13293
1708/7 Septimo Anne 5/-. Sm natural planchet flaw gF. S-3600.  (P)
$375
$450
13294
1727 George I Maundy set 1d, 2d, 3d, 4d. aVF-aEF. S-3658. (4) (P)
$400
$500
13295
1741 George II 1/- Roses. F, 1745 1/- Lima. VF. Ex Baldwins with their tickets. S-3701, 3703. (2) (P)
$150
$250
13296
1731 George II half crown Young head, roses & plumes, QVINTO. aVF/VF. ESC-595, S-3692. (P)
$300
$400
13297
1736 Jernegan's Lottery silver medal. Minerva standing between military trophies & emblems of arts & sciences rev Caroline, royally robed, waters a grove of young palm trees. AR, 39mm by J S Tanner. gVF. Eimer-537. (P)
$120
$150
13298
1739 Capture of Portobello by Admiral Vernon medal. Shield of Britain within Garter crowned by supporters rev 6 ships entering Portobello Harbour. Brass 38mm. gF. Eimer 549. (P)
$200
$250
13299
1741/39 George II half crown overdate, roses in angles, D QVARTO. VF/gVF. ESC-601A, S-3690 cat £500. (P)
$500
$600
13300
1741/39 George II half crown overdate roses in angles, D QVARTO. VF/gVF, tiny scr behind bust. ESC-601A, S-3693 cat £500. (P)
$400
$500
13301
1743 D Septimo George II 5/-. Slabbed PCGS AU55. S-3688 cat EF £3500, unpriced higher. Lovely coin. (P)
$3500
$4500
13302
1745/3 George III half crown overdate Roses in angles D NONO aVF/VF. ESC-604A, S-3694. Rarity 2. (P)
$220
$300
13303
1746 Lima George II half crown D NONO. gVF. ESC-605, S-3695A. (P)
$300
$400
13304
1775 George III ½d full reverse brockage. aVF. Quite spectacular. S-3774. (P)
$250
$350
13305
(1790) Cambridgeshire ¼d token. Beehive & bees rev Sir Isaac Newton, plain edge. D & H-37a. Slabbed NGC MS62BN.             Scarce.
$100
$130
13306
1792 Coalbrookdale Shropshire ½d token. View of iron bridge rev Inclined plane at Ketley, edge Payable at Coalbrook. D & H-10 cat EF £80. Slabbed NGC AU55BN. Scarce.
$90
$120
13307
1795 ½d John Peckham, Slough, Buckinghamshire token. Arms, rev phoenix. Plain edge, 11.6g. Has the appearance of an ex bronze Proof (large edge clnd). gEF. D&H W27. Scarce. (P)
$120
$200
13308
1799 William Pitt 1st Lord of the Treasury medal. Draped bust left rev 12 lined inscription within wreath. Minor contact marks gVF. Eimer-912. (P)
$130
$160
13309
Emergency Issue Quarter Dollar 1787 Charles III Peruvian 2 reales, Lima Mint c/s with oval countermark of George III. Coin VG/F, c/s VF. There is speculation that coins of this denomination were test coins. Rare. (P)
$600
$1000
13310
ND (1804) George III Dollar octagonal countermark with head of George III on obv of Mexico 1800FM Charles IIII 8 Reales. Near EF. S-3766. Rare. (P)
$2000
$2500
13311
1804 George III Bank of England $1 overstruck on 8 Reales. Golden-grey tone VF. S-3768. (P)
$350
$450
13312
1804 George III Bank of England $1 overstruck on 8 Reales. Steel grey tone VF. S-3768. (P)
$375
$450
13313
1806 Death of William Pitt medal. Draped bust, bare head left rev Inscription in 12 lines within wreath of oak. Iridescent tone, prooflike UNC. AE, 53mm by J G Hancock. BHM-613. (P)
$160
$200
13314
1811 Rushbury & Wooley, Bilston, Staffordshire silver 6d token. Arms, rev legend. Lustrous gEF. D-3 (P)
$100
$130
13315
1812 The British Army Enters Madrid medal. Bare head of Duke of Wellington left rev 3 shields on column amidst military trophies. WM, 45mm by T & P Wyon. Usual minor tiniest, gVF. BHM-738, rarity RR (Very Rare). (P)
$300
$450
13316
1814 Celebrations for the signing of the Peace of Paris medal. Uniformed bust of Prince Regent left rev 11 lined inscription within wreath. WM, 45mm. This medal not pierced at top. Unusual. EF. BHM-830. (P)
$120
$150
13317
1815 British Victories of the Peninsular War box medal containing 26 medals. Lid with Duke of Wellington left, tube engraved British Victories in the Peninsula, inside lid Manufactured by Thomason & Jones, base inscription. 26 medals lacks Almaraz but duplicate of Pyrenees (such mistakes known). Tube brass (19mm), medals gilt brass 16mm. BHM-888, Eimer-1076. Very scarce. (P)
$400
$600
13318
1816 George III 1/-. UNC, has been wiped. S-3790. (P)
$160
$200
13319
1816 George III 6d. Golden-grey tone UNC. S-3791. (P)
$140
$180
13320
1817 George III half crown. Russet tone, old time scr on shoulder, aEF. S-3788. (P)
$150
$250
13321
1817 George III half crown. Lightly toned EF. S-3788. (P)
$250
$375
13322
1817 Waterloo bridge Opened silver medal. Laureate head left rev Royal Standard. Edge inscribed Ponte Waterlooensi Dedicato Iun 18 1817. Lightly polished fields gVF. AR, 27mm by T Wyon. Eimer-1091. (P)
$100
$120
13323
1817 Waterloo Bridge Dedication medal. Laureate bust of George IV / Royal Banner with Wellington above, Waterloo DIE IUN 1815 below. Dedication on rim. gVF, silver, 26.88mm, 11.1g by T Wyon Jr. Eimer-1091, BHM-961. Scarce. (P)
$140
$180
13324
1818 George III half crown. Lustrous. Slabbed NGC AU 58. S-3789 cat EF £525, UNC £900. (P)
$250
$400
13325
1818 George III half crown small head. gVF. ESC-621, S-3789. (P)
$150
$200
13326
ND (1820) George III Pattern Crown. Laureate head right rev crowned shields cruciform emblems between. By Mills & Webb for Mudie, minor obv mks EF/UNC, the reverse Prooflike. ESC-221, L&S-214. Rare. (P)
$2000
$2500
13327
1820 George III half crown small head. Attractive darker tone, very reflective surfaces, EF, possible once clnd. ESC-625, S-3789.      (P)
$200
$300
13328
1820 George III half crown. Steel grey tone aEF. (P)
$200
$300
13329
1822 George IIII 5/-. TERTIO Attractively toned gEF. S-3805 cat EF £900, UNC £2250. (P)
$1200
$1400
13330
1825 George IV ¼d. Choice chocolate UNC. NGC slabbed MS64BN. S-3822. (P)
$180
$240
13331
1826 George IV 1/- Steel grey tone aEF/EF. S-3812. (P)
$100
$120
13332
1826 George IV 6d. Choice golden-grey tone with considerable underlying brilliance. S-3815 cat UNC £385. Slabbed NGC MS63.      (P)
$400
$500
13333
1826 George IV Maundy 4d. aU. S-3816. (P)
$100
$130
13334
1826 George IV ½d. Chocolate aU. S-3824. (P)
$150
$200
13335
1828 George IV half crown Dark tone, gVF. ESC-648, S-3809 cat VF £300. Scarce date. (P)
$250
$350
13336
1834 William IV half crown WW block letters. gVF. ESC-660, S-3834. Rare. (P)
$250
$350
13337
1835 William IV 3d. Slabbed NGC MS64. S-3838 cat BU £225. (P)
$200
$250
13338
1835 William IV 1/3 Farthing. Chocolate/gun metal blue tone. S-3850. Slabbed NGC MS63BN. (P)
$200
$250
13339
1836/5 William IV half crown overdate. gVF/VF, obv uneven tone. ESC-66A, S-3834. Rare (Rarity 3). (P)
$250
$350
13340
1836/5 William IV half crown overdate aVF/VF. ESC-666A, S-3834. Rare (Rarity 3). (P)
$180
$240
13341
1837 William IV Maundy set 1d, 2d, 3d, 4d. aEF/EF. S-3840. (4)     (P)
$375
$450
13342
1837 William IV ½d. Glossy brown aU. Slabbed NGC AU55BN.       (P)
$180
$240
13343
1838 QV Young head Maundy set 1d, 2d, 3d, 4d. aEF/UNC. S-3916. (4) (P)
$275
$350
13344
1841 Duke of Wellington medal. Bust of Wellington left rev Bellerophon helmet decorated with Pegasus spearing the Chimaera, thunderbolt below. AE 61mm by B Pistrucci. aEF. Eimer 1353 cat EF £575 = A$1000. (P)
$375
$500
13345
1844 QV 5/- cinquefoil steps. VF. S-3882 cat £475. (P)
$350
$450
13346
1845 QV 5/- Nicely toned VF. S-3882 (P)
$350
$400
13347
1846 QV Young head half crown gVF/EF, minor obv mks. ESC-680, S-3888. Scarce. (P)
$300
$400
13348
1847 QV 5/-. F. S-3882. (P)
$120
$160
13349
1848 QV Young head half crown, (non o'date) aVF, light rev graffiti '60. ESC-681, S-3888. Very Rare. (Rarity 3). (P)
$300
$500
13350
1855 QV Young head 1d OT. Glossy chocolate, practically UNC. S-3948. (P)
$200
$250
13351
1856 QV Young head ½d. Small natural depression on Queen's neck. Orange & brown UNC. S-3949. (P)
$150
$200
13352
1857 QV Young head 1d OT DEF. gEF, cpl tiny obv spots. S-3948.  (P)
$100
$140
13353
1858 QV Young head 1d no mm on truncation. Glossy chocolate UNC. S-3948. (P)
$200
$300
13354
1869 QV Young head Maundy set 1d, 2d, 3d, 4d. Nicely toned aU-UNC. S-3916. (4) (P)
$300
$400
13355
1874 QV Young head half crown Golden-grey tone aU. ESC-692, S-3889. Scarce. (P)
$600
$800
13356
1874 QV Young head half crown Nice even tone, gVF. ESC-692, S-3889. Scarce. (P)
$150
$200
13357
1876 QV Young head half crown scratch in front of nose, small natural flaw on neck, light golden tone UNC. ESC-699, S-3889. Rare this condition. (P)
$450
$750
13358
1876 QV Young head half crown gVF. ESC-699, S-3889. (P)
$130
$200
13359
1877 QV Young head Maundy set 1d, 2d, 3d, 4d. Steel-grey tone UNC. S-3916 cat £365. (4) (P)
$375
$450
13360
1878 QV Young head half crown Golden-grey tone. EF. ESC-700, S-3889. Scarce. (P)
$275
$375
13361
1878 QV Young head half crown Once clnd. gVF/VF. ESC-700, S-3889. Scarce. (P)
$100
$130
13362
1879 QV Young head half crown gVF, cple sm dark spots on rev. gVF. ESC-703, S-3889. Rare. (P)
$150
$200
13363
1879 QV Young head 6d. Lustrous UNC. S-3911 cat £350. (P)
$200
$300
13364
1881 George Stephenson Centenary medal. Draped bust left rev Locomotive pulling wagons left on section of viaduct. WM, 45mm by T P Chapman. Much original brilliance EF. Eimer-1681A. (P)
$100
$150
13365
1882 QV Young head half crown. Obv cleaned, slight scr, gVF/EF. ESC-710, S-3889. (P)
$140
$180
13366
1882 QV Young head Maundy set. aEF-UNC 1d, 2d, 3d, 4d. S-3916. (4)
$250
$300
13367
1884 QV Young head half crown EF, clnd & retoning, sm ek. ESC-712, S-3889. (P)
$220
$300
13368
1886 QV Young head half crown, near EF, has been dipped. ESC-715, S-3889. (P)
$200
$300
13369
1888 QV 1/-, small head variety. Toned, gVF. S-3926. (P)
$75
$130
13370
1888 QV Jubilee head Maundy set 1d, 2d, 3d, 4d. EF-UNC. S-3932. (4) (P)
$275
$375
13371
1892 The British Dairy Farmers Association medal, edge impressed Awarded To Jos Smith For Satinette Bred in 1892. Silver 48mm, 46.44g. Red Poll Cattle Society of Great Britain & Ireland silver medal rev engraved W.R.E.A. Uthwatt Champion Northants 1934. Silver hallmarked Birmingham by AccLd. 44mm, 47.78g. EF, lightly polished. (2) (P)
$150
$200
13372
1893 LVI QV old head 5/-. Golden purple-grey tone Choice UNC. S-3937. (P)
$500
$700
13373
1893QV old head 6d. Iridescent purple-grey tone, GEM UNC. S-3941 (P)
$200
$250
13374
1895 QV Old head 1/-. Golden-grey tone. S-3940. Slabbed NGC MS63. (P)
$230
$275
13375
1877 City of London School Beaufoy (Shakespeare) Prize Medal awarded to Percy Arthur Barnett, 1877 (engraved on edge). Bust of Shakespeare left, characters inc Lady MacBeth, Henry IV & Cardinal Wolseley. By Benjamin Wyon. AE 76mm. Toned, obv dirty, few eks, near EF/EF. Ogden-48. Eimer-1454 cat £380. (P)
$200
$350
13376
1900 QV Old head Maundy set 1d, 2d, 3d, 4d. aEF-UNC. 1d & 2d toned. S-3943. (4) (P)
$230
$275
13377
1901 QV Old head Maundy set 1d, 2d, 3d, 4d. BU. S-3943. (4) (P)
$275
$375
13378
1901 City & Guilds Institute silver Award Medal. Head of KEVII left rev Arms of London, banner & wreath. Edge engraved 'William Moss, Alkali Manufacture, 1st Prize 1907'. gVF/EF. AR, 51mm by L C Wyon, Eimer 1864. (P)
$120
$150
13379
1902 KEVII 5/- to Maundy 1d Proof set of 9 coins inc Maundy set of 4 in official Royal Mint 13 coin case. Very nice. Practically FDC. (9) (P)
$1300
$1600
13380
1902 KEVII Maundy set 1d, 2d, 3d, 4d. 3d gun metal tone, aU/UNC. S-3985. (4) (P)
$250
$300
13381
1907 KEVII 2/6. Near full lustre, sl obv scuff. aU/UNC. S-3980. (P)
$500
$600
13382
1907 KEVII 2/6. Golden-grey tone UNC. S-3980. Scarce. (P)
$750
$1000
13383
1907 KEVII 1/-. Golden-grey tone UNC. S-3982 cat £250. (P)
$250
$325
13384
1908 London Official silver commemorative medal. Presented to dignitaries, donors & officials. AR, 51mm. Olympics medals rarity rating - Availability 8. Toned, EF. Eimer 1904 (listed as silvered bronze) cat £1200. Very rare, (P)
$800
$1300
13385
1908 London Official Participant's Medal in pewter, presented to athletes, in its original red case of issue with Olympic Games London 1908 in gilt at top. Medal tiny hairline scr, UNC, case GC with minor wear. 51mm. Olympic medals availability 6 (Rare). Eimer 1904 cat £675. (P)
$500
$800
13386
1908 KEVII Maundy set 1d, 2d, 3d, 4d. Gun metal blue tone UNC. S-3985. (4) (P)
$275
$350
13387
1911 Coronation of King George V silver medallion. Crowned & draped bust left orb before rev Crowned & draped bust of Mary left. AR 51mm by B Mackennal, Royal Mint. The official Royal Mint issue in case of issue (sl wear to case, catch A/F). Eimer 1922a cat £250.  (P)
$220
$300
13388
1915 British Propaganda medal, copy of the German RMS Lusitania medal by Goetz, dated 5 Mai 1915 & 5 May 1915 both struck in iron, the first scarce, the second in box of issue. (2)
$100
$150
13389
1921, 22, 23, 26 modified head 27 modified head, 28, 32, half crown aU, gVF, aEF/gEF, gVF/EF, gVF/EF, gEF. S-4021A, 4032, 4037. (7)
$180
$240
13390
1923 KGV half crown Second coinage. Matte lustre, practically UNC. ESC-770, S-4021a. (P)
$100
$150
13391
1927 KGV half crown Third coinage. aU. ESC-775, S-4032.              (P)
$120
$150
13392
1927 KGV Wreath 5/-. gVF. S-4036. (P)
$300
$375
13393
1937 KGVI 5/- to ¼d Proof set of 15 coins inc Maundy set in original case of issue. Very nice. Practically FDC. S-PS16 cat £400.
$500
$600
13395
1968 QEII Maundy set 1d, 2d, 3d, 4d. Lightly toned UNC. S-4131. (4) (P)
$275
$350
13396
1992 £10 QEII sig Kentfield A01 with 2 silver Proof 1992 10p coins, old & new size. 1994 £50 QEII sig Kentfield A01 with 1994 50p 50th Anniversary Normandy Landing on D-Day Silver Proof. In boxes of issue. D-C105, C115. Both is cases of issue, the later has dent to cnr.
$150
$200
13397
2017 QEII 5 Pence 1/40th oz 999 Silver Proof Britannia from the Trial of the Pyx in Jan 2018. In a Royal Mint & The Goldsmiths Company folder. Very scarce.
$200
$300
13398
2017 QEII £2 1oz 999 Silver Bullion Britannia from the Trial of the Pyx in Jan 2018. In a Royal Mint & The Goldsmiths Company folder. Very scarce.
$325
$500
13399
1897B Trade Dollar. VF. KM-T5. (P)
$170
$220
13400
1900B Trade $1 Cple of tiny rim nicks, toned gVF. KM-Tn5.              (P)
$120
$160
13401
1902B Trade Dollar. Lustrous UNC. KM-T5. (P)
$200
$250
13402
1903B Trade $1. EF, clnd. KM-T5. (P)
$140
$180
13403
1911B Trade $1. Toned gVF. KM-T5. (P)
$150
$200
13404
1911B Trade $1. gVF. KM-T5. (P)
$130
$180
13405
1911B Trade Dollar. gVF. KM-T5. (P)
$150
$200
13406
1911B Trade $1. Toned aU. KM-T5. (P)
$200
$250
13407
1930B Trade Dollar. Deep gun metal grey tone EF. KM-T5.               (P)
$150
$200
GUATEMALA
13408
1867R Peso. VF. KM-186.1.
$75
$100
HUNGARY
13409
1647 Ferdinand IV Coronation of Hungarian King in Pressburg silver token. AR 1.19g. Soltesz-Toth-Palffy (2016) 87. VF. A similar coin in slightly lesser grade sold for €340 = A$540 + comm in Mucho & Chiapovic Auction 24 live on 8-11 Nov 2020. aEF. Rare. (P)
$350
$500
13410
1935BP 2 Pengo Silver Klippe restrike 200th Anniversary Death - Prince Francis II Rakoczi. Medallic issue without UP. Struck on curved side flan 41x41mm. cf KM-XII.2. Curved flans rare. A similar coin realised US$600 = A$900 + comm in Steve Album Online Auction 10, lot 434 28-6-21. (P)
$450
$600
INDIA
13411
1840 QV Rupee WW raised 28 berries. Fully lustrous Choice UNC. KM-458.1, Stevens & Weir 3.33. (P)
$200
$250
13412
1841(c) QV 2 Annas Currency Mule w.w. on truncation. VF. KM-460.1, Stevens & Weir 3.62 cat US$500. (P)
$200
$300
13413
1865 Central Provinces Industrial Exhibition Nagpore medal, 51mm, gilt bronze. By Calcutta Mint. High relief portrait on Sir Richard Temple (Chief Commissioner Central Provinces). Scratch in front of face. gVF. Scarce. (P)
$120
$160
13414
1907B KEVII Anna. Toned UNC. KM-504 cat US$200. (P)
$140
$180
13415
1903C KEVII Rupee. UNC. KM-508. Stevens cat US$150. (P)
$100
$150
13416
ND (1911-36) KGV Rupee, obverse brockage. gF/VF. KM-524. Scarce. (P)
$180
$250
13417
1919(C), 20(C) KGV Rupees. Fully lustrous UNC. KM-524. (2) (P)
$150
$200
13418
1919(C), 20(C) KGV Rupees. Fully lustrous UNC. KM-524. (2) (P)
$150
$200
13419
1919(C), 20(C) KGV Rupees. Fully lustrous UNC. KM-524. (2) (P)
$150
$200
IRAN
13420
AH1320 5000 Dinars KM-976 set into the base of a silver bowl, hallmarked 4 in Arabic numerals & armed lion. Decorated on the outside. Toned VGC. Diameter 84mm, height 24mm, 76.9g.
$130
$180
IRELAND
13421
1642-43 Issues of the Confederate Catholics Kilkenny issue ½d. Crown over 2 sceptres rev crown over harp dividing CR. VG, deposits, weak strike as usual. S-6555. (P)
$120
$160
13422
1642-43 The Great Rebellion Issues of the Confederate Catholics Kilkenny issue ½d. Crown over 2 sceptres rev harp dividing CR. Weak strike as usual, aF, struck in brass, obv clnd, reverse toned. S-6555. Scarce. (P)
$230
$300
13423
1681 Charles II ½d Armstrong & Legge's regal coinage. Porous gVF. S-6574. (P)
$180
$220
13424
1689 Jan James II Gun Money 2/6. aVF, typical casting mks. S-6579J. (P)
$220
$275
13425
1689 Aug James II Gun Money 1/-. Porous VF. S-6581C. (P)
$100
$130
13426
1689 Aug James II Gun Money 2/6. gVF. S-6579B. (P)
$200
$275
13427
1689 Sepr James II Gun Money Half Crown. Laureate & draped bust left rev Crown over crossed sceptres. Porous VF. S-6579D (P)
$200
$240
13428
1690 James II Gun Money Crown overstruck on a large size Half Crown. King on horse back left rev Crowned cruciform, shields. aVF. S-6578. (P)
$180
$220
13429
1690 May James II Gun Money Shilling small size. Laureate head left rev Crown over sceptres. Obverse worn die, VF. S-6582. (P)
$180
$220
13430
1691 James II ½d Limerick besieged. Struck on a Gun Money 1/-. F. S-6594. (P)
$150
$200
13431
1723 George I Hibernia ½d. F. KM-23.1. (P)
$80
$100
13432
1900 Queen Victoria Pattern Forty Pence, one sixth of a Pound. Crowned & veiled bust left rev Crown over crossed sceptres gothic VR to left & right XL above Sep below, in the style of an Irish Gunmoney coin of James II. AR 18.78g D&F 649, KM-X1. Struck by Pinches for Reginald Huth for Queen Victoria's visit to Ireland. Proof, hairlines in the obv fields, attractive gold & gun metal blue tone. Rare.                   (P)
$2500
$3500
ISLAMIC
13433
Umayyad: 715-717AD Sulayman AR Dirham Kirman AH98. A-131. (P)
$100
$130
ISLE OF MAN
13434
1914-15 Prisoner of War Isle of Man medal. 7 line inscription in German & English, rev tents & barracks surrounded by barbed wire, Manx Triquetra arms above WM, 45mm. (P)
$75
$120
ITALY - STATES
13435
Lucca: 1743 Scudo St Martin on horseback giving his cloak to a beggar, rev arms. VF+. Dav-1373. KM-53. The scarcest date. (P)
$375
$500
13436
Pavia: 1359-78 Galeazzo II Visconti AR Pegione o grosso da 1½ Soldi (2.45g). Visconti arms in quadrilobe rev St Sirus seated facing raising right hand in benediction & holding crosier in left. F. MIR-845. (P)
$130
$160
JAPAN
13437
Sakamoto, Omi Province (1636-40) Mon Seed coin. gEF. H-4.16.    (P)
$200
$275
13438
Shin-Kaneisen Mon (1668-1866) rev Ten seed coin. JDNA-23. EF. Rare. (P)
$350
$400
13439
Saru-e, Yokotsuna-machi, Edo, 1716-35 Mon, Kan Ei Tsu Ho. Seed coin. gEF. H-4.142. (P)
$200
$250
13440
Jumantsubo, Fukagawa, Musashi (1736-39) Mon. Kan Ei Tsu Ho, tiger tail Kan. Seed coin. EF. H-4.144. Scarce. (P)
$200
$250
13441
Jumantsubo, Fukagawa, Musashi (1736-39) Mon. Kan Ei Tsu Ho, tiger tail Kan. Seed coin. Small size & characters. EF. H-4.149. Scarce. (P)
$200
$250
13442
Ota, Kizaki-mura, Kuji-gun, Hitachi Province 1768-72 Mon, Kan Ei Tsu Ho. Seed coin in brass. EF. H-4.211. (P)
$200
$275
13443
Shogunate (1769-1860) 4 Mon. C-4.2. Average VF. Cat US$1000. (200)
$150
$200
13444
Bunsei-sen. Asakusa, Musashi Province (1821-25) 4 Mon. Kan Ei Tsu Ho, Seed coin. gEF. H-4.254. Scarce. (P)
$250
$300
13445
ND(1835-70) 100 Mon (Tempo Tsuho) seed coin gEF. Rare plus normal coin, EF for comparison. C-7. Rare (2) (P)
$550
$750
13446
ND (1837-58) Mameita Gin Tempo period all with diff character stamps on reverse. VF. C-8. (10)
$350
$450
13447
ND (1853-65) Shu Kaei era (5). ND (1868-69) Shu Mutsuhito. ND (1837-54) Bu Tempo era. C-12, 12a, 16. JNDA cat Y38,000. (7)          (P)
$180
$220
13448
1870-1970 1 Rin - 1000 Yen Type set comp (ex 1 Yen Yr 3 & Trade $1). Inc 1 Yen Yr 19 (1886) gVF, 50 Sen Yr 3 (1870) aU, Yr 4 (1871) (small) EF, Yr 38 (1905) UNC, Yr 1 (1912) EF, 20 Sen Yr 3 (1870) near EF, Yr 37 (1904) UNC, 10 Sen Yr 3, 1870 (VF+), 5 Sen Yr 3 (1870) VF, Yr 4 (1871) VF+ plus 51 others inc 1964 1000 Yen Olympic. VF-UNC also Yr 10. Nice collection housed in see both sides album, Trade $1 (copy, n/c), JNDA cat Y190,000+ = A$2500.
$650
$900
13449
Yr 6 (1873) Mutsuhito 5 Sen Type II. Near UNC/UNC. Y-22.           (P)
$80
$100
13450
Yr 3, Yr 4 31.5mm & 31mm, Yr 6, Yrs 30-38 (1870-1905) Mutsuhito 50 Sen. Y-4, 4a.1, 25. All diff. Mostly VF-gVF. (13)
$450
$550
13451
Yr 13 (1880) Mutsuhito Sen. Tiny carbon spot, full red UNC. Y-17.2. (P)
$100
$130
13452
Yr 14 (1881) Mutsuhito Yen. EF/UNC, underlying lustre. Y-A25.2    (P)
$350
$450
13453
Yr 18 (1885) Mutsuhito 50 Sen. Lustrous aU. Y-25. (P)
$1000
$1200
13454
Yr 18 (1885) Mutsuhito ½ Sen. obv hairlines, full orange UNC. Y-16.2. (P)
$50
$75
13455
Yr 31 (1898) Mutsuhito 50 Sen. Lustrous UNC. Y-25. (P)
$150
$200
13456
Yr 34 (1902) Mutsuhito 50 Sen. Toned EF/aU. Y-25. Scarce.             (P)
$130
$160
13457
Yr 37 (1904) Mutsuhito Yen. Toned aU. Y-A25.3 (P)
$130
$160
13458
Yr 38 (1905) Mutsuhito 50 Sen Type II. EF. Y-25.
$70
$90
13459
Yr 39 (1906) Mutsuhito 50 Sen. gVF-EF. Y-31. (2)
$50
$60
13460
Yr 40, 42, 43, 44, 45 (1907-12) Mutsuhito 50 Sen. gVF-UNC. Y-31. (5)
$100
$130
13461
Yr 43 (1910) Mutsuhito 50 Sen. Lustrous UNC. Y-31.
$60
$80
13462
Yr 1, 5, 6 (1912-17) Yoshihito 50 Sen. gVF, aU hairline, UNC. Y-37.1, 37.2. (3)
$80
$100
13463
Yr 3 (1914), Yr 4 (1915) Yoshihito 50 Sen. Key dates. gVF-EF. Y-37.2. (2)
$50
$70
13464
Yr 6 (1917) Yoshihito 50 sen Brilliant UNC with small area of golden tone. Y-37.2. JNDA cat Y20,000=A$240. (P)
$120
$160
13465
Yr 6 (1917) Yoshihito 50 sen Odd minor contact mark, lightly toned UNC. Y-37.2. Scarce (P)
$80
$120
13466
Yr 11 to Yr 15 (1922-26) Yoshihito, Yr 3 to Yr 12 (1928-1937) Hirohito 50 Sen near comp date collection. Yr-46, 50. gVF-EF. (15)
$120
$150
13467
Yr 11 - Yr 15 (1922-26) Yoshihito 50 Sen. Yr 3 - Yr 13 (1928-38) Hirohito 50 Sen complete date collection with scarce Yr 13 (1938) EF (cat Y20,000 = A$230). Y-46, 50. gVF-aU. (16) (P)
$300
$350
13468
2019 Dual Mint sets. Heisei Yr 31 of Emperor Emeritus Akihito (to 30 April) & Reiwa Yr 1 of Emperor Naruhito (from 1 May). Interesting & highly sought after.
$150
$200
13469
Ryukyu Islands: ND (1863) 100 Mon. VF. C-100. (P)
$100
$120
LIVONIA
13470
Riga: 1555 ½ Mark Wilhelm M von Brandenburg & Heinrich von Galen (1551-56) 4 sectioned shield dividing date rev 4 sectioned shield surrounded by legend. Attractively toned VF. Haljak-427. (P)
$450
$600
MALTA
13471
1923 British Empire Exhibition Malta Preliminary Show Prize medallion silver .800 fine 40mm. The Brit Empire Exhib was held at Wembley. Victory, arms outstretched, art-deco Lion behind. Many Dominions & Colonies exhibited at the Wembley exhibition which attracted 27,000,000 attendances. By Johnson, Milan, oxy/toned finish. aUNC. Rare (P)
$150
$200
MAURITIUS
13472
1911 KGV Cent KM-12. Slabbed PCGS MS64RB.
$60
$100
MEXICO
13473
1700-1746 Philip V silver cob 8 Reales. 26.05g. VG-F, date illegible due to weak strike as usual. KM-47. Scarce & interesting type of irregular shape. Ex Wolff Metternich zur Gracht collection. (P)
$400
$600
13474
1990 John Paul II 2nd visit to Mexico silver medal. Bust of John Paul II rev Façade of the first basilica of Guadalupe. 5oz .999 Silver 156g 64mm. Peripheral tone, Proof. Scarce. (P)
$200
$250
NETHERLANDS
13475
Gelderland: 1600 Lion Daalder. Usual poor strike, aVF for issue. Delm 824, Dav 8826. (P)
$230
$300
13476
Gelderland: 1632 Lion Daalder. Usual poor strike, old time scr, aVF. Delm 825, KM-15.1. (P)
$230
$275
13477
Gelderland: 1641 Lion Daalder. usual poor strike, aVF for issue. Delm 825, KM-15.2. (P)
$230
$275
13478
Holland: 15(7)7 ½ Lion Daalder. Usual soft/poor strike, aVF for issue. Delm 870.. (P)
$200
$250
13479
Holland: (1693) HOL c/s on Kampen (16)85 28 Stuivers. Sm natural flan flaws, aVF/ VF. Delm 1113, KM-69.11 (P)
$200
$250
13480
Holland: (1693) HOL c/s on Kampen (16)85 28 Stuivers. Weakly struck F/aVF, c/s VF. Delm 1113, KM-69.11. (P)
$200
$250
13481
Kampen: 1616-1686 28 Stuiver or Florin. VF, well struck for type. Delm 1113, KM-23. (P)
$200
$250
13482
Utrecht: 1620 Rijksdaalder. 1/2 length knight rev crowned arms dividing date. KM-14. aF/F. Ex Wolff Metternich zur Gracht collection (P)
$275
$375
13483
West Friesland: 1620 Rijksdaalder. 1/2 length knight rev crowned arms dividing date. KM-15.1. F/gF. Ex Wolff Metternich zur Gracht collection (P)
$275
$375

11057
West Friesland: 1661 Ducaton Knight on horseback rev crowned arms with lion supporters. KM-46.1, D-1019. VF. Ex Wolff Metternich zur Gracht collection. (lot number out of order) 
$350
$450
13484
Zeeland: 1591 Rijksdaalder. Armoured bust right holding sword rev Coat of arms surmounted by crested helmet. F+. Dav-8875, Del-926. Ex Wolff Metternich zur Gracht collection. (P)
$275
$375
13485
Zwolle: 1654 Rijksdaalder. 1/2 length armoured knight rev crowned arms dividing date. KM-56. F. Ex Wolff Metternich zur Gracht collection. (P)
$275
$375
13486
Zwolle: ND(1650-65) 28 Stuivers (Florin) Arms/double headed eagle. Shield not struck up. VG/F. Delm-1114. KM-17. (P)
$130
$160

NEW GUINEA
13487
1929 ½d & 1d KGV Prooflike Specimen Prooflike UNC. KM-1, 2 (2). Rare. (P)
$1500
$1800
13488
1929 KGV ½d & 1d. KM-1, 2. Prooflike BU. (P)
$1700
$2000
NEW HEBRIDES
13489
c1910-20 3d & 6d Valesdir nickel plated tokens. Probably as struck with usual blistering of the plating more evident on 6d. Overall VF appearance. Lec 65, 66. Rare. (2) (P)
$200
$300
13490
c1910-20 3d Valesdir nickel plated zinc token. Probably as struck but plating on value side missing, some surface corr & blistering on reverse. Lec-65. Rare.
$100
$150
NEW ZEALAND
13491
1885 New Zealand Industrial Exhibition Prize medal. Awarded to 'T R (Thomas Robert) Proctor Oculist Optician'. Silver 63.1g 42mm by S Kohn. Morel 1885/1 R-6 (4-10 known ). Golden-blue tone aU.             (P)
$200
$300
13492
1936 dated KEVIII silver Proof Fantasy Crown. FM-6b. Slabbed PCGS PR66. (P)
$200
$250
13493
1944 KGVI 2/6. Lightly toned EF/UNC. KM-11. Key date. NZ cat EF $300. (P)
$120
$160
13494
1972 60th Anniversary of Scott reaching the South Pole silver medallic PNC, No 3, franked with comp set of Ross Dependency stamps, cancelled Scott Base, registered no 103 with matching registration receipt. Minor tones. Rare.
$80
$150
13495
1972 60th Anniversary of Scott reaching the South Pole silver medallic PNC, No 46, franked with comp set of Ross Dependency stamps, cancelled Scott Base with matching registration label. Minor tones. Rare.
$80
$150
NIUE
13496
2011 $2 Ted Colson 1st crossing Simpson Desert 1oz Silver Proof. Tuvalu $1 2009 Australian 1st Flight, 2010 Man From Snowy River (3), 11 Tasmanian Tiger, 12 Tasmanian Wedge-Tailed Eagle toned. 1oz Silver Proofs, some packaging flts. (7)
$150
$200
13497
2016 $2 QEII Star Wars 1oz Silver Proofs: Darth Vader, Yoda, Princess Leila Organa. In boxes of issue.
$100
$150
13498
2016, 17 $2 QEII Star Wars 1oz coloured Silver Proofs. Captain Phasma, Luke Skywalker, Supreme Leader Snoke & Chewbacca. In boxes of issue. (4)
$150
$200
13499
2017, 18 $2 QEII Star Wars 1oz Silver coloured Proofs. Return of the Jedi, Attack of the Clones & The Phantom Menace in boxes of issue.   (3)
$120
$160
13500
2017, 18 $2 QEII Star Wars 1oz Silver Proofs. C-3PO, Chewbacca, Obi-Wan Kenobi (missing plastic capsule), Darth Maul & Emperor Palpatine. In boxes of issue. (5)
$200
$275
13501
2017, 18 $5 QEII Star Wars 2oz Silver Proofs - Han Solo, Storm Trooper, Yoda & Death Star. In boxes of issue. (4)
$300
$400
13502
2017 $2 QEII Star Wars 1oz Silver Proofs. C-3PO, Chewbacca, Supreme Leader Snoke & Luke Skywalker, last 2 coloured. In boxes of issue. 2018 $2 QEII Star Wars 1oz Silver Proof. Stormtrooper in capsule only. (5)
$200
$250
13503
2018 $2 QEII Star Wars 1oz Silver Proofs. Han Solo coloured, Jabba the Hutt. In boxes of issue. (2)
$80
$100
13504
2018 $1 QEII Star Wars Episode IV: A New Hope. Luke Skywalker, Obi-Wan Kenobi, Han Solo & Chewbacca, Princess Leia Organa, Darth Vader, R2-D2 & C-3PO 999 coloured Silver Foil 5g set of 6 in official folder. 2018 $2 QEII coloured Premium Foil Silver 35g. A New Hope, The Empire Strikes Back. In packs of issue. (3)
$180
$250
13505
2018 $2 QEII Star Wars coloured Premium Foil Silver 35g. Return of the Jedi, The Empire Strikes Back & A New Hope. In packs of issue.   (3)
$150
$200
13506
2018 $2 QEII Star Wars coloured Premium Foil Silver 35g. Return of the Jedi, The Empire Strikes Back & A New Hope. In packs of issue.   (3)
$150
$200
PAKISTAN
13507
1976 100 Rupees 100 Anniversary Birth of Mohammad Ali Jinnah. Mintage 2800. Toned, Proof-aFDC in pack of issue. KM-41. Scarce.   (P)
$600
$750
PALESTINE
13508
1933 100 Mils. aVF. KM-7. (P)
$120
$160
PHILIPPINES
13509
1897 SGV Peso. gVF. KM-154. (P)
$120
$150
POLAND
13510
1933 10 Zlotych Traugutta. gEF. Struck for the 70th Anniversary of 1863 Insurrection. Y-24. (P)
$200
$250
PORTUGAL
13511
ND (1663) Alfonso VI 250 reis counter stamped 250 Reis on reverse of ND (1643) Joao IV 200 Reis. Crowned arms, rev Cross of Jerusalem. Host coin KM-49, counterstamp type III KM-434.1. Gomes-42.01. Slabbed NGC VF 30 c/s AU Strong. (P)
$500
$750
13512
1820 Joao VI 400 Reis. KM-358. Slabbed NGC MS62. (P)
$200
$300
RUSSIA & SOVIET UNION
13513
1725 Peter I 'Sun' Rouble St Petersburg mint, portrait in armour, CHb below bust, small cross above head. F. KM-166.3. Rare. (P)
$1000
$1500
13514
1731 Anna Rouble, brooch on bosom, decorated cross on orb. VF. Bibbin 40. KM-192.1 cat US$1000 = A$1450. (P)
$700
$900
13515
1731 Anna Rouble. aVF, obv & rev scrs. KM-192.1. (P)
$300
$400
13516
1749 Elizabeth Rouble MMA mint. F/VF. C-19.1 (P)
$400
$500
13517
1762 Peter III Rouble St Petersburg mint. Cuirassed bust right rev Double headed eagle. aEF. 23.38g. C-47.2, Bitkin 11, Diakov-7. Rare. (P)
$2500
$3000
13518
1812 The Avenger of Europe medal. Uniformed bust of Alexander I right rev Legends & wreath. WM, 45mm by Wyon. EF. Diakov 632.1. (P)
$200
$250
13519
1913BC Nicholas II Rouble 300th Anniversary Romanov Dynasty. aEF/gEF. (P)
$180
$240
13520
1913BC Nicholas II Rouble 300th Anniversary Romanov Dynasty. Near full lustre aU. Y-70. (P)
$150
$200
13521
1917BC Nicholas II 10 Kopeks. Satin fields, fully lustrous UNC. Y-20a.3 cat US$160 = A$240. (P)
$100
$150
13522
1917BC Nicholas II 10 Kopeks. Satin fields fully lustrous UNC. Y-20a.3. (P)
$100
$150
13523
1980 Moscow Olympics set of 28 diff silver Proof coins (5R x 14, 10R x 14) with cert in original case of issue. (28 cons)
$700
$800
13524
Monnaies de L'empire de Russie 1725-1894 by Grand-Duc Georges Michailovitch, translated into French & published 1916, this 1973 Quarterman edition has been enlarged to include a very interesting historical forward & price guide to probably the finest collection of Russian coins ever assembled. 657 pgs. Exc condition.
$140
$180
RUSSIA - SIBERIA
13525
1779KM Catherine II 2 Kopeks. C-4. F/aVF (P)
$120
$160
SAMOA
13526
1986 $25 Kon-Tiki Proof 5oz 999 silver in case of issue.
$120
$150
13527
1987 $25 America's Cup Perth Australia 5oz 999 Silver proof.   Cased.
$100
$150
13528
1987 $25 America's Cup Perth Australia 5oz 999 Silver proof.    Cased.
$100
$150
SCOTLAND
13529
1513-42 James V Bawbee 3rd coinage 1538-42 annulet over 1. Near VF. S-5384. (P)
$150
$200
13530
1542-67 Mary Bawbee 1st period 1542-58 before marriage issue of ¾ alloy, voided saltine cross. F. S-5433. (P)
$100
$130
13531
1559 Mary Twelve Penny Groat or nonsunt 2nd period Francis & Mary issue of half alloy. Dolphin looking left. VF. S-5448. Scarce.    (P)
$300
$375
13532
1567-1625 James VI 30 Shillings 8th coinage after accession to the English throne. King on horse back wearing Scottish crown rev Shield with arms of England in 1st & 4th quarters. Weak centre aF/F. S-5503. (P)
$350
$450
13533
1567-1625 James VI 60 Shillings 8th coinage after accession to the English throne. King on horse back wearing Scottish crown rev Shield with arms of England in 1st & 4th quarters. F/gF. S-5501. Scarce. (P)
$850
$1100
13534
1669 Charles II Merk (13/4) colon after date. 5.77g. aF/aVF. S-5611 (P)
$200
$250
13535
1669 Charles II Merk. Overstruck on an obverse brockage. F. S-5611. (P)
$100
$130
13536
1706 Anne Five Shillings. gVF/aEF. S-5706. (P)
$350
$400
SERBIA
13537
1879 Milan I 5 Dinara type 1. aVF. KM-12. (P)
$130
$160
13538
1879 Milan I 2 Dinara. VF. 1897 Alexander I 2 Dinara. EF brushed. Montenegro 1910 Nicholas I 2 Perpera. gVF/aEF. KM-11, 22, 7.          (3)
$100
$130
SHIPWRECK COINS
13539
De Leifde: 1711 Netherlands-Utrecht Ducaton (Silver Rider). KM-83.1. Recovered from the wreck of the VOC ship De Leifde wrecked on the Mio Ness near the southern tip of the outer Skerries in the Shetland Is in 1711. Dark tone, much seawater corr. G. (P)
$100
$150
13540
De Liefde: 1711 Netherlands-Utrecht Ducaton (Silver Rider). KM-83.1. Recovered from the wreck of the VOC ship De Liefde on the Mio Ness, near the southern tip of the outer Skerries in the Shetland Is in 1711. Uneven strike, as struck, now toned with overall seawater corr.  (P)
$150
$200
13541
De Leifde: 1711 Netherlands-Utrecht Ducaton (Silver Rider). KM-83.1. Recovered from the wreck of the VOC ship De Leifde wrecked on the Mio Ness near the southern tip of the outer Skerries in the Shetland Is in 1711. Originally as struck, now deeply toned with light seawater corr & some surface deposits. (P)
$120
$160
13542
De Leifde: 1711 Netherlands-Utrecht Ducaton (Silver Rider). KM-83.1. Recovered from the wreck of the VOC ship De Leifde wrecked on the Mio Ness near the southern tip of the outer Skerries in the Shetland Is in 1711. Virtually as struck, toned with overall seawater corr.           (P)
$150
$200
13543
De Leifde: 1711 Netherlands-Utrecht Ducaton (Silver Rider). KM-83.1. Recovered from the wreck of the VOC ship De Leifde wrecked on the Mio Ness near the southern tip of the outer Skerries in the Shetland Is in 1711. Virtually as struck, toned with overall seawater corr.           (P)
$150
$200
13544
Dromadaire: France 1727E Louis XV Ecu Tours mint. Recovered from the wreck of the French East Indiaman Dromadaire which was wrecked on reefs off the island of Sao Vicente on 19 Feb 1762. aVF, moderate overall seawater corr. In colourful presentation card (Japanese text). (P)
$200
$300
13545
Hollandia: (1733-46) Philip V Cob 4 Reales assayer J date off flan, 13.57g. Recovered from the wreck of the Dutch East India Co ship Hollandia that was wrecked on Gunner Rock west of Annef, Isles of Scilly on 13 July 1743. (No cert). F. (P)
$250
$350
13546
Merestein: 1649 Philip IV Ducaton Brabant, Spanish Netherlands Antwerp mint. KM-72.1. Recovered from the wreck of the Dutch East India Co ship Merestein which hit reefs & sank off Saldanha Bay South Africa on 3rd April 1702, only 99 of the 200 people on board survived. F, undulating flan, light overall seawater corr.
$300
$400
13547
Merestein: 1654 Philip IV Ducaton Brabant, Spanish Netherlands Antwerp mint. KM-72.1. Recovered from the wreck of the Dutch East India Co ship Merestein which hit reefs & sank off Saldanha Bay South Africa on 3rd April 1702, only 99 of the 200 people on board survived. VG, overall seawater corrosion. (P)
$300
$400
13548
Merestein: 1656 Philip IV Ducaton Brabant, Spanish Netherlands Antwerp mint. KM-72.1. Recovered from the wreck of the Dutch East India Co ship Merestein which hit reefs & sank off Saldanha Bay South Africa on 3rd April 1702, only 99 of the 200 people on board survived. Edge bang, undulating flan aEF, light seawater corr. (P)
$300
$400
13549
Rill Cove: c1610 Mexico Cob 4, 2, 1 Real recovered from the wreck which founded at Rill Cove, Cornwall c1618. VG-F, seawater corr with certificate of authenticity. (3) (P)
$350
$450
13550
Rill Cove: c1610 Mexico Cob 2 Reales recovered from the wreck which founded at Rill Cove, Cornwall c1618. F, seawater corr with certificate of authenticity. (P)
$180
$230
13551
Unknown: Mexico 1504-1555 Charles & Joanna 4 Reales MG 1542-55 crowned arms rev Crowned pillars (from the Bahamas). India-Surat: AH1113 Yr 46 Aurangzeb Rupee probably recovered from the Great Basses Reef, Ceylon wreck. VG-F. Both housed in colourful display folders with Japanese text. (2) (P)
$200
$300
SOUTH AFRICA
13552
1923 ¼d to 2/6 8 coin Proof set, toned. KM-PS2. First coinage set in original Mappin & Webb velvet lined case with gold blocking on lid. (P)
$1500
$1800
SOUTHERN RHODESIA
13553
1955 QEII ½d to 2/6 Proof set. Coins lightly toned,, case average condition, KM-PS2 cat US$250. (7)
$350
$450
SPANISH NETHERLANDS
13554
Brabant: 1619 Albert & Isabella Ducaton Antwerp mm hand. Conjoined busts right rev Crowned arms with lion supporters. KM-49.2, Dav-4428. aVF/F. ex Wolff Metternich zur Gracht collection.              (P)
$400
$500
13555
Brabant: 1635 Philip IIII Patagon Brussels mm head. Cross of Burgundy with crown rev Crowned arms in order chain. KM-53.3, Dav-4462. gF/aVF. ex Wolff Metternich zur Gracht collection. (P)
$200
$275
13556
Brabant: 1656 Philip IIII Patagon Brussels mm head. Cross of Burgundy with crown rev Crowned arms in order chain. KM-53.3, Dav-4462. aF. ex Wolff Metternich zur Gracht collection. (P)
$180
$240
13557
Tournai: 1633 Patagon (48 sols). Crossed baton splitting date, rev shield. Usual weakly struck shield. VG/F. Delm-300. KM-A42.           (P)
$180
$250
STRAITS SETTLEMENTS
13558
1875 QV Cent. KM-9. Slabbed NGC AU50. (P)
$100
$150
13559
1876 QV Cent. KM-9. Slabbed NGC EF40BN.
$100
$150
13560
1893 QV 10 Cents. Toned practically UNC. KM-11. (P)
$150
$200
SWEDEN
13561
1782OL Gustav III Riksdaler. Head right, rev crowns within crowned order chain. Free from adjustment marks. Sm natural rim flaw at 11 o'clock, gVF. KM-527. (P)
$500
$700
THAILAND
13562
1974 50, 100 Baht Rama IX Wildlife Conservation Sumatran Rhinoceros & Brown Antlered Deer. Proof. Y-102a, 103a. (2)              (P)
$300
$400
13563
1974 50 & 100 Baht Rama IX Conservation set of 2 Proof. KM 102a, 103a. Scarce. (2). (P)
$300
$400
TIBET
13564
ND (c1882) Ga-den Tangka double water line under lotus. ND (c1904) Ga-den Tangka single water line under lotus. VF/gVF. Y-B13.2, Y-E13.4. Rhodes Bii, Eiv. (2) (P)
$100
$130
13565
BE 16-24 (1950) Srang. Mint error on a defective planchet. Y-30. Slabbed PCGS MS62. (P)
$1000
$1200
13566
BE 16-25 (1951) 10 Srang. Y-30. PCGS Slabbed AU53. (P)
$200
$250
TOGO
13567
1977 10,000 Francs Essai (Pattern) 10th Year of General Gnassingbe Egyadema as President. Bust left rev Arms with supporters 51.84g, 4mm thick Prooflike UNC. KM-E12. Copper 45mm milled edge Mintage 20. (P)
$250
$350
TUVALU
13568
2006 QEII $1 Great Maritime Explorers of Australia set of 4 coloured coins. Mintage 1000. In case of issue. Tone spots on inside of outer box.
$120
$150
UNITED STATES
13569
1723 Rosa Americana 2 Pence by Willian Wood, stop after x, no stop after date. Head George I right rev crown on a rose, circulated prior to the introduction of Federal coinage. VF/F. KM-11. (P)
$350
$450
13570
ND c1793-95 Kentucky token. Hand holding an unrolling scroll rev 15 stars, plain edge. VF/gVF. KM-Tn70.1. (P)
$150
$200
13571
1800 Draped bust 10c Dime.  This is the rarer of the two-known die marriages of the 1800 Draped Bust Dime, attributable by wide A's in the reverse legend and a sharp spine (as struck) from the upper-right corner of the shield. (Both varieties of the issue share the same obverse.) Attractive even natural grey tone, obverse surface lightly marked but no other problems. Possibly the coin was lost in sandy soil as the light marks appears to be 'grit' marks from being walked on. Graded PCGS 'XF detail - damage'. KM-3. Still a most presentable example of a Very Rare Coin 
$3000
$4000
13572
1818 Liberty Cap 25c. aVF. KM-44. (P)
$250
$350
13573
1824 capped bust ½ Dollar overdate over various dates. aVF, ek. KM-37. (P)
$120
$150
13574
1832 25c Capped bust Quarter Dollar. aEF, clnd. (P)
$220
$300
13575
1837 Feuchtwanger pattern Cent Hard Times Token. EF/aU. HT 268 German silver. (P)
$300
$375
13576
1837 Capped Bust 10c. extensive obv die crack. Toned sl porous aEF. KM-48. (P)
$200
$300
13577
1860O $1 Seated Liberty Dollar. gVF/aEF. KM-71. (P)
$600
$800
13578
1861O Seated Liberty 50c. aEF. KM-A68. (P)
$300
$400
13579
1872 $1 Seated Liberty Dollar with motto. VF/gVF, light graffiti in front of Liberty, bit polished. KM-100. (P)
$450
$600
13580
1876 20c Liberty. Mintage 15,900. aEF. KM-109. Scarce. (P)
$600
$800
13581
1880S, 89 Morgan $1. KM-110. BU, UNC cpl spots. (2)
$100
$130
13582
1881S Morgan $1. BU. KM-110. Slabbed NGC MS64.
$150
$180
13583
1881S Morgan $1. KM-110. Slabbed NGC MS64.
$100
$130
13584
1881S Morgan $1. KM-110. Slabbed PCGS MS64.
$100
$130
13585
1883-1965 5c (Nickel) collection housed in 3 Library of Coins see both sides albums. Liberty head (12) inc 1883 with & without Cents, 91, 93, 99, 1900, 01, 06, 08, 09, 10. Buffalo (32) with 1916, 17, 18, 19, 20, 23, 23S, 24, 24D, 25, 25P, 26S (scarce), 27, 28, 28S, 29D & 13 later G-VF. Jefferson head 1938-65 comp (72) VF-UNC inc numerous later dates. (121)
$200
$300
13586
1883 5c Liberty without Cents. KM-111. Slabbed NGC MS65.          (P)
$400
$500
13587
1883O, 85, 91 Morgan $1. KM-110. F-gVF. (3)
$100
$120
13588
1884, 86, 96 Morgan $1. KM-110. aVF-VF. (3)
$100
$120
13589
1884CC Morgan $1 in Government Services Administration (GSA) holder with certificate. Only minor contact mks, Choice BU, MS64 or better. KM-110. (P)
$400
$500
13590
1884O $1 Morgan. KM-110. Slabbed NGC MS64.
$120
$160
13591
1850O $1 Morgan. KM-110. Slabbed NGC MS64.
$120
$160
13592
1885O Morgan $1. Lustrous UNC. KM-110.
$75
$90
13593
1886 5c Liberty Nickel. F. KM-112. Rare date. (P)
$150
$200
13594
1893S Morgan $1 mintage only 100,000. KM-110. Slabbed PCGS Genuine Tooled - VF Detail. As far as we can see there is no evidence of tooling. The rarest date Morgan Dollar. (P)
$3500
$4000
13595
1898S 50c Barber Half Dollar. gVF. KM-116. (P)
$250
$350
13596
1899 Barber 50c. Golden-grey tone, practically UNC. KM-116.          (P)
$400
$500
13597
1900O $1 Morgan. KM-110. Slabbed NGC MS64.
$150
$200
13598
1913 5c Buffalo Type 1. One Year type. KM-133. Slabbed NGC MS65. (P)
$300
$375
13599
1913S 5c Buffalo Nickel, buffalo standing on line. F scrs at back of neck. KM-134 cat US$430 = A$650. (P)
$250
$350
13600
1916-64 10c (Dime) collection housed in 2 Library of Coins see both sides albums. Mercury head 1916-45 comp inc 21D VG (ex 16D, 21, 26S, 27D, 31D, 42/1 o/date) VG-aU (77). Roosevelt 1946-64 comp inc mm. VF-UNC (48). (125).
$300
$500
13601
1925 50c Fort Vancouver Centennial Half Dollar. aU. KM-158.       (P)
$450
$600
13602
1925S 50c California Diamond Jubilee Half Dollar. aU. KM-155.    (P)
$220
$300
13603
1926 50c US Sesquicentennial. KM-160. aU/UNC (P)
$120
$160
13604
1932-63 25c (Quarter) collection comp inc all mm (ex 1932D). 1930s mostly F-VF (32S F, 32D aVF), 40s VF-UNC, 50s mostly EF-UNC, 60s mostly UNC. Housed in Library of Coins see both sides album.          (79)
$400
$600
13605
1936 50c Battle of Gettysburg 75th Anniversary Half Dollar. Fully lustrous UNC. KM-181. (P)
$500
$750
13606
1936S 50c Rhode Island Tercentenary. KM-185. Lustrous UNC. MS-62 (P)
$160
$200
13607
1937 50c Battle of Antietam 75th Anniversary Half Dollar. Fully lustrous UNC. KM-190. (P)
$600
$750
13608
1937 50c Roanoke Island, N.C. KM-186. Lightly toned, lustrous. UNC. MS-60 (P)
$250
$300
13609
1943, 44D, 45D Mercury Dimes Choice UNC, 1950 Roosevelt Dime Proof. All ex Kagins graded MS63, Proof 63 with their tickets.            (4).
$100
$160
13610
1948-63 50c Half Dollar Franklin collection comp inc all mm (ex 1963D) in Library of Coins see both sides album. A few VF, mostly EF-near UNC with 1949, 55, 58, 58D, 59, 63 UNC. (35 coins)
$400
$600
13611
1994S 5c; 1981S, 87S, 91S, 98S 10c; 1987S, 96S 25c. All slabbed PCGS PR70 DCAM. (7)
$100
$140
URUGUAY
13612
1844 20 Centesimos coin alignment. Low mintage. aVF/gVF. KM-2.2. Scarce. (P)
$150
$200
VATICAN
13613
1869 Opening of the Vatican Ecumenical Council medal. Bust of Pope Pius IX left rev Christ in the presence of the apostles gives the key to St Peter. AE 74mm by I Bianchi. Bartolotti XXIV-8. Few edge bumps gVF, (P)
$150
$200
VIETNAM
13614
Annam: ND (1802-1820) Gia Long silver Lang (ingot), 38.14g, 2 chop marks. VF. KM-180.2 (P)
$300
$400
WORLD
13615
1979-83 Year of the Child 30 diff countries silver Proof set inc the much in demand China, Thailand, India & Bulgaria in original box of issue with cert. Odd peripheral tone or capsule scuff o/w as issued. (30 coins) A similar set sold in our previous auction for $1900 + comm
$1500
$1800
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WORLD  BANKNOTES
AFGHANISTAN
13616
5 Rupees SH1299 (1920). 10 Afghanis ND (1926). EF, aU, both sm edge stains. P-2c, 8. (2)
$80
$120
ARGENTINA
13617
10 Pesos L 1935 (1942-54). Obverse & reverse Proofs. aUNC. P-265p. (2)
$80
$150
13618
Uncirculated comprehensive collection 1946-2010 inc 100 Pesos L-1985 P-267, B320d, 500 Pesos 1963, 1000 Pesos 1957 & 1960, 5000 Pesos 1967, 10000 Pesos 1967 (2), 50 Pesos on 5000 Pesos 1969, 100 Pesos on 10000 Pesos 1970, 10000 Australes 1989, 100000 Australes 1990. Plus Rosario Issue 1/2 Real Plata Boliviana 1-7-1869 unsigned remainder P-S1517. 100 Pesos 1949 EF others UNC. BNB retail cat US$896 = A$1330 plus 1869 1/2 Real. Excellent collection which has taken years to achieve. (54)
$600
$800
BELGIAN CONGO
13619
5 Francs 10-4-1947. VF. P-13Ad, BNB B210d.
$60
$80
13620
20 Francs 10-3-1943. aVF rust spots. P-15c, BNB B217b. Very    scarce.
$100
$150
BERMUDA
13621
$10 QEII 2-1-1982 sig Yearwood/Trued. UNC. P-30b cat US$165 = A$250.
$130
$160
13622
$50 QEII 2-1-1982 sig Yearwood/Trued. P-32b cat US$450, BNB US$500 = A$750.
$375
$500
13623
$1, $5, $10, $20, $50, $100 QEII opt SPECIMEN in red front & back & punch hole cancel through each serial number. $100 2-1-1982, $1 & $20 1-5-1984, $5, $10 & $50 1-4-1978. UNC. P-CS1. BNB BNP201.  (5)
$200
$250
BHUTAN
13624
Comprehensive 1974-2011 collection type (no signature variations) inc 5 & 10 Ngultrum 1974, 100 Ngultrum 1994. Almost complete type collection of 32 out of 35 diff type notes up to 2011. Total of 38 UNC notes. Vendor's list included. BNB retail cat value US$1296.50c = A$1960. (38)
$800
$1200
BRUNEI
13625
100 Ringgit 1988 opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back, punch hole cancel through signature. Serial A/6 000000. P-10cs. Slabbed PMG 67 EPQ Superb GEM UNC. Scarce. (P)
$900
$1200
13626
1 Ringgit 1988 opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back, punch hole cancel through signature. Serial A/37 000000. P-6ds. Slabbed PMG 67 EPQ Superb GEM UNC, this is the highest grade for this note. Scarce.
$600
$800
BURMA
13627
1945 War Savings 'PO 5-Year Cash Certificates' all diff with 10R series A1 watermark error 'GOVT OF INDIA & stars', then correct wmk 'GOVT OF BURMA & elephant' 10R series A1, 20R series B1, 20R series H1 with 'Joint Certificate Class A' imprint at top, 100R series K1 with 'Class A' imprint, 500R series E1, 500R series L1 with 'Class A' imprint, & 1000R series F1. All large banknote size format, with British Burma coat of arms at top middle. UNC. Lower grade group sold for an average of £36+ each at a London auction in 2010, which would make these £288+. Plus 1950s-60s Savings Certificates bilingual headings & value 500R, only Burmese inscriptions 10R provisionally amended with payout rate table on back cancelled by large cachet, & with new listing stapled to back. Rare group. (10) (P)
$70
$100
CAMBODIA
13628
Comprehensive Uncirculated collection 1955-2017 inc 1955 1, 5 (2), 10 Riels, 500 Riels 1968, 500 Riels 19656-72 (4), 100000 Riels 1945 & 2012. A total of 118 notes all UNC except for 3 notes, plus Khmer Rouge 1993 issues 5 to 100 Rials which are counterfeit. BNB retail cat US$1087 = A$1630 with many under valued. Took vendor more than 10 years to collect. Would take years longer to replicate. (123 inc 2 duplicates).
$800
$1100
CAYMAN ISLANDS
13629
$5 QEII L1971 (1972) sig Johnson. UNC. BNB B102, P-5a cat US$130 = A$195.
$90
$120
13630
$100 QEII 1996 sig McCarthy. UNC. BNB B120a, P-20 cat US$325 = A$480.
$200
$275
13631
$100 QEII 1998 sig McCarthy. UNC. BNB B205, P-25 cat US$265 = A$400.
$170
$220
13632
$50 QEII 2001 sig McCarthy. UNC. BNB B209, P-29a cat US$210 = A$315.
$120
$160
13633
$50 QEII 2001 sig McCarthy. UNC. BNB B209, P-29a cat US$210 = A$315.
$120
$170
CHINA
13634
National Industrial Bank of China: 5 Yuan 1931 Shanghai. BNB sig X2. gF bank stamp graffiti. BNB B2613a, P-532a cat F US$240 = A$360.
$180
$250
13635
1, 2, 5 Fen 1953 in a green booklet from Peoples Bank of China. P-860a, 861a, 862a. BNB B4072a, 4073a, 4074a. Single notes cat US$180 + huge premium for folder. (3 notes, 1 booklet)
$150
$200
13636
1, 2, 5 Jiao 1953 wmk open star & serial numbers. Slabbed PMG 64, 66, 66 GEM UNC EPQ. P-863, 864, 865. BNB B4075a, 4076a, 4077a. BNB cat US$430 = A$640. (3)
$300
$400
13637
1 Jiao 1962 3 red Roman numerals, green & brown back, no wmk, consec run of 3 aU, slightest traces of handling. P-877a, BNB B4086a cat UNC US$3000 = A$4500. (3) (P)
$1500
$2000
13638
Ta Ching Government Bank: $1 1-6-1907 Hangchow branch, unsigned remainder. aVF. BNB 855ar, P-A66r cat UNC US$500. (P)
$250
$350
13639
Foreign Exchange Certificate: 10 Fen ND (1979) opt SPECIMEN in Chinese characters on front serial ZA 000000 no 13466 wmk star & torch. P-FX1bs, BNB BFX1001bs. Slabbed PMG 67 Superb GEM UNC EPQ.
$200
$300
13640
Foreign Exchange Certificate: 50 Yuan 1979 opt SPECIMEN in red on front serial ZA 000000 no 08228. Wmk National badge. Slabbed PMG Superb GEM UNC 67 EPQ. P-FX6s, BNB BFX1006as.
$300
$400
13641
Japanese Imperial Government: 10 Sen Showa Yr 12 (1937). UNC. P-M1a cat US$220 = A$330.
$160
$200
13642
Japanese Imperial Government: 10, 50 Sen, 1 Yen Yr 12 (1937). aVF, aVF sl soiling, gF 8mm tear. P-M1a, M2a, M3a cat VF US$660 = A$990. (3)
$220
$300
13643
Japanese Imperial Government: 50 Sen Yr 12 (1937). aVF. P-M2a cat VF US$250 = A$375.
$170
$200
13644
Russo-Asiatic Bank: 3 Rubles ND (1917) Harbin branch sig 5 Khoruat/Poutiloff. 1919 Eastern Railway issue. aEF. BNB B6785, P-S475a.
$130
$180
13645
Provincial Bank of Manchuria: $10 ND (1917) sig Liu. Good body aVF. BNB B32281b, P-S2899 cat F US$375 = A$550+ worth more.    (P)
$375
$500
13646
Provincial Bank of The Three Eastern Provinces: $10 1-1-1924 sig Liu-Peng. Slabbed PMG 25VF. BNB B32347, P-S2953 cat US$180 = A$270.
$160
$200
13647
Sinkiang: Islamic Republic of East Turkistan 1 Sar = 1 Tael 1933. VF edge tears. P-S3046b cat F US$175, EF US$550. Rare.
$350
$500
13648
Bank of Chinan: 500 Yuan 1948 uniface Specimen of back. gVF. P-S3100. Rare. (P)
$200
$400
CHINA - FOREIGN BANKS
13649
Chartered Bank of India Australia & China: ND 19-- (c1920) $100 red-orange Tientsin Branch, imprint WW Sprague & Co Bank Note Engravers London. Printers essay with excess selvedge on the left. P-S213, S/M-Y11. Graded PMG 63 'Choice Uncirculated'. Extremely rare.  (P)
$3000
$5000
13650
Chartered Bank of India, Australia & China: ND 19-- (c1920) $5 blue & green, Tientsin Branch, imprint WW Sprague & Co Bank Note Engravers London, unissued remainder. P-S208r, S/M Y11-30d. Graded PMG 55 'About Uncirculated'. Extremely rare.  (P)
$2500
$4000
13651
Chartered Bank of India, Australia & China: ND 19-- (c1920) $100 green & purple Tientsin Branch, imprint WW Sprague & Co Bank Note Engravers London. Unissued remainder. P-S211r, S/M-Y11-33d. Graded PMG 53 'About Uncirculated', with ink notation due to small printer's ink marks. Extremely rare.  (P)
$3000
$5000
COOK ISLANDS
13652
$10 Girl riding shark ND (1987) P-4. Uncut blk of 12. UNC.
$200
$300
13653
$20 Girl riding shark ND (1987) P-5 Uncut blk of 6. UNC. Scarce.
$500
$800
13654
$3, $10, $20 ND (1987) sig Davis with matching serials (ex booklet). $20 ND (1987) sig Davies opt SPECIMEN in red front & back serials all zero. French Pacific Territories: 500 Francs ND (2010) sig 12. Samoa: 2, 5, 10, 20 Tala ND (1985) sig Malielegaoi. 20 Tala serial A101010. All UNC. P-CS1, 5s, 1g, 25, 26a, 27a, 28a. B-BN101, B105as, B101g, B101a, 102a, 103a, 104a. (9)
$180
$240
CYPRUS
13655
250 Mils 1-5-1973, 1-7-1975 EF, 500 Mils 1-6-1974. £1 1-8-1976. £5 1-8-1976. UNC. £1, £5 sl trace of handling. P-41b, c, 42b, 43c, 44c cat UNC US$805 = A$1200. (5) (P)
$350
$450
13656
500 Mils 1-6-1982. £1 1-2-1982. £5 1-6-1979. £10 1-10-1981. UNC. P-45a, 50, 47, 48b cat US$645 = A$960. (4)
$375
$500
DJIBOUTI
13657
10,000 Francs ND (1984) sig Aden. UNC. P-39b cat US$160 =   A$240.
$120
$160
EAST CARIBBEAN STATES
13658
$5, $10, $20 QEII ND (2001-2004) sig Venner. UNC. $5 St Lucia, $10 Montserrat, $20 St Lucia. BNB B226L, 227M, 223L. P-42L, 43M, 39L cat US$156 = A$230. (6)
$110
$140
13659
$5, $10, $20 QEII ND (1994-2004) sig Venner. $5 St Lucia, $10 Anguilla, $20 St Vincent. BNB B226L, 216U, 228V. P-42L, 32U, 44V cat US$161 = A$240. (3)
$110
$140
13660
$5, $10 Montserrat, $20 QEII ND (1994-2004) sig Venner. BNB - B231a, 216m, 233a. P-47a, 32m, 49 cat US$148 = A$220. (3)
$100
$130
FRANCE
13661
500 Francs 6-2-1941. P-95b. Near EF. Attractive.
$90
$130
FRANCE - COLONIES & TERRITORIES
13662
French Indo-China: 100 Piastres '01 Septembre 1925' HAIPHONG, Banque de l'Indo-Chine, s/n 0.00 000, perf 'SPECIMEN' diag at left & vert at right. P-20s unlisted as specimen. Graded PMG '66 EPQ 'Gem Uncirculated' as it is an absolutely pristine fresh note with exceptional paper quality - sole highest graded example. An amazing quality example of this extremely rare oversized top denomination note.       (P)
$12000
$16000
13663
French Equatorial Africa: 5 Francs ND (1957) sig Panouillot/Gautier. EF. P-28. BNB cat VF US$100, UNC US$300.
$150
$200
13664
New Caledonia: 1922 'Encapsulated Stamp' currency produced during a coin shortage, with 50c stamp under a cellulose film, with aluminium coin-like reverse. P-29. aUNC. (P)
$80
$120
GERMANY - WWII OCCUPATIONS
13665
Prisoner of War: 1942-44 OFLAG IIC Camp 10Mk brown, series A. German Army POW camp for Polish Army Officers, located near Woldenberg, then in Prussia, now in Poland. Cam-3770, listed only as grey color & unpriced, unlisted in brown color. EF. Extremely rare.     (P)
$350
$500
13666
Prisoner of War: 1942-44 Camps for Polish Army Officers group of notes with OFLAG IIC in Woldenberg 10f series AIII, 50f series AI, 2Mk series A & 5Mk blue series A, OFLAG IID in Grossborn 10gr, and OFLAG VIIA in 10f & 50f. Nice EF-UNC. Scarce & historically interesting issues. (7)
$450
$650
13667
Ukraine: 1942 ZWEI KARBOWANEZ (2 karbovanets) lilac & grey-violet, Young boy with fur cap, 'Zentralnoten Bank, Rowno, 10 Marz 1942', 9-digit s/n, wmk zigzag knot. This note was unissued as most of the stock of notes was destroyed when the train carrying them from Germany was attacked by Ukrainian partisans. SB-1262. P-50 cat US$3500 for VF & US$5000 for UNC. 2022 Ceremuga certificate of authenticity. Graded PMG 58 'Choice about UNC', as it is fresh condition with unusually nice colors, only 1 central fold & sharp corners. Extremely rare as only tiny number recorded, especially in high grade.. (P)
$5000
$7000
13668
Warsaw Jewish Ghetto in Poland: 1941 Essays for currency notes set 5(gr), 10(gr), 15 (gr), 20(gr), 25(gr) & 50(gr) blue, hand-printed from linoleum cuts, the 1st 4 in shades of blue in various smaller formats, last 2 in large banknote size, 25(gr) in pale ultramarine & weakly printed as usual, 50(gr) in bright ultramarine. All showing Jewish star, plus initials or name of the 'Jewish Council in Warszawa' etc, the 50(gr) also with barbed wire fence & flame with 'SS' initials. They are believed to have been prepared in the ghetto due to lack of small change, for use in ghetto post office accounting, but not issued as Nazi authorities refused to give permission for their use. All UNC. Cam-4246-51 & listed in 'World War II Remembered' #1031-36. Very rare as full set. (6) (P)
$1200
$2000
GIBRALTAR
13669
£1 QEII 20th November 1975, £1 4th August 1988 (run of 4), £5 4th August 1988. All UNC. P-20a, 20e, 21b cat US $320. (5).
$100
$150
13670
£50 QEII 27-11-1986 sig Traynor. UNC. P-24 cat US$380 = A$570. (P)
$180
$240
GREAT BRITAIN
13671
Dartmouth General Bank £1 16 Oct 1822 No B8497 for John Hine & Henry Joseph Holdsworth signed Holdsworth. Another 22nd Oct 1822 B8560 signed Hine. VG. Outing 639a. (2)
$140
$200
13672
£5 8-1-1916 sig Nairne London. gVF, minor discolouration on rev fold just showing through. P-304, B161a16. Rare. (P)
$750
$1000
13673
£5 Harvey 23-9-1921 London. Light toning? Vertical line at left, EF. BNB 161a17, P-312a cat US$900. Scarce. (P)
$500
$750
13674
£5 4-3-1938 sig Peppiatt London Operation Bernhard forgery. EF, cple small spots. P-335a, Schwan & Boling-181. Nicer than usually  seen.
$325
$400
13675
£5 Peppiatt 23-4-1945, London. EF. BNB B177a, P-342 cat      US$275.
$180
$250
13676
£5 Peppiatt 20-1-1947 , thin paper. Tiny top margin top, near EF. P-343. BYB cat US$400.
$200
$275
13677
10/- KGV ND (1914) Emergency issue sig Bradbury. aVF 2mm edge nick. P-346. Very scarce. (P)
$500
$700
13678
£1 KGV ND (1914) Emergency issue sig Bradbury. gF, soiling on rev. P-347. Scarce.
$500
$600
13679
10/- Red ND (Jan 1915) sig Bradbury. gF. P-348a.
$300
$375
13680
10/- Red ND (Jan 1915) sig Bradbury. EF, paper aged, 2 pin holes. BNB 503a, P-348a cat US$800 = A$1200.
$250
$350
13681
10/- ND (1919) sig Bradbury red serials. gF, numbers pale. £1 ND (1919) sig Fisher. VF+, both flattened. P-350b, 357. BNB 510c, 511b. (2)
$250
$350
13682
10/- KGV ND (1919) sig Fisher. gVF. P-356, BNB 510f.
$200
$250
13683
£1 KGV ND (1919) sig Fisher, ND (1923) sig Fisher. First with 3 pinholes, both VF. P-357, 359a. BNB 511b, 511c. (2)
$150
$200
13684
10/- ND (1929-34) sig Catterns, (1934-39) sig Peppiatt, (1940) (2), O'Brien (2), £1 (1928-29) Mahon, (1929-34) Catterns, (1934-39) Peppiatt, (1940-48) Peppiatt (3), (1948-49) Peppiatt, (1949-55) Beale (2), (1955-60) O'Brien. £5 (1957-61) sig O'Brien (2). British Military Authority 10/-. British Armed Forces 2nd series 1/-, 4th series £1. VG to UNC mostly F to EF. P-362b, c, 366, 368c, 363a, b, c, 367a, 369a, b, c, 371a, M5, M18, M36. (21)
$180
$250
13685
10/- QEII ND (1966-70) sig Fforde opt SPECIMEN in black twice front & back. Serial A00 000000 UNC. P-373cs, BNB B179cs, D-B309s. Rare (P)
$1000
$1200
13686
10/- QEII (1961-70) sig Hollom, sig Fforde (2). £1 (1960-78) sig O'Brien, sig Hollom, sig Fforde, sig Page inc consec pr (5). £5 QEII (1970-71) sig Page, £10 QEII (1970-75) sig Page. £1 QEII (1978-80) sig Page consec pr (2), sig Summit consec run of 3, £5 QEII ND (1980-87) sig Somerset, £10 sig Somerset. £20 sig Somerset. £5 QEII (1990-91) sig Gill. VF to UNC mostly VF to aU with 8 notes UNC. P-373b, 373c, 374a, 374c, 374c, 374g, 375c, 376c, 377a, 377b, 378c, 379b, 380c. 382a. (22)
$200
$250
13687
£1 QEII ND (1967-70) sig Fforde letter G at lower centre on back. Mismatched serial numbers. R31L 151408/308. aU. P-374f.       Scarce.
$220
$300
13688
£20 Gill series D last prefix 20X & series E 1st prefix A01. £10 Kentfield series D last prefix KR30 & series E 1st prefix A01 in limited edition Bank of England leather-bound portfolios with matching serials. P-380e, 384a, 379f, 383a. Dug C104, C104 (2). Certificates some toning spots.
$150
$200
13689
1991 £20 QEII sig Gill Old & New last D 1st E 20X, A01 with matching serials. 1992 £10 QEII Old & New sig Kentfield last D 1st E KR30, A01 with matching serials. In folders of issue with certificates. D-102, 104 cat £390. (2)
$200
$275
13690
1991 £20 QEII sig Gill Old & New last D 1st E 20X, A01 with matching serials. 1992 £10 QEII Old & New sig Kentfield last D 1st E KR30, A01 with matching serials. In folders of issue with certificates. D-102, 104 cat £390. (2)
$200
$275
13691
1992 £10 QEII Old & New sig Kentfield last D 1st E KR30, A01 with matching serials. 1994 £10 & £50 QEII Old design sig Kentfield last D KR30 & E30 with matching serials. In folders of issue with certificates. D-C104, C109 cat £440. (2)
$250
$350
13692
1992 £5, £10, £20, £50 QEII sig Kentfield 1st prefixes. R01, KN01, E01, E01 with matching serials. In folder of issue with certificate. D-C106 cat £450.
$250
$350
13693
1992 £5, £10, £20, £50 QEII sig Kentfield 1st prefixes. R01, KN01, E01, E01 with matching serials. In folder of issue with certificate. D-C106 cat £450.
$250
$350
13694
1994 £50 QEII sig Kentfield Old & New last D 1st E E30, A01 with matching serials. 1992 £5, £10, £20, £50 QEII sig Kentfield 1st prefixes. R01, KN01, E01, E01 with matching serials. In folders of issue with certificates. D-113, C106 cat £790. (2)
$400
$500
13695
1994 £50 QEII sig Kentfield Old & New last D 1st E E30, A01 with matching serials. 1992 £5, £10, £20, £50 QEII sig Kentfield 1st prefixes. R01, KN01, E01, E01 with matching serials. In folders of issue with certificates. D-C113, 106 cat £790. (2)
$400
$550
HONG KONG
13696
Chartered Bank: $5 ND (1962) UNC stain from band, ND (1970) aU. Hong Kong & Shanghai Banking Corp: $5 1-4-1941 gVF rev graffiti, 27-3-1969, 31-10-73 both UNC. $10 31-3-1975 UNC, 31-3-1976 gVF. $50 1-1-2016 UNC. $100 31-3-1977 aEF. Government of Hong Kong: $10 1-7-2002 aU, 1-1-2014 UNC. P-68c, 73b, 173c, 181c, f, 182g, 213, 187a, 400a, 401d. (11)
$200
$300
13697
Hong Kong & Shanghai Banking Corp: $1 1-1-1923 sig Stephen/Pentycross. UNC, stain in bottom margin. P-171 cat US$1500, BNB cat US$1700 = A$2550. (P)
$750
$1000
13698
Hong Kong & Shanghai Banking Corp: $10 1-1-1934. gF, minor visible imperfections. P-178a.
$150
$200
13699
Hong Kong & Shanghai Banking Corp: $100 18-3-1971. EF. P-183c, BNB B664M.
$75
$100
13700
Hong Kong & Shanghai Banking Corp: $10 1992, $20 1989, $50 1985, $100 1986, 1991, $500 1988. 1991 $100 sl cnr crease o/w all UNC. P-191c, 192c, 193a, 194a, 198c, 195b cat US$282 = A$420. Face value HK$780 = A$150. (6)
$180
$240
13701
Mercantile Bank Ltd: $100 4-11-1974. UNC. P-245.
$200
$300
13702
Government of Hong Kong: $1 KGVI ND (1936), UNC sl edge tone, ND (1940) EF graffiti on rev. QEII 1-7-1959. 1 Cent (ND) 1941 F, KGVI, QEII (2), 5c QEII ND (1961), 10c KGVI ND (1945), QEII ND (1961). EF-UNC. P-312, 316, 324Ab, 313a, 323, 325a, 326, 323, 327. (10)
$170
$220
13703
Government of Hong Kong: 10c ND (1941) sig Todd. Remainder without serial no. gVF. P-315r. Rare. (P)
$1000
$1500
13704
Bank of China: $20 1-5-1994 sig Zhenxing opt SPECIMEN in red on front & specimen in Chinese characters on back. Serial AA 000000. Flattened gVF, rev rub. P-329s. Scarce.
$450
$600
ICELAND
13705
Uncirculated collection 1948-2001 inc 5 Kronur 1951, 10K 1948, 5000 Kronur 1961, 500 & 1000 Kronur 1961, 2000 Kronur 1986, 5000 Kronur 2001. 2nd note tf UNC, rest UNC. Many hard to find. BNB retail cat US$507 = A$750+. (22)
$350
$450
IRELAND
13706
£1 1-3-69, 23-5-69 (3), 8-7-71 (3) sig Whitaker-Murray, 15-9-80 sig Murray-O'Cofaigh VF-EF, 11-6-85 sig O'Cofaigh-Doyle consec run of 7 UNC. Guernsey: ND (1969-75) sig Bull (2) aVF, VF. P-64b, 64c, 70b, 70c, 45. (17)
$150
$200
JAPAN
13707
10, 20 Sen, 1/2 Yen ND (1872). Meiji Tsuho. gF, VF, VF 2 tiny holes. P-1, 2, 3. Cat 44000 Yen = A$500+ (3)
$300
$350
13708
10 Sen ND (1872) Meiji Tsuho. UNC. P-1, BNB cat US$275 = A$400+. (P)
$180
$250
13709
10, 20 Sen ND (1872) Meiji Tsuho. F, aF, VG edge flts. P-1(2), 2. (3) (P)
$120
$140
13710
20 Sen ND (1872) Meiji Tsuho. aEF. P-2.
$140
$170
13711
1/2 Yen ND (1872) Meiji Tsuho. aEF. P-3. Cat VF 25000, EF 40000 Yen = A$280 & A$450.
$200
$250
13712
1/2 Yen ND (1872) Meiji Tsuho. VF. P-3.
$150
$180
13713
20 Sen 1881 Minister of Treasury. VF/gVF. P-15.
$100
$130
13714
20 Sen 1881 Minister of Treasury. aEF. P-15.
$200
$240
13715
50 Sen 1881 Minister of Treasury. VG. P-16. Scarce. Cat F 50000 Yen =               A$570
$200
$240
13716
50, 100, 500, 1000 Yen ND (1950-53). 50 Yen with counting flick, others UNC. Type set of B Series notes.  P-88, 90c, 91c, 91b, 92b. BNB cat UNC US$137 =A$200. (4)
$110
$140
13717
50, 100, 500, 1000 Yen ND (1950-53). Type set of B series notes. First light centre fold, others UNC. P-88, 90c, 91c, 92b. BNB cat UNC US$137 =A$200. (4)
$100
$130
13718
100 Yen ND (1953) consec run of 5 & 10. UNC, 1 with small adhesion on rev. P-90c, (15)
$100
$130
13719
500 Yen ND (1951). B series. UNC (2), gEF (1). P-91c. (3)
$75
$100
13720
1000, 5000, 10,000 Yen ND (1950, 1957, 1958). Shotoku set of 3. UNC. P-92b, 93b, 94b. BNB cat US$370 = A$550.
$300
$375
13721
5000 Yen ND(1957) UNC. P-93b.
$120
$150
13722
5000 Yen ND (1957) consec pr, consec note to next lot. Face value $110. P-93b. UNC. BNB cat US$120 ea.
$200
$250
13723
5000 Yen ND (1957) consec note to above. Face value $55. P-93b. UNC. BNB cat US$120.
$100
$130
13724
10,000 Yen ND (1958) serial no 1 KN 000001E. VF. P-94, B358. Nice number.
$300
$400
13725
10,000 Yen ND(1958). P-94b UNC. BNB cat US$190.
$150
$200
13726
10,000 Yen ND(1958). P-94b UNC. BNB cat US$190.
$150
$200
13727
10,000 Yen ND (1958) consec note to above. Face value $110. UNC. P-94b. BNB cat US$190.
$140
$180
13728
10,000 Yen ND (1958) consec note to above. Face value $110. P-94b. UNC. BNB cat US$190.
$140
$180
13729
1000 Yen ND (1963) XS012345Y ascending black serial number. P-96b. UNC.
$275
$375
13730
1000 Yen ND (1963) XW000001J black serial number 1. Slightest trace of edge toning, UNC. P-96b.
$200
$300
13731
10,000 Yen ND (1984) VB 000001W black serial number 1. P-99b. UNC.
$650
$750
13732
1000 Yen ND (2000) A8599899A 1st prefix green serials. P-100c.  UNC.
$75
$100
13733
1000 Yen ND (2000) A859900A 1st prefix green serials. P-100c.    UNC.
$75
$100
13734
2000 Yen ND (2000) replacement note Z-Z. UNC, slightest edge tone. P-103, MWR-RJ1 cat US$225.
$90
$120
13735
1000 Yen ND (2004) A647166A 1st prefix & Z408261Z replacement note. Black serials. P-104a. UNC. (2)
$120
$150
13736
1000 Yen ND (2004) Z880734Z replacement note black serials. P-104a. UNC.
$60
$80
13737
1000 Yen ND (2004) E666666V solid serial number, black serials. P-104a. UNC.
$220
$275
13738
1000 Yen ND (2011) A141823A 1st prefix, brown serials. P-104c. UNC.
$50
$75
13739
1000 Yen ND (2011) Z234399Z replacement note, brown serials. P-104cr.
$75
$100
13740
1000 Yen ND (2011) Z2874817Z replacement note, brown serials. P-104d. UNC.
$50
$75
13741
1000 Yen ND (2019) A609490A to A609494A 1st prefix blue serials consec run of 5. Short period of printing, started 2019 & ended in Nov 2022. P-104e. UNC. (5)
$400
$500
13742
1000 Yen ND (2019) A584298A 1st prefix blue serials. Short period of printing, started 2019 & ended in Nov 2022. P-104e. UNC.
$60
$75
13743
10,000 Yen ND (2004) first prefix A120289A black serial numbers. P-106a. UNC.
$200
$250
13744
10,000 Yen ND (2004) Z754613Z replacement note black serial numbers. P-106a. UNC.
$200
$250
13745
Russo-Japanese War: 10 Sen Meiji Yr 37 1904. VF. P-M1b
$60
$75
13746
Russo-Japanese War: 10 Sen Meiji Yr 37 1904. gVF. P-M1b
$90
$120
13747
Japanese Imperial Government: 10 Sen Yr 12 (1937). UNC. P-M1a cat US$220 = A$330.
$180
$240
13748
Japanese Imperial Government: 50 Sen Yr 12 (1937). EF. P-M2a cat VF US$250, UNC US$500 = A$750.
$200
$300
13749
Japanese Imperial Government: 1 Yen Yr 12 (1937). aEF, tiny hole, minor edge flts caused by insect. P-M3a cat VF US$300 =             A$450.
$130
$160
13750
Russo-Japanese War: 50 Sen Meiji Yr 37 1904. aU. P-M3b. BNB cat UNC US$1000 = A$1500. Rare.
$600
$750
13751
Russo-Japanese War: 50 Sen Meiji Yr 37 1904. aU, paper a little aged, sl edge toning. P-M3b. BNB cat UNC US$1000.
$350
$450
13752
Russo-Japanese War: 1 Yen Meiji Yr 37 1904. aVF, sl rev insect damage & small edge hole. P-M4b. BNB cat VF US$600 =           A$900.
$325
$400
13753
Occupation of Siberia: 10 Sen Yr 7 1918. gVF. P-M13. (P)
$350
$400
13754
Occupation of Siberia: 20 Sen Yr 7 1918. VG, edge & internal splits. P-M14.
$150
$180
JERSEY
13755
State of the Island of Jersey: £5 1-9-1840 interest bearing note. Ink cancelled across signatures, gVF. P-A1b.
$100
$130
KOREA
13756
10, 50 Sen Showa Yr 12 (1937). VG, VG VF, rust spots. P-27, 28 (2). Hard to find. (3)
$350
$450
13757
1, 10 Yen ND (1932). 100 Yen ND (1944). UNC, VF, gEF tiny ink spot in margin. P-29a, 31a, 37a. (3)
$100
$140
13758
100 Yen ND (1938). gEF. P-32.
$100
$130
KOREA - NORTH
13759
Russian Army Headquarters 100 Won 1945. F. P-4a cat VG US$300, VF US$700. Scarce. (P)
$375
$500
LATVIA
13760
20 Latu 1935 sig Ekis/Skujevics series D. VF+. P-30a cat US$225 = A$335.
$150
$200
LEBANON
13761
Banque de Syrie et du Liban 10 Livres 1939. aFine appearance but with extensive tear extending into wmk panel, cple of pinholes & a number of small edge flts. Extremely rare with only between 5 & 10 known. Definitely worthy of professional restoration. Stacks Bowers sold a F example of this type (lot 11328) for US$16,520 in their March 2011 Baltimore auction. P-17, unpriced. (P)
$2500
$4000
MACAU
13762
50 Patacas 20-11-1958 sig A19/G69. gF, edge tear. P-47a, B048.
$60
$80
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13763
Banco Nacional Ultramarino: 5 Patacas 18-11-1976 consec pr sig de Oliveira Pinto-Adegas. 10 Patacas 7-12-1977 consec pr sig de Oliveira Pinto-Soares. 5 & 10 Patacas 8-8-1981 sig Costa-Dengucho. Banco da China: 10 Patacas 16-10-1995 sig Zhenjun (2). 20 Patacas 1-9-1996 sig Zhenjun. UNC. B-051e, 052k, 055b, 59b, 201a, 202a. P-54a, 55a, 58b, 59d, 90, 91a cat US$1550 = A$2300. (9)
$450
$600
13764
Banco Nacional Ultramarino: 500 Patacas 3-9-1990 opt ESPECIME in red front & back, serial AW 00000. UNC. P-69s2.
$450
$600
13765
Banco Nacional Ultramarino: 1000 Patacas 8-7-1991 opt SPECIMEN in red front & back, serial AF 00000. BNB B067as1. P-70s cat US$700, worth more. Rare.
$750
$1000
13766
Banco Nacional Ultramarino: 500 Patacas 8-8-2005. UNC. P-83a.
$100
$120
13767
Bank of China: 1000 Patacas 8-8-2008. UNC. P-113a.
$200
$250
MALAYA
13768
1c, 20c $1 KGVI VF-EF Malaya & British Borneo $1 (2), $10 VG, Malaysia 1972, 1986, 1985 ZZ Replacement (2) 1R, 1989 1R, 5R, 10R, 20R with segmented foil over security thread UNC, 1996 2R (4) 5R, 10R. VG-UNC. (19).
$120
$150
MALAYA & BRITISH BORNEO
13769
$10 QEII 21-3-1953. aVF. P-3a.
$250
$350
MALAYSIA
13770
20 Ringgit ND (1989) UZ replacement note. Last prefix is TH. UNC. P-30r. Rare. (P)
$750
$1000
MALI
13771
5000 Francs sig 8 Miege/Kanoute. UNC. P-14, BNB B204e cat US$750 = A$1125. (P)
$600
$800
NEPAL
13772
Comprehensive 1948-2013 collection with all basic notes (no signature variations). 100 Rupees 1953 (Rare), 1960, 1966 EF, 500 Rupees 1971 P-20, B213a VF cat US$950, 1000 Rupees 1969, 1992, 1997. Also inc 2 errors 20 Rupees missing some colour on back & another without signature both with rubber stamps on front. All notes uncirculated unless marked o/w. Vendor's list included BNB retail cat US$2203 = A$3340. Very difficult to obtain many of these notes, the 1971 500 Rupees impossible. (81 notes) (P)
$1700
$2200
NETHERLANDS - ANTILLES
13773
100 Gulden 9-12-1981. UNC. P-19b cat US$425 = A$640.
$250
$300
NEW GUINEA
13774
Australian Military Administration of German New Guinea: 1914 FIVE MARKS '14th October 1914', s/n 00793, Treasury Note 'Payable in coin at the Treasury, Rabaul', signed by Walter Fry as treasurer and by Ben Price as entered, issued note without the 'cancelled' endorsement. P-1a. These provisional treasury notes were issued at Rabaul shortly after the occupation of German New Guinea by Australian Forces. They circulated for only the final two months of 1914, before being withdrawn & exchanged for Australian pound notes/coins when supplies of cash were delivered from Australia. The withdrawn treasury notes were defaced in red ink as being cancelled on '1.1.15', and stocks was later destroyed apart from couple examples kept as souvenirs by the treasurer. While of the non-cancelled notes only several examples are recorded, and only of the 5Mk value. 2022 Ceremuga certificate of authenticity, plus Graded PMG VF30 NET, with restoration comment as the note has been expertly repaired at top well away from the printed design elements, which are all fully original. Only 2 examples have been graded by PMG (& none by PCGS), with this being the highest graded, and believed to be the best quality of the existing examples. Historically very important Australian & World note of great rarity.           (P)
$40000
$60000
NEW ZEALAND
13775
Bank of Australasia £5 Christchurch 12th Sept 1865 uniface black & white. Printer's Proof Perkins Bacon & Co imprint. Pencil notation in sig panel To This 5th June / 65. Promise to pay here or at Wellington. EF, small hole & rev thin upper left. P-S112c, Robb 4.65ii.
$1000
$1200
13776
Bank of Australasia £5 Wellington 12th July 1875 uniface black & white. Printer's Proof Perkins Bacon & Co imprint. Pencil notation in sig panel To This 4th June / 75. Promise to pay at Wellington. EF small tone spot, mount mks (ex printer's archive book). P-S112c, Robb 4.65i.
$1200
$1500
13777
Bank of New South Wales 10/- Printers Proof c1924. Perforated SPECIMEN, C SKIPPER & EAST, printed in orange on cream wove paper. Uniface aU. P-S161. Rare (P)
$700
$1000
13778
Bank of New South Wales £1 Printers Proof c1924. Perforated SPECIMEN C SKIPPER & EAST. Printed in purple on cream wove paper. Uniface aU. P-S162. Rare (P)
$700
$1000
13779
Bank of New Zealand £10 Wellington 1-10-1927 uniform issue black serial. Sm stain lower margin, gVF. P-S237. Rare. (P)
$2800
$3500
13780
Union Bank of Australia Ltd £1 1-3-1905 Wellington Ex bank archives. This note was returned damaged, severed & has been restored. Many pin holes (originally attached to & removed from indemnity notice many times). Quite presentable appearance. P-S362b (P)
$450
$600
13781
Union Bank of Australia Ltd £5 Wellington 1-3-1905 plain margins Waterlow & Sons imprint. F, tiny pinhole. P-S363a. Rare.              (P)
$3000
$4000
13782
Bank of New South Wales £1 Auckland 18-- & printer's Proof Specimen. Charles Skipper & East London imprint. Perforated SPECIMEN C SKIPPER & EAST in sig panel. Front black & white, back red. aU. P-S146b. (P)
$1200
$1500
13783
10/- ND (1934) sig Lefeaux. VF 8mm tear LL. P-154, B101.
$200
$300
13784
£1 ND (1934) sig Lefeaux. gVF. B102, P-155 cat VF US$400 =   A$600..
$300
$400
13785
£5 ND (1934) sig Lefeaux. gVF. B103, P-156 cat VF US$750 = A$1125. (P)
$550
$750
13786
10/-, £1, £5 ND (1960) sig Fleming with yellow security thread. aU, aEF, gVF. P-158d, 159d, 160d. B105n, 106o, 107f. (3)
$120
$150
13787
£5 ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red on front & back. Punch hole cancel through signature. Serial 12A 000000. Specimen No.10 in bottom left margin. P-160ds. Trace of mounting agent on left reverse margin o/w UNC. Rare.    (P)
$750
$1000
13788
£5 ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Serial letter next to number. SO 000000. Specimen no 7 on bottom left margin P-160ds. Minor rev glue marks from adherence in folder. aUNC. (P)
$750
$1000
13789
£10 ND (1956) sig Wilson last prefix 6F. gVF, tiny cnr spot. P-161b NZ cat VF $1000, EF $1800.
$550
$750
13790
£10 ND (1957) sig Fleming 1st prefix 6F. UNC. B108d. P-161c cat US$1500 = A$2250. (P)
$800
$1200
13791
£10 ND (1962) sig Fleming with security thread. aEF. P-161d.
$250
$300
13792
$1 (2), $5, $10 sig Knight Star notes Y91 (2), 991, 99B UNC, VF, gVF. $2, $5 consec pr, $20 sig Hardie Star notes 9Y3, 992 (2), TA, UNC, UNC teller flick (2), VF. P-163d (2), 165d, 166c, 164d, 165d (2), 173a. NZ cat $440. (8)
$150
$200
13793
$10 QEII ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps front & back in red. Punch hole cancel through signature. Specimen no 12. P-166s. UNC. (P)
$600
$800
13794
$20 QEII ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Specimen no 12. P-167s. Light handling mks. UNC. (P)
$600
$900
13795
$100 QEII ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole through signature. Serial no G000000. Specimen no 12 in bottom left margin. Ex Specimen album, traces of mounting glue left & right in margins. aU. P-168as, BNB - B115as1. (P)
$1000
$1500
13796
$100 QEII ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Specimen no 25. P-168s. UNC. (P)
$1600
$2200
13797
$1 QEII ND (1981-85) sig Hardie type 2 opt SPECIMEN in red 3 times on front & one on back. Perforated SPECIMEN left & right. 1st prefix AAA 000000. UNC. P-169as.
$250
$350
13798
$5 QEII ND (1981-85) sig Hardie type 2 opt SPECIMEN in black 3 times on front & one on back. Perforated SPECIMEN left & right. 1st prefix JAA 000000. P-171as.
$300
$400
13799
$10 QEII ND (1981-85) sig Hardie type 2 opt SPECIMEN in red 3 times on front & one on back. Perforated SPECIMEN left & right. 1st prefix NAA 000000. P-172as.
$300
$400
13800
$100 (19)00 sig Brash polymer. UNC. P-189a.
$110
$140
13801
PO Bonus Bonds: $2, $10, $20, $50, $100 & $500 issued in the 1980s. These can only be redeemed by the purchaser. Face value $682. UNC. Scarce-Rare. (6) (P)
$150
$200

	             High quality photos of all lots illustrated in the catalogue plus many more can be viewed on our website www.statusint.com


NICARAGUA
13802
Extensive uncirculated collection from 1962-2015 inc 1962 20 Cordobas, 1968 5, 50 & 100 Cordobas, 1972 100, 500 & 1000 Cordobas, 1979 500 Cordobas, 1990 100 Cordobas, 1995 50 Cordobas, 1997 & 1999 100 Cordobas, 2002, 06, 14 500 Cordobas, 2016 & 2017 1000 Cordobas. 4 overprinted notes have the opt either on the back or upside down. 8 duplicates, one note VF, 2 teller flick UNC, rest are all UNC. BNB cat value US$2313 plus the overprint errors, 2 notes only priced in BNB to VF, P-120 & 125. Total cat/retail A$3700+. Took vendor more than 10 years to source this collection, much from overseas dealers. (114 notes)
$1700
$2200
NORTHERN IRELAND
13803
Allied Irish Banks Ltd: £100 1-1-1982 sig O'Keeffe. UNC. P-5 cat US$1850 = A$1275.
$400
$500
13804
Belfast Banking Company Ltd: £100 3-12-1963. aU. B206e, P-131c cat UNC US$1700 = A$2550. Rare. (P)
$900
$1200
13805
Northern Bank Ltd: £50 25-4-1918 sig Craig. Brilliant colour aU. P-176, B405b. Very rare this nice.
$2400
$3000
13806
Northern Bank Ltd: £100 1-1-1980 sig Ervin. UNC. P-192d cat US$800, BNB cat US$850 = A$1275.
$600
$800
13807
Northern Bank Ltd: £100 1-11-1990 sig Torrens. UNC.                     P-197a.
$600
$750
13808
Northern Bank Ltd: £50 8-10-1999 sig Price. UNC. P-200a.
$170
$220
13809
Northern Bank Ltd: £100 8-10-1999 sig Price. UNC. P-201a.
$300
$400
PAPUA NEW GUINEA
13810
Samarai British New Guinea £5 ND (1897) at Burns, Philip & Co Ltd in Queensland, British New Guinea & Sydney. Uniface, no number, unsigned & undated. Printed in blue, light pink underprint. Imprint W.E. Smith Sydney. Unissued. Ex Burns Philp Archive. Small hole LL aU, probably unique (a £1 note printed in brown is also known). A very important New Guinea item. (P)
$3500
$5000
13811
2, 5, 10, 20 Kina ND (1975) sig ToRobert-Morauta 1st prefix AAA, HAA, NAA, SAA with identical serials 000418. BPNG issued 500 sets in 1977 with matching serials. UNC. P-1a, 2a, 3a, 4a. BNB BNP-101.  (4)
$300
$400
13812
50 Kina ND (1989) serial number HTT000000 Specimen bundle of 99 opt in red SPECIMEN & number horizontally top right on front & SPECIMEN horizontally centre top. Numbered 501-600 ex 555. Listed on Ebay $89-$323 ea. Near UNC-UNC, odd marks noted. P-11a, BNB B112as. (99 notes)
$1500
$2000
13813
100 Kina (20)12 first prefix opt SPECIMEN in red front & back, serial AA12 000000 sig Bakani/Tosali. UNC. P-44s.
$100
$130
PHILIPPINES
13814
The Bank of The Philippine Islands: $20 1-1-1928 sig Garcia-Borromeo. F, grafitti. P-18a, BNB B609a.
$100
$130
RHODESIA
13815
$5 20-10-78, $10 1-3-76 both wmk Rhodes. P-36b, 37. Flattened, EF.
$75
$100
ST. HELENA
13816
£20 QEII ND (1986) sig 4, consec pr. UNC. BNB B306. P-10a cat US$330 = A$500. (2)
$180
$240
13817
£20 QEII ND (1986) sig 4. UNC. BNB B306. P-10a cat US$165 = A$250.
$90
$120
SAMOA
13818
2 Tala ND (1990) Golden Jubilee comp uncut sheet of 35, AAB, all notes ending in 898. UNC. P-31b cat US$227 as singles =             A$320.
$120
$180
13819
10 Tala ND (2002) sig Retzlaff-Scanlan with windowed security thread opt SPECIMEN in red front & back serial G 000000. UNC. P-34b(s) unlisted.
$90
$150
13820
5, 10, 20, 50, 100 Tala ND (2008) sig Hang & Scanlan opt SPECIMEN in red front & back serials all zero. UNC. BNB B113as, to B118as. P-38as, 39as, 40as, 41as, 43as cat US$375 = A$550.               (5)
$375
$500
SAUDI ARABIA
13821
100 Riyals AH1379 (1968) sig 3 al-Qurashi-Rahman. aU. P-15b, BNB B114b cat UNC US$550 = A$825. Scarce.
$250
$350
SCOTLAND
13822
Bank of Scotland Ltd: £100 ND (c1880) Essay/Specimen by Bradbury & Evans diagonal SPECIMEN in black at centre, seated Scotia at left, bank arms at top centre. PMS BA78, Pick NL.
$200
$300
13823
Bank of Scotland: £1 11-9-1953, 17-7-1968, 1-11-72, 25-8-77 (2). British Linen Bank: £1 30-9-1961, 5-11-69. Clydesdale Bank Ltd: £1 1-2-78 (2), £10 1-2-1980. National Bank of Scotland: £1 15-7-1955. National Commercial Bank of Scotland: £1 1-11-1961. North of Scotland Bank Ltd: £1 1-7-1939. Royal Bank of Scotland: £1 1-3-1965, 1-12-1965, 1-9-1967, 2-4-1973 (3), 3-5-1977, 1-10-1983. £10 1-5-1979. VG to aU mostly VF to EF. P-100b, 109a, 111b, 111c, 162, 169a, 204c, 207b, 258, 269, S644, 325, 327a, 336a, 341, 338. (22)
$150
$200
13824
Bank of Scotland: £1 30-11-1960, 17-7-1968, 19-8-1988. £5 13-8-1962, 21-11-1977. Royal Bank of Scotland: £1 1-9-1967, 10-1-1981, 3-1-1985. VF-aU. P-100c, 109a, 111g, 106a, 112c, 327a, 336a, 341b cat approx US$230 = A$350. (8)
$120
$200
13825
Bank of Scotland: £5 2-2-1967 sig Polwarth & Letham. UNC, tiny teller flick. BYB SC-119c. P-106c cat UNC US$180 = A$270.
$100
$130
13826
Bank of Scotland: £1 17th July 1968 £1 18th August 1969, £1 12th December 1985 (pair), £1 18th November 1986 (Pair) £5 1st January 2006, £5 17 September 2007, £5 25th March 2016, plus Royal Bank of Scotland £5 11th February 2016. UNC P-109a, 109b, 111f (4), 119e, 124a, 130, 370. (10).
$150
$250
13827
Bank of Scotland £2 & One Guinea 2006, reprints from original plates by Bank of Scotland. Douglas 44 (1810) & Douglas 49 (1825). Because no notes are thought to have survived, the Bank of Scotland took pulls from the original plates in 2006 & issued limited editions of 100. These 2 are 13 & 28 of 100. (2)
$150
$200
13828
British Linen Bank: £1 15-4-1960 sig Anderson, 25-1-1966 sig Walker. £5 7-12-1953 sig Anderson. UNC, EF, aU. P-157e, 166c, 161c cat approx US$350. BYB SC-206, 208b, 214c. (3)
$200
$250
13829
Clydesdale & North of Scotland Bank Ltd: £1 1-3-1952 sig Campbell. £5 1-6-1955 sig Campbell. gVF, aEF. P-191a, 192a. BYB SC-311a, SC-313a. (2)
$150
$180
13830
Clydesdale & North of Scotland Bank Ltd: £100 2-5-1951 sig Campbell. Light pay packet trifold, aU. P-194 cat VF US$1200, UNC US$3000 = A$4500. Rare. (P)
$1500
$2000
13831
Clydesdale Bank Ltd: £1 1-9-1969, 1-2-1980, 9-11-1988. £5 16-2-1944. VG. National Commercial Bank of Scotland Ltd: £1 16-9-1959, 4-11-1968. Commercial Bank of Scotland: £1 2-1-1947. VG. VF-aU unless graded o/w. P-202, 204c, 211d, 186, 265, 274a, S332. (7)
$150
$200
13832
Clydesdale Bank Ltd: £50 1-9-1981 sig Macmillan. UNC. P-209. BNB US$500 for VF, unpriced higher. Very scarce. (P)
$750
$1000
13833
Clydesdale Bank PLC: £100 8-4-1985 sig Hamilton. UNC. P-217a cat US$1150 = A$1730. Very scarce. (P)
$750
$1000
13834
National Bank of Scotland Ltd: £1 1-6-1957 sig Alexander EF. Union Bank of Scotland Ltd: £1 30-11-1942 sig Hird & Wilson UNC. BYB SC-503e, 903d. P-258a, S815c cat US$285 = A$425. (2)
$200
$250
13835
National Bank of Scotland Ltd: £5 1-11-1957 sig Dandie & Alexander. aU. B940. P-262 cat UNC US$325 = A$485.
$200
$300
13836
Royal Bank of Scotland: £1 24-3-1923 sig Speed. gVF, looks better. P-316e cat F US$300, EF US$700 = A$1050. (P)
$300
$400
13837
Royal Bank of Scotland: £5 30-4-1941. gVF, tiny edge tone lower margin. P-317b
$350
$450
13838
Royal Bank of Scotland: £1 1-1-1958, 1-3-1965 sig Ballantyne. aU, UNC. P-324b, 325a. BYB SC-803, 804a. (2)
$100
$140
13839
Royal Bank of Scotland Ltd: £1, £5 19-3-1969 sig Robertson & Burke. UNC. BYB SC-814a, 816a. P-329a, 330 cat US$260 = A$390. (2)
$160
$200
13840
Royal Bank of Scotland Ltd: £5 2-4-1973, 2-5-1978, 10-1-1981 sig Burke. BYB SC-817. P-337a cat US$300 = A$450. (3)
$200
$275
13841
Royal Bank of Scotland PLC: £100 30-9-1998 sig Mathewson. UNC. BYB-SC882b. P-350b cat US$600 = A$900.
$450
$600
13842
Royal Bank of Scotland PLC:£100 30-3-1999 sig Mathewson. UNC. BYB SC-882. P-350c cat US$500 = A$750.
$350
$450
13843
Royal Bank of Scotland PLC: £100 27-6-2000 sig Goodwin. UNC. P-350d, BYB-SC882d.
$300
$375
13844
Royal Bank of Scotland PLC: £1 23-3-1994 on un-watermarked paper, 27-6-2000, 8-2-1992 European Summit prefix EC (2), 3-12-1994 Robert Louis Stevenson, 3-3-1997 Alexander Graham Bell. 12-5-1999 Scottish Parliament. £5 20-1-2005, 30-11-2010, 6-2-2002 Golden Jubilee, 14-5-2004 St Andrews Gold Club, 1-7-2005 College Surgeons, 14-7-2005 Jack Nicholas. UNC. BYB SC-833d, f, 834, 835, 836, 837, 843d, e, 844, 846. P-351c, e, 356a, 358a, 359, 360, 352d, e, 362, 363, 364, 365 cat US$173 = A$255. (13)
$130
$160
13845
Royal Bank of Scotland PLC: £50 14-9-2005 sig Goodwin. Tiniest kink in top margin. UNC. P-367, BYB-SC871.
$140
$170
13846
Royal Bank of Scotland PLC: £10 6-2-2012 Diamond Jubilee. £20 4-8-2000 Queen Mother Birth Centennial. £50 14-9-2005. BYB SC-854, 864, 871. P-368, 361, 367 cat US$280 = A$420. (3)
$200
$250
13847
Union Bank of Scotland Ltd: £1 8th December 1953. No serial number, punch cancelled. gVF with small black printer's notation mark. P-816as. BYB SC-904a.
$80
$130
13848
East Lothian Banking Comp: Twenty Shillings 1 Nov'r 1821 with serial number 201/75 bank stamp UL. 5 pence Congreve stamp on reverse. Signed by Cashier only. aVF, pinholes. Douglas 2. (P)
$120
$200
13849
Commercial Bank of Scotland: £1 2-1-1914 sig Mackay & Riddell. gF, tiny edge flt top margin, P-S323b, BYB SC402b. (P)
$250
$350
13850
Commercial Bank of Scotland: £5 2-1-1953 sig Erskine. aU. P-S333 cat UNC US$360 = A$540.
$150
$210
13851
North of Scotland Bank Ltd: £1 1-7-1947 sig Webster. £5 1-3-1932. F-gF, £5 pinhole. P-S644, S640. BYB SC-712b, 714a.
$150
$200
13852
National Bank of Scotland: £5 31-12-1956 sig Dandie & Alexander.^ P-259d, BYB SC-512g..
$300
$400
13853
Union Bank of Scotland Ltd: £5 31-3-1947 sig Morrison & Wilson. Tiny edge nick, flattened EF. P-S811d, BYB SC-912f.
$250
$350
13854
Union Bank of Scotland: £1 8-12-1952 sig Morrison. UNC. BYB SC-904a. P-S816a cat US$225 = A$335.
$150
$200
13855
Union Bank of Scotland Ltd: £1 1st June 1954. EF, flattened. P-816b. BYB SC-904b.
$120
$180
13856
North British Bank (est Glasgow 1845): £5 18--. The bank never received a licence to issue notes. This Specimen note was reproduced from an original plate in 1972. Scarce. Commercial Bank of Scotland Edinburgh 1854 & 1860 receipts for credit to current account.  UNC, gVF, EF. (3)
$80
$150
SEYCHELLES
13857
100 Rupees QEII 1-8-1973 sig Greatbatch. VF, some soiling mostly on reverse. BNB B125d. P-18d cat US$1200 = A$1800. (P)
$800
$1200
SOUTH AFRICA
13858
10/- 11-4-1944 sig Postmus. gVF. BNB-B710d. P-82d cat VF US$275 = A$400+.
$200
$275
13859
£5 2-9-1929 sig Clegg. F, sm nick in lower margin, BNB B714, P-86a cat VG US$200, VF US$400.
$220
$300
13860
£5 14-1-1959 sig de Kock perforated SPECIMEN serials C/69 000001/1000000, 12345 in top margin with hand written notations 118532 28/4/58. gEF. P-96cs.
$375
$500
SOUTH AFRICA - BOER WAR
13861
Mafeking Siege: 1 Shillings blue & green, January 1900, prefix A, 'Issued by the Authority of Colonel R.S.S. Baden-Powell', with stamp duty 'Bechuanaland Protectorate / One Penny' embossed stamp, with numbered counterfoil at left, showing it came from a special booklet (most of these notes were issued in stapled pads without any counterfoil). P-S651a cat US$1500+++ plus large premium for the intact counterfoil. This originates from a partial booklet ex John Ineson collection, and previously no examples with intact counterfoils were recorded. 2020 Ceremuga certificate of authenticity. Choice UNC in absolutely pristine fresh original condition. Mafeking notes extremely rare in such high grade - previous examples from same source sold for between $1700 - $2800 + commission in our earlier auctions. (P)
$1500
$2500
13862
Mafeking Siege: 1 Shilling February 1900 prefix B. 'Issued by the Authority of Colonel RSS Baden-Powell', from stapled pad. aUNC appearance, previously mounted & evenly aged, edge faults/repairs. P-S651b cat US$525 for VF or US$$1550 for UNC. (P)
$250
$350
13863
Mafeking Siege: 10 Shillings March 1900, 'Issued by the Authority of Colonel RSS Baden-Powell', with corrected 'Commanding'. Graded PMG 45 'Choice Extremely Fine' & 'tears, pinholes' notation which are hardly noticeable, evenly aged. P-S654b cat US$600 for VF or US$$1800 for UNC. (P)
$400
$600
13864
Mafeking Siege: 2 Shillings February 1900 prefix B, 'Issued by the Authority of Colonel RSS Baden-Powell', from stapled pad. EF, mnr tones, chamfered UR cnr. P-S652b. (P)
$325
$500
13865
Mafeking Siege: 3 Shillings January 1900 prefix A. 'Issued by the Authority of Colonel RSS Baden-Powell', with perforated edge at left  from special booklet. Graded PMG 50 'About Uncirculated' with 'previously mounted' notation, evenly aged. P-S653 cat US$1500 for VF or US$$3000 for UNC. This is the rarest Mafeking banknote in such higher grade. (P)
$1000
$1500
13866
Mafeking Siege: 10 Shillings March 1900, 'Issued by the Authority of Colonel RSS Baden-Powell', with 'Commaning' spelling error. EF appearance, previously mounted & evenly aged, edge faults/repairs but very attractive. P-S654a cat US$750 for VF or US$$2250 for UNC. Very scarce in such higher grade. (P)
$400
$600
13867
Mafeking Siege: One Pound deep blue, March 1900, s/n 575, wmk CHARTER VELLUM, with 'Issued by the Authority of Colonel R.S.S. Baden-Powell', with stamp duty  'Bechuanaland Protectorate / One Penny' embossed stamp. (Printed with the "blueprint" process, and the detailed design shows the Union Jack flying above the howitzer named 'Wolf', with Baden-Powell standing beside, along with armed men & a woman). Graded PMG 40 NET 'Extremely Fine', with light staining & excellent  restoration along central fold. P-S655b cat US$1750 for VF or US$5400 for UNC. Very attractive note of great historical interest.  (P)
$1800
$2500
13868
Matabeleland-Rhodesia: 1900 Marshall Hole 6d currency card with type C stamp Arms 6d reddish-purple (sideways on reverse), cachet type II 'ADMINISTRATOR'S OFFICE'. Issued by Civil Commissioner (Marshall Hole) at Bulawayo during the Boer War to alleviate a shortage of small change. XF. P-S664e cat US$550. (P)
$100
$300
13869
Matabeleland-Rhodesia: 1900 Marshall Hole 1s currency card with type A stamp Arms 1/- green & blue (upright on reverse) & with cachet type II 'ADMINISTRATOR'S OFFICE'. Issued by Civil Commissioner (Marshall Hole) at Bulawayo during the Boer War to alleviate a shortage of small change. aUNC, sl staining & toning. P-S665a cat           US$675.
$100
$300
13870
Matabeleland-Rhodesia: 1900 Marshall Hole 2s6d currency card with type A stamp Arms 2/6 green & blue (sideways on reverse) & with cachet type II 'ADMINISTRATOR'S OFFICE'. Issued by Civil Commissioner (Marshall Hole) at Bulawayo during the Boer War to alleviate a shortage of small change. XF, some toning. P-S667a cat US$770.
$100
$300
13871
Upington Border Scouts: 2/- dated '1-3-02', serial number 'K977', black ink on brownish cloth, black h/s 'ISSUED BY PAYMASTER B.S.UPINGTON' at top & h/s of Border Scout arms at left with jackal in circular frame & crown above, m/s text 'Pay to bearer the sum of two shillings pounds for pay / J Birkbeck Major OC'. P-S711a listed but unpriced.  2020 Ceremuga certificate of authenticity. Graded PMG 30 'Very Fine', and overall much nicer condition than the technical grade suggests with non-faded writing. Major rarity of significant historical interest. (P)
$3000
$4500
STRAITS SETTLEMENTS
13872
$1 20-6-1921. gF. BNB 103g, P-1c cat US$800 = A$1200. (P)
$500
$700
TAHITI
13873
500, 1000 Francs ND (1970/71) sig 1. UNC. B404a, 405a. P-25a, 26a cat US$320 = A$480. (2)
$200
$250
TAIWAN
13874
1 Yen ND (1904). F-aVF. P-1911, BNB B305.
$140
$180
13875
1 Yen ND (1915). aF. P-1921, BNB B308.
$60
$80
13876
1 Yen ND (1915). 10 Yen ND (1932). 5 Yen ND (1942). F-aVF, last tiny rust spots. P-1921, 1927a, 1929a. (3)
$160
$200
THAILAND
13877
Banque de L'Indochine: 5 Ticals 19-12-1898 'BANGKOK'. Unissued 'specimen' or proof note, without serial no or date or extra reverse text. Graded PCGS 63 'Choice UNC', as perfect note with pristine fresh original paper quality. P-S101, BNB B401p, listed but unpriced. No issued notes are confirmed in private hands & reportedly less than 5 such 'specimens'. Great rarity of significant importance.                  (P)
$11000
$15000
13878
Collection 1948-2015 inc 100 Baht ND (1968) P-79a, 500 Baht ND (1988-96) P-91 & a variety of other notes from 50 Satang to 100 Baht. First 2 gVF, rest mostly UNC. BNB retail cat US$405 = A$600+.      (28)
$250
$350
TIMOR
13879
100 Escudos 2-1-1959 sig 3, 25-4-1963. 500 Escudos 25-4-1963 sigs 2 & 8. 50 Escudos 24-10-1967 sigs 5 & 8. 1000 Escudos 31-3-1968 sig 2. VG to aU with usual foxing on some. P-24a, 28a, 29a, 26a, 30a            (7)
$75
$150
TONGA
13880
£1 2-12-1966 sig Tupouniua & Robertson. UNC. P-11d,              B111t.
$100
$150
13881
£5 2-12-1966 sig Tupouniua & Robertson. LCF UNC. P-12d,     B112f.
$200
$300
UGANDA
13882
Uncirculated collection 1966-2010 inc 100 Shillings 1973 EF & scarce, 50 Shillings 1979, 100 Shillings 1985, 10000 Shillings 1995 & 98, 20000 Shillings 1999 & 2002, 50000 Shillings 2003. All UNC except for above note in EF+. Comprehensive collection missing only the very modern notes which are easily obtainable. BNB retail cat US$1153 = A$1725. Would take years to replicate.
$750
$1000
UNITED STATES
13883
$1 1917 red seal Teehee-Burke. $1 1923 blue seal Speelman-White & Woods-White. $1 1928 National Currency Federal Reserve Philadelphia. $1 1928A Silver Certificate. Hawaii $1 1935A (1942) red seal, brown serial no, opt HAWAII on back. aVG-gF. P-187, 189 (2), 396, 412a, 36a. (6)
$130
$200
13884
$10 1907 Gold certificate Teehee-Burke. $5 1914 blue seal Federal Reserve Burke-Glass. VG-aF. P-271, 360b. Fr-1172, 861. (2)
$130
$200
13885
$1, $2 1899 Silver Certificates Teehee-Burke, Speelman-White. VG, $2 with missing cnr. P-338a, 339. Fr-233, 258. (2)
$130
$200
13886
$5 Indian Chief (1899) Silver certificate signed Lyons-Roberts. Fr-271. Graded PMG 65 EPQ  'Gem Uncirculated' with 'Exceptional Paper Quality'. Actually it seems undergraded as it is a perfect example with lovely even margins with plenty of embossing present. This note is from a part bundle that came on the market many years ago - other notes from it have sold for up to US$12,000 over the past 10 years.     (P)
$7000
$10000
13887
$50 1914 blue seal Federal Reserve Chicago White-Mellon. Slabbed PMG 10 VG. P-362b, Fr-1051.
$100
$150
13888
$2 Jefferson 1976 St Louis sig Neff-Simon Bicentennial original bundle of 100. UNC. Fr-1935-H, P-461 cat US$1000 = A$1500.      (100)
$500
$600
13889
Frankfort Bank, Kentucky $1 22-12-1836, $10 18-- H-105-G18. State of South Carolina $20 1-12-1873. Citizens' Bank of Louisiana, New Orleans $5 18-- Haxby LA105-G36a. New Orleans Canal & Banking Co $10 18--. VF-aU. Marked retail $305. (6)
$150
$200
13890
State of Georgia, Milledgeville $20 6-4-1864 P-S872. Erie & Kalamazoo Rail Road Bank, Michigan $5 1-8-1853 Haxby MI-10 G34b. Baltimore & Susquehanva Rail Road Co $100 7-2-1838. Farmers Bank Bucks County Bristol, Pennsylvania $1 4-5-1841. Virginia Treasury Note, Richmond, Virginia $1 15-5-1862 CR-18. Canal Bank New Orleans 1846. Poor gVF, most flts, pin holes. Marked retail $260. (6)
$120
$160
13891
State Bank of Illinois $5 10-9-1840. Fund Commissioner of the State of Illinois $100 25-3-1840. Virginia Treasury note $1 15-5-1862 CR-18. $5 13-5-1862 CR-13. aF-EF, some flts. Marked retail $290. (4)
$140
$180
13892
State of Georgia, Milledgeville, $10 1-2-1863 P-S867. $50 15-1-1862 P-S855. Bank of Manchester, Michigan $3 20-11-1837. Bank County Savings Bank, AT Lanphere & Co, Coldwater Michigan $5 18--. Canal Bank, New Orleans $20, $100 18--. Poor-UNC. Marked retail $330.    (6)
$160
$200
13893
The Mechanics Bank, Augusta, Georgia $20 1-9-1847. $50 1-1-1854. $1 1-10-1856. Augusta Insurance & Banking Co $2 Dec 1861. Citizens' Bank of Louisiana $1 18--. $5 New Orleans 9-10-1860. VG-EF, all but one sm flts. Marked retail $335. (6)
$170
$220
USA - CONFEDERATE STATES
13894
$5 2-9-1861 B Duncan Richmond series C. F. $10 2-9-1861 JT Paterson large no below A, VG pinholes, edge tears. P-20a, 27a. T37, T28. (2)
$120
$150
13895
$10 2-9-1861 no series, flourish over bearer. Hand numbered (mismatched) & signed. Paper water stains o/w aVF. P-25, T26.
$150
$200
13896
$20 2-9-1861 B Duncan Richmond series 6. $5 2-9-1861 JT Paterson & Co Columbia 2nd series. VF, spike hole, sm edge flt. VF. P-33, 19c. T20, T36. (2)
$140
$150
13897
$50 2-9-1861 plate letter D. aEF. P-35, T14.
$120
$160
13898
$1 2-6-1862 3rd series. $2 2-6-1862 2nd series. VF, F pin holes. P-39, 41. T44, T42. (2)
$100
$140
13899
$100 29-10-1862 Keating & Ball. gVF. P-45, T41.
$130
$200
13900
50c, $2, $10 17-2-1864. $20 17-2-1864 facsimile disturbed by ABC Chewing Co of England in 1964. G-gVF. P-56a, 66, 68. T72, T70, T68. (4)
$100
$130
13901
$5, $10, $20, $50 17-2-1864. Last aVF, front pale, 8mm tear, first 3 gVF. P-67, 68, 69, 70. T69, T68, T67, T66. (4)
$200
$275
13902
$5, $10, $20, $50 17-1-1864. aEF, gVF, gVF, VG repaired cnrs. P-67, 68, 69, 70. T69, T68, T67, T66. (4)
$200
$300
13903
$500 Richmond 17-2-1864 plate C. Sl UR cnr stain EF. P-73, T-64.   (P)
$500
$600
13904
Literature: Collecting Confederate Paper Money. A complete & fully illustrated Guide to Collecting All Confederate Note Types & Varieties. Comprehensive 1st edn 2005 800pgs. Notation 1st page o/w VGC. Collecting Confederate Paper Money Type Edn 2007 inc Introduction to Collecting & Getting Started Guide. Both by Pierre Fricke & Stephen Goldsmith. 2007 was released as a PDF & has been printed & spiral bound (binding bit uneven). GC. (2)
$80
$120
13905
Confederate States of America $20, $35 coupons 20-2-1863, for 6 months interest Jan 1868 & July 1867. State of Virginia, City of Richmond 60 Cents 14-4-1862. Farmers & Merchants Bank, Middleton Point NJ 25 Cents 20-11-1862. State of Georgia 5 Cents 1-1-1863 CR-19. State of North Carolina $2 4-10-1861 P-S2326a. Walker Iron & Coal Company Georgia 25 & 50 Cents 1-1-1883. Fractional Currency 25c 1874 P-123. VG-EF. Retail $200+. (9)
$100
$130
VIETNAM - SOUTH
13906
1000 Dong ND (1975) National Bank of Vietnam Specimen. Red Giay Mau opt front & back, opt upper left front. Slabbed PMG 64 Choice Uncirculated. BNB B139. P-34A cat US$5000 = A$7500. Rare. (P)
$1500
$2000
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WORLD
13907
World: Belgium: 10 Francs 1-2-1943. Great Britain: 10/- ND (1928-29) sig Mahon EF+. Guinea-Bissau: 50, 100, 500 Pesos 1-3-1990, 1000, 5000, 10000 Pesos 1-3-1993. Hungary: 2000 Forint 20-8-2000 1000 Years Hungarian Statehood. Poland: 20 Zlotych 29-3-2009 200th Anniversary Frederic Chopin. Scotland: Royal Bank PLC £5 6-2-2002 Queen's Golden Jubilee. Sweden: 5 Kronor 1952. West African States: 10,000 Francs (20)06 Senegal. Yugoslavia: 500 Dinara 1-5-1955. Mostly UNC. P-122, 362a, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 186, 181, 362, 33, 718Kd, 70 cat US$400+ = A$600+. (14)
$200
$350
13908
World: Indonesia replacement notes, prefix all start with X 1, 5, 10, 25, 50 Sen 1964, 10, 100 Rupiah 1968, 100 Rupiah 1977, 10,000 Rupiah 1985, 500, 1000 Rupiah 1992, 5000 Rupiah 2001, 20,000 Rupiah 2003. Hong Kong $10 1-7-2002 (8). Indonesia 100 Rupiah 1957 P-51a EF. Iran 50,000 Rials ND (2206) sig 36. North Korea 1959 50 Chon to 50 Won. 1947 15 Chon to 100 Won modern reprints. UNC. (35)
$100
$130
13909
World: Southern Rhodesia 5/- KGVI 1-10-1945 sig Sanders/Beadle P-8b, B102. Malaya 1 Cent KGVI 1-7-1941 P-6, B107. Great Britain: British Military Authority 2/6 (1943) P-M3, B603. British Armed Forces 5p, 10p, 50p (1972) 6th series. Netherlands Indies 1, 2½ Gulden 15-6-1940, 50 Cent 1943. South Africa 10 Shillings 20-1-1955 P-91. Australia political funny money. VG-UNC. (12)
$75
$100
ZAIRE
13910
Practically comp collection 1971-1996 inc 50 Makuta 1977, 5 Zaires 1971, 10 Zaires Specimen 1985, 1000 Zaires 1989. UNC. P-16-79. (Pick numbers start with 16 & end with 79 when Zaire changed its name to Dem Republic of the Congo). Vendor's list included with BNB retail cat value US$832 = A$1250, would take years to replicate. (91 notes inc 3 Specimen opts)
$500
$750

COLLECTIONS & MIXED LOTS
13911
World - Asia  Inc many obsolete currency types - China (7) FV 147 Yuan, Hong Kong (4) $40,India (2) 110 Rupees, Korea (3) 21000 Won, Japan (1) 1000 Yen, Malaysia (13) MR98, Singapore (16) $54, Thailand (11) 2370B, Vietnam (8) 220, 000D. Mostly VF-EF (65).
$150
$200
13912
World Collection Jamaica - Qatar on hagners in binder. Inc Jamaica (14) to $100 Japan, Japanese Occupation (13) inc Oceania 1/- pr UNC, Kenya in 1977 10/- UNC, Korea (9), Kuwait, Kyrgyzstan (15), Laos (5), Latvia inc 1919 1R & 10R (aU, minor graffiti (P-4e cat VF $40), 50 Latu F (P-20 cat VG $30). Lebanon, Liberia, Lithuania, Madagascar Macedonia, Maldives, Mexico (10) inc Civil War, Mongolia, Morocco, Mozambique, Myanmar, New Zealand inc 10/- & £1 Fleming, $1, $2, $5 Knight UNC cat US$105, $10 gVF $1 & $2 (2) Hardie UNC plus $5 $10 (2), $20 polymer, Nicaragua, Nigeria, Norway, Pakistan, PNG (9) to 5K, Paraguay, Peru, Philippines (15) inc 7 x Guerrilla Currency, Poland (18) inc 1000 Marek gVF, Portugal (8) to 500 Esc, Qatar. VG-UNC, mostly UNC. (220+ some cheapies not counted).
$300
$450
13913
Germany & Austria Notgeld collection on hagner pgs. Mostly German. Sets, part sets & singles. 1 Pfennig to 3 Mark 1920s. Also Austria 1 Krone (1919) P-49 (3). Some duplication, mostly UNC.    (190)
$130
$180
13914
New Zealand: 10/- ND (1958) sig Fleming with security thread. UNC, sl tone. P-158c cat US$95, trimmed. 1967-91 Final Impressions Portfolio $1 & $2 last prefix notes ANS & EPN with matching serials in a Reserve Bank portfolio. Certificate badly toned. Australia $1 (2), $2 & $10 Coombs-Wilson VG-F. $10 Johnston-Fraser Bicentenary 2nd release VF-EF (2). World notes Argentina, Bolivia, Canada, China, Mexico, Zimbabwe & others (23). Poor-UNC. (31)
$100
$130
13915
World - South America small group of better notes 1950-2011. Argentina 10, 20, 50, 100 Pesos ND(2003) UNC P-354a, 355a, 356, 357a. Cuba 100 Pesos 1950 UNC P-82a, 20 Pesos 1961 UNC P-97a. Ecuador 20 Sucres 20-4-1983 aU light toning P-115b. El Salvador 5 Colones 18-4-1997 aU light toning P-147a, 200 Colones 4-5-1998 gEF P-152a. Venezuela 100 Bolivares 3-2-2011 UNC P-93d. Odd light handling mark. Cat US$540+ (10)
$120
$200
13916
World Banknotes in 4 folders: Mostly Asia inc China, Cambodia, Indonesia, Japanese invasion money, Philippines, Malaya, Oceania, Netherlands Indies, Burma plus Govt of Japan, Mozambique, some Europe & South America. Mixed condition. (200+ notes)
$100
$150
13917
World with obsolete currency inc New Zealand $1-$10 with sigs Fleming to Bollard FV NZ$64. Fiji 50c-$10 QEII FV $33.50c. Great Britain £1 sig Fforde to Summit (8). Singapore $1-$10, FV $28, plus a few other countries. Australia 1830 & 33 Tasmania Sight Notes, Funny Money (29). Great Britain British Armed Forces £1 2nd Series (4), 4th Series (19). G-gVF, the BAF £1 UNC.
$130
$180
13918
World: Australia War Savings Certificate £1 7 Yrs 29-3-1943 Pyrmont NSW. World banknotes: Greece 1920s onwards (22), Egypt 1950-2018 (35), Fiji 1942-65 (4), Cyprus (4), Italy (12), Canada 25 Cents 2-1-1900 & 2-7-1923, other countries (32). Mostly diff, a few poor mostly average circ to UNC. (112)
$150
$200
13919
World inc Germany 1921 Notgeld Buildings (19 diff plus 11 extras), 1948 1 Mark, 5 Mark, 1949 10 Mark, 1980 5 Mark (5), East Germany 1964 50 Mark, New Zealand $5 Russell, Thailand (6) inc 500 Baht Rama IX, Australia $1 (9) plus assorted (34). Poor-EF.
$100
$150
13920
World Banknotes in NPA folders: Indonesia 50,000 Rupiah 25 Years Development ZZZ prefix. Kuwait 1 Dinar 2nd Anniv Liberation of Kuwait (2). Papua New Guinea: 2 Kina 1991 South Pacific Games (2), 20th Anniv of PNG 1975-1995 (2). Loose World notes Hong Kong FV $190, Papua New Guinea 2 Kina (3), Singapore $1 (2), USA FV $30. VG-UNC. (29)
$100
$130
13921
World: Inc Italy 500 Lire 16-1-1935 sig Azziloini-Cina P-51c. New Caledonia 100 Francs (1963) sig de Fleurs-Robert P-42e, 20 Francs (1963) sig de Fleurs-Robert consec run of 3 P-50c. Syria 1 Livre 1-9-1939 P-40a. Other countries Morocco, JIM & others. G-UNC.            (41)
$100
$130

ANCIENT COINS

GREEK

13922
Greek Coins & Their Values - Vol I Europe by David R Sear 2010 reprint 316 pages. Covers Greek coins from Spain & Gaul to Greece, the Cyclades & Crete plus the Celtic issues of Western & Central Europe. Some scuffing to dust jacket contents as new.
$50
$75
13923
The Handbook of Greek Coinage Series Vol 6. Coins of the Islands. Adriatic, Ionian, Thracian, Aegean & Carpathian Seas (exc Crete & Cyprus). 6th-1st Centuries BC by Oliver D Hoover. 2010, 358pgs.   New.
$80
$100
13924
The Handbook of Greek Coinage Series Vol 10 Coins of the Southern Levant. Phoenicia, Southern Koile Syria (including Judea, & Arabia). 5th-1st Centuries BC by Oliver D Hoover. 2010, 201pgs. New.
$80
$100
13925
Lucania, Velia c334-300BC AR Nomos (7.48g) Kleudoros group. Helmeted head of Athena left helmet decorated with sphinx monogram behind neck guard rev Lion standing left devouring prey monogram between legs & above, legend below. Nicely toned aEF/EF. HN Italy 1296. (P)
$1000
$1300
13926
Lucania, Metapontion c 330-290BC AR Nomos (7.86g) Wreathed head of Demeter right rev Barley ear of 7 grains with leaf to right, star above leaf. gVF. cf S-418, HN Italy 1592. (P)
$600
$800
13927
Sicily, Selinus c540-515BC AR Didrachm (8.85g). Selinon leaf. rev incuse square divided into 12 sections. Granular surfaces, aEF. HGC 2, 1211. (P)
$1200
$1500
13928
Sicily, Selinus c450-440BC AR Tetradrachm (17.2g). Artemis driving slow quadriga left, beside her Apollo shooting bow, rev Selinos standing left holding phiale & laurel branch, to left cock standing before altar. Steel grey tone, minor porosity VF. HGC 2, 1220. Rare. (P)
$2200
$2600
13929
Sicily, Syracuse, Dionysius 405-367BC cast 'Dekadrachm of Kimon' (37mm, 31.19g). Charioteer driving galloping quadriga left Nike flying above, rev Head of Arethousa left, 4 swimming dolphins around. EF. Museum quality Electrotype. (P)
$250
$350
13930
Sicily, Syracuse, Agathokles 317-289AR Tetradrachm (16.43g). Wreathed head of Kore-Persephone right rev Nike standing right erecting trophy. aVF/gVF. S-974, HGC 2, 1536. (P)
$800
$1000
13931
Macedon, Neopolis c375-350BC AR Hemidrachm (1.76g). Gorgon's head facing with tongue protruding, rev head of nymph right, legend right within incuse square. gVF. cf S-1417, HGC 3, 588. (P)
$400
$500
13932
Kings of Paeonia. Lykkeios c358/6-335BC AR Tetradrachm (12.14g) Astibos or Damastion mint. Laureate head of Zeus right, rev Herakles standing left, right hand raised to strike the Nemean lion, which he has in a strangle-hold. Nicely toned EF. NBRM Paeonia 34 (same dies). Rare with symbol on rev. (P)
$2500
$3000
13933
Thrace, Byzantion c340-320BC AR Siglos (5.39g). Heifer standing left on dolphin left rev Incuse punch of mill-sail pattern. VF. S-1579, HGC 3, 1389. (P)
$325
$400
13934
Thrace, Cherronesos c400-350BC AR Hemidrachm (2.33g). Forepart of lion right, head looking back rev Quadripartite incuse square each containing a pellet. VF. S-1602. (P)
$100
$130
13935
Moesia, Istros c256/5-240BC AR Drachm (4.76g). Facing male heads the right inverted, rev sea eagle left grasping dolphin with talons, A below. cf S-1669, HGC 3, 1804. Natural grey tone, near EF. Rare this nice. (P)
$750
$1000
13936
Thrace, Istros c350BC AR Hemidrachm (1.34g). 2 young male heads facing side by side, one upright, one inverted rev Sea eagle standing above dolphin left clutching it in talons. gVF/EF. cf S-1670, SNG Cop 200. (P)
$160
$200
13937
Thrace, Istros c350BC AR Hemidrachm (1.18g). 2 young male heads facing side by side, one upright, one inverted rev Sea eagle standing above dolphin left clutching it in talons. VF/gVF. cf S-1670, SNG Cop 200. (P)
$140
$180
13938
Skythia, Olbia, c320-315BC AR Stater (12.16g). Head of Demeter left wearing grain ear wreath rev sea-eagle standing left, wings spread head right on dolphin. OLBIO below monogram above. Nicely toned, problem free VF. cf S-1681, Anokhin 287. Very Rare. A similar coin in similar grade offered in Triton XVI, lot 43, estimate US$5000 sold for US$12,000 = A$18,000 plus buyer's premium. (P)
$7500
$10000
13939
Illyria, Dyrrhachium 3rd-2nd century BC AR Drachm (2.24g). Cow standing right looking back at suckling calf, magistrate Aristodamos rev Double stellate pattern in double linear quadrangle magistrate Aristenos. VF. cf S-1899 . (P)
$200
$250
13940
Illyria, Dyrrhachium c275/10-48BC AR Drachm (3.45g). Alkon & Menekrateos magistrates. Cow standing right suckling a calf, tripod to left, rev double stellate pattern within linear borders. cf S-1900, HCG 3.1, 40. Nicely toned VF. (P)
$400
$500
13941
Thessaly, Larissa c365-356BC AR Drachm (6.06g). Head of nymph Larissa ¾ right, hair in ampyx rev Horse standing left preparing to lie down, plant below. HGC 4, 452, BCD Thessaly II 288. VF. (P)
$350
$450
13942
Akarnania, Leukas c350-320BC AR Stater (8.52g). Pegasus with pointed wing flying right, rev helmeted head of Athena right, kerykeion to left. Near EF. BCD Akarnania 221, HGC 4, 823. (P)
$750
$1000
13943
Lokris, Lokris Opuntia c380-338BC AR Stater (11.85g). Head of Persephone left, rev Ajax, son of Oileus advancing right holding sword & large shield decorated with palmett & griffin, broken spear on ground. Steel grey tone, VF. SNG Cop 43. (P)
$1700
$2200
13944
Attica, Athens 449-413BC AR Tetradrachm (16.67g). Head of Athena right wearing crested helmet rev Owl standing right head facing. Some sl deposits & minor porosity gVF. S-2526. (P)
$600
$750
13945
Ionia, Phokaia 387-326BC. Electrum Hekte - 6th Stater (2.54g). Laureate female head left hair in sakkos, below small inverted seal right, rev quadripartite square. gVF. Bodenstedt Em 102.               (P)
$1500
$1800
13946
Mysia Cyzicus 5th Century BC AR Hemiobol (0.29g) Forepart of running boar left, behind tunny fish upwards rev Head of roaring lion, star to left. VF. MBC-120, cf S-3850. (P)
$100
$130
13947
Mysia, Lampsakos 4th-3rd Centuries BC AR Diobol (1.03g) Janiform female head each wearing diadem rev Head of Athena right wearing Corinthian helmet legend around. VF/aVF. SNG Cop 246. (P)
$160
$200
13948
Aeolis, Myrina c155-145BC AR Tetradrachm (15.53g). Stephanophoric type. Laureate head of Apollo right, rev Apollo Grynios standing right holding branch & phiale, monogram to left within wreath. Steel grey tone, nice natural surfaces, practically EF. cf S-4216. Rare. (P)
$2300
$2700
13949
Ionia, Teos c500-450BC AR Stater (12.23g) Aeginetic standard. Griffin with curved wings seated right, grape bunch on vine to right rev Quadripartite incuse square. VF. cf S-4576, SNG Von Aulock 2254.    (P)
$550
$750
13950
Islands off Caria, Rhodes c31BC-60AD. Rhodes AE 35 (20.12g). Head of Dionysus with ivy wreath right. rev Nike left with uncertain object. Magistrate Antipatros (tamis). gF. SNG Cop 883, RPC I 2753. (P)
$400
$500
13951
Pamphylia, Aspendos c465-430BC AR Stater (10.91g) Warrior advancing right holding sword & shield. rev Triskeles within incuse square. VF/aVF. cf S-5383. (P)
$500
$600
13952
Pamphylia, Aspendos c465-430BC AR Stater (10.68g) Warrior advancing right holding shield & spear. rev triskeles with letters above within incuse square. F/VF. cf S-5383, SNG Cop 175var. (P)
$250
$350
13953
Pamphylia, Aspendos c330/25-300/250BC AR Stater (9.96g). Two wrestlers grappling, E between, rev slinger standing right about to discharge his sling, triskeles above club, in circle of dots. gVF. cf S-5399, SNG France 124. (P)
$450
$600
13954
Cilicia, Soloi c410-375BC AR Stater (10.47g). Head of Athena right wearing crested helmet decorated with a griffon on the bowl rev Grape bunch on vine tendril with leaves. cf S-5608, Casabonne type 5. Minor surface roughness, gVF. (P)
$1000
$1300
13955
Phoenicia, Byblos (Gebal). 'Ozba'al c400-365BC AR Shekel (13.16g). 3 hoplites holding shields on galley left, waves, hippocamp & murex shell below, rev lion attacking bull left. Lt corr, near EF. cf -6011, HGC 10, 133. ex CNG 478, lot 208. Rare. (P)
$1800
$2400
13956
Sicily, Entella, Punic Issues c320/15-300BC. AR Tetradrachm (16.93g) Wreathed head of Arethousa rev Horse head left palm tree to right. Punic letter M below Edge flaw at 7o'clock, some loss of metal with silver appearing crystalline I. gVF. S-6434, HGC 2, 289 Jenkins 230. Rare. (P)
$1500
$2000
13957
Sicily, Entella, Punic Issues c300-289BC AR Tetradrachm (16.67g). Head of young Herakles in lion skin headdress right. rev Horse head left palm tree to right, People of the Camp in Punic below. Toned aEF/EF. S-6436, HGC 2, 293. Rare. (P)
$2000
$3000
13958
Sicily, Entella, Punic issues c320/15-305/300BC AR Tetradrachm (17.23g). Wreathed head of Arethousa left, 4 dolphins around, rev head of horse left, palm tree to right, Punic legend below. gVF. HGC 2, 284. Rare.
$2000
$3000
13959
Sicily, Siculo-Punic c300-290BC AR Tetradrachm 16.75g Head of Herakles right wearing lions skin headdress rev Horses head left, palm tree behind & traces of Punic legend below. S-6436, Jenkins SNR 57,301. VF. (P)
$1200
$1600
13960
Kings of Macedon. Kassander. As regent 317-305BC AR Tetradrachm (14.36g). In the name & types of Phillip II Amphipolis mint struck c316-311BC. Laureate head of Zeus right, rev youth on horseback holding palm frond, aphlaston below. Nice natural surfaces EF. cf S-6680++, SNG ANS 738-46. (P)
$2200
$2600
13961
Kings of Macedon. Antigonos I Monophthalmos. As Strategos of Asia 320-306/5BC AV Stater (8.43g). In the name & types of Alexander III. Colophon mint c319-310BC. Head of Athena right wearing crested Corinthian helmet decorated with serpent, rev Nike standing left holding wreath & stylus, monograms in left field & below wing. Sl edge graze in front of nose, practically as struck. Price 1792var. (P)
$4500
$6000
13962
Kings of Macedon. Alexander III 336-323BC AV Stater (8.49g). Magnesia ad Maeandrum mint. Lifetime issue struck under Antigonos I Monophthalmos c325-323BC. Helmeted head of Athena right wearing crested Corinthian helmet decorated with serpent, rev Nike standing left, holding wreath & stylus, ram's head above monogram in left field. gVF minor deposits. Price 1920.                   (P)
$3500
$4500
13963
Kings of Macedon. Kassander as regent 317-305BC or King 305-298BC AR Tetradrachm (16.99g). In the name & types of Alexander III. Amphipolis mint struck c307-297BC. Head of Herakles right wearing lion skin rev Zeus Aetophoros seated left, torch to left, kanthores below throne. VF. cf S-6713, Price 468. (P)
$550
$750
13964
Kings of Macedon. Kassander as regent 317-305BC AR Tetradrachm (17.13g). In the name & types of Alexander III. Amphipolis mint struck c316-311BC. Head of Herakles right wearing lion skin, rev Zeus Aetophoros seated left, dolphin in left field. Attractively toned, nice original surfaces, EF. Price 133. Rare. (P)
$1400
$1800
13965
Pamphylia, Aspendos c212/11-184/3BC AR Tetradrachm (16.35g). In the name & types of Alexander III of Macedon. Dated CY19 c194/3BC. Head of Herakles right wearing lion skin rev Zeus Aetophoros seated left. F/VF. cf S-6713, Price 2898. (P)
$350
$450
13966
Kings of Macedon, Antigonos I Monophthalmos as Startegos of Asia 320-306/5BC or King 306/5-301BC AR Drachm (3.72g). In the name & types of Alexander III Teos mint struck c310-301BC. Head of Herakles right wearing lion skin rev Zeus Aetophoros seated left. aVF. cf S-6730, Price 2299. (P)
$200
$250
13967
Thrace, Byzantion c90-80BC AR Tetradrachm (16.27g). In the name & types of Lysimaschus. Diademed head of the deified Alexander right with horn of Ammon rev Athena Nikephoros seated left ornate trident in exergue. Steel grey colour, cf S-6816, Muller 197. (P)
$800
$1000
13968
Thrace, Byzantion c150-120BC AR Tetradrachm (15.6g). In the name & types of Lysimachos. Diademed head of the deified Alexander right rev Athena Nikephoros seated left monogram to left BY on throne & ornamented trident in exergue. Toned VF. cf S-6816, HGC 3, 1402.     (P)
$550
$750
13969
Bithynia, Kalchedon c270s-260s AD AR Tetradrachm (16.28g). In the names & types of Lysimachos. Diademed head of the deified Alexander right rev Athena Nikephoros seated left, in left field herm with K above & monogram to right, in exergue grain ear left. Old time scrs, light surface porosity, gVF. cf S-6816. Scarce. (P)
$550
$750
13970
Seleukid Empire, Antiochos II Theos 261-246BC AR Tetradrachm (16.16g) Seleukeia on the Tigris mint. Diademed head of Antiochos I right rev Apollo seated left on omphalos holding arrow & grounded bow. VF. cf S-6866, HGC 9, 236g. (P)
$400
$500
13971
Seleukid Empire, Seleukos II Kalinikos 246-225BC AR Tetradrachm (16.77g) Seleucia on Tigris. Diademed head right rev Apollo testing arrow & leaning on tripod. Porous 11-12 o'clock, sl scrs behind. cf S-6896, SC-763.2a, HGC 9, 303jj. (P)
$400
$500
13972
Seleukid Empire, Demetrios I Soter 162-150BC AR Tetradrachm Antioch mint dated SE 158 (155/4BC). Diademed head of Demetrios I right rev Tyche seated left on throne with tritoness support holding short sceptre & cornucopiae. Sm mk in front of Tyche, gVF. cf S-7015, SC-1641.3c, HGC 9, 798. (P)
$500
$600
13973
Seleukid Empire, Antiochos VIII Grypos 121/0-97/6BC AR Tetradrachm (14.61g) Damaskos mint dated SE 193 (120/19BC) Diadem head right rev Zeus Ouranios standing left holding sceptre & star within wreath. Porous, surface mks gVF. cf S-7143, HGC 9, 1196e. (P)
$275
$375
13974
Seleukid Empire, Antiochos VIII Grypos 121/0-97/6BC AR Tetradrachm (16.50g) Ptolemais (Ake) mint. Diademed head right rev Zeus Ouranios standing left, M in left field, pellet to right. gVF. cf S-7143, SC 2335.1b, HGC 9, 1196g. (P)
$800
$1000
13975
Seleukid Empire, Antiochos VIII Grypos 121/0-97/6BC AR Tetradrachm (16.50g) Damaskos mint dated SE 195 (118/7BC). Diademed head right rev Zeus Ouranios standing left, monogram to left, date below all within a wreath. VF/gVF. cf S-7144, SC-2322.5             (P)
$375
$500
13976
Seleukid Empire, Philip I Philadelphos c95/4-75-6/5BC AR Tetradrachm (15.43g) Antioch on the Orontes struck c88/7-76/5BC. Diademed head right rev Zeus enthroned left holding Nike & sceptre, monograms to left & exergue. VF/gVF. cf S-7196, SC 2463.3e, HGC 9, 1319. (P)
$300
$400
13977
Kings of Cappadocia, Ariarathes V Eusebes Philopator c163-130BC AR Drachm (4.02g). Dated RY 33 (130/29BC). Diademed head right rev Athena standing left holding Nike & grounded shield spear behind, monograms left & right. VF. S-7286, HGC 7, 811. (P)
$500
$600
13978
Ptolemaic Kings of Egypt: Ptolemy II Philadelphos 285-246BC AE Obol (10.74g) Alexandria mint struck 260's-246BC. Head of the deified Alexander right rev Eagle standing left on thunderbolt, triangle monogram between legs. gF/aVF, some obv porosity SNG Cop 158     (P)
$100
$130
13979
Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy IV 222-205/4BC AE Tetrobol (43.8g) Alexandria mint. Diademed head of Zeus right rev Eagle standing left head right on thunderbolt, monogram between legs. Porous VF. S-7843. (P)
$180
$240

ROMAN
13980
Roman Coins & Their Values - Vol  I, the Republic & the Twelve Caesars 280 BC-AD 96. By David Sear, Pub Spink 2000, 532 pgs. Describes & values (3 grades) 2931 coins, with illustrations throughout. Essential reference. New.
$80
$100
13981
Roman Coins & Their Values - Vol II, the accession of Nerva to the overthrow of the Severan Dynasty AD 96-235. By David Sear, Pub Spink 2002, 696 pgs. Describes & values (3 grades) 5300 coins with illustrations throughout. Essential reference. New.
$90
$120
13982
Roman Coins & Their Values - Vol III, the accession of Maximinus I to the death of Carinus, AD 235-285. By David Sear, Pub Spink 2005, 536 pgs. Describes & values (3 grades) 4432 coins with illustration throughout. Essential reference. New.
$85
$110
13983
Roman Coins & Their Values - Vol IV, the tetrarchies and the rise of the house of Constantine. The collapse of Paganism and the triumph of Christianity, Diocletian to Constantine I, AD 284-337. By David Sear, Pub by Spink 2011, 550 pgs. Describes & values (3 grades) 4405 coins with illustrations throughout. Essential reference. Slight scuffing to the dust jacket, contents new.
$90
$120
13984
Roman Coins & Their Values - Vol V, The Christian Empire, the later Constantinian Dynasty & the houses of Valentinian & Theodosius & their successors, Constantine II to Zeno, AD 337-491. By David Sear, Pub by Spink 2014, 571 pgs. Describes & values (3 grades) 4669 coins with illustrations throughout. Essential reference. Slight scuffing to the dust jacket, contents new.
$90
$120
13985
Ancients: Roman Silver Coins Vols 3, 4, 5 Pertinax to Romulus Augustus by HA Seaby & CE King revised by D Sear Vol 3 & 4 1982 2nd edn. Vol 5 1997 reprint of 1987 edn. Ancient Coin Collecting Vol 3 The Roman World - Polities & Propaganda by Wayne Sayles 1997, 198pgs. Coinage in Roman Britain by Richard Reece 1987, 144 pgs. G-VGC.(5)
$100
$150
13986
Ancients: Roman Silver Coins Vols 3 & 5 David Sear Vol 3 The Accession of Maximus to the Death of Carivius AD235-285 Spink 2005, AD337-491 Spink 2014, Vol 5 The Christian Empire, the later Constantinian Dynasty & the Houses of Valentinian and Theodosius & their successors, Constans II to Zeno. VGC. (2)
$120
$180
13987
Roman Coins & Their Values 4th Revised edition by D R Sear. 2008 Reprint of the 1988 edition. Covers all Roman coins from 290BC to 518AD. Lists over 4,400 coins with valuations. 388 pgs plus 12 plates. Some scuffing to the dust jacket, o/w New.
$75
$100
13988
Republic: A Plautius 55BC AR Denarius (3.7g) Rome mint. Turreted head of Cybele right rev Bacchius Judaeus (Aristobulus II, High Priest & King of Judea) kneeling right, camel behind. aVF. S-395. This type evidently refers to the subjugation of Judea. (P)
$120
$150
13989
Republic: Anonymous c217-215BC AE Sextans (23.14g) Rome mint. Head of Mercury right wearing winged Pegasus, 2 pellets above rev Prow of gallery right 2 pellets below. VF S-610. (P)
$300
$400
13990
Augustus 27BC-14AD AE As (11.83g) Rome C. Plotius Rufus moneyer struck 15BC. Bare head right rev Legend around large SC. F. S-1680, RIC-389. (P)
$140
$180
13991
Augustus 27BC-14AD AE As (10.33g) Rome M. Maecillus Tullus moneyer struck 7BC. Bare head right rev Legend around large SC. F. S-1684, RIC-435. (P)
$150
$200
13992
Augustus 27BC-14AD AE As (10.51g) Rome 11-12AD. Bare head left rev Legend around large SC. F/aVF. S-1689, RIC-471. (P)
$150
$200
13993
Augustus 27BC-14AD AE As (10.68g) Rome 11-12AD. Bare head left rev legend around large SC. Porous fields F. S-1689, RIC-471.             (P)
$140
$180
13994
Gaul, Nemausus, Augustus with Agrippa 27BC-14AD AE Dupondius (13.02g) struck c16-10BC. Heads of Agrippa & Augustus back to back, Agrippa wearing combined rostral crown & laurel wreath, Augustus bare head rev Crocodile chained to palm branch. aF/VG. S-1729, RIC-155. (P)
$150
$200
13995
Tiberius 14-37AD AR Denarius (3.7g) Lugdunum after 16AD. Laureate head right rev Livia (as Pax) seated right holding sceptre & olive branch. Near EF. S-1763. (P)
$600
$800
13996
Divus Augustus died 14AD AE As (11.25g) Rome struck under Tiberius c22/3-30AD. Radiate head left rev Altar with double panelled door acroteria above left & right. gVF. S-1789, RIC-81. (P)
$375
$500
13997
Divus Augustus died 14AD AE As (10.64g) Rome struck under Tiberius c22/3-30AD. Radiate head left rev Altar with double panelled door acroteria above left & right. aF/gF. S-1789, RIC-81. (P)
$140
$180
13998
Divus Augustus died 14AD AE As (11.10g) Rome struck under Tiberius c22/3-30AD. Radiate head left rev Altar with double panelled door acroteria above left & right. VF. S-1789, RIC-81. (P)
$240
$300
13999
Divus Augustus died 14AD AE As (10.22g) Rome struck under Tiberius c34-37AD. Radiate head left rev Eagle standing facing on globe, head right. F/VG. S-1790, RIC-82. (P)
$120
$150
14000
Drusus died 23AD AE As (11.14g) Rome struck under Tiberius 22-23AD. Bare head left rev Legend around large SC. gF/VF. S-1794.      (P)
$150
$200
14001
Gaius (Caligula) 37-41AD AE Sesterius (26.36g) Rome mint struck 37-38AD. Laureate head left rev Legend in 4 lines within oak wreath. VG. cf S-1801, RIC I 37. (P)
$220
$275
14002
Divus Augustus died 14AD AE Dupondius (14.26g) Rome struck under Caligula 37-41AD. Radiate head left rev Gaius (Caligula) seated left on curule chair holding laurel branch & globe. Minor surface roughness VF. S-1811, RIC-56. (P)
$250
$300
14003
Claudius 41-54AD AE Sesterius (28.26g) Rome 41-42AD. Laureate head right rev Arch of Nero Claudius Drusus. Triumphal arch surmounted by trophies & statue of Drusus on horse right. F. S-1851, RIC-98.
$275
$350
14004
Claudius 41-54AD AE As (9.95g) Rome 41-42AD. Bare head left rev Libertas standing right holding pileus & extending left hand. VF. S-1859, RIC-97. (P)
$300
$375
14005
Claudius 41-54AD AE As (10.42g) Rome 41-42AD. Bare head left rev Minerva advancing right brandishing spear & holding shield. Surface roughness F/VF. S-1861, RIC-100. (P)
$140
$180
14006
Nero Claudius Drusus died 9BC AE Sestertius (24.4g) Rome struck under Claudius 41-42AD. Bare head left rev Claudius seated left on curule chair holding branch, weapons & armour on either side of globe beneath. Some field tooling, porosity gF. S-1896, RIC 93. Rare.           (P)
$600
$750
14007
Germanicus died 19AD AE As (11.50g) Rome struck under Claudius 42-43AD. Bare head right rev Legend around large SC. VF porous. S-1905, RIC-106 (P)
$220
$275
14008
Nero 54-68AD AE Sesterius (26.82g) Rome c65AD. Laureate head right rev Roma seated left on cuirass holding Victory & parazonium, shields behind. aVF/F. cf S-1961, RIC-273. (P)
$400
$500
14009
Nero 54-68AD AE Dupondius (12.22g) Lugdunum c66AD. Laureate head right globe at point of neck rev Victory advancing left holding wreath & palm. VF minor rev surface roughness. cf S-1970, RIC-522. (P)
$600
$750
14010
Nero 54-68AD AE As (12.18g) Rome c65AD. Laureate head right rev Temple of Janus with latticed windows to left & closed double doors to right. Porous VF. S-1974, RIC-305. (P)
$220
$272
14011
Nero 54-65AD AE As (11.75g) Rome struck 66AD. Laureate head right rev Victory flying left holding shield inscribed SPQR. EF. cf S-1976, RIC-351. (P)
$650
$800
14012
Nero 54-68AD AE As (9.29g) Rome c65AD. Laureate head right rev Victory flying left holding shield inscribed SPQR. aF. cf S-1976, RIC-312. (P)
$100
$130
14013
Nero 54-68AD AE As (10.64g) Lugdunum c66AD. Bear head right globe at point of neck rev Victory flying left holding shield inscribed SPQR. F. cf S-1976, RIC-543. (P)
$120
$150
14014
Nero 54-68AD AE As (10.76g) Lugdunum c66AD. Bare head right globe at point of neck rev Victory flying left holding shield inscribed SPQR. Sl porous VF/aVF. cf S-1976, RIC-543. (P)
$150
$200
14015
Galba 68-69A AE As (11.83g) Rome circa Dec 68AD. Bare head right globe at point of bust rev Pax standing left holding cornucopiae & torch setting fire to heap of arms on ground. F. RIC-497. Rare.
$250
$300
14016
Otho 69AD AR Denarius (3.17g) Rome Jan-Mar 69AD. Bare head right rev Securitas standing left holding wreath & sceptre. VG. S-2162. Scarce. (P)
$200
$250
14017
Vitellius 69AD AR Denarius (2.54g) Rome Apr-Dec 69AD. Laureate head right rev Concordia seated left holding patera & cornucopiae. Toned aVF. cf S-2196, RSC-18. (P)
$150
$200
14018
Vitellius 69AD AR Denarius (3.13g) Rome Apr-Dec 69AD. Laureate head right rev Jupiter seated left holding Victory & sceptre. VF. S-2197. (P)
$350
$450
14019
Vitellius 69AD AR Denarius (3.23g) Rome ca Apr-Dec 69AD. Laureate head right rev Libertas head right rev Libertas standing facing holding pileus & long sceptre. VG. cf S-2198, RSC-47. (P)
$200
$250
14020
Vitellius 69AD AR Denarius (3.27g) Rome Apr-Dec 69AD. Laureate head right rev Vesta seated right holding sceptre & patera. VF/aVF. S-2200 (P)
$275
$375
14021
Vitellius 69AD AR Denarius (3.03g) Rome caApr-Dec 69AD. Laureate head right rev Tripod-Lebes surmounted by dolphin right, below raven perched right. F. cf S-2201, RSC-114. Scarce. (P)
$150
$200
14022
Vitellius 69AD AR Denarius (3.25g) Rome ca Apr-Dec 69AD. Laureate head right rev Tripod-lebes surmounted by dolphin right, below raven perched right. VF, tooled to remove deposits. S-2201, RSC-111. (P)
$300
$400
14023
Vespasian 69-79AD AR Denarius (3.38g) Rome 71AD. Laureate head right rev Augurate & pontificate emblems, simpulum, sprinkler, jug & lituus. VF. cf S-2282, RSC-43. (P)
$140
$180
14024
Vespasian 69-79AD AR Denarius (3.08g) Rome 75AD. Laureate head right rev Securitas seated left. aEF golden grey tone. S-2302                 (P)
$500
$750
14025
Vespasian 69-79AD AR Denarius (3.42g) Rome 73AD. Laureate head right rev Vespasian seated right holding sceptre & branch. VF. S-2305, RSC-387. (P)
$140
$170
14026
Vespasian 69-79AD AE Sestertius (24.47g) Rome 71AD. Laureate head right rev Fortuna standing left holding olive branch & rudder on globe in right hand & cornucopiae in left. aVF minor porosity. S-2323, RIC-231. (P)
$375
$500
14027
Vespasian 69-79AD AE Sestertius (25.84g) Rome 71AD. Laureate head right rev Libertas standing left holding pileus & rod. Some porosity, aVF. S-2328, RIC-82. (P)
$300
$375
14028
Vespasian 69-79AD AE Sestertius (24.02g) Rome 76AD. Laureate head right rev Spes advancing left holding flower & raising hem of skirt. VG sl pit. S-2336, RIC-884.
$100
$150
14029
Vespasian 69-79AD AE Dupondius (11.29g) Rome 74AD. Radiate head right rev Felicitas standing left holding short caduceus & cornucopiae. F. cf S-2435, RIC-715. (P)
$160
$200
14030
Vespasian 69-79AD AE Dupondius (11.89g). Lugdunum 77/8AD. Laureate head right rev Fides standing left holding patera & cornucopiae. aVF. S-2347, RIC-1210. (P)
$220
$275
14031
Vespasian 69-79AD AE Dupondius (10.70g) Lugdunum 71AD. Radiate head right COS III globe rev Pax standing left with patera over altar, branch & caduceus. F. cf S-2349, RIC-1144. (P)
$120
$150
14032
Vespasian 69-79AD AE As (13.30g) Rome 71AD. Laureate head right rev Aequitas standing left holding scales & rod. Porous surfaces, VF. S-2356, RIC-287 (P)
$120
$160
14033
Vespasian 69-79AD AE As (9.47g) Rome 71AD Laureate head right, 'Judea Capta' rev Palm tree, pile of arms to left Judea seated right in attitude of morning. Porosity aF. cf S-2357, RIC-134. (P)
$180
$240
14034
Vespasian 69-79AD AE As (9.95g) Rome 72AD. Laureate head right rev clasped hands holding caduceus & grain ears. Porous gF. RIC-444. (P)
$100
$130
14035
Vespasian 69-79AD AE As (11.64g) Rome 71AD. Laureate head right rev PROVIDEN altar. Porous F. cf S-2360, RIC-315 (P)
$100
$130
14036
Vespasian 69-79AD AE As (10.82g) Rome 74AD. Laureate head left rev Spes advancing left holding flower. gVF porosity/deposit. cf S-2361, RIC-1011. (P)
$180
$240
14037
Vespasian 69-79AD AE As (11.59g) Rome 74AD. Laureate head left rev Victory standing right on prow with wreath & palm. F. S-2366, RIC-734. (P)
$100
$130
14038
Titus 79-81AD AR Denarius (3.37g) Rome 78/9AD. Laureate head right rev Annona seated left holding grain ears. Obv scr VF. S-2436, RSC-17. (P)
$130
$160
14039
Titus 79-81AD AE Dupondius (12.70g) Rome 80AD Radiate head left rev Salus enthroned left holding Patera VF. S-2451, RIC 204.              (P)
$200
$375
14040
Titus 79-81AD AR Denarius (3.26g) Judea Capta commemorative Rome after 1 July 79AD. Laureate head right rev Slow quadriga left bearing grain ears. F. cf S-2506, RSC-278. (P)
$140
$170
14041
Titus 79-81AD AR Denarius (3.08g) Rome 80AD. Laureate head right rev Elephant walking left. gF/F. S-2512, RIC-303. (P)
$150
$180
14042
Titus 79-81AD AR Denarius (3.33g) Rome 80AD. Laureate head right rev Tripod surmounted by dolphin. aVF/VF. cf S-2518, RSC-321. (P)
$150
$200
14043
Divus Vespasian died 79AD AR Denarius (2.93g) Rome struck under Titus 80/1AD. Laureate head right rev Foreparts of 2 capricorns, left & right, back to back, supporting round shield inscribed SC globe below. gF. S-2569, RSC-497. (P)
$130
$160
14044
Divus Vespasian died 79AD AR Denarius (3.22g) Rome struck under Titus 80/1AD. Laureate head right rev Foreparts of 2 capricorns left & right, back to back, supporting round shield inscribed SC globe below. aVF/F. S-2569, RSC-497. (P)
$130
$160
14045
Domitian 81-96AD AR Denarius (3.27g) Rome struck under Vespasian 76/7AD. Laureate head right rev Pegasus standing right. VF. S-2637, RSC-47. (P)
$110
$140
14046
Domitian 81-96AD AR Denarius (3.32g) Rome struck under Titus 80/1AD. Laureate head right rev garlanded & lighted altar. VF. S-2676, RSC-397a.. (P)
$110
$140
14047
Domitian 81-96AD AR Denarius (3.38g) Rome 86AD. Laureate head right rev Minerva standing right on capital of rostral column holding spear & shield, owl at feet to right. VF. cf S-2730, RSC-204 (P)
$110
$140
14048
Domitian 81-96AD AR Denarius (3.21g) Rome 88/9AD. Laureate head right rev Minerva standing left holding spear. gVF. cf S-2731, RSC-250. (P)
$170
$220
14049
Domitian 81-96AD AR Denarius (3.50g) Rome 88/9AD. Laureate head right rev Minerva standing left holding thunderbolt & spear, shield set on ground. gVF. S-2732, RSC-251. (P)
$170
$220
14050
Domitian 81-96AD AR Denarius (3.51g) Rome 90/1AD. Laureate head right rev Minerva advancing right brandishing spear & holding shield. gVF. cf S-2734, RSC-265. (P)
$140
$180
14051
Domitian 81-96AD AR Denarius (3.27g) Rome 95/6AD. Laureate head right rev Minerva standing left holding spear. gVF. cf S-2736, RSC-290. (P)
$140
$180
14052
Domitian 81-96AD AR Denarius (3.55g) Rome 95/6AD. Laureate head right rev Minerva advancing right holding spear & shield. aEF. RSC-292. (P)
$180
$220
14053
Domitian 81-96AD AR Denarius (3.78g) Rome 93/4AD. Laureate head right rev Minerva standing left holding thunderbolt & spear, shield on ground. VF. cf S-2737, RSC-283. (P)
$140
$180
14054
Domitian 81-96AD AR Denarius (3.21g) Rome 81AD. Laureate head right rev wreath on curule chair. aVF/F. S-2747, RSC-570/1. (P)
$90
$110
14055
Domitian 81-96AD AE Sesterius (30.70g) Rome 88-89AD. Laureate head right rev Jupiter seated left holding Victory & sceptre. Light surface deposits, VF. S-2766, RIC-633. (P)
$180
$250
14056
Domitian 81-96AD AE Dupondius (10.35g) Rome 86AD. Radiate head right with aegis (COS XII) rev Fortuna standing left holding rudder & cornucopiae. Surface roughness VF. cf S-2786, RIC-479. (P)
$150
$180
14057
Domitian 81-96AD AE As (11.17g) Rome 85AD. Laureate head right rev Mars standing left holding Victory & trophy. Green & brown patina gVF. cf S-2809, RIC II 387. (P)
$350
$450
14058
Anonymous issues temp Hadrian-Antoninus Pius 117-161AD AE Quadrans (3.18g) Rome mint. Griffin left touching wheel with right front paw rev SC across field, tripod. Green/brown patina aVF/VF. cf S-2926, RIC II 28. (P)
$100
$130
14059
Nerva 96-98AD AE As (9.57g) Rome 97AD. Laureate head right rev Fortuna standing left holding rudder & cornucopiae. Porous gVF. cf S-3062, RIC-98. (P)
$150
$200
14060
Nerva 96-98AD AE As (11.74g) Rome 97AD. Laureate head right rev Libertas standing left holding pilus & sceptre. gF. cf S-3064, RIC-86.
$160
$200
14061
Trajan 98-117AD AE Dupondius (13.42g) Rome 106-07AD. Radiate bust right, slight drapery rev Dacian seated left on shield & arms, trophy to left. RIC-563. Hadrian 117-138AD AE As (14.93g) Rome 126AD. Laureate head right rev Fides standing holding corn ears & dish of fruit. VG-F. S-3680. (2) (P)
$220
$300
14062
Trajan 98-117AD AE Sesterius (25.02g). Laureate head right rev Concordia seated left holding patera over altar & double cornucopiae. Porous VF/gVF. cf S-3213, RIC-388.
$400
$500
14063
Hadrian 117-138AD AE Sestertius (26.67g) Rome 118AD Laureate bust right slight drapery rev Annona standing left holding cornucopiae & grain ears, modius to left & prow of galley to right. Minor porosity gVF. S-3576, RIC 560a. (P)
$800
$1000
14064
Hadrian 117-138AD AE Sesterius (26.79g) Rome 137AD. Laureate & draped bust right rev Liberalitas standing left holding abacus & cornucopiae. aVF porous. S-3607, RIC-765. (P)
$200
$250
14065
Antoninus Pius 138-161AD AR Sestertius (29.41g) Rome 159-160AD. Laureate head right re Pietas standing left between 2 children holding globe & supporting 3rd child on left arm. Rev scr, smoothed fields. VF. S-4205, RIC 1031. (P)
$250
$350
14066
Antoninus Pius 138-161AD Syria, Seleucis & Pieria, Antiochia & Orontem AE 25 (12g). Laureate head right, rev large SC B beneath within wreath, cf GIC 1495, McAlee 555; Diva Faustina Senior AE AS (9.64) Rome after 147AD. Draped bust right, rev Ceres standing holding corn-ears & long torch. S-4645; Diocletian 284-305AD Billon Follis (9.69g) Antioch 297AD. Laureate head right, rev Genius standing holding patera & cornucopiae. S-12794. VF, gF, VF green & brown patina. (3) (P)
$120
$200
14067
Antoninus Pius 138-161AD AE As (8.68g) Rome 139AD Laureate head right rev Pax standing left holding olive branch & cornucopiae. sl porosity aVF. S-4309. (P)
$120
$160
14068
Diva Faustina Senior died 140/1 AD AR Denarius (3.45g) Rome struck under Antoninus Pius c146-161AD. Draped bust right wearing pearls bound on top of her head rev Ceres standing left holding long torch & supporting fold of drapery. VF. S-4584. (P)
$100
$130
14069
Diva Faustina Senior died 140/1AD AE As (11.35g) Rome mint struck under Antoninus Pius c146-61AD Draped bust right rev Vesta standing left sacrificing over altar & holding long torch. Rough surface VF. S-4652. (P)
$100
$150
14070
Marcus Aurelius 139-161AD AE Sesterius (26.76g) Rome 145AD. Bare head right rev Marcus Aurelius holding an eagle tipped sceptre in triumphal quadriga left. gVF. cf S-4810, cf RIC-1247, Banti 297. (P)
$450
$550
14071
Diva Faustina Junior Died 175/6AD AE Sesterius (25.92g). Consecration issue Rome 176AD & later. Struck under Marcus Aurelius. Draped bust right rev Faustina with veil billowing out around head & shoulders on the back of a peacock flying right. VF. S-5227 (P)
$200
$275
14072
Faustina Junior, Augusta 147-175AD AE As (12.63g) Rome struck under Marcus Aurelius & Lucius Verus c161AD. Draped bust right rev Diana Lucifera standing holding torch in both hands. Some surface roughness VF. S-5293. (P)
$130
$160
14073
Lucius Verus 161-169AD AE Sesterius (23.92g) Rome 161AD. Laureate & draped bust right rev Marcus Aurelius standing right holding volumen & clasping right hand of Lucius Verus. aF/F. S-5367.             (P)
$150
$200
14074
Lucius Verus 161-169AD AE Dupondius (11.58g) Rome 168-169AD. Radiate head right rev Abundant or Annona standing left holding roll over full modius on ships prow & oar. TRP VIIII IMP VCOS III SC. EF. Ex Moruzzi Numismatica (ca2000) €361. cf RIC-1489 (laureate head). Rare. (P)
$350
$500
14075
Lucius Verus with Marcus Aurelius 161-169AD AE As (11.42) Rome 164AD. Bare head right rev Victory advancing left holding wreath & palm. gVF. cf S-5414, RIC III 1392. (P)
$240
$300
14076
Lucius Verus with Marcus Aurelius 161-169AD AE As (12.19) Rome 164AD. Laureate & cuirassed bust right rev Lucius verus on horseback galloping right, brandishing spear at vanquished Armenian who crawls right below. Slight surface roughness VF/gVF. cf S-5415, RIC III 1406. (P)
$200
$250
14077
Lucilla 164-182AD AE Sestertius. Draped bust right. rev Juno standing with peacock. Elagaballus 218/222AD AE Sesterius. Draped bust right rev Fortuna standing left. Gordian III 238-244AD AE Sesterius. Draped bust right rev Sol standing left, another Jupiter standing. G-F, the 3rd on small flan, some colour/porous surfaces. Cf S-5502, 7563, 8702, 8711. F - VF(4)
$160
$300
14078
Commodus 177-192AD AE Sesterius (24.41g) Rome 181AD. Laureate head right rev Providentia standing left holding sceptre & wand over globe to left. aF. S-5794. (P)
$140
$180
14079
Commodus 177-192AD AE Sesterius (18.86g) Rome 186AD. Laureate head right rev Victory standing right, left foot on helmet, shield on palm tree. Ex Moruzzi Numismatic (c2000) with their ticket E356.  gVF. S-5880, RIC-472. (P)
$300
$400
14080
Commodus 177-192AD AE As (12.52g) Rome 181AD. Laureate head right rev Felicitas standing left holding caduceus & sceptre. Ex Roma Numismata (c2000) with their ticket E334.  aEF. S-5858, RIC-320.     (P)
$300
$375
14081
Julia Domna, Augusta (under Septimus Severus) AD193-217 AE34, Pisidia, Antiochia obv bust, rev IVLUA IVGVSTA, rev Men stg facing, hd right with foot on bucranium, holding septre & crowning Nike on globe, column right. Kryzanowska obv, France 1121var. aVF.              (P)
$230
$300
14082
Caracalla 198-217AD AR Denarius (3.36g). Rome 211AD Laureate head right rev Fortuna standing left holding out-turned cornucopiae & resting on rudder, wheel at left. gVF. S-6802. (P)
$75
$100
14083
Caracalla 198-217AD AR Denarius, rev Mars advancing right holding trophy & spear. aEF. S-6867. RSC 431. 3.52g. (P)
$75
$120
14084
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius (4.17g) Antioch 231AD. Laureate & draped bust right rev Victory advancing right holding wreath & palm. VF. cf S-7930, RSC-561a.
$90
$100
14085
Severus Alexander 222-235AD AE Sestertius. (21.5g) Laureate bust right, rev Fides Militum standing left holding standard in each hand. Green hoard patina. gVF. S-7964. (P)
$180
$275
14086
Julia Mamaea, Augusta 222-235AD AE Sesterius (21.77g) Rome 226AD. Diademed & draped bust right rev Vesta standing left holding palladium & sceptre. gVF. S-8236. (P)
$300
$375
14087
Maximinus I 235-238AD AE Sesterius (24.01g) Rome 236-37AD. Laureate draped & cuirassed bust right rev Pax standing left holding olive branch & sceptre. gVF. S-8332, RIC-81. (P)
$300
$375
14088
Maximinus I 235-238AD AE Dupondius (9.91g) Rome 236-37AD. Radiate draped & cuirassed bust right rev Pax standing left holding olive branch & sceptre. VF/gVF. cf S-8347, RIC-82. (P)
$250
$350
14089
Gordian III 238-244AD AE Sestertius (19.3g) Rome 241-3AD. Laureate bust right, rev Felicitas standing left holding long caduceus & cornucopiae. As found, some minor deposits, EF or better. (P)
$220
$300
14090
Gordian III 238-244AD AE Sesterius (19.34g) Rome 241-243AD. Laureate draped & cuirassed bust right rev Jupiter standing right hand resting on sceptre & holding thunderbolt. aVF/VF. S-8710. (P)
$200
$275
14091
Gordian III 238-244AD AE Sesterius (19.91g) Rome 239AD. Laureate draped & cuirassed bust right rev Gordian standing left sacrificing over tripod altar & holding parazonium. VF. S-8724. (P)
$220
$300
14092
Gordian III 238-244AD AE Sestertius (21.42g) Rome 240AD. Laureate, draped & cuirassed bust right, rev Securitas seated left holding sceptre her head propped on left hand. Surface roughness VF. S-8739. (P)
$140
$200
14093
Tranquillina, Augustus 241-244AD Egypt, Alexandria Billon Tetradrachm (13.87g). Dated RY6 of Gordian III 242/3AD. Draped bust right wearing stepane rev Tyche standing left holding rudder & cornucopiae. VF. S-8890, Emmett 3462. (P)
$100
$130
14094
Philip I 244-249AD AE Sesterius (18.76g) Rome 245AD. Laureate draped & cuirassed bust right rev Philip on horse back riding left raising hand & sceptre. VF/aEF. S-8986. (P)
$275
$350
14095
Otacilia Severa, Augusta 244-249 AE Sesterius (20.45g) wife of Philip I Rome 246AD. Draped bust right wearing stephane rev Concordia seated left holding patera & double cornucopiae. F. S-9164 (P)
$130
$160
14096
Otacilia Severa wife of Philip I 244-249AD. AE Sestertius (17.19g) Diademed & draped bust right rev Concordia seated left holding patera & double cornucopiae. Olive brown patina VF. S-9164 (P)
$180
$300
14097
Otacilia Severa wife of Philip I 244-249AD AE Sestertius (21.86g) Rome 244-5AD. Diademed & draped bust right, rev Pudicitia seated left drawing veil from face & holding transverse sceptre. Greenish-brown patina, near EF. S-9169. (P)
$300
$500
14098
Volusian 251-253AD AE Sesterius (17.47g) Rome 251/2AD. Laureate draped & cuirassed bust right rev Juno seated facing within domed tetrastyle temple. 17.52g. Dumpy flan VF. S-9788. (P)
$120
$150
14099
Valerian 253-260AD Billon Antoninianus (3.08g) Cologne 259-60AD. Radiate bust right rev Tetrastyle temple containing Vulcan standing left holding hammer & tongs with anvil at feet. S-9934. Another (2.8g) Rome 255-8AD rev Felicitas standing left holding long caduceus & cornucopiae. S-9936. VF. (2)
$75
$120
14100
Diva Mariniana died before 253AD AR Antoninianus (3.66g) Consecration issue Rome 255-257AD. Veiled & draped bust right set on crescent rev Peacock flying right with a seated figure of Mariniana holding sceptre. VF. S-10070. (P)
$120
$150
14101
Florian 276AD Billon Antoninianus (4.25g) Rome July-August 276AD. Radiate draped & cuirassed bust right rev Salus standing left feeding snake arising from altar & holding sceptre. gVF. S-11872.       (P)
$120
$150
14102
Maximian 286-310AD Billon Follis (9.75g). Alexandria 300-01AD. Laureate head right rev Genius wearing modius standing left holding patera & cornucopiae. S-13282. Galerius as Caesar 305-311AD Billon Follis (10.6g) Trier. Laureate & cuirassed bust right rev Genius wearing modius standing left holding patera & cornucopiae. A in left field, star in right. Cf S14346. gVF, minor porosity. (2)
$80
$130
14103
Galerius Maximian 305-311AD Billon Follis (8.16g) Heraclea 305-7AD. Laureate head right rev Genius, wearing modius, standing left holding patera & conrucopiae. Silver wash, near EF. S-14542.              (P)
$100
$150
14104
Constantius II 337-361 AD AV Solidus (4.42g) Constantinople mint struck 351-355 AD. Pearl diademed, helmeted & cuirassed bust facing slightly right holding spear & shield rev Roma & Constantinopolis enthroned holding a shield between them. RIC VIII 96, gVF S-17754. (P)
$800
$1200
14105
Valentinian I 364-375AD AV Solidus (4.23g) Antioch mint 10th officina struck 366AD. Rosette diademed draped & cuirassed bust right rev Valentinian standing right holding labarum with cross on barrier & Victory on globe. Minor earthen deposits, graffiti on rev aVF. RIC IX 2b, S-19266. (P)
$900
$1200
14106
Honorius 393-423AD AV Solidus (4.23) Ravenna mint struck 402-406AD. Draped & cuirassed bust right rev Honorius standing right holding Victory on globe his foot set on captive. 2 small indentations at left of portrait aEF. RIC X 1287, S-20919 (P)
$750
$1000
14107
Leo I 457-474AD AV Solidus (4.43g) Constantinople mint 10th officina struck 462 or 466AD Pearl diademed helmeted & cuirassed bust facing slightly right holding spear & shield rev Victory standing left holding long jewelled cross, star in right field. Small knock left of portrait aEF. RIC X 605, S-21404. (P)
$800
$1000
14108
Greek Imperial Coins & Their Values. The local Coinages of the Roman Empire. By D R Sear. 2008 reprint of the 1982 edition. Lists over 6,000 coins with valuations & 1,750 illustrations. 636 pgs. Current edition. New
$120
$160

BYZANTINE
14109
Byzantine Coins & their values by David Sear 2nd revised edn 1987 526pgs. Byzantine Coins by PD Whitting 1973 311pgs no dust jacket. Monnaies Byzantines et D'autres Pays Contemporaries a L'epoque Byzantine 1959 reprint of 1930 edn 151 pgs plus 67 plates. Byzantine Coin Values by PF Rynearson 2nd edn 1971 112 pgs. G-VGC.             (4)
$100
$130
14110
 Late Byzantine Coins 1204-1453 in the Ashmolean Museum University of Oxford by Eleni Lianta 2009 335pgs. Ancient Coin Collecting Vol 5 The Romanian/Byzantine Culture by Wayne Sayles 1998 197pgs. VGC. (2)
$80
$120
14111
Justin I 518-527AD AV Tremisses (1.3g) Constantinople mint. Diademed draped & cuirassed bust right rev Victory advancing right holding wreath & globus cruciger. Part of rim not struck up, gEF. S-58. (P)
$400
$500
14112
Justinian I 527-565AD AV Solidus (4.46g) Constantinople mint 9th officina struck 545-565AD Helmeted & cuirassed bust facing holding globus cruciger & shield rev Angel standing facing holding globus cruciger & staff. aEF. S-140. (P)
$750
$900
14113
Justinian I 527-565AD AV Tremissis (1.14g) Constantinople mint. Diademed draped & cuirassed bust right rev Victory advancing right holding wreath & globus cruciger. VF obv scr. S-145. (P)
$300
$375
14114
Justinian I 527-565AD AE Follis (23.54g). Constantinople mint 4th officinae dated RY12 538/9AD. Helmeted draped & cuirassed bust facing holding globus cruciger & shield rev large M cross above date to right. VF. S-163. (P)
$200
$250
14115
Justinian I 527-565AD AE 16 Nummi (6.87g) Thessalonica mint struck 538-552AD. Diademed draped & cuirassed bust right rev Large I surmounted by a cross gVF. S-175. (P)
$100
$130
14116
Justin II 565-578AD AV Solidus (4.43g) Constantinople mint 4th officina struck 567-578AD Helmeted & cuirassed bust facing holding globe surmounted by Victory & shield rev Constantinopolis seated holding spear & globus cruciger. aEF. S-345. (P)
$750
$900
14117
Justin II 565 - 578AD AV Solidus (4.49g) Constantinople mint. D N IVSTINVS P P AVI. Helmeted & cuirassed bust facing, holding a globe surmounted by Victory & shield. rev. VICTORIA AVGGGB. Constantinoplis seated facing, head right, holding a scepter & globus cruciger. In the exerge CONOB. B = 2nd dispensary. Sear 345 Very wide flan. EF (P)
$800
$1100
14118
Justin II 565-578AD AV Tremissis (1.05g) Constantinople mint. Diademed draped & cuirassed bust right rev Victory advancing right holding wreath & globus cruciger. gVF obv scuff. S-353. (P)
$300
$375
14119
Justin II 565-578AD AE Follis (16g) Constantinople Yr 9. Romanus III 1028-34AD AE Follis (7.14g). Anonymous class B. Michael IV 1034-41 AE Follis (10.11g) Anonymous class C. VG-F/VF. S-360, 1823, 1825. (3)
$60
$100
14120
Maurice Tiberius 582-602AD AV Solidus (4.41g) Constantinople mint 7th Officina struck 583/4-602. Draped & cuirassed bust facing wearing plumed helmet holding globus cruciger rev Angel standing facing holding long staff & globus cruciger. EF. S-478. (P)
$750
$900
14121
Maurice Tiberius 582-602AD AV Solidus (4.3g). Constantinople struck 583/4-602AD. Helmeted draped & cuirassed bust facing, rev angel standing holding long staff & globus cruciger. EF. S-478.           (P)
$700
$900
14122
Maurice Tiberius 582-602AD AV Solidus light weight issue of 23 Siliquae (4.14g) Constantinople mint 1st officina struck 583-601AD. Draped & cuirassed bust facing wearing plumed helmet & holding globus cruciger, star to right rev Angel standing facing holding long staff & globus cruciger, star to right, near EF. S-481. (P)
$700
$800
14123
Phocas 602-610AD AV Solidus (4.36g) Constantinople mint 9th officina struck 604-607AD. Draped & cuirassed bust facing wearing crown without pendila & holding globus cruciger rev Angel standing facing holding long staff & globus cruciger. gVF angel's head not struck up. S-618. (P)
$650
$750
14124
Phocas 602-610AD AV Solidus (4.42g) Constantinople mint 5th officina struck 607-609AD. Crowned & draped bust facing holding globus cruciger rev Angel standing facing holding long staff & globus cruciger. Lustrous EF. S-620. (P)
$800
$1000
14125
Heraclius 610-641AD AV Solidus (4.36g) Constantinople mint 9th officina struck 616-625AD. Crowned facing busts of Heraclius & Heraclius Constantine, cross above rev Cross potent on 3 steps. S-738 Lightest rev graffiti gVF. (P)
$700
$800
14126
Heraclius 610-641AD AV Solidus (4.32g) Constantinople mint 5th officina struck 616-c625. Crowned facing busts of Heraclius & Heraclius Constantine, cross above rev Cross potent on 3 steps, I to right. gEF. S-739 (P)
$900
$1100
14127
Heraclius, with Heraclius Constantine 610-641AD. AV Solidus (4.42g) Constantinople mint 3rd officina struck 629-632AD Crowned & draped busts facing cross above rev Cross potent set of 3 stops. EF light graffiti on rev. S-749. (P)
$700
$800
14128
Heraclius 610-641AD AV Solidus (4.37g) Constantinople mint 1st officina struck 629-631AD. Crowned facing busts of Heraclius & Heraclius Constantinople, cross above rev Cross potent on 3 steps. Rev scr, lustrous gEF. S-749.
$650
$800
14129
Heraclius 610-641AD AV Solidus (4.44g) Constantinople mint 8th officina struck 632-635/6. Heraclonas, Heraclius & Heraclius Constantine standing facing, each holding globus cruciger, cross upper left rev Cross potent on 3 steps, monogram to right. Near EF. S-758.    (P)
$800
$1000
14130
Heraclius 610-641AD AV Solidus (4.47g) Constantinople mint 1st officina dated IY 10 636/7 AD Heracionas, Heraclius & Heraclius Constantine standing facing each holding globus cruciger cross upper left rev Cross potent on 3 steps monogram to left I to right. EF. S-761. (P)
$800
$1000
14131
Heraclius 610-641AD AV Solidus (4.30g) Constantinople mint 5th officina dated IY 12 638/9AD. Heraclonas, Heraclius & Heraclius Constantine standing facing each holding globus cruciger rev Cross potent on 3 steps, monogram to left (IB) to right. EF. S-767.                 (P)
$800
$1000
14132
Heraclius 610-641AD AV Tremissis (1.47g) Constantinople mint 10th officina struck 610-613AD. Diademed draped & cuirassed bust right rev Cross potent. Knock behind Heraclius head UNC. S-786. (P)
$400
$500
14133
Heraclius 610-641AD AR Hexagram (5.09g) Constantinople mint struck 625-632AD. Heraclius & Heraclius Constantine crowned seated facing on double throne & holding globus cruciger rev Cross potent on globe set on 3 steps, K to right. aVF/VF. S-798 (P)
$250
$350
14134
Constans II 641-668AD AV Solidus (4.35g) Constantinople mint 9th officina struck 641-646AD Crowned bust facing holding globus cruciger rev Cross potent on 3 steps. Sl edge undulation EF. S-938. (P)
$600
$750
14135
Constans II 641-668AD AV Solidus (4.41) Constantinople mint. Crowned bust facing with long beard holding globus cruciger rev Cross potent on 3 steps. Rev weak in third quarter gVF. S-956. (P)
$650
$800
14136
Constans II, with Constantine IV 641-668AD AV Solidus (4.41g) Constantinople mint 10th officina struck 654-659AD. Crowned facing busts of Constans & Constantine IV, cross between rev Cross potent on 3 steps. Practically as struck. S-959. (P)
$1000
$1200
14137
Constans II, with Constantine IV 641-668AD AV Solidus (4.51g) Constantinople mint 7th officina struck 654-659. Crowned facing busts of Constans & Constantine IV, cross between rev Cross potent on 3 steps. Tiny rev scuff o/w as struck. S-960. (P)
$900
$1200
14138
Constans II, with Constantine IV, Heraclius & Tiberius 641-668 AV Solidus (4.38g) Constantinople mint 6th officina struck 662-667AD. Facing busts of Constans, wearing plumed helmet, and Constantine, wearing crown, cross above rev Cross potent on 3 steps between Heraclius & Tiberius holding globus cruciger gEF. S-964. (P)
$900
$1100
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14139
Constantine IV, with Heraclius & Tiberius 668-685AD AV Solidus (4.29g) Constantinople mint 1st officina struck c674-681AD. Helmeted & cuirassed bust facing slightly right holding a spear & shield with horseman motif rev Cross potent on 3 steps between Heraclius & Tiberius standing facing holding globus cruciger. gVF sl graffiti. S-1154. (P)
$600
$800
14140
Constantine IV, with Heraclius & Tiberius 668-685AD AR Hexagram (5.85g) Constantinople mint struck 669-673AD Helmeted bust facing slightly right holding spear & shield rev Cross potent on globe above 3 steps between Heraclius & Tiberius holding globus cruciger. Toned VF+. S-1168. (P)
$450
$600
14141
Theophilus 829-842AD AE ½ Follis (4.92g) Constantinople mint struck 831-842AD ¾ length figure of Theophilus holding labarum & globus cruciger. Anonymous class A1. VF. S-1668. (P)
$140
$180
14142
Theophilus 829-742AD AV Solidus (3.70g) Syracuse mint struck 830-831AD. Crowned bust facing holding cross potent rev Crowned bust facing holding globus cruciger. VF. S-1670. (P)
$750
$900
14143
Theophilus 829-842AD AV Semissis (1.73g) Syracuse mint struck 835-742AD. Crowned & draped bust facing holding globus cruciger. rev Crowned bust facing wearing loros holding globus cruciger. gVF. S-1674. (P)
$450
$600
14144
Basil I with Constantine 867-886AD AV Solidus (4.26g) Constantinople mint struck 871-886AD. Christ enthroned facing rev Crowned facing busts of Basil & Constantine holding patriarchal cross between them. VF. S-1704. (P)
$700
$800
14145
John I Tzimisces 969-976AD AR Miliaresion (2.23g) Constantinople mint. Cross crosslet on globus above 2 steps, at centre a circular medallion containing facing bust of John rev legend in 5 lines gVF, sl rough surfaces S-1792 (P)
$200
$250
14146
Basil II with Constantine VIII 976-1025AD AV Histamenon Nomisma (4.39g). Constantinople mint struck 977AD. Bust of Christ facing rev Crowned facing busts of Basil & Constantine holding patriarchal cross between them. gVF. S-1795. (P)
$750
$850
14147
Basil II with Constantine VIII c1020-1028 AE Follis (5.54g) Constantinople mint. Bust of Christ facing rev legend in 4 lines. Anonymous class A3 VF. S-1818 (P)
$120
$150
14148
Romanus III Argyrus 1028-1034AD AV Histamenon Nomisma (4.39g) Constantinople mint Christ enthroned facing rev Romanus standing facing being crowned by the Virgin gVF. S-1819. (P)
$750
$900
14149
Romanus III c1028-1034AD AE Follis (15.42g) Constantinople mint. Bust of Christ facing rev Large cross pommee set on 3 steps, legend above & below crossbar. Anonymous class B. VF. S-1823. (P)
$110
$150
14150
Constantine IX 1042-1055AD AV Histamenon Nomisma (4.29g) Constantinople mint. Facing bust of Christ rev Crowned facing bust of Constantine holding cruciform sceptre & globus cruciger. gEF S-1830. (P)
$800
$1000
14151
Constantine X Ducas 1059-1067AD AV Histamenon nomisma (scyphate) (4.3g) Constantinople. Christ enthroned facing raising hand & holding book rev Constantine standing facing wearing crown holding labarum & globius cruciger. Old-time scr in field above Christ's head. S-1847. gVF or better. (P)
$700
$850
14152
Romanus IV 1068-1071AD AV Histamenon nomisma (scyphate) (4.3g) Constantinople. Christ standing facing crowning Romanus & Eudocia rev Michael in centre, Constantius on left & Andronicus on right facing. aVF/VF. S-1861. (P)
$650
$800
14153
Romanus IV 1068-1071AD AE Follis (7.34g) Bust of Christ facing rev facing bust of the Virgin. Anonymous Follis class G. VF. S-1867. (P)
$120
$150
14154
Nicephorus III 1078-1081AD El Histamenon Nomisma (4.34g) Constantinople mint. Christ seated on throne without back rev Nicephorus standing facing on footstool holding larorum & globus cruciger. VF. S-1881. (P)
$550
$650
14155
Manuel I 1143-1180AD El Aspron Trachy Nomisma (2.08g) Constantinople mint struck 1152-1167(?) Christ seated facing on throne without back rev Manuel & Theotokos standing facing between them a patriarchal cross. VF but not well struck, flan with rough edges & small flan cracks. S-1958. (P)
$350
$500
14156
Isaac II, Angelus 1185-1195AD Electrum aspron trachy (3.0g) Constantinople. The virgin enthroned facing rev Isaac & Archangel Michael standing facing. S-2002. Light old-time graffiti. gVF.             (P)
$450
$600
14157
John III Ducas-Vatatzes Empire of Nicaea 1222-1254 AV Hyperpyron Nomisma (4.44g) Magnesia mint struck c1232-1254. Christ enthroned facing rev John standing facing being crowned by the Theotokos aEF/EF. S-2073. (P)
$650
$800
14158
Andronicus II, with Michael IX 1282-1328 AV Hyperpyron Nomisma (3.82g) Constantinople mint struck 1303-1320 & later. ½ length figure of Theotokos within city walls rev Christ standing facing crowning Andronicus & Michael. aVF flan crack. S-2396 (P)
$350
$450
14159
Manuel II Palaeologus 1391-1425 AD AR ½ Stavraton (3.60g) Constantinople mint. Facing bust of Christ rev facing bust of Manuel. aVF. S-2551. (P)
$180
$230
14160
John VIII Palaeologus 1425-1448 AR ½ Stavraton (6.61g) Constantinople mint. Facing bust of Christ rev Crowned facing bust of John. Parts not struck up aVF. S-2564. (P)
$160
$200
	Bidding Steps

                       Up to $10                                     $1

                        $10 to $20                                   $2

                        $20 to $100                                 $5

                        $100 to $250                             $10

                        $250 to $750   
            $25

                        $750 to $1,500
            $50

                        $1,500 to $5,000
          $100

                        $5,000 to $10,000
          $250

$10,000 to $20,000                  $500

                           $20,000   to $50,000                 $1000

                       $50,000 & over                          $2500

        Please note: The computer automatically increase bids below the reserve and bids not conforming to the above steps to the next highest bid


END OF AUCTION

THANK YOU FOR PARTICIPATING
Consignments are now being accepted for our next coin and banknote auction  scheduled for early  November (date yet to be confirmed).

All consignments should arrive no later than September 15.

We will travel to pick up valuable consignments
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